
mariusfio

Mūsdienu sapņu un likteņu grāmata





Mariuss Fio

MŪSDIENU

SAPŅU UN LIKTEŅU

GRĀMATA





Priekšvārds.

Valdzinošās
dāmas un laipnie kungi! Sākot šo grā-

matu- ar dzīvespriecīgām rindām, mans nolūks nav pa-

smieties par savu līdzcilvēku-sapņotāju jūtām. Kaut arī

īs jūtas būtu izpaudušās tikai sapņos, tad tomēr vainīgi mēs

iešām neesam, ka mums jāsapņo par to un to. Nē, maiis

olūks nav smieties, bet taisni pretējs: palīdzēt. Palīdzēt

v vienam pieklājīgam un godīgam sapņotā-

jam. Dažs, varbūt vīpsnos un klusi smaidīs, dzirdot vārdus:

un godīgs sapņotājs". Bet tas, kurš izlasīs šo

manu priekšvārdu, vairs nesmiesies vis. Kā manas dāmas un

kungi zemāk sapratīs, tad sapņotāji tiešām sadalās vairākās

grupās vai pakāpēs.

Pirmajā pakāpē iedalāmi tie sapņotāji, kas vakarā liekās

gultā bez veranola vai miegazālēm un pēc vakara lūgšanas

saldi iemieg, izsapņojās par radiem, draugiem, sievu un bēr-

niem, par sirdij tuviem un dzīvē tāliem cilvēkiem, par saviem

ganāmiem pulkiem, par autobusu katastrofām, un par sava

priekšnieka bezkaunīgo apiešanos v. t. t. No rīta šie sapņotāji

pamostas, nomazgājās, paēd un aiziet darbā mierīgi un klusi.

Bieži tik tiem uzmācās doma: ko gan šis mans sapnis varētu

nozīmēt ? Nenozīmēt itin neko tas nevar. Dzīvē tak • / lietas,
kurām abzolūti nav nekādas nozīmea Un tādiem s/ jtājiem,
kam tik godīga vēlēšanās ir jāpal ī d z un tiem v<r palīdzēt.

Palīdzība tādiem nāktu sapņugrāmatas veidā »as likumus

un arī krimināllikumus viņi nav ar savu „anu pārkāpuši,
tā tad palīdzēt tiem arī d r ī k s t.

Tad ir vēl otra pakāpe ,ju, kuri gan arī likumus,

nepārkāpj, bet tomēr viņu nav sapņi, bet vienkārša

pustīša īstenības sagrozīšana. Piemēram, sīks izdevējs vai re-

daktors, iedams gulēt, intensīvi domā, ka reiz v iņa izdevumi

sasniegs milzīgu tirāžu un visi līdzstrādnieki jau

atstatumā no redakcijas bijīgi noņems cepures

savos īstenības sapņos ir iegrimis patiesā dv'

tirāžu panākumus, iekš- un ārzemēs visi

vumus v. t. t. No rīta, pamostoties. v> v



vajadzīga, jo sapnis bijis tik jauks, ka sapņu grama

nemaz nevar uzzīlēt. Nav arī labi, ja pārāk daudz ne

sapņošanu politiskās sf airās (sfērās). Tā atkal ir bīst<

Vispār par ministri būt nav nekāds prieks, un ja nu

cilvēks kļūst par to, tad tas ir vēl sliktāk. Sapņojot

tiku, vienmēr jāņem vērā vecvecais sakāmvārds: — ka

kāpj, tas zemu krīt.

Trešā, nekaunīgākā un vissliktākā sapņotāju pakāļ

kas nenoskaita vis savu pantiņu un neguļ arī gultā. \

tikai dienā. Tie uzmeklē biezākus mežus, labas šosejas

un, sūnās iegulusies, sapņo jaukus sapņus vaļējām aci

aizmigušiem un nogurušiem lauksaimniekiem, kas snav,

atgriežas ar bankas aizdevumu. Viņiem vairs nav jāsapņ
ieročiem un dunčiem, jo tie jau atrodas šo sapņotāju ka

pilnā kārtībā. Sapņotājs (vaļējām acīm) tik vēl grib izsa

no kuras puses tādam lauciniekam pieiet uin kādiem vār

pieklauvēt laucinieka galvai. Redzat, manas dāmas un k

šeit mana sapņu grāmata ir pilnīgi lieka. Tādam klauvēt:

no muguras puses uz šosejas nav laika skatīties manā saļ

grāmatā, tāds jau pats zin, ka viņa sapnis nozīmē tradicio

paaugstināšanu par pusmetra (protams: paaugstināšanu

zemes).

Tā tad mana grāmata domāta vienkāršiem sapņotāji
kas sapņo bez iepriekšējas sagatavošanās, tiem, kas sa.

naktīs un turklāt aizvērtiem plakstiem.

Es varētu vēl savām godātām lasītājām pasniegt te s-

"oirvfias st das, tak domāju, ka moderns cilvēks jau sen

Tm vecmodīgajām svešvalodām. Es te, prota.

domāju K>ūnarkui valodu, puķu valodu un „punktierēšar)

tabeles. Vajadzības gadījumā šīs zināšanas var atrast No*

laikmeta izdotās jaukajās sapņu grāmatās.

Šai sapņu grāmatai pievienoju vēl tabeles, kas apmēram
teic cilvēka likteni pēc astroloģiskiem iedalījumiem un datie

•5 dzimšanas datuma te ikviens varēs atrast savas dzīves

raksturu un gaitas īpašības.

šinī, ka astroloģiskie raksturojumi nav nekad

uurvības va,
1**t jau gadu tūkstošiem vecs dab.

ritums un iedalīju^.

Mariuss Fio.



3

levads.

Uzrakstīt sapņu grāmatai ievadu nav nebūt tik viegla

lieta, kā tas, varbūt, sākumā izliekas, tādēļ laipnās la-

sītājas un godātos lasītājus īsi jāiepazīstina ar maniem

nolūkiem, šo grāmatu neesmu rakstījis ar nodomu „neticīgos"

(sapņiem un pārējām lietām) pārvērst uz reizi par ,/ticīgiem".

Nav mans nolūks arī propagandēt ticību uz sapņiem un tā sauk-

tajiem māņiem. Man uzdoto darbu es veicu ar nolūku, pasniegt

daudz maz izsijātus materiālus, kuri var interesēt tos, kas tā-

dām lietām tomēr piegriež zināmu uzmanību. Tā sauktā māņ-
ticība nav jāpopularizē, jo viņa bez tam ļoti plaši izplatīta.

Tāpat kā sapņot nevienam nevar aizliegt, tāpat nevar arī noliegt
katram pēc savas sirdspatikas un apziņas šos sapņus sev iz-

tulkot. Man šķiet, ka daudziem zīmīgiem sapņiem var piegriezt
zināmu vērību un ir ļoti daudz pazīstamu un izglītotu cilvēku,
kas savus sapņus atmostoties labi pārdomā. Protams, katrs

no viņiem neies plātīties sabiedrībā ar saviem pieredzējumiem

miegā, tas tikai modinātu vispārējus smieklus, tak klusībā viņš
tic un mēģina tos atrisināt, uzminēt un ja ne citādi, tad ķeras
pie sapņu grāmatas. Un man gribētos, kaut tāds meklētājs arī

šai grāmatā atrastu atbilstošus atrisinājumus. Tādēļ esmu iz-

pētījis un salīdzinājis daudz mūsu veco sapņu grāmatu un iz-

vilcis no tām, kas bāzējas uz daudz maz simbolistiskiem noska-

ņojumieifl, visu vērtīgāko, kā arī taisījis savus, gluži jaunu®,
slēdzienus.

Drosmi sarakstīt sapņu grāmatu man deva vēl tas apstāklis,
ka zinu pat mūsu ievērojamās dzejnieces un rakstnieces, zem

pseidonima, agrāk izlaisto sapņu grāmatu.

Pie šī darba vērība bij jāpiegriež vienīgi visvecākām latvju,
vācu un krievu grāmatām un materiāliem, turpretī nesenie iz-

devumi jāatmet gluži vienkārši aiz tā iemesla, ka viņos trūkst

kaut vismazākā simbolu salīdzinājuma ar dzīvi. Otrkārt, šajās

nesenajās līdzšinējās sapņu grāmatās attiecīgā paskaidrojuma

un atrisinājuma vietā, lasītāju vienkārši apvainoja ar bezkau-

nīgiem pantiņiem un familjārām uzrunām. Kurš nopietnāks

lasītājs gan var apmierināties ar šādu banālu un apvaino-



jošu autora uzsišanu uz sava pleca. Kā parasts, šādām sapņu

grāmatām tika pievienoti visvisādi pielikumi ar jauko puķu un

pastmarku valodām, punktierēšanas tabulām un

kas nebij absolūti ne uz ko pamatotas.

Astroloģiskos datus ievietoju tādēļ, ka pie mums jau daudzi

būs pārliecinājušies par šis zinātnes lielajiem panākumiem, kas

tādā kārtā atrisina daudzus sarežģītus dabas ritma noslēpumus.
Man pat šķiet, ka vislielāko vērību noslēpumainās zinātnēs, va-

rētu piegriezt taisni astroloģijai, gaišredzībai un vēl arī nopietnai

hiromantijai. Par pēdējo runāšu citā vietā plašāk, tak šoreiz

gribu vēl tikai aizrādīt, ka par rokas līnijām rakstīts arī bībelē,

Ijāba grāmatas 34. nodaļā, 7. pantā un jaunais Elija lieliski

apliecinājis Dieva godību dabā. Par Dieva zīmēm rokā, tas saka:

„T a d Viņš ap z ēģc 1-ē ikkatra cilvēka roku, lai

viņu pazīst visi ļaudis, ko Viņš radīji s." Te

nu mums redzams hiromantijas noslēpums visā jaukumā.

Arī par gaišredzību, skaidrredzību, kā gara dāvanām, mēs

atradīsim brīnišķus vārdus Jaunās derības Pāvila 1. grāmatā

korintiešiem 12. nodaļā. Par noslēpumaino „ļaunās acs", arī

skauģa acs iespaidu, atrodam Zālamana sakāmvārdos 23. no-

daļas 6. pantā: „Neēd tā maizi, kam skauģa acs un nekāro viņa
gardumus." Tāpat bībelē atradīsim daudz vietas, kurās redzam

sapņu izskaidrošanu. Un mēs zinām, ka bībele tak laikam gan

nav no dumjiem cilvēkiem rakstīta.

Protams, es nedomāju, ka katram sapnim jau tūliņ vajag
būt kādai nozīmei. Pārpūlējies cilvēks vienmēr sapnī kaut ko

redzēs vai murgos. Nozīmīgs sapnis mums rādās pa lielākai

daļai normālā dusā uz rīta pusi. Te varam sadalīt sapņus vēl

trijādi: 1) tādos, kas izpildās tieši tāpat, kā tie rādījušies un

tādā pat apkārtnē; 2) tādos, kas piepildās otrādi, kā rādījušies

un 3) tādos, kas rādās simbolos. Pa lielākai daļai viss atkarājas

no paša cilvēka būtnes. Dažam sapņi vienmēr dzīvē izpildās

otrādi, citiem atkal — tieši. Nebūt nedomāju, ka visam šai

grāmatā rakstītam būtu tūliņ akli jātic. Grāmata sarakstīta

lasīšanai un pārdomai, salīdzinājumiem. Tiklīdz godātās dāmas

un kungi to mēģinās darīt — mans pienākums būs izpildīts.

Mariuss Fio.

4



5

No izdevniecības.

Kad parādīsies grāmatu tirgū šī jaunā sapņu un likteņu

grāmata — daudzos radīsies jautājums — vai tiešām

mūsu dienās vēl vajadzīga sapņu grāmata? Uz to jā-

atbild ar noteiktu „jā". Jau priekškara, bet sevišķi pēckara ga-

dos ir stipri izplatīts spiritisms, okultisms, gaišredzība un zīlē-

šana. Un tik plašos apmērosl, ka nācās visa tā apkarošanai iz-

dot speciālu likumu. Un neskatoties uz visu to, galvas pilsētā

okulto jautājumu pētīšanai nododas augstskolas spēki. Slaveni

ārzemju gaišreģi un okultisti sarīko publiskus seansus. Demon-

strē savas domu lasīšanas spējas plašāko laikrakstu redakcijās

un policijas pārstāvju klātbūtnē. Vispāri ir atzīts uzskats, ka

vai' notikt pareģošana, domu minēšana. Vēl nesen Anglijā bei-

dza dzīvot sirmā vecumā populārais okultists Konoin-Doils, kas

savu mūžu ziedojis dažādu okulto jautājumu pētīšanai un iztir-

zāšanai caur publicistiku.

lepazīstoties ar mūsu grāmatu, katrs pats varēs sev izzīlēt

nākotni bez liekām pūlēm.

Arī mūsu tautas mutē ir sakāms vārds, ka „sapņi iet dzīvei

pa priekšu!" Un kas varēs to noliegt? Katrs cilvēks būs sap-

ņojis vienu otru sapni un dažs labs no tiem jau īsā nākotnē at-

radis viņa piepildīšanos. Lai katrs šīs grāmatas lasītājs atceras

savus kādreiz teiktos vārdus
„ ... es nosapņoju..."

Stādamās pie šīs „Sapņu un likteņu grāmatas" izdošanas,

izdevniecība noslēdza līgumu ar autoru, kurš arī pazīstams zem

viņa pieņemtā pseidonima Mar i v s Fi o (patiesībā pazīstams

darbinieks mākslas un žurnālistiskas laukā). Autors ilgus

gadus ir nodevies okulto zinātņu un līdzīgo jautājumu pētīša-

nai. Pēdējos desmit gados būdams ciešā sadarbībā ar pie mums

pazīstamo gaišreģi Finku, autors, kā izglītots cilvēks, ir krājis

un uzrakstījis visus novērojumus un noslēpumaino jautājumu

atrisinājumus, līdz ar to sekmīgi nododamies gaišredzības un

psichometrijas jautājumu atrisināšanai. Un ar savu lielo ener-

ģiju un koncentrāciju ir sasniedzis nenoliedzamus panākumus.

Eksperimentējot savus sasniegumus, autors ir atrisinājis vienu

otru jautājumu, par ko iemantojis līdzcilvēku apbrīnošanu.



Starp citu „Pēdējā Brīdī" savā 6. aprīļa 1930. g. 80. n

murā, par mūsu izdodamās grāmatas autoru raksta:

Kā strādā moderns „zīlnieks".

Šaura iela lekšrīgā. Vēl šaurākas trepes ved pašā augšējā
stāvā. Neliela istaba ar vienkāršu gulto, galdiņul

.
Gar sienām

grāmatu plaukti. Loga nišā pie galdiņa, rokrakstā nogrimis, sēd

jaunsklos inteliģentu seju.

„oūs brīnāties — kā varēju apmaināt agrāko visādu ērtību

pilno dzīvi pret šo vienkāršo istabiņu? Hm
..

. Tur daudz ko

stāstīt" — jauneklis atraujas no rokraksta un nogrimst atmiņās.

„Apmēram pirms pieciem gadiem Finks, ar kuru biju labi pa-

zīstams, man redz pilnīgi negaidot pateica: „Jūs kļūsat gaišreģis".
Par to tikai labsirdīgi pasmīnēju, jo tādas lietas man nekad nebija

prātā nākušas, kaut gan biju pārliecināts par Finka neikdienišķām

spējām, personīgi viņu ļoti cienīju. Finks ar to vien neierobežojās,
bet izgāja blakus istabā, kur bija vairākas personas un, uz mani

norādīdams, atkārtoja: „Lūk, būs gaišreģis!" Nosarku un novēršos.

Man bija kauns. Ļoti lūdzu Finku vairs tā nerunāt.

Vienīgais ko pratu no šīs „burvju mākslas", bija rokas līnijas
un čigānu kam nav nekā kopīga ar gaišredzību.

Pagāja pārs gadi un kādreiz pēc manas lekcijas radiofonā par

māksliniekiem un sabiedrību, saņēmu no provinces vēstuli ar

mojošu saturu. Atbildot pierakstīju, tā sakot „no zila gaisa" ve-

selu lapas pusi — kā izskatās saņemtās vēstules rakstītāja, kāds tai

tērpsi, kādas rotas un kādā apkārtnē viņa dzīvo. Liels bija mans

pārsteigums, kad nākošā vēstulē saņēmu apstiprinājumu — ka esmu

to pareizi aprakstījis pat visos sīkumos.

Pēc kāda laika, naktī piepēši dzirdu sarunu starp divām per-

sonām, kuras bija no manis pusotra kilometru attālumā. Aizrak-

stīju viņām par neparasto parādību, pievedot vārdu pa vārdam

dzirdēto sarunu. Nākošā dienā ieradās pie manis viena no šīm

personām un lūdza paskaidrot — ar kāda trika palīdzību esmu

dabūjis to gatavu?

Mana gaišreģa pirmā īstā debija norisa arī nejauša. Finks bija
saslimis un nākot no viņa, uz trepēm satiku uztrauktu dāmu, kas

prasa pēc Finka. Teicu — viņš saslimis. Un tanī pat brīdī redzu

nelieki upīti, cilvēkus.

„Vai jums nav process ar tādiem un tādiem cilvēkiem nelielas

upītes dēļ? Jūs nākat no advokāta" — jautāju uztrauktai dāmai.

Viņa bij pārsteigta, un, gribot negribot, bija tai
,jāzīlē" līdz

galam: Viņa aizgāja dziļi1 pārsteigta, bet arī apmierināta.
Līdzīgas vizijas sāka atkārtoties biežāki un patreiz esmu no-

devies šo parādību nopietnām studijām,

Tikai lūdzu, nesajaukt mani ar parastiem zīlētājiem, man nav

ar tiem nekā kopīga. Manas savādās spējas, cik vēroju patsļ, bā-

zējās uz pilnīgi citiem, vēl neizpētītiem pamatiem. Es arī nevienam

nepareģoju, tikai laiku kavēdams, šo to pastāstu paziņām."

Un jūnija numurā jau atzīmē sevišķi interesantu pareģo-

jumu. Kad noslīka kāds Jelgavas skolotājs un piederīgie neva-

rēja slīkoni atrast, tie griezās pie Mariusa Fio, kas acumirklī

tiem pateicis, ka slīkonis atrodas pāļos vai baļķos upes kreisā

krastā. Tomēr meklētāji nav piegriezuši gaišreģa vārdiem pie-

tiekošu vērību un izmeklējušies veselas 9 dienas un tad tiešām

atraduši slīkoni pāļos kreisā krastā.

6



Kā jau zinātniski pierādīts, dažiem cilvēkiem ir nenoliedza-

mas spējas domu un likteņu lasīšanā. Tā arī mūsu izdevuma

autors, nepārtraukti krādams un sistematizēdams savus novē-

rojumus, ir sakopojis šo izdevumu.

Nododama šo izdevumu atklātībā, izdevniecība ir tajā pār-

liecībā, ka lasītāji, kas ar interesi meklēs atrisnājumu interesē-

jošos jautājumos —to arī atradīs. Daudzos pielikumos ar lielu

nopietnību un pārbaudījumu ir ievietoti vairāki pravietojumi un

novērojumi, kā arī astroloģiski atrisinājumi. Arī ārēji un tech-

niskā izdevumā mūsu grāmata neatstās līdzšinējo „sapņu grā-

matu" izskatu, ibet ierindojama glītāko izdevumu skaitā.

IZDEVNIECĪBA.

Rīgā, augustā 1930. gadā.

7





Sapņu iztulkojumi.
A.

A b ažūrs — grūtības mācībās vai labklājībā kritiski momenti.

Abažurs sarkans —
uztraukums.

Abažurs melns-— ļoti jūtami kavēkļi.
Abažurs balts — klusa, laba ģimenes noskaņa.
Abats — nelaime.

Ābece — dabūsat nepatīkamu „mācību".

Ābeci lasīt — būs jāizlieto apķērība.
Ābeci plēst — caur kaprizi ko zaudēsat.

Ābele kupla — labklājība.
Ābele nokaltusi — nabadzība.

Ābele ar augļiem — bagāti radi.

Ābele ar nolauztiem zariem — zaudēt mīlu.

Ābele — nepatikšanas.

Ābele ziedoša — laime mīlestībā.

Ābeles stādīt — pūles neatmaksāsies.

Ābeles zars — darīšanas ar ļaunu cilvēku.

Ābeles zarus apgriezt — no nepatīkama cilvēka atkratī-

ties.

Ābeles zieds — izredze, prieks, liela laime.

Ābeles ziedus pie krūtīm spraust —
kuru mīlat,

iegūsat.
Ābeles ziedus plūkt — uzsmaidīs laime.

Ābolus redzēt nokrītam — pazaudēt kādu draugu.

Ābolu redzēt — laba vēsts.

Ābolu lobīt — peļņa.
Ābols (salds) ēst — kārdināšanā krist, arī prieks.

Ābols (skābs) ēst — skaudīgi cilvēki.

Ābolu noraut — zaudējums.

Ābols sapuvis — nepatikšanas, raizes.

Ābolus ēst — dusmoties.

Āboli saldi — liels prieks.

Āboli negatavi — neizdošanās.

Ābolus gatavus noņemt — bagātība.

Ābolus salasīt — vēlēšanu piepildīšanās.

Ābolu kūkas — satiksat mīļu cilvēku.

Ābolus pirkt — iekārot svešu mantu.

Ābolus dāvināt — prieks.



Ābolus griezt — šķiršanās no draugiem.

Āboli, daudz pie koka — bagāti radi.

Āboli, maz pie koka — maza peļņa.

Āboli skaisti — prieks, mīlestība.

Ābolu vīns — strīds.

Āboli sarkani — labas izredzes.

Ābolu zupa — uzticīga mīlestība.

Āboliņš — mājās laime.

Āboliņu sēt —
laime saimniecībā.

Āboliņu pļaut — liels mantojums vai vinnests.

Āboliņu grābt — caur pūlēm tikt pie turības.

Āboliņš ziedošs — laime mīlestībā.

Āboliņš baltais
— patiesa mīlestība

Āboliņš sarkanais — mīlestībā laime.

Āboliņa lauku redzēt — svētība.

Āboliņu četrlapiņu uziet — laime visu mūžu.

Āboliņa ziedus plūkt — skumjas pārvērtīsies priekosu

Āboliņu sējot — liela nākamība.

Āboliņu ziedot — tāpat.
Abra^— pārticība.

Abru lietot — kļūsiet pie laimes.

Abru taisīt — labas izredzes.

Abru mazgāt — jauna vieta.

Abru saplēst — zaudēt darbu.

Abra pilna — bagātība.

Abru sagānīt — laimi izpostīt.

A b te s c — kāzas rados.

Aborts — naids no radu puses.

Acis aizsietas — nelaime.

Acis izdurtas — zaudējums.
Acis zilas — uzticība.

Acis melnas — skumjas.

Acis šķaudošas — viltīgi un ļauni draugi.

Acis skaistas — laime ģimenē un mīlā.

Acis lielas — laime.

Acis sarkanas — kārdināšana.

Acis slapjas — acu slimība.

Acis īsredzīgas — viltus, krāpšana.

Acu plaksti aizvērti — slimība vai tuvinieka nāve.

Acu ārsts — ieguvums materiālā ziņā.
Ačgārni staigāt —

draud novirzīšanās no ceļa. Narkoze.

Adata — skumjas un sāpes sirdslietās un mājas dzīvē, vai

strīds ar draugiem.

Adatas dabūt dāvināt
— mīlestībā nepatikšanas.

Adatu dabūt — nepatīkama vēsts.



11

Adata, ar to durt — kādam pāri darīsiet.

Adatā ievērt — esat uzmanīgs.

Adatu doze vai spilvens /•— nemiers.

Adatas, ar tām tiekat durts — nepatīkams pārsteigums.

Adatas, ar tām šūt —\ jāpārdzīvo nepatīkami brīži.

/ tu dāvināt — atsvabināties no mīlestības raizēm.

Auatu pirkt ■— sliktas ziņas.
Adatu pārdot — izglābties no nepatikšanām.

Adatu pārlauzt — cerības nepiepildīsies.
Ādama adata — pārspēsiet naidniekus.

Adāmas adatas pirkt — esiet saticīgs.

Adīklis — komplicēts, sarežģīts darbs.

Adīkls sarežģījies — nepatikšanas tieslietās.

A d ī t — ienākums.

Adot redzēt — mantošanas lietās ar radiem plēsties.
Adītu kreklu valkāt — viss labi izdosies.

Adītu lakatu valkāt — labklājība

Adītus kamzoļus pirkt, vai dabūt dāvināt — ienesīgā vietā

kļūsiet.
Admirāls — rūpes.

Advokāts, ar to satikties — nelaime, strīds.

Advokāts, ar to runāt — raizes.

Advokātu, kā savu aizstāvētāju redzēt — strīds.

Advokātu apsūdzēt — tiesā vinnēt

Advokāts nomiris — ar pretiniekiem izlīdzināties.

Advokātu sist — savu taisnību pierādīsat.

Ādams un leva — ģimene.

Āda, spalvaina — jāpiesargās no blēžiem.

Āda, mīksta — patīkama atkalredzēšanās.

Āda, ģērēta — patīkamu vietu dabūt.

Āda, neģērēta — daudz darba vietas.

Ādu redzēt ģērējam — kāds par jums rūpēsies.

Ādas daudz — zaudējums.
Ādas pirkt — draugus iegūt.
Ādas ģērēt — piesargāties no strīdus.

Āda stipra, asa — nelaimē atrast patvērumu.
Āda melna, brūna — darbs neveiksies.

Ādu redzēt griežot — pie tiesas būs jāiet.

Ādu sevplēst — nokļūt nepatīkamā stāvoklī vai nezināšanā.

Ādu redzēt — vecu draugu sastapt.
Ādu pārdot — sūdzību zaudēt.

Ādu griezt — citiem skādēt.

Ādmini redzēt .— ļauns cilvēks,

"deri laist — sJimoPba, skumjas.
xre uzpar



12

Āderi sev pašam laist — krīze.

Āderes laižot redzēt — nesaticība.

A c r o p 1ā n s — cerību piepildīšanās.

Aeroplānā lidot — progress dzīvē.

Airi — veikli pārspēsi grūtumus.

Airējot redzēt — citi aizies priekšā.
Airēt — pats aiziesat citiem priekšā.

Aiza — uztraukums.

Aiza ledū — ceļā gadīsies ļoti nepatīkami kavēkļi.
Aizbērt bedri — nolīdzināt ceļu saviem nodomiem.

Aizbērt kapu — sēras.

Aizdars — labāku dzīvi iemantot.

Aizdot kādu lietu — jālūdz palīdzība.

Aizdot naudu — sargāties no parādiem.

Aizdevu banka — uzmanāties finansiēlās lietās.

Aizmaksāt parādus — iegūt patstāvību.

Aizmūrē t ko — izglābties no nelaimes, arī no trūkuma.

Aizņemties kautko — nepaļauties uz citiem.

Aizkaramo redzēt — atklāsies kāds noslēpums.

Aizkars balts — atrisināsi kādu noslēpumu mīlā vai ģimenes

lietās.

Aizkars melns — drūma noslēpuma atklāšana.

Aizkars sarkans — krimināla rakstura noslēpums.
Aizkars dzeltēns — tiksat maldināti.

Aizķīlāt savas lietas — taupība jāievēro.
Aizšaut durvis — drošība.

Aizsmacis būt — jūsu gods apdraudēts.

Aizsmakušu redzēt — jauns nespēcīgs ienaidnieks.

Aizslēgt durvis vai vārtus — izsargāties no ne-

laimes.

Aizvests tikt — nepatīkams ceļojums.
Aizvests tikt skaistos ratos — lielu godu iemantosat.

Aitu gans — mīlestībā laime.

Aitas jaunas — patiksat apkārtējai sabiedrībai.

Aitas pulkā — bagāta dzīve arī garlaicīga sabiedrība.

Aitas ganīt — klusa mīla, jūs iemīlēs.

Aitas baltas — jūsu nevainību apbrīnos.

Aitas melnas — neuzticaties kādam no saviem draugiem.

Aitas redzēt kaujam— jūsu mīla mirst.

Aitas bada — ciešanas.

Aitas cirpt — bagātība, arī vinnēt.

Aitas redzēt ganot — apskaudīsat kādu cilvēku.

Aitas kaut — savu mīlu noslāpēt.
Aitas dzīt — nelaimei par iemeslu būs neuzmanība.

Aitas pienu dzert — liels prieks.



Ak ā c i j a — laime.

Akācijas ziedi — viltus.

Aka ar skaidru ūdeni — jūsu taisnība nāks gaismā.

Akā iekrist — intrigas, sirdsēsti.

Akā lekt — laime.

Aka izpušķota — dāvanas.

Aka tukša — trūkums.

Aka, no tās dzert — patīkamus jaunumus piedzīvot.

Aka, no tās smelt — izdevīga precība.
Aku pārplūdušu redzēt — ugunsgrēks.

Aku rakt — peļņa.
Aka izžuvusi — raizes dēļ trūkuma.

Aku rokot redzēt — svētība un laime.

Aku redzēt — prieks, kāzas.

Akotu redzēt — tiesāties, strīdīties.

Akls būt — jūs piekrāps.
Akls tapt — trūkumu ciest.

Aklus redzēt — uzmanāties.

Aklus vadīt — darbā slikti palīgi.

Akmeņi ar tiem sviest — strīdus.

Akmeņiem tikt apsvaidītam — nevainīgi ciest.

Akmeni redzēt — skumja nākotne.

Akmeņus lauzt — bēdas pārspēt.

Akmeņu kaudze — tuvas kāzas.

Akmeņus sakraut — kavēkļi.

Akmeņiem apdauzīties —
daudz kavēkļu būs jums ceļā

Akmeņi lieli — grūtības ceļā.

Aknas — mantošana, maiņa.
Aknas pirkt — veselība.

Aknas ēst — skumjas.

Aknas sagriezt — uzmanāt savu veselību.

Aktrise — izsmiekls, viltus.

Aktieris — trūkums, nepastāvība.

Aktis lasīt — strīdus, zādzība.

Aktis vest — tiesā vinnēt.

Aktis redzēt — jāizvairās no tiesām.

Aktis saplēstas redzēt — paspēlēsat sūdzību.

Aktis šķirt vai lasīt — jūs apsūdzēs.

Aktis rakstīt — jūs iesūdzēs.

Aktis pats saplēš — pretiniekam piedot.

Akcijas redzēt — ar biedrību stāties sakaros.

Akciju pārdot — no nedrošas spekulācijas atrauties.

Akciju pirkt •— zaudējumi.

Akcijas ierēdni redzēt — neparedzēti nodokļi.
Ākstoties redzēt — piedzīvot.



Āķi redzēt — kavēkļi,

Āķi aizāķēt — ķildas.

Āķi atāķēt — izlīdzināties.

Ala, to redzēt — izvairāties no aizdomīgiem ceļiem.
Alā iebēgt — ļaunu cilvēku vajāšana.

Alā dzīvot — no briesmām piesargāties.
Alā nomirt — nelaime.

Ala, izkļūt no tās — no ļauniem cilvēkiem atkratīties.

Alu rakt — caur neapdomību sagādāsat sev ļaunu.
Alu aizbērt — sasniegsat ko krietnu.

Alu tumšu redzēt — slikta nākotne.

Ala, auksta un mitra — bēdas, slimība.

Ālavi govi pārdot — izvairīties no nepatikšanas.

Aleja-— jaukas izredzes.

Alejā staigāt — gods.

Ālējoties redzēt — šaubīgām personām sastapties.

Ālēties — apsmieklā nākt.

Āliņģi redzēt — esat uzmanīgs.

Āliņģī iekrist — sargāties no draugiem.

Algu dabūt — raizes.

Algu dot — izlīdzināties ar parādniekiem.

Algādzis — tiksat pie turības.

Algādzis, par to būt — būsat pavēlētājs.

Algādžus pieņemt — patīkamā stāvoklī tiksat.

Alviju redzēt — veselība.

Alkšņus redzēt — ar sliktiem cilvēkiem iepazīties.

Alkšņos būt — būs darīšanas ar nepatīkamiem cilvēkiem.

Altāra priekšā stāvēt — laulība.

Altāri būvēt — kāds tuvinieks kļūs par mācītāju.
Altāri redzēt — piedzīvosi prieku.
Altāri redzēt no tālienes — labas ziņas.
Altāra priekšā Dievu lūgt — vēlēšanās piepildīsies.

Altāri pušķot — kristības vai precības.
Altāri izpostītu redzēt — skumjas un sēras.

Altāra priekšā ceļos — Dieva svētība izlīs.

Altars, tumšs — nāve.

Alus tumšs — krize, slimība.

Alus, gaišs — veselība.

Alus putojošs — ātri pārejoša laime.

Alus skābs — neveiksmes mantošanas lietās.

Alu dzert — labklājība.
Alu izliet — zaudējums.
Alu pārdot — savu labumu atdot citam.

Alu pirkt — vieglprātība.
Alu redzēt — paziņas.

14



Uus mucu redzēt — veselība.

\ 1 o n s — veselība.

11 v v liet
— iznīks precība, viltus no draugiem.

Uvu redzēt-— jūs tiksat piemānīti.

. vlvas traukus tīrīt — tiksat pie labklājības,

t m a t s — raizes.

.matu pieņemt — rūpes un pūles gaidāmas.

.matā būt — laime, gods.

.matnieks būt — laba nākotne.

miatnieks, par to mācīties — tāpat.

matnieku redzēt — saņemsat labus padomus.

Imatnieka rīkus redzēt — dabūsat daudz darba.

murs, ar to strādāt — ienaidniekus uzvarēsat

muru redzēt — raizes.

nuru pirkt — pārbaudījums.

muru cilāt — atlīdzināts darbs.

Āmurs, ar to uz baltu dzelzi sist — nodoms izdosies

nuru atrast — raizes.

n ī s i — tiesāties.

p s i ķert — maiņa.
psi nokaut — skumjas.

Lpsi redzēt dzīvu — ļauns cilvēks.

osi nošautu redzēt — skauģi zudīs.

>ša a 1 v redzēt — sargies no tumšām vietām.
'

pāvus redzēt — tālāks ceļš.

pāvus apaut •— tāpat.

pāvus lāpīt — jāmaina dzīves vieta.

pāvus pirkt ■— tāpat,

vpbalvot citu — izpelnīsat pateicību.

pbalvots, pats — labi draugi.

Apbēdinātus mierināt — glābiņš no bēdām.

8 pbēdinātam būt — daudz prieka.
v pbe*dīt līķi — laime.

pbēdināt citus — nākotnē skaistas izredzes.

pbērnoties — nepatikšanas.

pbruņoties — ienaidniekus dabūsat.

.pbruņotam būt'— nepatikšanas.

p b v r t — jūs mīlēs.

Apburtam būt — zaudējums.

Apdrošināt dzīvību — rūpes par savējiem.

pdrošināt ēkas — piedzīvosat ugunsgrēku.

pdzert naudu — strīds ar kaimiņiem.

t> c 1 ē t — strīds.

s redzēt — skumja mīla.



Apelsīnus plūkt — priecīga vēsts.

Apelsīnus dāvināt — sēras.

Apgāzties — krize.

Apgāztu kautko redzēt — mazāka krize.

Apgriezt augļu koka zarus — droša nākotne.

Apgriezt matus — bēdas, rūpes.

Apguldināt kādu — labdarība.

Apgulties pats — mierīga dzīve.

Apģērbties — labas dienas.

Apģērbt bērnu — laime mīlā.

Apģērbu uzlaikot — pēkšņi prieki.

Apēvelēt dēli — nemiers.

Apiņi — izdošanās.

Apiņu ziedus lasīt — bezrūpju dienas.

Apkalt zirgus — tāļš ceļš.

Apķīlātam tapt — zaudējums.

Apķīlāt — tāpat.

Apkampt — mīļu atkalredzēšanos.

Apkampjamies redzēt citus — skumjas.

Apkampts — intrigas.

Apkampt līgaviņu vai līgavaini — prieks, panākums

mīlā.

Apkrimstus kokus redzēt — nemiers.

Apkrāpt — daudz glaimots.

Apkrāpts tikt — aprunāšana.

Aplam ko'darīt — neapdomībā ko pazaudēt.

Aplam ko darītu redzot — caur kļūdām mācies laboties.

Aplam runāt — sagādāsat sev bēdas.

Aplamas runas dzirdēt — intrigas.

plaupīts tikt — tuvinieka vai drauga nāve.

olaupīt kādu — konkurence darbā,

p 1 c n k t — strīds mīlā.

.plenkts tapt — jūs iejauks nepatikšanās,

ploku redzēt — izredzes sašaurināsies, ierobežojums,

p m a 1 d ī t — pārsteigums,

.pmeklēt citus — nepatikšanas,

pmeklēts tikt — izvairāties no kļūdīšanās,

ipotezi redzēt
— slimība un roze.

~potezi sagatavot — katastrofa.

Vprokam redzēt kādu — laime.

Aprakts tapt — veselība.

\prakts tikt — veselība.

\prakts tikt dzīvs — arests.

Aprakt citu g — laimē.



Aprakt dzīvu — kauns, nepatikšanas.

Aprakšana, līķa-— necerēta laime.

Aprikozes ēst — panākumi mīlā.

Aprikozes redzēt — vājas izredzes.

Aprikozes negatavas — krize.

Aproci dabūt dāvinātu — kļūsat mīlas gūstā.

Aproci dāvināt — pats gūstīsat mīlu.

Aproci atrast — jūs iemīlēs karsti.

Aproci redzēt — gods, uzslava.

Aproce, zelta — tāpat.

Aproce, sudraba — veselība.

Aproci nēsāt — spoži panākumi mīlā.

Aproci pazaudēt — mīlā zaudējums.

Aproci salauzt — nelaime.

Aprunātam tapt — uzslava.

Apzagtam tapt — zaudējums.

Apses — sastrēgums darbā, kavēkļi.

Apses nocirst — grūtumu pārvarēšana.

Apses redzēt cērtam — krize vēl ievilksies.

Apses malka — trūkums.

Apzeltītas lietas redzēt — māņi, liekas ilūzijas.

Apslēpts būt — patvērums.

Apslēptas lietas atrast — necerēts ieguvums.

Apslēptas lietas rakt — zaudējums. Liekas pūles.

Apstādīt dārzu
—*

tīkama dzīve un nākotne.

(Stādīt, dēstīt vispār nozīmē labu, tāpat apkop

augļu kociņus v. t. t. nozīmē labu, dzīves izbūvi, pacel-

šanu) .

Apspļaut — kauns.

Apspiest kādu — darīsat kādam pāri.

Apsūdzēt — nemiers.

Apsūdzēts tapt-— vinnēsat sūdzībā.

Aptiekārs — liels vinnests.

Aptiekārs, ar viņu runāt — saslimsat.

.ptiekaru sastapt — tāpat.
->ka — bēdas.

i pīt uzvalku — sliktas ziņas,
t ģīmi un rokas — kavēkļi tuvākā apkārtnē,
tu kautko redzēt — intrigas,

ņ o š a n a — iegūsat jaunu enerģiju.

: laukus — jauna dzīve, skaista nākotne,

uņošana — jauni pārsteigumi,

n r6dzē t ■— tas pats.

iaunas ziņas, drošas un skaistas ziņas.

v n ā t — tāpat. ijfcij



Apvainotam tapt no drauga — ; draugi, ļ
Apvainotam tapt no sveša — maiņa.

Apvainotam tapt no meitenes — izdošanās.

Apvainot kādu — strīds.

Ardievoties — noslēgt draudzību, uzticība.

Ardievoties no mīļās vai mīļā — atkalredzēšanās.

\ r ā j v redzēt — labi pasākumi, svētīgs darbs.

Arf c — jaunas idejas, garīgs darbs,

irfi spēlēt — karosat par skaistām idejām,
rfi dabūt dāvināt — jaunu dzīvi uzsākt,

rfi salauzt — garīgs sabrukums,

nrfe bez stīgām — jums labi jākavējās, tikai pēc k^f
laika varēsat izvirzīt savas idejas vai nodomus.

' rfisti (dāmu) sastapt — iemīlēsaties.

Arfisti spēlējot dzirdēt — jūs valdzinās skaista un

jiska mīla.

Aklu -klv redzēt — peļņa,
klis, ar to art — peļņa.

-r o t redzēt — nepatikšanas. Paziņas uzgriezīs senaiz

stās, nepatīkamās lietas dienas gaismā,
dv salauzt — kavēkļi .

lv turēt — laulībā laime,

rt — izdošanās darbā.

ius redzēt — sēras,

"dus bīdīt — apstākļus uzlabosi.

Izlves maiņa.
■ t drēbes gabalus — stāvoklis grozīsies,

t siena gubas — saimniecības lietas pārlabot,

c s tē t kādu — jūs apkrāps,

tantus redzēt — līdzdalība tieslietās. •

rātīgs, ar to runāt — laime,

ātīgs tapt — no kārdināšanas sargāties,

prātīgo nams — necerēta laime.

t prātīgo namābūt—gaidāma saderināšanās, arī kāzāf

Ārstu redzēt — slimība.

Ārsts, ar to runāt — jāizvairās no slimības.

Ārstu aicināt pie slimnieka — veselība.

Ārsts, ar to strīd ēt ies ■— krīze.

Ārstu redzēt radiniekam vāti sasieno

rados.

Asaras redzēt — raizes un bēdas.

Asaras no !?uc — skumjas izgaisīs.

(Pa sārmiem pa i raudāt — nozīme lfc-1

mi, sasniegumus, <
1 izdošanos V



Ašķus redzēt — sargāties no nedrošiem veikaliem.

Asnus redzēt — labas izredzes.

Asaku redzēt — strīds rados vai draugos.

Asinis dzert — veselība.

Asinis sarkanas — labklājība.

Asinis, noskrejot pašam — žēlums, arī briesmas.

Asinis redzot citam tekam — kādam pāri nodarīsat.

Asinis sabiezējušas redzēt — vāja veselība.

Asinis spļaut ■— krize veselībā.

Asiņains būt — tuvu briesmas.

Asinis laist — strīds, slimība.

Asinis laižot redzēt — tāpat.
Asinis noslaucīt — no bēdām atkratīsatdes.

Asiņu ēdiens — labi ienākumi.

Asiņot i— skumjas.

Asinis, iz deguna tekot — slimība galvā.
*

Asinīs mazgāties — vecu mīlu uzplēst.

Asinis, lopu — prieks.
Astes zvaigzne — skumja nākotne.

Asteres, ziedošas, redzēt — slava, gods.

Asteres noraut — ieguvums.
Atālu redzēt — kas šķitās zaudēts — gūsat atpakaļ.
Atālu pļaut — pats savas cerības postīsat.
Atālu pļaujot redzēt — laime.

Atbalss — panākums.

Atdzīvināt kādu pamirušu — dra :d riskants stā-

voklis.

Atkrist no ticības — bēdas, izmisums, negods.
Atlasā ģērbties — turība, bagātība.
Atlaists tikt — pārmaiņa.
Atpūtināt zirgus — nonāvēšanās nodoms.

Atraitni precēt — mantas ieguvums.
Atraitne būt — priecīga vēsts.

Atraitni redzēt — laba iepazīšanās.

Atriebties — prāva.

Atslēdznieku redzēt — iespējama zādzība. Trūkums
,

Atslēga — iespējama maiņa.

Atslēga liela — lielas tiesības.

Atslēgas turēt — tāpat.

Atslēgas salasīt — jaunas ziņa* un iespējas.

Atslēgu atrast — labu izeju atrast.

Atslēgu pazaudēt — krize.

Atslēgu salauzt — slimība.

Atslēgu meklēt — nemiers un ķildas.

Atslēgu pakārt pie durvīm — kautko panāt



\ daudz — sīkas rūpes,

lēgas, mazas — sīki ienākumi,

slēgu dāvināt dabūt — mīla un uzticība,

tspirdzināties — jauns pasākums,

atvadīties — tu zaudēsi kādu labu atkalredzēšanās ar

draugu.

Atvadīties no draugiem — no nepatikšanām atkratītiees.

Atvadīties no radiem — bēdas.

Atvaļināšanu ņemt — pārmaiņa.
Atvaru redzēt — briesmas.

Atvarā iekrist — tāpat.
Atvarā peldēt — krize nākotnē.

Aubi redzēt — ģimenē strīds.

Aubi redzēt taisām-— kāzas.

Aubi taisīt — līgava vai līgavainis atteiks.

Aubi pirkt — mīla un gods.

Aubi redzēt citam uzliekam — neveiksme mīlā.

Aubi mazgāt — laime laulībā.

\ubi lāpīt — tāpat.
Aubi no galvas noņemt — Zaudējums mīlā. Atklāts

skandāls.

Aubi pazaudēt — kauns.

Þu pirkt — laba izdošanās.

Audeklu balināt — laime.

Audeklu aust •'• r

Audeklu redzāt a .izam — ļauns, slimība.

Audeklu pārdot — laba dzīve.

Audeklis, smalks — mierīga, svētīga dzīve.

Audzēt augļu kokus — bagāta dzīve,

vudzēt labību — panākumi.
Audzēt puķes, — slimība.

Augļotāju redzēt — strīds,

ugļus redzēt — laime,

agļi, nokrituši — nelaime,

igļi, rūgti — slimība,

rļi, žāvēti — viss piepildīsies,

iglus redzēt — laimīga dzīve.

' gļub ēst — ilgs mūžs.

ēst, skābus — nelaime,

«ēst, salius-^īaime.

kratīt - - viesus sagaidāt.

\ i atrast draugus,
vi i- 1 — svētības pilna nākotne.

"1 aice p t — nepatikšanas mājās.
?asiy

'



Augļus sēt — izredzes nodomu realizēšanā.

Augļus krītot redzēt — strīds.

Augļus pirkt — intrigās iepīties.

Augļi, sapuvuši — nepatikšanas un strīdi starp tuviniekiem

vai kolēģiem.

Augļu koki pilni — svētība, laime.

Augļu koki nokaltuši — bēdas.

Augļu kokus kopt vai pārstādīt — jūs drīz iegūsat laimīgāku

dzīvi.

Augļu koki ziedoši — laime ģimenē, laulībā.

Augļu koku nocirst — pēkšņa nāve paziņās. «�

Augļu dārzs — laulība vai precības (arī laba vietas maiņa).

Augļu dārzā staigāt — mīļota cilvēka satikšana.

Augļu dārzā sēdēt — ieguvums.

Augonis — bārgs naidnieks.

Augonis citam — sadursme ar nepatīkamu personu.

Augt (augumā) — gods un slava.

Auka — bēdas un sāpes, arī žēlums.

Aukā skriet — izbailes.

Aukla — ļauni cilvēki. (Ja auklu redz saistītu ar kādu

priekšmetu, kas nozīmē labu, tad aukla šo labumu vēl

pavairo).
Auklēt bērnus — nepatikšanas.

Aukle — mazs patvērums.

Aukstumā salt — kavēkļi, žēlums.

Aukstumā pirkt — zaudējums.
Aukstumā pārdot — slikta sabiedrība.

Auns — kaprizi, nepastāvīgi draugi.
Auni skrejoši — lielāks strīds.

Auns uzbrūkošs — sāncensis mīlā.

Auns balts — vientiesīgs naidnieks.

Auns melns — kārdināšana. Jautra sabiedrība.

Auns bez ragiem — vinnēsat prāvu (vai strīdā).
Auzas — trūkums.

Auzas mazas — tas pats.

Auzāju redzēt — tas pats.
Auzas kult — ieguvums.

Auzas sēt — mazas izredzes.

Auzas augot redzēt
— mainīga nākotne.

Auzas vest vai nest — daudz darba mājās.
Auzas pļaut — tas pats.
Auzas kuplas — panākumi darbos.

Aust — ceļš (arī priecīgas ziņas).
Aužot redzēt — ļaunums.

1 š a — traucējums darbā.

21



22

ušoties — tas pats.

usekli redzēt pie skaidras debess — droša laime un

panākumi.

usēklis mākoņos — nākotnē daudz šķēršļu.
.usis lielas — interesantus jaunumus uzzināsat.

lūsis aizbāztas
— zaudējums aiz neuzmanības.

usis mazas — slikts padoms.
usis glāstīt — uzslava.

usis lopu — kauns.

usis sarkanas — mīlas apliecinājums.

. \ ft s ka r i lieli — gods, panākums.
uskari zelta — nepatikšanas, strīdi.

uskarus pirkt — jauns pasākums.

.

uskarus salauzt — nelaime.

uskarus pazaudēt — kauns un negods.

uskarus dāvināt — pacelsat kādu amatā vai rekomendēsat.

uskarus dabūt dāvināt — mīļotais cilvēks jūs viļ.
uskarus atrast zemē — laime.

. uskarus valkāt
— gods.

usteres ēst — sulīgā sabiedrībā būsat.

usteres redzēt — darbs lēni virzīsies uz priekšu.
.ustrumi gaiši — labas cerības.

Austrumi sārti — mīla.

ustrumi mākoņaini — labais aizkavēsies,

v t kājas — viesības.

ut labo kāju — darbā panākumi. Progress,
ut kreiso kāju — panākumi mīlā.

.venes — prieks.

venes pirkt — slimība. Arī mīlas iegūšana.

venes ēst — tas pats. Izjuks precības.
Avenes ievārīt — strīds paziņās.

.venes redzēt — prieks.

avenes plūkt — iemīļotas personas skūpsts.

Avenes atdot citam — līgavu zaudēsat.

Avīzes — pļāpība visapkārt.

Avīzes lasīt — pļāpīga sabiedrība.

Avīzes plēst — izbeigt naidu ar apkārtni.
Avīzēs rakstīt — piedalīties citu apvainošanā.

Avotiņš — laime.

Avots dzidrs — laime darbā un nākotnē.

Avots duļķains — bēdas.

A.vots aizsalis — krize, sastrēgums.
Avotā mazgāties — atjaunota dzīve.

\votā dzert — tas pats.
Avots izsīcis — pietrūks darbs.



23

Avots vēl nozīmē — laimīgu laulību, skaistu un skaidru dzīvi,

Arī drīzas kāzas un vispār progress ir sapņos nojaužams

avota veidā.

Azaidu ēst — trūkums.

Azaidu ēdot redzot — tāpat.
Āzi redzēt lēkājam — jauna biedrība.

Āzi, no tā badītam — krāpšana.

Āzi redzēt — jauna sabiedrība.

Āžus badoties redzēt — sargies no draugiem.

Azotē, kautko iebāzt — krāsat vērtības.

Azote, iz tās ko izņemt — izšķērdēsat.

B.

Badoties — jauni ieguvumi.
Badu ciest — darbā panākumi.

Badā mirt — laime.

Badā izsalkušos redzēt — slikta sabiedrība.

Badā nomirušos redzēt — rūpēm būs gals.
Badīts tikt no lopa — ļauni draugi.

Bagāžu kravāt, nest — panākumi.

Bagāžu nodot citam — no rūpēm atsvabināties.

Bagāts palikt — ļaunums.
Bagātu redzēt — dāvanas.

Bagātnieka nāve — trūkums.

Bāka — labas izredzes.

Bākas uguns — mīlestība.

Bāka izpostīta — jukas, viltus.

Bakeni, pašam — labklājība.

Bakenus dzīt — nelaime.

Bāluma kaite — naudas.krīze.
Bālu sevi redzēt — ienākums.

Bārda — gods, miers.

Bārda mākslīga — viltus, trūkums.

Bārdu dzīt — zaudējums, nelaime.

Bārdskuvis — tas pats.

Bārda, liela — panākumi, gods.
Bārda melna — tas pats; vinnests.

Bārda maza — sīki panākumi.
Bārda sarkana — viltus.

Bārda sievietei — krāpšana naudas lietās.

Bārda sirma
— ilgs mūžs, labklājība.

Bārdu sukāt — ievērība sabiedrībā.



Bārdu mazgāt — tas pats.
Bārdu pārdot — smaga krīze.

Bārubērni būt — sēras.

Bārabērnu redzēt — panākumi, vinnests.

Bārabērnu uzņemt — laime.

nams — no slimības izsargāsaties.

Bārkstis — darbā nepatikšanas.

Bārties — skandāls.

B a c h v s — mainīga nākotne.

Bajadēre — slimība.

Bailēs būt — prieks.

B a 1 a n d c —
liekas rūpes.

Balkons — paaugstinājums dienestā.

Balkons, no tā krist — vietas zaudējums. (Tas pats • -

ja sapņotājs krīt no torņa).
Balkons sašķobījies — nedrošs stāvoklis.

Balkons balts — ievērojams stāvoklis.

Balkons mazs — paaugstinājums, tomēr nav liels.

Baletu redzēt — pļāpas, baumas.

Baletā dejot — intriģēsat.
Baleta dejotāja — slimība, skandāls.

Baleta mūzika — strīds, intriga.

Baļļa — nepatīkamas darīšanas.

Baļķis — grūts darbs.

Baļķus v c st — grūtumus pārspēt.

Baļķus z ā ģ-ē t — tas pats.
Balle — karsonis, slimība.

Ballē dejot — laika nosišana.

Ballē dejojot krist — zaudējums mīlā.

Balodis — māla, uzticība, draudzība.

Balodis zils — tas pats.
Balodis balts — patiesa mīla.

Balodis melns — mīlas nāve, sēras.

Baložus šaut — iegūsat mīlu, pēc kuras tieksaties, jo šaut —

nozīmē laimi, izdošanos.

Baložus ēst — netiklība, arī nevērība pret otra jūtām.
Baložus ķert — gūstīt mīļo cilvēku.

Baloži laižoties — laimīga ziņa.

Baložus barot — izpalīdzēt citiem mīlā.

Baloži pulkā — kāzās būsat.

Balss: Balsij ir sapnī milzīga nozīme. Atkarājas no tā, no

kā šī balss nāk. Runātai balsij daudz lielāka nozīme, kā

dziedātai, kas bieži vien vēl skan mums ausīs pēc atmo-

šanās. Ja sapnī uz mums runā sveša persona vai arī

priekšmets, tad galvenā
*"~;"*,r*»#, kas un kāds

24



ir runātājs, kāds tam izskats un, tā sakot, „sociālais"

stāvoklis. Tas te tad kristu svarā. Ja balss atskan no

kādas neredzamas personas vai būtnes (kas notiek ļoti

bieži), tad svarā krīt balss stiprums, noskaņa un tembrs.

Mēs sapni bieži dzirdam augstu debešķīgo būtņu un pat
Dieva liktenīgos vārdus, šie pēdējie vārdi pa lielākai

daļai mēdz būt ļoti zīmīgi un pravietojoši.
Baltmaize — rūpes.
Baltmaizi ēst — bēdas.

Baltmaizi pirkt — riskants pasākums.
Baltmaizi cept — izdarīsat kļūdu.
Bandits — sirds mīlā apdraudēta.

Bārs (restorānu) — strīds.

Barikādes — šķēršļi.
Bandāža — veselība.

Bangas jūrā — nemiers, sirdsesti.

Banknote — nepatīkams pārsteigums.
Banknoti saņemt — jaunas ziņas.
Banknoti zaudēt — rūpes,

Banknoti pārdot — no rūpēm atsvabināties.

Banka — mainīgums, krāpšana.
Bankā noguldīt — kaut ko noslēpsat no citiem.

Bankrots — māņi, viltus, kauns.

Baņķieris — krāpšana.
Bankā saņemt naudu:

kapara — bēdas
.

—

sudraba — neliels ieguvums,
zelta — goda aizskāršana,

papīra — jaunas ziņas.
Bante — prieks, ieguvums.
Bantes pirkt — mazi ceļi.
Bantes piešūt — kāds atklās mīlu.

Bantēm appušķoties — prieks, laime.

Bantes sarkanas — ātri panākumi mīlā.

Bantes melnas — nāvē, bēdas.

Bantes baltas — nevainojama draudzība.

Bantes dzeltenas
— viltus.

Bantes zilas — uzticība mīlā.

Bantes raibas — jautrība.

Bantes siet — mīlā vai draudzībā ar nolūku saistīties.

Bantes degošas — karsta mīla.

Barankas grauzt — bēdas.

Barankas pirkt — uzņemties citu rūpes.

Barankas
r- nepatikšanas,^^

Baranku kr i cv s — nepatikšanas draugos.



26

Baravikas — lēna palīdzība.

Baravikas ēst — bēdas.

Baravikas lasīt — veltīgs darbs.

Baroklis — viesības.

Barokli kaut — svinības, viesības.

Barons — paaugstinājums darbā.

Barometris — krīze.

Barot lopus — labklājība.
Baritonu dziedot dzirdam — panākumi.

Basas kājas — trūkums.

Basas kājas citiem — draugiem naudas krīze.

Basi dziedāt — dzīrošana ar iedzeršanu.

Basi spēlēt — jums piederēs noteicošais vārds.

Basi dzirdēt spēlējam — kļūsat atkarīgs no cita.

Baznīca — tiesa.

Baznīca ar mācītāju — tas pats.
Baznīcā Dievu lūgt — tiksat atpestīti no bēdām.

Baznīcā dziedāt — process beigsies bēdīgi.

Baznīca sagrūst — laime tieslietās, attaisnošana.

Baznīca gaiša — tas pats.
Baznīca augsta — augstāka tiesu instance.

Baznīcu būvēt — strīds.

Baznīcā zvanus dzirdēt — tiesas pavēste.
Baznīcas tornī uzkāpt — laimīgs process, vinnests.

Baznīcas tornis, no tā krist — zaudējums.

(No torņa krist vispār ir nepatīkama krīze, vietas zaudē-

jums vai nelaime.)

Baznīcēni — strīds.

Bastions — drošs stāvoklis caur draugiem.
B a š 1 i k s — grūti apstākļi.
Batarejas uguns — izdošanās, panākumi.
Be bris— straujš darbs.

Bedre — šķērslis, nelaime.

Bedrē krist — tas pats.
Bedre dziļa — ilgāka krīze.

Bedre, no tās izkāpt — laimīga izglābšanās.

Bedre, pār to lekt — kritisks moments.
"

Bedri rakt •— zaudējums.
Biedēts tikt — nepastāvība.

Biedēklis (putnu biedēklis) — pārsteigums, izbailes.

Biedrība, tāpat kā banda, pūlis, — atgādina rūpes, maiņu.
Biedrību dibināt — strīds.

Biedrībā būt — slavā nāksat.

Biedrībā iestāties — tas pats.
Biezeni ēst — turība.



Biezokni (mežu) redzēt — kavēkļi.
Biezokni apmaldīties — nepārvarami šķēršļi.
Biezputru ēst — turība.

Biezputru vārīt — drīz materiāli ieguvumi.

Bietes — slimība.

Bietes ēst-— tas pats.
Bietes noņemt — kopsat slimu cilvēku.

Bietes sēt — nodarbosaties labdarībā.

Bēdas ciest — priecīgas dienas.

Bēgt — ceļš.
Bēglis — baumas par notikušo tālumā.

Bēres — laba maiņa. Arī nāves gadījums.

Bērēs ielūgts — labas izredzes.

Bērēs zārks — laba maiņa (kaut kas vecs un nepatīkams aiz

iet garām; tiks, tā sakot, apglabāts, norakts, nomirs).
Bēru mūzika — jautra sabiedrība.

Bēra zvans — strīds, skandāls.

Bērēs būt — laime.

Bērēs r aud ā t — tas pats.

Bērns — nepatikšanas.

Bērns paša — nepatikšanas caur paša vainu.

Bērns sveša — strīds ar kolēģiem, kaimiņiem.

Bērni guļoši —
krīzei laimīgas beigas.

Bērns nomiris — izdošanās.

Bērnu atrast — laime.

Bērns skaists — asas nepatikšanas.

Bērns krīt — panākumi.
Bērns raudošs — uzvara.

Bērnu pieņemt audzināšanā — nepatikšanas.

Bērnu kristīt — sāksies process vai strīds.

Bērnu skūpstīt — nepatīkami sarežģījumi.

Bērnu drēbītes — sīkas rūpes.

Bērnu drēbītes plūkt — darbs nepatīkamā vietā.

Bērnu patversme no ārienes — laime.

Bērnu patversme iekšā — nelaime.

Bērnu meita — izlīgšana.

Bērzs — negaidīts prieks.

Bērzs nokaltis — skumjas.
Bērzs zaļš-— panākumi.
Bērza zariem pušķot — laime.

Bērza zarus griezt — mazs ceļojums.
Bērza žagari — sirdsēsti.

Bērzu sulu dzert — drosmi, spēku iegūsat.

Belzien saņemt — krīze.

Belzienu ' ; — izdošanās.

27



28

B c 1 c c b v 1 s — seksuāla kārdināšana, arī vinnests kārtīs.

Bende — pārsteigums.
Bendes striķis — revizi ja, izmeklēšana.

Bendes cirvis — maiņa.
Bendes maiss — apstākļi sarežģas, grūti būs izkļūt.
Bendes amatu izpildīt — bīstams darījums.

Bendi redzēt nāves sodu izpildām — sarežģītas ģimenes lietas.

B c ņ ķ i s — gaidāma atpūta.

Beņķi taisīt — darbā nogurums.

Beņķi sacirst — nemiers.

Beņķi sasist — nemiers.

Beņķi, uz to sēdēt — atpūta.
Berst traukus — labi ienākumi.

Berzt grīdu — maiņa mājās.

Bezdelīga — laime ģimenē.

Bezdelīgas ligzdu redzēt — ģimenē pieaugums.

Bezdelīgas ligzdu izpostīt — izpostīt ģimenes laimi.

Bezdelīgu dzirdam čivinot — strīdi un diferences ātri no-

skaidrosies.

Bezdelīgu lidojot — vēlēšanos piepildīšanās.

Bezdelīgas pereklīti — ieguvums.

Bezdelīgu redzēt — laime.

Bezdelīgas laižās augsti — gaiša nākotne.

Bezdelīgas laižas z c m v — panākumi, kaut gan ar grūtībām.

Bezdelīgas ķer t — gūstīsiet savu laimi.

Bezdibens — nelaime.

Bezdibenā iekrist — briesmas.

Bezdibenā pils iekrīt — kādam būs vajadzīga jūsu palī-
dzība.

Bezdibens, no tā izglābties — izdošanās, izvairīšanās nr

krīzes.

Bezdibenam pāri lidot vai ielekt — riskanti darbi.

Bezmenis — materiāli ieguvumi, vai darbs tirdzniecībā.

Bibl ioteka — strīds.

Bibliotēku pārzināt — iemaisīties citu strīdā.

Bibliotēku pārdot — atsvabināties no rūpēm.

Bibliotēka degoša — piepēža vientulība.

Bibliotēka veca — vecs strīds celsies no jauna.
Bībele — drīza nelaime draugu starpā.

Bībeli lasīt — cerību piepildīšanās.

Bībeli dāvāt — naidniekus iegūsat.

Bībeli atrast — nepatīkamas ziņas.
Bi d c t 1 abību — svētīgs darbs,

v

BijMrf ii — u&s mūžs. iļS^tožSl



Biķeris spožs — gods, darbs.

Biķeris pilns — panākumi.

Biķeris tukšs — veltas cerības.

Biķeri 1 dāvāt — skumjas.

Biķeri dāvātu dāvāt
— iaime.

Biķeri atrast — necerēta laime.

Biķeri salauzt — posts un izmisums.

Biķeris vecs — cieņa darbā.

Biķeris zelta — laime.

Biķeris sudraba — panākumi darbā.

Biķeri turēt un dzert — laimīga dzīve un veselība.

Bikses jaunas — gods.

Bikses tievas — spaidīgi apstākļi.
Bikses melnas — bēdas.

Bikses baltas — izdošanās.

Bikses raibas — kauns.

Bikses š ū t — drīza slimība.

Bikses mazgāt — uzlabošanās.

Bikses lāpīt — nepateicīgs darbs.

Bikses novilkt — rūpes.

Bikses saplēst — posts.

Bikses uzvilkt — pagodināts tikt.

Bikses nosmērēt — negods.
Bildē skaistu redzēt — izredzes darīšanās.

Bildi g 1 c zno t — rūpīgā darbā dzīvi pamatot.
Bildi no sienas noņemt — kāds drīz mirs.

Bilde skaista — skumjas.
Bilde slikta — prieks. *

Bildi saplēst — nelaime.

Bildi dāvāt — zaudējums.
Bildi dāvātu saņemt — prieks.

Bildi (mīļa cilvēka) redzēt — drīza priecīga satikšanās.

Bildi (portreju) savu redzēt
— nāve, slimība.

Bildi ierāmēt — bēres rados.

Bildi oārdot — negods, naudas trūkums.

'~a ; •— māņi, viltus.

ļimiem izveseļošanos, mīlošiem sa-



Birze zaļa — prieks.

Birste — process, strīds.

Birokrāts — sarežģīts stāvoklis.

Biste marmora — gods, stāvoklis.

Biste melna — slimība, nāve.

Biste ģipša — nedrošs stāvoklis.

Bisti saplēst — tas pats.

Bisti sasistu redzēt — kāds paziņa bankrotēs.

Bizes pīt — apsmiekls.
Bizes redzēt — jauna iepazīšanās.
Bizes nogriezt — slimība.

Bizes gaišas — jautrība.

Bizes tumšas — skumjas.

Bizes ar lentām — precības.
Bizes ar rotas lietām — viesības.

Bites — darbs.

Bites dzāliens — nepatīkama ziņa.
Bites lielas — nekārtības darīšanās.

Bites mazas — strīds.

Bites stropā ■— pārticība.

Bites ar medu — tas pats.

Bites spietojam redzēt — atklāts skandāls.

Bites kokā iemetas — izdevīgs" pasākums.

Bites laižoties — mainīgs prieks.
Bites ķert — piedzīvot nepatikšanas.
Bišu strops — tiesa.

Bišu stropu taisīt — process, strīds.

Bišu medu raudzīt — viltus, neuzticība.

Blāzma (vakara) — uzslava par veciem darbiem

Blāzma (rīta) — cerība uz jaunu labu vietu.

Blaktis — ļauni cilvēki.

Blakšu kosts — uzbrukumi.

Blēdību darīt — viegla slimība.

Blēdis — tas pats.

Bļoda — viesības.

Bļodā ēst — viesības.

Bļoda pilna — turība.

Bļoda tukša — trūkums.

Bļodu pirkt — dzīres.

Bļodu sasist — nelaime.

Bloks (ripa) — pālī
1

Bluķi cirst

Bluķi velt

Blusas —

"Rii7'R.a<ļ k c r
*



Blusas kož — ļaudis aprunās.

B1 usit i c s — piedzīvot kaunu.

Blusas ka ut — uzvarēt pretiniekus.

> 1ū z c balta — gods.
'lūze melna — sēras.

"lūze raiba — jautrība.

Jlūze saplēsta — trūkums, negals,
hilūze zila — grūts darbs.

ā (apkakle) melna — tiesa

'oāb a 11 a — liekas rūpes.

oā (čūska) — ļauns cilvēks.

oksers — nevīžīgs draugs ar „lāča pakalpojumu",

o c m a n s — uzticams draugs.

o m b ar dēšana— pēc cīņām gūsat uzvaru pār intrigan>
tiem.

. o dc — prieks, arī izdošanās.

>odi atvērt — laime.

!odi noplēst — nepastāvīga laime.

>ode ar precēm — vinnests.

Bode slēgta — parāds.
;3odī ieiet — cerība uz peļņu.
>>odī iepirkties — zaudējums.

Botāniķis — slikts draugs.

Botāniku lasīt — grūti uzdevumi.

Bostonu dejot — mīlas vēsts.

Bradāt pa dubļiem-— negods.

Brālis ķildā — palīdzība notēs brīdī.

Jrāli redzēt — ilgs mūžs.

>rālis, no tā šķirties — bēdas.

Brandvīns, skat. degvīns.

Braukt ratos — laime.

Braukt un apgāzties — neveiksme dzīvē.

•raukt ar kamanām
— labas ziņas.

>raukt pa dzelzsceļu — vēstule.

Jraukt pār t ill v — caur uzmanību izglābsaties no nāves.

Braukt pa ledu — izdošanās.

Braukt pa kalniem — strīds.

Braukt pa ūdeni — lielas briesmas.

Braukt pa mežu — neizdošanās,

braucēji — ķildas.
Braucot izkrist — zaudējums vie

Brandmajors — mīlas vēst 1
*

%

Irandmūris.— laulība.

randmūris s agr v v i s

•i c d
'

re dz4i^



Briedi ķert — pūies uzņemties.

Briežus pulkā redzēt — daudz draugu dabūt.

Briežus redzēt skrējām — apņemšanās izdosies.

Briežus šaut — laime.

Briežu mātīti redzēt — bagātība.

Briežu māti ar bērniem redzēt — pievīlušās cerības.

Briežu cepeti taisīt, — viesi.

Briežu cepeti ēst — mierīga dzīve.

Briežu medības — bagāts mantojums.
Briežu ragus redzēt — nelaimība laulībā.

Brēkt — bez iemesla sacelts troksnis.

Brēcot dzirdēt — nemieru piedzīvot.

Brezents — rūpes dzīves vietā.

Brezentu grūst — nepatikšanas.

Brīnoties redzēt — pārsteigumu izdarīt.

Brīvs būt — laime.

Brilles redzēt — ienaidnieks glūn.

Brilles nēsāt — izredzes.

Brilles pirkt — tas pats.

Brist caur ūdeni — bez vajadzības ko pārgālvīgu iz

darīt. *

Brīvību zaudēt — nepatikšanas piedzīvot.

Brigāde (karaspēks) — trūkums.

Brigadiers — nepatikšanas, rūpes.

Brokāta kurpes — gaišs ceļš.
Brokāta drēbe — laba vieta.

Bronza — spēku iegūsat.

Bronzas tēls — gods.

Bronzas bruņas — palīgs īstā brīdī.

Brošūra —

Brošūra b i 1 ž a i n a — nepatikšanas.
Broša — mazs „romāns".
Broša pazaudēta — mīļo zaudēt.

Broša salauzta — mīla beidzas.

Brokastu ēst — veselība un izturība.

Brokastu ēdot redzēt — trūkums.

Bruģēt ielas — laimei līdzināt ceļu.

Bruģi redzēt — daudz ko panāksiet.
Brūklenes ēst. —-slimība.

Brūklenes lasīt - nepatikšanas.
Brūklenes redzē"' — tāpat. .'Ru

Brūzi redz - peļņa.

Brūte (līga\ brūtgāns (līgavainis) būt — ne,

laime. . s



Brūti jeb brūtgānu apkampt — uzticīga mīlestība.

Brūti jeb brūtgānu pie altāra vest — būsat

izpalīdzīgs ar naudu.

Brūte jeb brūtgāns s kr c j — nāve.

Brūte jeb brūtgāns mirst — laulība.

Brūci dabūt-— no ķildām sargāties.

Brūci redzēt — žēlums.

Bruņas aplikt — droša nākotne.

Bruņas — drošība, stabilitāte.

Bruņās staigāt — iemantosat ienaidniekus.

Bruņas salauzt — strīds.

Bruņinieks — gods.

Bruņinieki strīdās —
nemiers.

Bruņinieks vecs — laba rekomendācija.

Bruņinieks jauns — iemīlēšanās.

Bruņurupucis — nākotnē labais atrisinās lēni.

Bruņurupuci ēst — uzlabošanās.

Bruņurupucis beigts — prieks, gaviles.

Brunčos sapīties — sieviešu valdīšanā nākt.

Brunčus uzvilkt — tas pats.

Brunčus gaišus redzēt — labs dzīves draugs.

Brunčus tumšus — drūma nākotne ģimenē.

Brunčus redzēt — zem sievas pārvaldības nākt.

Brunčus valkāt -— ģimenē strīds.

Būdiņa — drīza precība, miers un laime.

Būdiņu taisīt — vēlēšanās piepildīsies.

Būdiņu redzēt — laime. Patvērums.

Būdiņu noplēst — izārdīt dzīvi.

Būdiņa deg — nelaime, nemiers, greizsirdība.

Būdiņā patvērums — arī dzīvē patvērums.

Būdiņā dzīvot — miers.

Būdiņu, daudz — liela pazīšanās.

Būdiņa v i,e n tu 1 c — darbs, dzīve vientulībā.

ī>ūdiņa pilsētā — lielā sabiedrībā kļūt.
Buchta jūrā — neparedzēts patvērums.
Būvēt — garš mūžs.

dvnfei st ar
.

"-adzēt — viss labi izdosies.

Būvmeistaru redzēt nākot — naudas trakums.

Būvmeistars uz stalažām- r.elaimti.

Būvi apskatīt —pārmainīt dzīvokli.

Būvei kokus vest — darišanps paplašināt £

Būves kokus sacirst — parādi.

Būris, tukšs — nesedzami zaudējumi.

Būris ar putniem — necerēts atradums.



Bufete — jautra, blēdīga sabiedrība.

Buks — neizdošanās.

Buks (stirna) —
veltas cerības.

B v k s i c r i — drauga palīdzība.

Buksieris grimst — palīdzības zaudēšana.

Buldogs — slimība.

Bulli redzēt —
taisās uzbrukt kāda liksta.

Bullis, no tā badīts tikt — briesmas.

Buļļus badoties redzēt — ķildas kaimiņos.
Bu 11 a — nepatīkama vēsts.

Bultu redzēt — ievērojamas skrambas dabūt.

Bultu izšaut — caur neuzmanību ciest skādi.

Bulta, no tās tikt trāpīts — iemīlēsaties.

Bumba, ar to spēlēties — zaudējumi.

Bumbu at rast — patīkams pārsteigums.

Bumbieri — laime nākotnē.

Bumbieri no kukaiņiem saēsti — viltība.

Bumbieri, sapuvuši — nelaime.

Bumbieri, svaigi — izdošanās.

Bumbieru koku stādīt — mājas iedzīvi pārlabot.

Bumbierus pie koka redzēt — prieks.

Bumbierus ēst — prieks, mīlestība.

Bumbierus kratīt — neuzmanība, zaudējums.

Bumbierus mizot — miers.

Bungas — slikta kritika.

Bungu rīboņa — dzirdēsat kādu aprunājam.

Bungas sist — paši būsat ļaunā ierosinātāji.

Bungas uz muguras — aiz neuzmanības būsat ļaunu va-

lodu iznēsētājs.

Bungas saplīst — ļaunās valodas apturēt.
Bundzinieks jauns (karavīrs) — ļauna kritika mīla*

lietās.

Bundzinieks vecs — vecu cilvēku kritika.

Burkāni
—

slikta veselība.

Burkānus ēst — tas pats.
Burkānus stādīt — saslimsat caur neuzmanību.

Burtus vai rakstus lasīt.— jaunas zinao

Burvis — nelaime, kāds ienaidnieks.

B v t af o r i j v (skatuves piederumus) — veltīgs darbs.

Bučoties — vēlēšanu nepiepildīšanās.

Bučošanos redzēt - skumjas.

Bučot rojßS*— padevību kādam izrādīsat.

Bučot Vēstuli — jūs iemīlēs. n

Bučotjj^*(>*idnieķus — ar tiem salabsat.

Bučot miru šo-— slimība, nāve.



Bučots tikt — gods un laime.

Bučojošies vīrieši — ļaunums.
Bute — trūkums pie galda.

Butes ķert — nepatikšanas darbā.

Butes ēst-— neizdevīgs pasākums.

Butes žāvēt — veikaliski panākumi.

c.

Clļus redzēt — ģimenes pieaugums.

Cāļus kaut — viesi.

Cāļu cepeti ēst — gārdumi.
Cauni redzēt — zagļi.

Cauni nosist — izvairīties no nepatikšanām.
Čiekurus lasīt — tukšs laikmets.

Cielaviņu redzēt — jaunas ziņas.

Cielaviņu redzēt skrējām — līgaviņa.

Cielaviņu dzirdēt dziedam — vēstule.

Ciems bagāts — pārticība.

Ciems, nabags — rūpes.

Cietoksnī ieiet — noslēpumos ierakties.

Cietoksni redzēt — noslēpums.
Cietoksni redzēt degam — sensācija.
Cietumnieku redzēt — vinnests.

Cietums — ienaids, slimnīca.

Cietums, no tā tapt izlaists — slimību pārcietīsat.
' Cietumā dzīvot

— slimnīcā būt.

Cietumā tapt ievests — saslimt.

Ceļš — progress.

Ceļa rādītājs — maiņa.

Celis, ievainots ■— kavēkļi.
Ceļus locīt priekš aitāra — laime.

Ceļos mesties — padevība.

Cepeti ēst — trūkums.

Cepeti pasniegt — nodoms neizdosies.

Cepeti redzēt — rūpes.

Cepeša panna — zaudējums.
Cepure, jauna — gods, laime.

Cepure, veca — vienā vietā ilgi dzīvosat.

Cepure saplēsta — negods.

Cepuri noņemt — godu atdot citam.

Cepuri pazaudēt — vietu pazaudēt.

Cigāri — respekts sabiedrībā.

Cīnīties ar zvēru — aprunāts tiksat.

35



Cīrulis — naudas stāvoklis uzlabosies, arī jaunas ziņas.

Cīruli dzirdēt dziedam — prieks.

Cilvēki, priecīgi — bēdas.

Cilvēkus, noskumušus, redzēt — prieki.

Cimdus redzēt — gods, laime.

Cimdus atrast — priecīga ziņa.

Cimdus, baltus, pirkt — precības, draudzība.

Cimdus, melnus, pirkt — sēras.

Cimdus pazaudēt — pazaudēt draugus.

Cimdus uzvilkt — nāve.

Ciprese — skumjas.

Cirpi redzēt — slimība.

Cirvi redzēt — nelaime.

Cirvi kalt —
bīstama cīņa.

Cirvi redzēt kaļam — draudzību iemantot.

Cirvim nolauzt kātu — ienaidnieks stiprāks.

Cirvis, ar to malku skaldīt — dabūt ienaidniekus.

Citronus ēst — jautra kompānija.
Citronus redzēt — miers.

Citronus izspiest — viltus.

Cūka — ļauns cilvēks.

Cūka, no tās kosts — uzmāksies ļauni cilvēki.

Cūka dubļos — ļaunums.
Cūkas cepetis — atveseļošanās.
Cūkas ganīt — darīšanas ar nekrietniem ļaudīm.
Cūku nokaut — atsvabināties no ļauna.

Cūka, trekna — slikta slava

Cūku stallī būt — intriga.

Cukurs — strīds ar mīļu cilvēku.

Cukuru ēst — strīds mantojuma dēļ.

č.

Čaumalu ēst — trūcīga iztikšana.

čaumalu redzēt — raizes.

Čemodāns, pilns — laime.

Čemodņns tukšs — ar nepatīkamiem ļaudīm .ceļot.
Čemodānu redzēt — tāļš ceļš.
čigāni — viltīgi draugi.

Čigāni, ar tiem zirgus mainīt — piekrāpts tikt.

Čigānietei likt roku aplūkot — viltus.

Čūska, no tās tapt kosts — ienaidnieks.

Čūsku nosist — no ļauna cilvēka atsvabināties.

Čūsku redzēt — daudz ienaidniekus
36



čūsku redzēt citu kožam — iuiuu onveni* l2po£ŪS

Čupa, zelta — bankrots.

Čupa, sudraba — maiņa.

čupa grants — kāzas.

čupa lapu — neizdevīgs gads.

Čupa smilšu — bēres.

čupu akmeņu redzēt — grūta nasta.

Čupu naudas redzēt .— asaras.

Čupu ķieģeļu redzēt — dzīvē veiksies.

Čupu skuju redzēt — bēres.

Čupu vara redzēt — līgava.

D.

Dadzis — strīds.

Dadzis, ar to sadurties — ļauni apstākļi caur skauģiem.

Dadzi plūkt — apsmieklis.

Dadzis pieķēries — ļauni cilvēki uzmāksies.

Dārgakmeņi — gods.

Briljants — slava.

Dimants — panākumi.
R v b i n s — uzvara.

Opāls — iemantosat skauģus.

Berils — uzticīga mīla.

Heliotrops — panākumi pie dāmām.

Krizolīts — darbā celsaties.

Akvamarins — ceļojums.
Almandins — pārvarēsat skauģus.
Alekša ndrīts — nāve.

Top a z s — laime ģimenē.

Mēnešakmens — panākumi garīgā darbā, arī stingri

piegriezīsaties reliģijai.
Safīrs — gods.

Smaragds — kāds jums par kautko atriebsies.

' s t s — liela kaislība.

- nevainojamu mīlu iemantosiet.

••> ■ -?rgs pret ienaidniekiem.



Dārgmetāls: P1ati n a — necerēta izdošanās.

Zelts — kārdinājums, ļauns.
Dārzs — laime ģimenē.

Dārzs, sakņu — labklāšanās.

Dārzā pastaigāties — prieks.
Dārzā strādāt — bagātība.
Dārzs ar puķēm — maiņa.

Dārzs, ielaists — dzīvi pārlabosat.

Dārzs, pilns ar kokiem — cerība uz labākiem laikiem.

Dārzs ar sētu — kavēkļi.
Dārzs sniegā — sirdssāpes.
Dārzu apstrādāt — jauna mīla.

Dārzu kopt — laime.

Dārznieks — draugs jums palīdzēs.
Dārznieku rezēt strādājam — ceļojums.
Dārznieku redzēt puķes stādam — īss laimes brīdis.

Dārznieku redzēt puķes sienam-*- skaistu un bagātu
sievu dabūt.

Dāvanas sūtīt — greizsirdība.

Dāvanas izdalīt — labklājība.

Dāvanas saņemt — maiņa.

Dakšas redzēt — jauns darbs.

Dakšas, ar tām strādāt — darbā sekmes.

Dakšiņas, sudraba — izšķērdība.

Dakšiņas (ēdamas) redzēt — strīds.

Dakšiņas, ar tām ēst —
kāda liksta gaidāma.

Dakšiņas pirkt — būs jāizrīko kādas dzīres.

Dakšiņas, vienkāršas — laba saticība ģimenē.

Dakšiņas pie zemes nosviest — nepatīkamus viesus

dabūt.

Dakšiņas tīrot redzēt — dabūsi strādīgu un krietnu lau-

lātu draudzeni vai draugu.

Dakstiņi — vinnests.

Dakstiņi, saplīsuši — bēdas.

Dakters — gods, arī slimība.

Dakteri braucam redzēt — izveseļošanās.
Daktera grādu iegūt — kavēkļi.

Dakts — kas nepatīkams darbā.

Dāmu skūpstīt-— slimība.

•Dama kaila — nepatikšar-0

Dāma veca — strīd*

Dambi

Dambi *



Dambreti spēlēt — viltīgi draugi.

Dancot, sk. dejot.

Darba namu redzēt — nepatīkams notikums ģimenē,

Darba namā atrasties — glābiņš iz liela trūkuma.

Darbu grūtu strādāt — laime.

Darbu strādājot redzēt — izlīdzēt kaimiņiem.
Darvu redzēt — slimība.

Debess zvagžņaina — gods.

Debess apmākusies — nezināma nākotne.

Debess skaidra — skaistas izredzes.

Debess tumša — skumjas un bēdas.

Debess sārta — sagaidāms svarīgs atgadījums.

Debesīs būt — laimīgas dienas.

Debesīs kāpt — gods un panākumi.

Dedzināt — mīlestība.

Diedelnieks — vinnests.

Diedelniekam dāvanas dot — ienaidniekus iegūt.

Diedelniekus redzēt —■ nepatikšanas kaimiņos.

Diegs, sarkans — iegūsat pretmīlestību.

Diegs, balts — vēlēšanās piepildīsies.

Diegu, melnu redzēt — šķiršanās, nāve.

Dievu redzēt — laime un svētība.

Dievu lūgt — laime.

Dievkalpošanu redzēt — nemiers.

Dievkociņu redzēt — cerības izdosies.

Degli redzēt — strīds.

Degot māju redzēt — panākumi.

Degot kādu redzēt — caur labu cilvēku ieņemsat labu

stāvokli.

Degunu asiņainu redzēt — veselība.

Degunu sarkanu redzēt — strīds.

Dekorācijas — maiņa mājās.
Deklamēt

— neizdevīga spekulācija.
Deklamātors

— cilvēks, uz kura nevar palaisties.

Deputāts — apsmiekls, negods.
D»elveri redzēt — nepatīkams līdzbiedrs.

Dēles redzēt — krist izsūcēju rokās.

Dēles melnas — liels zaudējums. -

Dēleš baltas — radi jūs izsūks.

Dēles (v p c s) — jūs apkrāps tirdzniecībā.

Dēļu podiņš — maiņa mājās.

Dēļus redzēt — iedzīvoties jaunās mēbelēs.

DeļUs zāģēt vai zāģējot redzēt — nāve.

Dēļus peldot redzēt — laime.

Dēstīt
— pārmainīsat dzīvi.



Dēstot redzēt — starp centīgiem kaimiņiem dzīvot.

Derēt (strīdā derēt) — neielaidies nedrošās spekulācijās.
Derēt — nedrošas spekulācijas.

Desas ēst — mīlestība.

Desas taisīt — rūpes.
Desas pirkt — darbā maz panākumu.

Desas pārdot — lielas rūpes.
Desu sagriest — hdalit.

Dimantu redzēt — laime.

Dimantu dabūt — panākumi.

Dimantu krāt — mantkrājis būt.

Dimantu turēt — laime tomēr mainīga.

Dimantu dāvināt — nemiers.

Dibināt biedrību — ķildas.
Dibināt akcijas sabiedrību — rūpes darbā, *

Dibināt skolu — uzņemties nepatikšanas.
Dibināt ģimenes dzīvi — slikts pasākums.
Dibināt firmu — panākumi, izredzes.

Dīķis, skaidrs — laimīga dzīve.

Dīķis, neskaidrs — trūkums, raizes.

Dīķis, liels — mīla.

Dīķis, mazs — laulība.

Dīķis, dziļš — vēstis.

Dīķis, sekls — jautra sabiedrība.

Dīgļus redzēt — cerības uz labu.

īrāt ai dīrājot redzēt — naudas izsūcējs.

»r s — cerību piepildīšanās.
Dīsteli redzēt — grūts darbs.

Dobe — labi ienākumi.

Dobi redzēt apkoptu — labklājība.
Dobi kopt vai ravēt — panāksi labu.

Dobumu redzēt — patvērums.
Dozi redzēt — gods, mīla.

Dozi dāvināt— mīla.

Dozi dabūt dāvināt — gods un laime.

Dozi atrast — slepena mīla

Doze, skaisti krāsot a —

"

Doze, sudraba — jauna ziņa.

Doze, z
-1 * -

Dozes .udzība.

Drāzt kaut ko — krize.

Drāti redzēt — nelaimes vēstnesis.

Drāts zelta jeb sudraba — savus ienaidniekus uzvaresat

Draņķis — slikta kritika, negodu piedzīvosat.
"*%t.

_

'nV>n cerība.



Draugi raud — mīla.

Draugs, no tā atvadīties — skumjas.

Draugi ar tiem jokoties — naids.

Draugu sastapt — pārmaiņa.

Draugu no jauna iegūt — tāpat.

Draugus sagaidīt ■—

Draugus, nomirušus, redzēt — kāzas.

Draugus apmeklēt — naids.

Dravnieks būt — labklājība.

Dravnieku redzēt — bagātība.

Drēbes, melnas — sēras.

Drēbes, baltas — laime mīlestībā.

Drēbes, dzeltēnas — viltība.

Drēbes, zaļas — piepildītas cerības.

Drēbes, zilas — droša mīla.

Drēbes, sarkanas — strīds.

Drēbes, raibas ■— nepatikšanas.

Drēbes, sliktas — kauns.

Drēbes, dārgas — goda amats.

'Drēbes, tīras — laba nākotne.

Drēbes, netīras — nabadzība, kauns.

Drēbes, mazgāt — vēlēšanās piepildīsies.

Drēbes dāvināt vai dabūt dāvinātas — prieks

Drēbes, saplīsušas — krize.

Drēbes pirkt — izredzes.

Drēbes saplēst — ķildosies sabiedrī

Drēbes lāpīt — darbā sekmes.

Drēbes šūt — viesības.

Drēbju skapis — pārsteigums.
D re i j ā t —

ārstēsaties.

Dreijbeņķis — slimnīca.

Dreijājot redzēt — sekmes.

Driģenes redzēt — nepatīkama sabiedrība.

Driģenes ēst, vai ēdot redzēt — nervozs kļūsat.
Drudzis — greizsirdība.
Drudzī gulēt — nepastāvība.
Drudzi dabūt — laime, bet nepastāvīga.
Drukāt — intrigas.

Drukājot redzēt — tiksat aprunāts.
Drukātavu redzēt — tiesa.

Drukātu lasīt — strīds.

Drūzmu redzēt — nepatīkama sabiedrība.

Drupatas redzēt — īsta mīla.

tupas (pils) — veca mīla iedegsies,

upas, pa tām staigāt — priecīga r



Druvu redzēt apsētu — svētīgi augļi.
Druvu redzēt panīkušu — necerēt nekā laba no nākotnes

Druvā strādāt — caur darbiem pie goda tiksat.

Druvā strādājot redzēt — apskaudīsat citus.

Dziedāšana — skandāls.

Dziedāšana, garīga — strīds.

Dziedāšana, laicīga — jautra sabiedrība.

Dziedāt, operā — tiesa.

Dziedam dzirdēt — ziņa no tālienes.

Dziedāt ar daudziem kopā — atklāts konflikts.

Dziesmu grāmatu redzēt — apmierinājums.

Dziesmu grāmatā lasīt — prieks.

Dziesmiņas lasīt — nesekmīgs darbs.

Dziesminieku redzēt — nāksiet lielā sabiedrībā.

Dziedāt aizsmakuši — paģiras.
Dziedošu putnu dzirdēt — mīla.

Dzeguzi redzēt — labas izredzes.

Dzeguzi kūkojot dzirdēt — slikta kritika.

Dzērves redzēt-— draugi.
Dzērves redzēt skrējām — ziņa.

Dzērvenes — īss mīlas prieks.
Dzērvenes ēst — bēdas mīlā.

Dzērvenes lasīt — asaras.

Dzēst uguni — laime.

Dzērāju redzēt — jautra sabiedrība.

Dzērāju vest •— tukšs darbs.

Dzērājs būt — silmība.

Dzērienu taisīt — saslims kāds draugs.
Dzert — sekmes.

Dzert no glāzes — atklāts noslēpums.
Dzert no kristāla glāzes — bagātība.
Dzert etiķi — konflikts.

Dzert ūdeni — progress vispārīgi.
Dzert un nepiedzerties — trūkums.

Dzert un nevarēt nodzerties — sirdsēsti.

Dzert no māla trauka — trūkums.

Dzeramos traukus saplēst — nāve, arī izmeklēšanā tikt.

Dzerams trauks — atsvabināšanās no nepatikšanām.
Dzeramnaudu dot — zaudējums, nepatikšanas.
Dzerokli redzēt — silmība.

Dzeroklis sāp —> ķildas.

Dzeroklis, iz
1

Tt. izlūst — nāve.

Dzelzs — I '

.

t.< - ,'>s.

Dzelzs, ar
1 tsis t s — smaga krize.

Dzelzs n sarkana — mīlestība draugu starpā.



Dzelzs stangas — gods.

Dzelzs lietas — laime.

Dzelzi kalt — tāpat.
Dzelzi griezt — konflikts.

Dzelzi kausēt — caur darbu pie lieliem panākumiem.
Dzelzi kaitēt — mīla un darbs.

Dzelzsceļš — daudz darīšanas.

Dzelzsceļš, pa to braukt — vēstule.

Dzelzsceļu redzēt — maiņa.

Dzelzsceļa, vagonu rindu redzēt — maiņu pilna nā-

kotne.

Dzelzsceļa vilcienu sagaidīt — labas ziņas.

Dzelzsceļš, vilciena katastrofa — krize.

Dzelzsceļa, preču vilciens — izdevīgas komerciālās kom-

binācijas.

Dzelzsceļa, pasta vagons — naudas sūtījums.

Dzelzsceļa vilciens no ārzemēm — ziņas no ārzemēm.

Dzelzsceļa ātrvilciens — steidzamas ziņas.
Dzelt ēnās slimības slimnieku redzēt — piedzī-

vosat dusmas.

Dzeltēna labība vai koku lapas — pārmaiņa.
Dzeltēns izskatīties — slimība.

Dzemdēšana laimīga — laime un prieks.

Dzemdēšana, nelaimīga — krize.

Dzemdēt meiteni — nepatikšanas.

Dzemdēt zēnu — laime.

Dzemdēt dvīņus — atklāsies nepatīkams noslēpumc. Ari

laime.

Dzemdējot redzēt — kritisks stāvoklis.

Dzeni redzēt — nepastāvība.
Dzeni dzirdēt kaļam — ilga slimība.

Dzīres — viesības.

Dzīrēs būt — strīds.

Dzīrēs lūgts — nemiers.

Dzīslas redzēt — slimība, krize.

Dzīslas uzpampušas — tāpat.
Dzīslas pārgrieztas — izveseļošanās. '

Dzīt lopus ganos — dzīves vietu mainīt.

'Dzīvs aprakts tapt — nelaime.

Dzīvsudrabs — pamats kļūs šaubīgs.
Dzīvs lekt ūdenī — bēdas un rūpes pārvarēt.
Dzīvokli iznomāt — stāvoklis mainīsies.

Dzīvokli pārmainīt — vietu zaudēt.

Dzīvoklis, labs — laulībā miers.

Dzīvoklī ugunsgrēks — laulātā drauga greizsirdība.

43



Dzīvoklis pagrabā — grūts laikmets.

Dzīvokli slaucīt — dzīves vietu pārmainīt.

Dzīvoklis piemēslots — turība.

Dzilna — maiņa uz labu.

Dziļumu redzēt — uzticība, mīlestība.

Dziļumā iekrist — mīlestības dēļ sirdsēsti.

Dzimteni atstāt — maiņa.

Dzimtenē pārnākot redzēt — vēlēšanās piepildīsies.

Dzimšanas dienu svētīt — jautras dienas.

Dzintaru redzēt — mīla, draudzībā patīkamas dienas.

Dzirdi zaudēt — No jums kautko slēps.
Dzirkstele — skaisti mīlas brīži. Apgarotības pilnas dienas

Dzirksteles apliet — nelaime.

Dzirkles — mīlas saites pārgriezīs.

Dzirkles, ar tām cirpt aitas — valdīsat pār citiem.

Dzirnavas — turība.

Dzirnavas degot redzēt — slimība, trūkums.

Dzirnavās iet — riskanti nodomi.

malt — labu darbu uzņemsaties.

Dzirnavās malt kafeju — trūkums.

Dzirnavu akmens — nelaime.

Dzirnavu akmeni sadrupušu redzēt — nelaime, nāve,

Dzirnavu spārnu redzēt — viltus.

Dzirnavu ratā iekrist — tikt lielās briesmās.

Dzirnavnieku redzēt — draudzība.

Dzirdīt - rēks»

c> 111 — slimība.

Dziju uztīt — skopums.

Dziju no mezgliem atraisīt — uzlabosat stāvo;: 1 i

Dziju redzēt — naids.

Dziju sapiņķēt — intrigas.

Dziju vērpt — laime mīlestībā.

Dziju pirkt — laime veikalā, labi ienākumi.

Dziju pārraut ■— šķiršanās.

Dubļi — slimība, kauns.

Dubļi, tajos bradāt — grūtus laikus piedzīvosat.

Dubļos iekrist-— tāpat.

Dubļaina cepure — smags apvaino."" 1-

Dubļus mest kaudzē vai bedī- -nauda.

Dubļos stāvēt — apvainojums par citu grēkiem.

Dūksnajā bradāt — slimība.

Dūksnaju redzēt — būsat liecinieks citu ģimenes ķildām.
Dūmi gaiši — prieks un panākumi darbā.

Dūmi tumši — slimība.

'"'mi s1 ī d gar zemi — intrigas, baumas, afēra.



Dūmi ceļas uz augšu un izgaistoši — uzvara, kļū-

mīgu apstākļu noskaidrošanās.

Dūmi stāvus kāp — paaugstinājums amatā.

Dūmi paši par sevi nozīmē maiņu, nepastāvību, te viss atkarājas

no virziena un blakus apstākļiem.
Dūmi no ugunskura — saderināšanās.

Dūmi no mājas pavārda — laimīgas laulības, jeb kop-

dzīves sākums.

(Ja dūmi no pavārda lēni ceļas un tālumā dzirdams vēl

zvans, vai baznīcas zvans, tad tas nozīmē iezvanītu jau-

nu jauku un laimes pilnu dzīves posmu).
Dūmi izgaistoši — atsvabināšanās no raizēm.

Dūmi istabā — mainīga dzīve.

Dūmi baznīcā — sevišķi sarežģīts process.

Dūnas, uz tām dusēt — drīza laime un ērta dzīve.

Dūnas gaisā lidinās — iziruši mīla.

Dūņas — pagātnes ēnas.

Dūņās brist — pagātnes nepatīkamu darbu no jauna aiz-

skārt.

Dūņu vanna — varat tikt iejaukts noziedzībā.

Dūņām nosmērēties, aplipt — nemanot varat tikt ie-

vilkti intrigās.
Dūre — ass ekscess, strīds.

Dūrienu dabūt — apvainojums.
Dūriens galvā — pārsteigums, nepatīkams.

Dūriens acī — pārsteigsat kādu jums ļaunu darot.

Dūriens krūtīs — jūs uzvarēs.

Dūriens vēderā — slimība.

Dūriens gūžās — venēriska slimība.

Dūriens kājās — traucējums darbā.

Dūriens rokā — zaudēsat cīņu ar pretinieku.

Dūriens mugurā — pārmetumi, uzbrukumi jums klāt neesot.

Dukāts — prieks, labs pasākums.

Dukātu pazaudēt — nepatikšanas, piepežs zaudējums.

Dukātu atrast — laime.

Dukāti kabatā — panākumi.

Dukātus kausēt — izpostīsat laimi.

Dukātus zagt — caur rekomendācijām vai taml. pie labāka

stāvokļa.
Dukātus aizdot — zaudēt laimi.

D v r ē t — manta vairosies.

Dukuri redzēt — jaunas iespējas.

Dumpis — darbi bez sekmēm.

Dunduri — nepatīkama sabiedrība.

Dundurus nosist — Process ar labām beigām. Strīds.

45



Dunduru kodieni — užbrukums.

Duncis — izlīgšana ar ienaidniekiem.

Duncis melns — nikni pretinieki.

Duncis spožs — mīlā viltus.

Duncis salauzts — uzvara.

Duncis, ar to sevi ievainot — uzbrukums, kas liktenīgs

pašam.

Dunci trīt — drausmīgs notikums.

Dunci pirkt — uzmanāties, lai neizdarītu, kas vēlāk jānožēlo.

Durt kādam — izdošanās kaut arī īsa.

Durvis redzēt — izglābties no krizes.

Durvis aizslēgt — mantu glabāt.

Durvis vārstīt — nepastāvīga dzīves vieta.

Durvis, degošas — miršanas atgadījums rados.

Dusmīgs būt vai dusmoties — nepatikšanas.

Dusmīgu citu redzēt — nepatīkamas viesības.

Dusmās kliegt — neizdošanās.

Dusmās kost — īss panākums.

Dusmās zvērēt — pārņems nespēks.
Dusmoties par citiem — sāncensis gūs priekšroku.

Dusa, salda — materiāla krize.

Dusa, nemirīga — neskaidra sirdsapziņa.

Dvieli redzēt — prieks, izdošanās, laime.

Dvieļus auz t ■— darbs veiksies.

Dvieļus dāvināt'— laulība.

Dvieļus balināt — tāpat.

Dvieļus šūt — derības.

Dvieļus mazgāt — garīgi kļūsat labāks.

Dvielis, ne t īrs — liekulība.

Dvielis, ar to slaucīties — attaisnoties pret apvainoju-

miem.

Dvieli dabūt — draugi palīdzēs attaisnoties.

Dvieli lietot — mājas laime.

Dvīņi — apprecējušiem bērnu svētība, neprecējušiem rūpes.

Dvīņus redzēt — nabadzība.

E.

Ebrejs — dabūsat peļņu.

Ebreju sist — piedzīsat parādu.

Ebreju noķert ■— dabūsat lielāku naudu.

Ebrejs miris — zaudējums. Aizkavēta naudas lieta vai

vekselis.

Ebrejs dziedošs — process, strīds naudas dēļ.



Ebrejs gulošs — process, strīds naudas dēļ.

Ebrejs bēgošs — naudas krize.

Ebrejs jauns — mazāka nauda.

Ebrejs vecs ar bārdu — lielāka nauda.

Ebreju daudz — lielāki naudas apgrozījumi.

Ebreju skūpstīt — ilgāka materiāla labklājība.

Ecēšas — strīds kaimiņos.

Ecēt — strīds paša mājā.

Ecēšas pirkt — uzsākt procesu, strīds.

Ecēšas pārdot vai atdot — nomierināšanās.

Ēdiens — trūkums.

Ēde uz miesas — ļauni ļaudis.

Ēdiens, gārds — trūkums.

Ēdiens, negārds — intrigas.

Ēdiens, slikts — īss bēdu laiks.

Ēdiens, piededzis — skauģi.

Ēdināt kādu —
labdarība.

Ēdināt bērnus — lielas bēdas.

Ēdināt lopus — labklājība.

E fe j s — uzticami draugi.

Efeju stādīt —
draudzību nodibināt.

Efeju stīgu kroni pīt — bēres ģimenē.

Egles malka — ciešams stāvoklis.

Egles dēļus redzēt — bēres.

Eglīte, Ziemassvētku — cerības piepildīsies.

Egļu mežu redzēt vai tanī būt — laimīgas dienas.

Egles, lielas — no bērniem prieku piedzīvosat.

Egle — laime, cerība, dāvanas.

Egle, nokaltusi — drauga nāve.

Egli nocirst — izpostīt laimi.

Egli nocirstu redzēt — skumja ziņa.

Ēkas, jaunas — laime uzsmaidīs.

Ēkas degot redzēt — strīds.

Ēkas sapuvušas redzēt — piedzīvot kaunu.

Ēkas, vecas — skumjas.

Ēkas noārdīt —
nelaime.

Ēkas jaunas redzēt — tev laime atkal no jauna uzsmaidīs

Ēnu redzēt — sirdsēsti.

Ēnā atpūsties — patīkama maiņa.

Ēnā pastaigāties — no grūtībām atsvabināties.

Ē r b c ģi s — labklājība.

Ērbeģī b ū t — stāvoklis labosies.

Ērbeģi būvēt — par ērtāku dzīvi gādāt.

Ērģelnieku redzēt — liela laime.
>-a-\_

Ērģeles — nopelni tiks atzīti vēlu.



Ērģeles spēlēt — turība.

Ērģeles, uz tām spēlējot dzirdēt — strīds.

Ērglis pie krūts — liels gods.

Ērgli uz galvas nest — krīze.

Ērgli jūras līcī redzēt — tevi paaugstinās

Ērgli redzēt augstu gaisā — gods, laime, vara.

Ērgli sprostā redzēt — nāves gadījums.

Ērglis, no tā nests tikt — gods, slava.

Ērgli atrast — gods. —

Ērgli pirkt — augsts amats.

Ērgli ķert — skumjas.

Ērglis pie cepures — liels gods.

Ērgli krītot redzēt — bēdīgu notikumu piedzīvot.

Ērgli redzēt kautko pa gaisu nesot — briesmas.

Ērkšķu kronis — sirdsēsti, ciešanas.

Ērkšķu krūms — naids starp iemīļotiem cilvēkiem.

Ērkšķu ogas — tas pats.

Ērkšķu ogas raut vai ēst — sāncensis jūs izkonkurēs.

Ērkšķu ogas pirkt — gatavosat atriebšanos.

Ērkšķi — ķildas.

Ērkšķi, ar tiem sadurties — ķildoties.

Ērkšķi, ar tiem drēbes saplēst —
sieva vai vīrs naidosies,

Ērzelis — kauns; arī jauna vieta.

Ērzeli sist — pļāpas. *

Ērzeli zviedzot dzirdēt — mantas zaudējums.
Ērzeli kalt — precībās doties.

Ērzeli p v c ē t — drīzas kāzas.

Ērzelim mugurā kāpt — droša laime

Ērci redzēt — darīšanas ar augļotājiem.

Ērces kosts — ļaunos cilvēkos pazaudēsit savu mantu.

Ēst — laime.

Ēst, bet nepaēst — uzslava.

Ēst gardu ēdienu — vilšanās.

Ēst ar daudziem kopā — ķildas.
Ēst dārzā — iemīlēšanās.

Ēzelis — draugs kā ēzelis.

Ēzeli apkrautu redzēt — gods, bagātība pavairosies.

Ēzeli bļaujam dzirdēt — slimība.

Ēzeli jāt — sabiedrībā kauns.

Ēzeli ķert — taupība.

Ēzeli sist — pārsteigšanās.

Ēzeli dzīt — nepatīkams ceļš.
Ēzelis ar nastām — daudz darba.

Ēzelis, ar to braukt — nolūks piepildīsies.

Ēzeti barot — lieki izdevumi.



Ēvelēt — slimība.

Ēvelbeņķi redzēt — grūts darbs.

Ēvele — par darbiem dabūsi ļaunu atmaksu.

Ekvili brists — krāpnieks naudas lietās.

Eksāmens — pārbaudījums dzīvē, šķēršļi, (atkarājas no tā,

kā tas beidzas).

Eksāmens skolā starp bērniem — nepatīkama konkurence.

Eksaminē kādu — nevajadzīgs strīds.

Ēkselmašīna — jūsu labo darbu jauks skauģi.

Ekselbantes baltas — paaugstinājums.

Ekselbantes tumšas — nepelnīs apvainojums.

Elektriska strāva — ļauni iespaidi no nezināmas puses.

Elektriska spuldze — uz laiku labi apstākļi.
Elektriskais tramvajs — ātras ziņas.

Elektriskās drātis — bīstamas intrigas.

Elektriska krāsns — īslaicīga

Elektrisks krēsls — vietas zaudējums.

Elkons — slimība.

Elkons., ievainots — bēdas, kavēkļi.

Elkons, liels — liels darbs.

Elkons, nocirsts — cietums, šķēršļi darbā.

Elkons, kreisais, salauzts — nāve, nelaime.

Elkons, netīrs — apvainojums darbā.

Elkons, spalvains — bagātība.

Elkons, uzpampis — bagātība tuvam radam.

Elkons, stiprs —
laime.

Ellē būt — ugunsgrēks.

Ellē, no tās izglābties — necerēta palīdzība.

Elle — stāvoklis drīz pārgrozīsies uz labo pusi.

Eļļa — panākumi.

Eļļas apliets — bagātība.

Eļļu redzēt spiežam — ieguvumus saņems citi.

Eļļu krāt —
laime.

Eļļā mazgāties — sabiedrībā vai politikā panākumi.

Eļļot matus — uzslava idejiskos vai garīgos darbos.

Eļļu dedzināt — mantu izšķērdēsit.

Eļļu lietot — veselība.

* Eļļu dzert — ļoti liela laime, panākumi,

afca Eļļu izliet — kļūda.

Eļļu liet lampā — izdosies spraustā mērķa sasniegšana.

Eļļu liet ugunī — ienaidniekus sarīdīt.

Eļļu pirkt — turība.

Eļļu aizņemties —
stāvoklis uzlabosies.

Eļļu izliet uz drēbēm — lieliskas izredzes.

Ellu izlietu redzēt — zaudējums.

49



Eļļas koks — laime.

Eļļas koka zars — miers, svētība.

Eļļas koka ogas ēst — labklājība.

Elpot, smagi — grūtas dienas.

Emma — slimība pie bērniem.

Emma būt — nabadzība, apkaunošana.

Emmu atlaist — no grūtuma atsvabināties.

Emmu redzēt — rūpes par bērniem.

Emmu pieņemt — drīz būsit māte.

Emalja — īsi panākumi.

Eņģes redzēt — būsi izturīgs.

Eņģes noplēst — nelaimes gadījums.

Eņģes pirkt — būs jāārstējas.

Eņģelis — laime, jauka vēsts.

Eņģeli, skumīgu redzēt — ļauns nodoms.

Eņģeļu pulkā būt — uzticīgi mīlēts kļūsat.

Eņģelis, ar to runāt — liels gods.

Eņģelis tapt — gods, slimiem nāve.

Enkuri izmest — jauni pasākumi.

Enkuri redzēt — cerības piepildīsies.

Enkuri, salauztu redzēt — maz panākumu.
Enkuri uzvilkt — tavos uzņēmumos būs laime, svētība.

Ezeru redzēt — laba vieta.

Ezerā peldēt — miers.
»

Ezerā iekrist — caur neuzmanību nokļūsat nelaimē.

Ezers, pa to braukt — mīla.

Ezerā zivis — liela peļņa.

Ezerā no v ē t r a s apkārt mētāts tikt — caur pūlēm pie mērķa
nāksat.

Ezers, rāms — miers un svētība.

Ežu redzēt — naidīgi kaimiņi.

Eža, pa to staigāt — laimīgus brīžus pavadīt.
Ezi ķert — neizdevīgs strīds.

Ezis — ģimenes laime.

Ezis beigts — nelaime.

Ezis r v k š i n a — patīkama ziņa.
Ezis saritinājies — krīze.

Etiķis — viltus, pārsteigšanās.

Etiķi izliet — kauns, jūs apvainos.

Etiķi izlietot — ātra, ļauna vēsts.

Etiķis tīrs — sagādāsit sev nepatikšanas.

Etiķi dzert — nelaime mīlā.

Etiķī m a 7 g <x i i c & — bīstams pasākums.
Eva ņ ' •

i J s — glābiņš, patvērums.



51

Evaņģēlistus redzēt — necerēts pārsteigums.

Evaņģēliju lasām dzirdēt — miers un laime.

F.

Fabrika — ienākums.

Fabrika jauna — necerēts ienākums.

Fabrika veca — vecus parādus saņemsat.
Fabrika degoša — nemiers.

Fabrika strādājoša — jūs saņemsat uzaicinājumu uz

jaunu darbu.

Fabrikas skurstenis — ievērojams darbs.

Fabrikas skurstenis kūpošs — panākumi darbā uz ilgāku
laiku.

Farmaceits
— kļūmīgs stāvoklis.

Fazāns — nepiedienīga augstprātība.
Fazānu ēst — ziņas par laulības otro pusi.
Firsts — velta izrunāšanās, panākumu nav.

Firsts, ar to runāt — lieka laika tērēšana.

Firstu skūpstīt — trūkums.

Fleite — sliktas ziņas.
Fleiti pūst — mīlā raizes.

Fleiti dzirdēt pūšam — sliktas ziņas par iemīļoto cilvēku.

Fleiti pirkt — mīla.

Fleiti salauzt — naids mīlas lietās.

Fleite maza — atklāts skandāls.

Flirtēt — starp paziņām daudz vilsaties.

Floti redzēt — jautra sabiedrība.

Flote, kara — trūkums tirdzniecībā.

Flote, tirdzniecības — strīds sabiedrībā dāmu dēļ.
Flote, zemūdens — riskanti paņēmieni; ziņkāre.
F1 m te — panākumi.

Flintes šāviens — laime.

Fotogrāfs — izjukušas mīlas lietas.

Fotografēties — slimība.

Fotogrāfijas saplēst — slimība, nāve.

Fraka — ielūgums.
Fontāns

— liels prieks.
Fontāns mazs — mīlas „romāns" apslēptos apstākļos.
Francūzis — maiņa.



52

G.

Gabriels (eņģelis) — gods, panākumi.

Gada tirgus — rūpes.
Gada tirgū tirgoties — strīds mājas vai ģimenes dēļ.

Gaidas (meitenes) — palēna vispārēja uzstāšanās.

Gardumus redzēt — mainīgas dienas.

Gailis balts — mīlu iemantot.

Gailis melns — sēru vēsts.

Gailis dzeltens —
viltus.

Gailis raibs — nepastāvība mīlā.

Gailis sarkans — ugunsgrēks.

Gailis lidojošs — sliktas ziņas.

(Lai gan gailis nozīmē sliktas ziņas, tad tomēr viņš norāda

arī uz panākumiem pie pretējā dzimuma).

Gaili ķert — nāksat satiksmē ar mīļu cilvēku.

Gailis uz jumta — ugunsgrēks.

Gailis laktā — jums iznāks kārtot cita mantošanas lietu.

Gaiļa gaļu ēst — turība.

Gailis olas dēj — labi pārvaldīsat amatu.

Gaiļi kaujas —
strīds.

Gaiļi dzied — skumjas, arī slimība.

Gailenes — veselība.

Gaiļpiešu puķi redzēt — viltus, apkrāpšana.

Gaismas stars — laime.

G a i s skaidrs — panākums dzīvē.

Gaiss miglains — šķēršļi.
Gaiss apmācies — draudoši apstākļa.
Gaiss smirdošs — aprunāšana aiz jūsu muguras. Intrigas.

Gaisa balons — jauna, bet tukša vēsts.

G a i s k v ģ i s — atklāsat viltību.

Gaiskuģī braukt — panākumi dzīvē.

Gaļa —
izdošanās.

Gaļa jēla — panākumi.

Gaļu pirkt — gods.

Gaļas skārnis —
darbs sabiedrībā.

Gaļu ēst — laime.

Gaļas dēlis — kāzas.

Gaļa samaitāta — slimī^°

Gaļu vārīt — nocU/..izirs.

Gaļu cept — labklājība.

Gaļu pārdot — žēlums, skumjas.

Gaļu j ēl v ēst — gods.

Gaļa zirga — nepatikšanas.

Galeifs — rūpes.



Galera (laiva) — jautrs ceļš.
Galera veca — atgriezīsaties no veciem draugiem.

Galera grimstoša — neizdevīgs ceļš.
Galdu klāt — laime, pārticība.

Galdu tukšu redzēt — slimība, skumjas.

Galds klāts — tīrība.

Galdu apklāt — gūsat labklājību, laimīga nākamība.

Galds tukšs — trūkums, slimība.

Galdauts netīrs — tāpat.

Galdauts raibs — mainīga nākotne.

Galds pilns — bagātība.

Galdnieks — jauns pasākums, darbs.

Galdnieka piederumi — komplicētus uzdevumus izvest.

Galerija teātrī — neizdevīgs paaugstinājums.

Galerija ārpus nama — redzams stāvoklis sabiedrībā.

Galerija namā — uzlabošanās dzīvē.

Galminieks — gods.
Galms — augstā vietā, sabiedrībā vai lielā uzņēmumā dar-

bosaties.

Galma dāma — negaidīta maiņa mīlas lietās.

Galma vēstnesis — necerēts paaugstinājums.

Galma maršals — pārmaiņa jūsu sabiedrībā.

Galma ballē būt — pagodinājums.
Galma ballē dejot — ļoti ievērojami panākumi.
Galma muzikants — intrigas priekšniecībā.
Galma vapenis — kroņa dienests.

Galma sardze — nepatīkams pārsteigums.

Galma nerrs — vājprātība.
Galoda — asa izturēšanās pret kaimiņiem vai draugiem.

Galva, balta — gods.

Galva, sirma — cienība, godbijība.

Galva, liela — bagātība, gudrība.

Galva, kaila
— raizes.

Galva, apgriezta apkārt — briesmas.

Galva nocirsta (pašam) — krize.

Galva, netīra — negods.
Galvas kauss

— vājprātība.
Galvas sāpes — trūkums, tiesās darīšanas.

Galvu mazgāt — pagodināšana.

Galvu, nocirstu, redzēt — nelaime.

Galvu, nēģera, redzēt — laba ziņa no tāluma.

Galvu rokās nest —
laime.

Galvu daudz — jukas.
Galvu nocērtam redzēt — savus ienaidniekus pārvin-

nēsiet.

53



Galva, lopa — kauns.

Galvu ievainot — viltība no draugiem.

Galvot — risks.

Ganāms pulks — bagātība.
Gans — laime, mierīga dzīve.

Ganu, blēdīgu redzēt — jāsargās no nelaimes.

Ganības ar daudz lopiem — pilnība.

Ganības, nokaltušas, plikas — nabadzība.

Ganīt lopus — paaugstinājums.

Gardīnes pirkt — noslēpumu atklāt.

Gardīnes mazgāt — ļaunas lietas atbalstīt.

Gardīnes redzēt — slēpt ļaunumu.
Gardīnes uzspraust — noslēpumus turēt.

Garozu grauzt — pieticība.
Garozu redzēt — sargāties no trūkuma.

Garus redzēt — nepatīkams pārsteigums, neizdevīgi pa-

sākumi.

Garus no saviem piederīgiem redzēt — laika

maiņa.
Garus saukt — uzsāksiet bīstamas lietas.

Garu saucēju redzēt — krize. Bīstami apstākļi.

Garīgais seminārs — mantošanas lieta vai cita prāvo-

šanās, strīds.

Garīga satura grāmata — sliktas ziņas.

Garīgas dziesmas — strīds ar sliktām beigām.
Garīdznieks — bēdu pilns dzīves posms. Strīds. Naids.

Garnizons
— trūkums.

Garnizona priekšnieks — tiesas izpildītājs, krīze.

Gatva, pa to iet, braukt — ceļošana.
Gaudens būt — tapsi ievainots.

Gaudenu cilvēku redzēt — veselība.

„G audeam v s" dziedāt — strīds starp kolēģiem.

dzirdēt — intrigas.

Gastronoms — pārmērība.
Gāze — ļaunas baumas, noziedzība draud.

Gāzes krāns vaļā — jāizvairās no ļaunas sabiedrības.

Gāzes fabrika vai tvertne — ļaundarījums.
Gaz cl c — jauna mīla.

Gazele, skrejoša — mīlas vēsts.

Gazeli šaut — atrast pretmīlu.
Gavēt — veltas cerības.

Gavilēt — jautrā biedrībā.—

Gavilējam dzirdēt — slimība, nelaime.

Ģērēt — nepatikšanas.

Ģerānija — slimība, karsonis.

54



nerāii redzēt — uzņemties rūpes.

brālis, ar to runāt — nepatikšanas.

Ģēnijs — jūsu doma dziļi apgarota,

ēniju redzēt ejam — garīgs progress,

'rbonis, liels — liels gods.

Ģērb mazs — panākums.

Ģē: us sarkans — iemantosat varu.

Ģērb ] ba 11 s — kļūsat reliģiozs.

Ģērbo. is melns — krize dzīvē, nāve.

Ģērboni saņemt — ievērojama maiņa dzīvē.

Ģērbonis salauzts — stāvēsat dzīves krustceļos.

Ģifti redzēt — draudošas briesmas.

Ģifti i c ņemt —
slimība.

Ģifti iedot — atriebties.

Ģifts, no tās mirt — izveseļosaties.

Ģīmis jauks, ūdenī redzēt —
veselība.

Ģīmi nejauku redzēt — naids.

Ģīmi paslēpt — ļaunas sekas labam darbam.

Ģīmi, jauku, ieraudzīt — gaidāms prieks.

Ģīmis, bāls — slimība.

Ģīmi spogulī ieraudzīt — izdošanās.

Ģīmi sev neglītu redzēt — bēdas.

Ģīmi mazgāt — bēdas.

Ģīmetni, sava paša, redzēt — slimība, nāve.

Ģīmetni, skaistas meitenes redzēt — drīzas kāzas.

Ģimnāzija — strīds.

Ģimnāzists — izdošanās.

Ģimnāziste — nepatikšanas mīlā.

Ģimnasts — izveicīgs krāpnieks.

Ģipša figūras, baltas — slimība.

Ģipša figūras, melnas
—

bēdas.

Ģ i tāre — mīla un pretmīla.

Ģitāri spēlēt — jaukas izredzes.

Ģ i tāne (dejotāja) — jautra sabiedrība.

Glābt kādu — jums parādīs godu.

Glāze, smalka — jāuzmanās darbā.

Glāze slīpēta — viltīgi cilvēki.

Glāze tukša — veltas cerības.

Glāze pilna ūdens — uzmanāties,, pieturaties pie taisnī-

bas.

Glāzi sasist — izirušas cerības, viltus.

Glāze saplīsusi — naids.

Glāze pilna vīna — priecīgas diem.

Glāzes drumslas — piesargāties no nelč*..

Glāzi dabūt dāvināt — drauga labvēlība.



56

G1āzni c k s — viesības.

Gliemeži — nodoms neizdosies.

Gliemežus zvejot — neizdevīgi pasākumi.

Gliemežu vāku redzēt — vajadzīgo noslēpumu atklāsiet

Gliemežu vāku atrast — tukšas cerības.

Globusu redzēt — ceļojums.
Gorilla — ļauns līgavainis vai tīkotājs.

Gondola — laime.

Govis — labas ziņas.
Govis treknas — laba vieta.

Govis liesas — grūtības.
Govis slaukt — mantojums; ieņēmums.

Govis barot — ienākumi vairosies.

Govis ganībā — laime mājturībā.

Govis kūtī — veselība.

Govis kaut — apvainosat kādu draugu.
Govis bizo — maza krīze.

Govju gaļa — ekonomiju ieturēsat.

Grafs — paaugstinājums, uzlabošanās.

Grabažas kravāt — pārmaiņa.
Grācija — panākumi, izdošanās.

Grābeklis — ienesīgs uzņēmums.
Grābt — ieņēmumi.
Grābekli salauzt — krīze.

Grāmata
— rūpes, nabadzība, arī gods.

Grāmatu bibliotēka — jaunas ziņas.
Grāmatu drukātava — laika trūkums.

Grāmatu lasīt — progress.

Grāmatu pirkt — tas pats.
Grāmatu pārdot — pārsteigties.
Grāmatu saplēst — kļūda.
Grāmatu sadedzināt — grūtsirdība.
Grāmatu siet vai sienot redzēt — rūpes ģimenē.
Grāmatu dāvināt — zaudējums.

Grāmatu dāvinātu dabūt — uzņemties rūpes.

Grāmatu sējēju redzēt — interesantas ziņas.

Grāpis — labklājība.

Grāpi pirkt — kāzas vai kristības.

Grāpi redzēt taisām — strīds.

Grāpju lāpītājs — ķildas ar kaimiņiem.
Grāpis uz ugunskura — svētība.

Grāpi mazgāt — laba saimniecība.

Grāpis sasists — nabadzība.

Grāvis — šķēršļi.
Grāvī iekrist — parādi.



Grāvis, pār to lekt — atsvabināties no parādiem.

Grāvi rakt — pārvarēsat grūtības.

Grāvis, plats — ievērojami šķēršļi.

Grāvis, no viņa izkāpt — laimīga izglābšanās r krīzes.

Gramofons — skandāls.

Gramofonu dabūt dāv i n ā t — jūs iepīs skandālā.

Gramofona mūzika — strīdi sabiedrībā.

Gramofonu pirkt — tīši iejauksaties strīdā.

Gramofonu apturēt vai salauzt — ķildas un skandāla

pārtrauksat.
Gramofona plate — strīdīga, nepatīkama persona.

Gramofona plate salauzta — strīds ar sakaitinātu personu.

Granāta— interesanta vēsts.

Granātas sprādziens — senzācija.

Granātas daudz — pēkšņas baumas un valodas interesantā

jautājumā.
Granātu atrast — nāksat uz labām, jaunām domām.

Granātu sviest — izdošanās.

Granātu izšaut — laime.

Grodi, akas — nepieciešama uzmanība.

Gratulēt — ienest nelaimi. .

Gratulēts tikt — nepatikšanas.

Gratifikāciju maksāt — lieki izdevumi.

Gratifikāciju' saņemt— panākumi.
Graudi — svētība.

.uuus izsēt —asaras.

Graudus ievākt — labklājība.

Graudi, zaļi — ļaunums.

Graudi, gatavi — izdošanās nodomos.

Graudi vārpās — mierīgs darbs.

Grauzdēt — viesus sāgaidīsat.

Grava klinšaina un tukša — tukšs posms jūsu

dzīvē.

Grava zāli un sūnām noaugusi — laimīga dzīve.

Gredzens zelta — neprecētiem kāzas, precētiem bērnu

svētība.

Gredzens sudraba— dzīve bez raizēm.

Gredzens dzelzs — trūkums.

Gredzens, to pazaudēt — godu zaudēt.

Gredzenu pirkstā valkāt — saderināšanās vai kontrakts.

Gredzenu dabūt — jauns draugs.

Gredzenu salauzt — ģimenē sēras.

Gredzenu dāvāt — mīlā atpirkties.

Gredzens ar dārgakmeņiem — svētība 'uēmos.

Gredzens, misiņa — viltus mīlestība.

57



Grieze — jaunas ziņas.
Griezt maizi — strīds.

Griezt gaļu — panākumi.

Griestus slaucīt — maiņa.
Griestus balsināt — drīza stāvokļa uzlabošanās.

Griesti ielūzuši — piepēza krīze, gods aizskarts.

Grēkus sūdzēt vai sūdzot redzēt — gaismā nāks

svarīgi noslēpumi.

Greznoties ar puķēm — slimība.

Greznoties dārgmetāliem — gods.

Greznoties dārgakmeņiem — laime.

Greznoties drēbēm — kar jēra.
Greznumlietas — kārdināšana.

Greznumlietas nozaudēt — kritiski momenti tikumībā.

Grīda, parketa — gods.

Grīdu labot — dzīves pamatu uzlabosat.

Grīdu mazgāt — viesības, svinības.

Grīda, spodra, gluda — riskants stāvoklis.

Grīsti redzēt vai griezt — tāļš ceļš.

Griķus redzēt
— sīki jaunumi.

Griķus ziedot redzēt — prieks.

Griķu putru ēst — nepatikšanas.
Grimt ūdenī — krīze.

Grožus vīt — ceļojums.
Grūbus redzēt vai ēst — dabūsi izsalkušus viesus.

Grūta būt — bagJff*W»
Grūta :>afc.koi-iia,i>.

Gr«r 'uIūJ ķert — lieki darbi.

.
s redzēt — šķēršļi,

-tuernātors — rūpes.

Guļamistaba gaiša — laime.

Guļamistaba tumša — slimība.

Gulbi redzēt — laime laulībā; daudz bērnus piedzīvot.
Gulbi nokaut — nelaime.

Gulbi redzēt peldam — rets viesis.

Gulbi dzirdēt dziedam — skumjas mīlā.

Gulēt — no visām bēdām atsvabināties.

Gulēt uz zaļām velēnām — debesīm uzticēties.

sievas vai vīra — mīlestību iemantot.

Gulēt pie 'c š a cilvēka —
slimība.

Gulēt pie s 'st a s meitas — nepastāvība, kaislība.

Gulēt pie skaista vīra —
vilšanās.

Gulēt ratos- nedzīvosat nemieru.

Gulēt baznīcā -- tiesa.

rj'Tlsī 1

"mo <a laiki mainīsies.



Gulēt jaukā vietā — laimīga nākotne.

Gulēt zem kupla koka — labs patvērums.
Gulēt lapenē — jaukas izredzes.

Guļot redzēt — laime laulībā.

Gulta apklāta — laime laulībā.

Gulta neapklāta — atklāsies neliels noslēpums.
Gulta netīra — nesaticība.

Gulta degoša — nelaime.

Gultā guloša meita — drīzas precības.
Gulta — miers, laime.

Gurķi, saldi — trūkums.

Gurķus ēst — laime mīlā.

Gurķus ietaisīt — rūpes nākamībā.

Gurķi skābi — īsa laulība.

Gurķi, ziedoši — strīds.

G v š ņ a s — slimība.

Gušņas sējumos — darbs ar pārtraukumiem caur slimību.

H.

H a 1 v a — nepatikšanas.

Hameleons — neuzticams cilvēks.

Harmonikas — skandāls.

Harmonikas spēlēt — strīdu celt.

Harmonikas dāvāt — draugu mājā ievest strīdu.

Harmonikas saplēst — strīdu izbeigt.

Harmoniums — strīds, kas ved uz tiesu.

Harēms —' slimība arī kaislība.

Harpūnu šaut — dzīties pēc bagātas līgavas.

Hauptvakts — grūti apstākļi. Bargs laulāts draugs.

Hercogs — gods.

Hercogiene — laime, mīļa draudzība.

Hiacinte — laime mīlā.

Hiacinte krāsaina — slimība, mīlas lietās arī skumjas.
Hiromants — dzīves uzlabošanās nezināmā ceļā.

Hiromantu apmeklēt — griezīsaties pie advokāta vai laba

kaimiņa.

Homeopāts — darīšanas ar garīgu personu.

Hospitāls — ilgāka slimība. Kavēkļi.

Humorists — sk. aktieris.

H v z ā r s — klizma.

Huzāru pulks — trūkums, kas ātri tuvojās. Krize,



I.

Ideālu darbu darīt — panākumi šaī ziņā.
Idejas rast — lieli panākumi.

Idiotu redzēt — ienaidnieku iemantot.

Idiots skūpstošs — nelaime.

lebūvietis — patstāvība.

ledomīgs cilvēks — darīšanas ar vieglprātīgiem.

lejavu redzēt — lielas nepatikšanas.

lejaut maizi — pļāpas.
lejaujot redzēt — pārticība.

leķīlāt lietas — zaudējums.

leķīlāt drēbes — nabadzību piedzīvot.
lekšas redzēt — nepatikšanas.
I c i a — laime.

lela ar namiem — patīkama ziņa.
lelā daudz cilvēku — ražens darbs.

lela, plata un līdzena — gods.

lela, šaura, netīra — grūta iztikšana.

lela, gara — dzīve gara.

lelu bruģis |— šķēršļi.
lelaušanās — baumas.

leleja — grūts un kritisks posms dzīvē.

lelejā soļojot — patīkama maiņa.

lelūgts viesos — intrigas.*
lemaukti — ļauni kolēģi.
lemaukti jauni — jūs izmantos.

lemaukti veci — veci draugi jums var kaitēt.

lemaukti sarauti — izkļūsat no nepatikšanām.
lemīlēties — mīlā zaudējums.

lemīlējušos redzēt — nepatikšanas, pārmetumi.
lenaidnieks

— parādi.
lenaidnieku uzvarēt — prieks, panākumi.
lenaidnieku skūpstīt — materiālās lietas neizdosies nokārtot

tūliņ. »

lenaidnieks bēg — izdošanās.

lenaidnieks sagūsta — parāds vairojas.
lenaidnieku sagūstīt — no parādiem atkratīties.

lenaidā saiet — sīkas rūpes.

lenaids ar savējiem — krīze.

lekravāt savas lietas — ceļš.
leprecēt — intrigas.

lerocis (medību) — izdošanās tuvu.

lerocis skaists — mīla.

Terocis smags — nelaime.



61

leroci klāt nēsāt — gods.
leroču meistars — panākumi.

leskāt galvu — jūsu grūtos darbus izdarīs cits.

lesals — iegūt jaunas idejas, izveidot savas garīgās spējas

lesalu dzert — panākumi sabiedriskā vai mākslas laukā.

lesalu brūvēt — ķersaties pie idejiska darba.

leslēgties telpā — no ļauna izglābties.

leslēgt citu — apslēpsat savu vainu.

lesmu redzēt — nodomu neizdošanās.

lesmu drāzt — nokavēt īsto momentu.

lesmu salauzt — atkratīties no apšaubāmām kombinācijām,
lesmā cept gaļu — citi gribēs no jums ko iegūt.
lesmu zemē durt — ilgstoša draudzība.

lesms, ar to durt — vēlēšanos piepildīšanās.

lesnas — kavēkļi.
let atmuguriski — īsa laime.

let pa mauru — kavēkļi; jābūt uzmanīgam.

let pa mežu —
vientulība.

let uz kruķiem — ļoti sarežģīta dzīve.

let pa netīrumiem — rūpes.

let pa stalažām — bīstama, nepastāvīga nākotne

levas zieds — mīla.

levas koki — laime.

levā kāpt — pārsteidzība.

levāja ogas — vēlas laulības.

levājs nokaltis — iznīkstoša mīla.

levainots tikt — mīla.

levainotus kopt — ne mīla, bet līdzcietība sirdī paliks.

levainotus redzēt — darīsi kādam pāri.
levākt augļus — laime.

levākt ražu — tas pats.
levākt ziedus — mīla uz visām pusēm.

īkšķi ievainot — slimība.

īlenu redzēt — slikti draugi.

īlens, ar to strādāt — kādam darīsat pāri.

Ikrus redzēt — nauda.

Ikrus ēst — labi ieņēmumi.

Ilkņus redzēt — cīniņš.

Ilkse, salūzusi — kavēkļi.

Ilksis noņemt — caur uzdzīvi zaudēt darbu.

Ilksis jaunas pielikt — darbā no jauna un labu iesākt.

Iluminācija — sekmes.

Iluminēta māja — pie turības mājās.
Iluminēta zāle — viesības; kāzas, arī panākumi.

Ilūzijas — velti sapņi.
«



62

Ulūst rācijas zīmēt — sekmīgs pasākums, uzlabošanās.

.[llustrācijas skatīt — mācīsaties; izglītosatdes vai papil-

dināsaties.

Imigrēt — jauns darba lauks.

Imperators — gods,

Imperātors zirgā — lielāks draugs.

Imperātors uz troņa — karjēra.

Imperātors, smejošs — viegli panākumi.

Imperātors braucošs — pēkšņa draudzība ar ievērojamu

personu.

Imperātors miris — lielas personas nāve.

Inkubatori — laime.

Invalīds — nepatikšanas.

Invalīds kļūt — sekmes mazināsies.

Inventāru pārdot — maiņa dzīvē.

Inventāru izūtrupēt — tāpat.
Inventāru iegādāt — ģimenes pieaugums.
Inženi ers — garīga bagātība.

Inženiers pie tiltu būves — jauni panākumi garīgā dar-

bā ; prieks.

Inženiers pie apakšzemes darbiem — grūtību laimīga

uzvara.

Inženiers pie lokomotīves vai ejošas m: šinas —

jaunas ziņas, svarīgas jaunas idejas.

Instrumenti, spīdoši — patīkams darbs un labas

sekmes.

Instrumenti, pulksteņtaisītāja — sarežģīts darbs.

Instrumenti, ārsta — ārstam būs jāpalīdz.

Instrumenti, zagļa — intrigas.
Instrumenti mūzikas:

vijole — mīla un sirdssāpes.
base — sievas māte vai saimniece spēlēs lielu lomu.

all c — pakalpīgs draugs.
bazūne— slikts draugs, — pasaules pļāpa.
o b o j c — mīla,

klarnete — būsat viesībās.

trompēte — strīdīgs kaimiņš.

bungas — bankrots, ūtrupe,
fleite — sliktas ziņas par mīļiem cilvēkiem.

svilpe — skauģu valodas.

ērģeles — strīds; arī turība.

klavieres — tāpat.
radio — ziņas iz svešuma

Inteliģenta sabiedrība — izdošanās.

Intermēdija — sk. balets,



Infants (princis) —gods, paaugstinājums.

Tnfantērija — trūkums.

Infantērijas ģenerālis — rūpes par citiem.

I n s v rg c n t i — pēkšņi pamanīti šķēršļi.
Institūts — cietums.

I nspektor'š — nepatīkams pārsteigums.
Irbes — zaudējums.
Irbes redzēt

— neizdošanās.

Irbes ēst — ļaunas domas.

Irbes ķert — ciest zaudējumu.

Irbes šaut — izdošanās.

ir'ēt dzīvokli — jauna vieta, jauna dzīve,

stabu slaucīt — pārmaiņa, arī viesības; ; citā nozīmē

tas pareģo kāda iedzīvotāja ilgāku slimību un nāves gadī-

jumu.

staba liela — prieks, ērti apstākļi.
Istaba, maza — trūkums.

Istaba tukša — tāpat.
Istaba ar bildēm — maiņu pilna, bet patīkama dzīve.

stabu remontēt — dzivi mainīt, uzlabot,

istabu tapsēt vai krāsot — maiņa.

Istaba, balta — viegla dzīve, laba.

Istaba, melna — sēras, slimība.

Istaba, sarkana — baudu pilna dzīve.

Istaba, dzelt ēna — intrigas, viltus.

Istaba zila — vientulība.

Izdzīts būt iz dzimtenes — jar

Izdzēst uguni — nabadzība.

Iziet uz jaunu dzīvi — grozīsies stāvoklis.

Iziet zaļumos — priecīga nākotne.

Izģērbties — godu zaudēt.

Izglābt svešinieku — skumjas.

Izglābt draugu — laime.

Izkapts — krīze.

zkapti kāpināt — uzlabot stāvokli.

zkapti turēt — atriebība.

zkapti salauzt — ienaidnieku uzvarēt,

iesiet — strīds.

Izkapti izsiet — mieru salīgt.

Izķemmēt matus — materiēli zaudējumi.

zķemmēt utis — nauda.

v klaušina tiesas priekšā — kavēkļi.
lauzt sevīm zobu — radinio nāve.

zslāpušus dzirdināt
— iemanto.

Izplūkt matus — lieli zaudējumi, slimība



Izlabot apavus — ceļš.

Izsitums — trūkums, slimība.

Izrakt kapu — nomest bēdas.

Izrakt mironi — vecus strīdus uzsākt.

Izsmiet kādu — sev sagādāt rūpes.

Izsmiets tikt — gods.

Izsmiet meiteni
— prieks.

J.

Jājot redzēt — augstprātīgi draugi.

Jājot uz zirga mirst — zaudējums caur draugiem.

Jāņogas redzēt — vēlēšanās piepildīsies pēc ilgāka laika.

Jāņogas baltās — prieks ar bēdām mīsies.

Jāņogas melnās — neuzticaties.

Jāņogas sarkanās — prieks.

Jāņogas ēst — mazi prieki.

Jāņogas lasīt — grūtības pārtikšanā.

Jāņtārpiņš — īsa mīla.

Jātnieks (karavīrs) — trūkums.

Jātnieku nolecot no zirga redzēt — zaudēsat

draugu.

Jātnieku uzkāpjot — iegūsat labu draugu.
Jāt — panākumi.
Jāt caur džungļiem — šķēršļi ceļā.
Jāt pagaisu ceļu — panākumi nākotnē.

Jasmīni — laba sieva, draudzene.

Jasmīni vītuši — skumjas.
Jaunava ar kroni — kāzas.

Jaunava ar sēru šķidrautu — bēres.

Jaunavu pieg v 1 ē t — drīza mīļošanās.
Jaunava, arto dejot — prieks.

Jaunava skūpstoša — slimība.

Jaunava kaila — tāpat.

Jaunava, ar to strīdēties — panākumi.

-Jaunava, skaista — līdz kāzām vēl tāļu.

Jaunava baltās drēbēs — svētki.

Jaunavu izglābt — uzvara.

Jaunavu atstāt — veselība.

Jaunava raudoša— izveseļošanās, arī prieks.

Jauneklis — ilgs mūžs.

Jauneklis kails — kaunu piedzīvot.
Jaunāks kļūt — slimība, nāve.

Jaunekli skūpstīt — sekmes.



Jaunekii. *dzēt — darbs un peļņa.
Jauns būt — vieglprātība.

Jautrs būt — nepatikšanas.

Jautrus cilvēkus redzēt — skumjas.

Jērs — pilnība dzīvē.

Jēri, mazi — viesības.

Jēri, melni — ļauni draugi.

Jēra āda — viltus.

Jēru atrast —
laba draudzene.

Jēru nokaut — ļaunums no drauga.

Jēru daudz — laime un prieks.

Jēru klēpī redzēt — nevainīga meitene.

Jēra gaļu ēst — apbēdināsi mīļo.

Jēra gaļu cept — tāpat.

Jērus ganīt — svētība saimniecībā.

Jērus ēdināt vai dzirdīt — laimīga dzīve.

Jērus cirpt — bagātība.

Jēzu redzēt — skumjas izbeidzas.

Jēzu pielūgt — sirds miers.

Jezuītus redzēt — viltīgi cilvēki.

Josta, ar to sajozt ies — precības.

Josta, ar to sasi c t s tikt — jūs mēģinās iepīt nepatikša-

nās.

Josta, zelta — turība.

Josta, sudraba — mantojums.

Josta, pērļu — prieks. <>

Jostu atrast — laime.

Jostu redzēt — vēlēšanās izdosies.

Jostu pārraut — nelaime.

Jostu nēsāt — turība.

Jostu pazaudēt — zaudējums.

Jostu dabūt dāvināt — sirdi iemantot.

Jostu dāvināt — sirdi atdot.

Jostu pirkt —
draudzība.

Jumtā pūce — mājās jums kāds noslēpums.
T
umtā vāvere — ugunsgrēks.

aitā stārks — ģimenes pieaugums.

ntā kaķis — laulāts draugs izklaidējās.

itā iesper zibens — draudošas briesmas.

ītu darvojam redzēt — jūs māju aprunā un apskauž.

Neizdošanās.

T
u m i ķ i s — drīzas kāzas,

i ve 1 i er s — kārdināšana.

■rkas, politiskas, terors — nemierīga, pārsteigumu

pilna dzīve.



■ ī'a, rāma — miers, arī vinnests.

ra, skaidra — laime.

ra, viļņojoša — nemiers, ceļā grūtības.

rā braukt — precības.

rā braukt vētrainā laikā — caur intrigām ar lielām

pūlēm piepildīsies jūsu vēlēšanās,

rā grimt — laime,

rā p c 1 dē t — veselība,

ra krācoša — vilšanās,

rā maldīties
— liekas pūles,

ras cūciņa — prieks, laime,

ras putni — labas ziņas,

ras putnu kliedzieni uzslava,

ras putas — viltus, veltas cerības,

ras bēgums — krīze,

"iras pa i s v m r* — uzlabošanās,

umtā kāpt — kritisks stāvoklis,

umtā stāvēt;— krīze.

iumt"
1

c z d e>i ī g a s — ziņas, ceļš.
Jumtā og s — grūti sasniedzamas lietas,

imts, no.
% tā krist — nelaime, zaudējumi.

tu kxs ot — bīstami pasākumi.
ts s kaists un jauns — labs darbs izdosies.

tu uzcelt — patvērums.

st, degošs — zaudējums.
tu noārdīt — neuzmanības dēļ zaudējums, nelaimes,

ā sēdošs vanags — zaudēsat patvērumu.

K.

Kabatas drāna — asaras.

Kabatas drāna krāsaina
— nepatikšanas.

Kabatas drānu atrast — slimība.

Kabatas drānu pazaudēt — patīkama iepazīšanās.
Kabatas pilnas — turība.

T vbatas tukšas — tukši draugi.
b i ne t s — atklāsies ģimenes noslēpums.
dc t i — pēkšņa dzemdēšana.

d i ķ i s — cerība uz labu nākotni.

iķis, nokaltis — zaudēsat draugu.

"iķis, zaļš — ātras kāzas.

ķi nocirst — slimība.

iķu ogas — asaras, skumjas,
ku ogas esi — veselība.



Kadiķu ogas lasīt — raizes izbeigsies.

Kadiķus kvēpināt — slava.

X a f c ja — pļāpas.
Kafeju malt — nepatikšanas.

Kafeju dedzināt— tāpat.
Kafeju dzert — lieki nosist laiku.

Kafeju vārīt — intrigas.

Kafeju pirkt — svinības.

Kafejas sudmalas — naids.

Kafejas sabiedrībā būt — aprunāts tiksat.

Kafejnīcā būt — drauga nelaime.

Kājas tievas
— grūtības.

Kājas resnas — panākumi.

Kājas apaut — ceļš.

Kājas lauzt — šķēršļi.

Kājas jēlas — nelaime.

Kāja skūpstīt — liela dzīves maiņa.
Kājai net «a s — šķēršļi, grūtības, arī slimība.

Kājas Kailas —
: ar! Nabadzība. ,

Kājas m a ž-£ ā t — slimība. .
f

Kājas noņemot redzēt — drsuga vai labveia ;ye.

Kāja koka — aie>. «i ru\
' '

*

Kāju ikri resr. panākums.

Kāju ikri tievi — grūtības.

Kājas dāmu, skaistas — panākumi dzīvē caur dāmām.

Kaijas redzēt — jaunas ziņas.

Kaimiņi, ar tiem ķildoties — saticība.

Kaisīt proklamācijas — uzsākt bīstamu intrigUL
Kaisīt baltas smiltis — kādu apbedīt.
Kaisīt puķes — slimība.

Kaitēt dzelzi — uzvara darbā.

Kaķis — blēdība.

Kaķis, balts — ar glaimošanu jūs mānīs.

Kaķis, pelēks — blēdis.

Kaķis, melns — ļauns cilvēks.

Kaķis, no tā tapt kosts — ļaunās rokās tikt caur sievieti.

Kaķi traku redzēt — sieviete atbriebsies.

Kaķi dzirdēt ņaudam — aprunāšana.

Kaķi redzēt spēlējamies — vilšanās.

Kaķi glaudīt —
sevi pievilt.

Kaķi auklēt — mīlas prieki.

Kaķi slīcināt — laime.

Kaķis skrāpē —skauģi.

Kaķi plēšas — ātrās dusmās sastapsaties ar dāmu.

Faķi sukāt — atspēlēties, atriebties.



Kāķis — nelaime.

Kāķī karāties — gods, laulība.

Kāķī kādu uzkārt — paaugstināsiet kādu.

Kaķpēdiņas lasīt — prieks.

Kaklasaite (šlipse) — līgava

Kaklasaite balta — patīkama dāma.

Kaklasaite sarkana — ugunīga dāma.

Kaklasaite zila — uzticīga dāma.

Kaklasaite raiba — jautra dāma.

Kaklasaite melna — sirdsdāmas zaudējums.

Kaklasaite viol ē t a — reliģioza dāma

Kaklasaiti uzlikt —
kāzas.

Kaklasaiti noņemt — izšķiršanās.
Kaklasaiti saplēst — sanaidoties ar savu sirdspuķīti.
Kaklu skūpstīt (protams — dāmu) —

atzīšanās mīlā,

Kaklu apskaut (dāmu) — iemīlēšanās.

Kaklu la uz t —
nelaime.

Kakli s resns — slimība.

Kak 1 ? banti (sieviešu uz siet) vienoties.

Kakla ķ -s 'v-iv: ' tr—',āpat.
T~

.
x

<tu t — konflikts mīlā,

. ~edi pazaudēt — tāpat.
Kakla ķēde zelta — laulība.

Kakla ķēde sudraba — mīla un darbs vienos.

Kakla ķēde misiņa — mīlā atklāsies netikums.

Kakla drāniņu uzsiet — uzticīgā mīlā vienoties.

Kakla drāniņu noraisīt — izšķirties.
Kakla drāniņu ' plēs t — sanaidoties ar dāmu.

Kakla drāniņa ,rkana — kaila mīlas dzīve.

Kakla drāniņa ilta — laime.

Kakla drāniņa ; ellēna — viltus mīlā.

Kakla drāniņa z aļ a — mīlas dzīve jautra.
Vak-ip drarm-a velna — mīlas dzīve skumja.

c 1a — mīlas dzīve uzticībā.

AvaKla drāniņa violēta — mīlas kopdzīve ar rei"'

Kaļķus pirkt — parāds.

Kaļķus d z §s t — panākumi.

Kaļķus d
'

nā t — grūts d?

Kaļķiem m v rēt — ražen iarbfi.

Kaļķiem mūi ' namu — droša dzīve.

Kāļi — liela. -les, mazas sekmes.

Kāļus stādīt saimnieciski nostiprināsaties.

Kāļus noņem pārticība,
Kslns vārīt — » ikt ar nedaudzo.

<tr
'

' x sadursme.



Kalnraktuve — noslēpumus uziet.

X a 1 n ā kā p t, bet neuzkāpt — tikai pamazām uz priekšu tikt

Kalnā uzkāpt — lielas nepatikšanas pārvarēt.
Kalns ar kokiem apaudzis — labas cerības.

Kalns ar vecām pilsdrupām — dzīves vieta nepastāvīga.

Kalns, no tā nokāpt — no rūpēm atsvabināties.

Kalnu redzēt — jācīnās pret dažiem kavēkļiem.

Kalendāru pirkt — jaunas ziņas.
Kalendāru lasīt — iekļūt nepatikšanās.

Kaligrafs — nepatikšanas.
Kalifs — jaunas ziņas, arī rūpes ģimenē.

Kalps būt — tiksi par saimnieku.

Kalpot — panākumi.

Kalpone būt — tas pats.
Kaltēt kaut ko — kaut ko izbeigsat.
Kalve — strīdīga līgava.

Kalējs — laime.

Kalt dzelzi — drošs pamats, izdošanās.

Kaļot dzirdēt — aicinājums uz labu darbu.

Kamieli redzēt
— bagātība.

Kamieli jāt — laime.

Kamielis ēdošs — uz labu maiņu.
Kamielis gulošs — laimīgs dzīves posms.

Ka lesā braukt — izdošanās.

Kaleša ar zirgiem — bezrūpju dzīve.

Kaleša ar trim zirgiem — augsts amats.

Kaleša salūzusi — grūtības.
Katešu redzēt — pie labākas dzīves tikt.

Kaleša sēdēt — gods.

Kaleidoskops — uzdzīve.

Kalošas uzvilkt — uzmanība.

Kalošas pirkt — nepatikšanas.
Kalošas pārdot — izsargāties no nepatikšanām.

Kamanas — zaudējums.

Kamanas, ar tām braukt — ceļojums.
Kamanas, ar tām braucot redzēt — viesībās.

Kambari redzēt pušķojam — viesa sagaidāmi.

Kaminu redzēt vai pie tā sēdēt — patīkamus brīžus pa-

vadīt mīlā.

Kaminā uguni iekurt — mīļš viesis gaidāms.
Kamēlijas — skumja mīla.

Kamolu redzēt — izdošanās.

Kamolu tīt — jauna, ziņas.
Kamerdiners

— pakalpojumus saņemt.



Kanna — veselība, priecīgas ziņas.

Kannā tēja — pēkšņas jaunas ziņas.

Kanna, no tās dzert —
nāksat labā sabiedrībā.

Kannu saplēst — nepatīkams gadījums.

Kanālā peldēties — kavēkļi.
Kanālā braukt — neizdevīga nodarbošanās.

Kanāls sekls —
tukša sabiedrība.

Kanāls dziļš — ievērojami šķēršļi.

Kandidāts (teologs) — draudi tieslietās.

Kandidāts partijā — neizdošanās.

Kandidāts parlamentā — grūta cīņa.

Kandidāts laulībā — neizdošanās mīlas lietās.

Kaņepes — gods un veselība.

Kaņepes sēt — grūti nokārtojamas darīšanas.

Kaņepes mīstīt — mantošana.

Kaņepes vērpt — svētība mājā.
Kanoniku redzēt — tiesa.

Kanoniks svētī — tiesā zaudēsiet.

Kanonādi dzirdēt — jauna vēsts, strīds.

Kanonādi vadīt — laime.

Kantorī būt — izdošanās.

Kantorī ieiet — vinnests.

Kantoris tukšs — bankrots.

Kancelē stāvēt — kauns.

Kancelē mācītāju redzēt — tiesa.

Kancelē uzkāpt — negods.

Kanceli redzēt — tas pats.

Kanclejā strādāt — rūpes papīros.

Kancleja — darbs.

Kanvā
— ilgs darbs.

Kapu redzēt — kāds naidnieks mirs.

Kapu taisīt — zaudēt draugu.

Kapu redzēt taisām — bēres ģimenē.

Kapu vaļā redzēt — ātra nāve.

Kapu rakt — tavas raizes drīz beigsies.

Kapu pušķot — pagātni pieminēt.

Kapu aizbērtu redzēt — veselība.

Kapu puķēm pušķotu redzēt — atrast zudušo.

Kaps zaļš — v." ēšanās piepildīsies.

Kaps, tanī i c k i. p t — aprunāšana.

Kaps, no tā izkāpt — laime, dāvinājums.

Kaps, no tā kādu izvilkt — mantošana.
- it- . :^

— priecīga maiņa.



Kaps plats — šķēršļi.

Kapā būt — bēdas.

Kapā iekrist — briesmas.

Kapsēta, pie tās stāvēt —
saslims kāds mājās.

Kapsētu redzēt — nākamībā gaida laime.

Kapsētā Dievu lūgt — prieks.

Kapsētā ieiet — slimība.

Kapracis būt — tas pats.

Kapracis, ar to runāt — slimība ģimenē.

Kāpt tornī — karjera.

Kāpt pa trepēm — tāpat.

Kāpt kokos — gadījuma panākumi.

Kāpt zirga mugurā — gods, drosme darbā.

Kāpt no zirga — krize, zaudējums.

Kāpt kalnā — grūtības pārvarēt.

Kāpt uz jumta — kritisks stāvoklis, dažreiz arī gods.

Kāpt pagrabā — nelaime.

Kāpt pār sliegsni — dzīves maiņa.

Kāpt pār grāvi — šķēršļus pārvarēt.

Kāpt mastā — trūkums.

Kāpostus ēst — vēlēšanās piepildīsies.

Kāpostus stādīt — nepatikšanas caur paša vainu.

Kāpostus vārīt — ļaunas valodas.

Kāpostus griezt — tāpat.

Kāpostus skābēt — zaudēt mīlu.

Kāpurs — neizdevīgs pasākums.

Karalis — gods.
Karali sastapt ceļā —

liela laime.

Karalis tronī — paaugstinājums.
Karalis hermelinā — ieņemsat augstu amatu.

Karaļa vēstnesis — svarīga ziņa.

Karaļa kronis — balva.

Karaļa tronis — laba vieta.

Karaliska balle — pagodinājums.

Karaļpāris — tiksat uzaicināts slavenā vietā.

Karaliene — laba aizbildne vietā.

Karaliene braucot — ātri iegūsat mīļā cilvēka roku.

Karalienes pāžs — mīlas vēsts.

Karaļiem sveicināt — tiekties pēc augstas mīlas.

Karaliene, no tās sveicināts vai uzrunāts — izdošanās

mīlas lietās.

Karaliska balle — pagodinājums.

Karaliskā sardze — trūkums apģērbā.

vapenis - kroņa dienesta.

— tas pats. ;ļ%& ■s^k^Ē:^Oļ§SĒnk



Karaļa nerrs — vājprātība, nervozums.

Karātavas — kauns.

Karātavas, pie tām karāties — nelaimīga laulība, tiesa.

Karātavas, pie tām pakārtu redzēt — no ienaidnieka tiksat

vaļā.
Karavāni redzēt — ceļš.
Kara lietas uz karu sagatavot — trūkums.

Kara spēka apmācīšana — tas pats.
Karu vest — prieks.
Karu redzēt — naids.

Karā iet — riskants uzņēmums.
Kara namu redzēt — kara dienests.

Kara troksnis — laime.

Kara ieročus redzēt — zaudējums.
Kara ieročus kalt — bēdīgi laiki.

Kara ieročus zaudēt — būs jāpadodas ienaidniekiem.

Kara ieročus salauzt —
strīds.

Karantine — šķēršp.
Kardināls — bārga tiesa, strīds.

Karš, no tā bēgt — no nejaukām ķildām slēpties.
Karašas ēst — viesības.

Karašas redzēt — kāzas.

Karašas cept — viesības.

Karietē braukt
— prieks, gods.

Karieti redzēt — tas pats.
Kariete salūzusi— šķēršļi.
Karoti redzēt — viesības.

Karote, ar to ē s t — dzīrās.

Karogu p1 i vinād a m o s redzēt
— laime.

Karogu redzēt — dāvana.

Karogu nest — liels gods.

Karogu vicināt —
labas ziņas.

Karogs, melns — sēru vēsts.

Karogu pazaudēt — kauns.

Karogu satīt — krīze.

Karogu saplēst — nepatikšanas.
Karusels — jautras laulības, draudzība.

Karūsas ķert — vinnests.

Karūsas ēst — izdošanās.

Karūsas redzēt — rūpes.

Kārtis spēlēt — strīds.

Kārtis izlikt — jaunas ziņas.
Kārtis 1 i kxt izlikt — tas pats.
Kfrtis izdalīt — m#ņi.
KāT is e'p*!«t U': nai.Ji; — plēšarm



Kārtis, ar tām brīnumus rādīt
— iemīlēsaties.

Kārtis saplēst — vēstules iznīcināt.

Kārtis pazaudēt — trūkums.

Kārtis paspēlēt — vinnests.
�

Kārtis dabūt — laime.

Kārtis jaunas — jautra dzīve.

vecas — apniks prieki.
Kārties pašam — laimīga krize.

_Xārt i s (žoga) — šķērslis.
Kārtot zemi — laime.

Kārst vilnu — laimīga laulība.

Kārstuves redzēt vai pirkt — darbs.

Kartupeļi — pārticība.

Kartupeļus stādīt — bagāts kļūt.

Kartupeļus vārīt — pietikt ar mazumu.

Kartupeļus noņemt — mantošana.

Kartupeļus ēst — pieticība.

Kartupeļus redzēt ziedot — mīlestība bez viltus.

Kartupeļus rakt — mazs prieks.
Kases grāmatu šķirstīt — darīšanas ar dokumentiem.

Kāsējot dzirdēt — draudi.

Kāšus redzēt — neizdosies jūsu nodoms.

Kāst pienu — izšķirsat strīdu.

Kastaņetes — ass strīds.

Kastaņetes sist
—

tīšs strīds.

Kastaņu koks — patvērums.

Kastaņus lasīt — sīkas raizes.

Kastaņus ēst — maza iztikšana.

Kastaņus cept — īsa jautrība.

Kas.ti pilnu redzēt — svētība.

Kasti tukšu redzēt — nabadzība.

Kastīti pirkt vai dāvināt — nepatīkamu pienākumu izpildīt.
Kasīties — ar uzmācīgu cilvēku darīšanās nākt.

Kasoties redzēt — nepatikšanas.

Kase —
sīkas rūpes.

Kasieris būt — rūpes uzņemties.

Kasē iztrūkums — nepatikšanas.

Kasi atdot — no rūpēm atsvabināties.

Kasiere jauna — nepatikšanas naudas lietās.

Kases grāmata — līgums, kontrakts, solījums.

Kašķis — ļauni draugi.

dabūt — saslimt mīlas frontē.
1
„ rHv?

J
- nemiers mājās.

;
.-

otjes — pļāpas.

"mestā, v "^P^l<



Kaudzi (siena) redzēt — radniece tiks izprecēta.

Kaudzi mest — manta vairosies.

Kaudzi noņemt — izjukušas kāzas.

Kaulenes (ogas) lasīt — laiku pakavēt.
Kaulenes ēst — nepatikšanas.

Kauliņi, ar tiem spēlēt — ķildas.
Kaulus redzēt — bēdas.

Kaulu miltus pirkt — nevajadzīga izdošanās.

Kaulu miltus uz lauka sēt — veltas cerības.

Kaulēties — ķilda.
Kaulus krimst

— raizes.

Kaulus suņam dot — dzīve uzlabosies.

Kaulu kambari (kapsētā) redzēt — veca mīla.

Kaunu dabūt — godu piedzīvot.

Kaunīgs būt — cienīgs tapt.

Kaunumu, vīrieša, redzēt — laime kopdzīvē.

Kaunumu, sieviešu, redzēt — bēres.

Kausēt taukus vai kausējot redzēt — turība.

Kausu redzēt — laime.

Kauss, iz tā dzert — iemīlēties.

Kaucot dzirdēt vilkus — bēdu vēsts.

Kaucot suni dzirdēt — bēres, ļaunums.
Kavēts tikt — šķēršļi.
Kāzas, tajās būt — jautrība.
Kāzas pašam — noslēpuma atklāšana.

Kāzas redzēt — slimība.

Kāzās ielūgts tapt — grūtas dienas.

Kāzu rotu redzēt — nepatikšanas.
Kāzās dejot — slimība.

Kāzu dāvanas — sēras.

Kāzu gājienu redzēt — iesat sabiedrībā.

Kazas redzēt — apvainojums.
Kazas pienu dzert — slimība.

Kazas ganīt — vientiesīgs draugs.
Kazu slaukt — tev būs kāds slimnieks jākopj.
Kazu pirkt — slimība, zaudējums.
Kazu nokaut — apkaunot liekuli.«

Kazarmi redzēt — ciešanas.

Kazarmē būt — nepatikšanas.
Kazarmē gulēt — nepatikšanas naudas lietās.

Kažoks — miers.

Kažoku ādas — paaugstināšana, slava.

Kažoku redzēt — manta. -ģ^^^^Jjo
Kažoku dabūt palīdzēs -abs dra"<rs.

Ka-
u

u valk? - \pyp*



Kažokā citu redzēt — mācies no citiem par savu labumu gādāt.

Kažoku pirkt — caur paša spēku tikt pie labiem ienākumiem.

Ķieģeļus redzēt — rūpes.

Ķieģeļus dedzinājot redzēt — naudu krāt.

Ķēdes, dzelzs, redzēt — laulība, arī tiesa.

Ķēdēs tapt ieslēgts — smags likteņa pārbaudījums.

Ķēdēs kādu citu redzēt — briesmas.

Ķēdi, zelta, redzēt — draugu iemantot.

Ķēdi, sudraba, redzēt — uzticīga draudzība.

Ķēdi, vara vai misiņa redzēt —
slikti kolēģi darbā.

Ķēķi redzēt — valodās nākt.

Ķēķī strādāt — labklājība.

Ķēkšu redzēt — apmelots tikt.

Ķēkšu precēt —
valodas taisīt.

Ķēniņš — liels gods.

Ķēniņš uz troņa — paaugstinājums.

Ķēniņu sastapt ceļā — drīza izdošanās.

Ķēniņš savā togā — ieņemsat augstu stāvokli.

Ķēniņa vēstnesis, sūtnis — svarīga un interesanta ziņa.

Ķēniņa kronis — augsta vieta.

Ķēniņa tronis — labs stāvoklis.

Ķēniņpāris — uzaicinājums ierasties slavenā vietā; arī gods.

Ķēniņiene — laba aizbildne mīlā.

Ķēniņiene ceļojot — ātri iegūsat mīļota cilvēka labvēlību.

Ķēniņienes pāžs — mīlas ziņa.

Ķēniņieni sveicināt —
tiekties pēc augstas mīlas.

Ķēniņiene, no tās tikt sveicināts — izdošanās mīlas frontē.

Ķēnišķīgā sardze — trūkums apģērbā.

Ķēniņu balle — pagodinājums.

Ķēniņa pils — kroņa dienests.

Ķēniņa vape n i s — tas pats.

Ķēniņa nerrs — slimība, nervozums.

Ķēniņu siļķes —
nauda.

Ķēniņa kronēšana — laime tirdzniecībā.

Ķēniņa krēsls — labi pamati.

Ķēniņu mirstot redzēt — svarīga ziņa.

Ķērni, pilnu krējuma, redzēt — saimniecībā pārpilnība.

Ķērni, tukšu, redzēt — trūkums,

"eizars, ar to runāt — laime, slava,

eizaru redzēt — laime, gods.

āriene — goda vieta,

ra kronis — slava,

r i b h~! t /



Ķekari, sarkani — uztraukums.

Ķekarus ēst — labklājība.

Ķemmes — līgava.

Ķemmēties — piekrāpts tapt.

Ķemmēt citus — atdot citiem savu mīlu.

Ķemmes dabūt dāvināt — iegūsat mīļu, sirsnīgu sirdsdraugu.

Ķemmes, gaišas — laime pie dāmām.

Ķemmes atdot vai atdāvināt — savu mīļo personu citam

atdot.

Ķerru, pilnu, redzēt — bagātība.

Ķerru apgāžoties redzēt — slimība.

Ķerra, pie tās pieķēdēts būt — cietums, slikta laulība.

Ķerru, tukšu, redzēt — trūkums.

Ķerru redzēt — liels kauns, slimība.

Ķerru dzīt — nabadzība.

Ķerru redzēt stumjam — grūtības dzīvē.

Ķīlāt — mīlā panākumi.

Ķīlu ņemt — tas pats.

Ķīlājot redzēt — viltus.

Ķīlāts tikt — palīdzība draugam.

Ķīlu nams (lombards) — nelaimīga mīla.

Ķīlis — vajāšana.

Ķīli taisīt — atriebšana.

Ķīli dzīt — tas pats.

Ķīseli ēst — nespēcība.

Ķildoties — ko jaunu dzirdēt.

Ķildas dzirdēt — viesībās būt.

Ķildās nākt — nožēlošana.

Ķiļķenus ēst — raizes.

Ķimenes redzēt — mīlēt.

Ķimenes lasīt — saimniecībā rūpēties.

Ķiplokus ēst — jaunas ziņas.

Ķiplokus ost — nepatikšanas.

Ķiplokus redzēt — strādāt nepatīkamu darbu.

Ķiplokus stādīt — ar mīļo strīds.

Ķipi redzēt — tīrība.

Ķirbis — citu labvēlība.

Ķirbi stādīt — bagāta saimniecība.

Ķirbi audzēt — citi jūs atbalstīs.

Ķirbi ēst — cerību piepildīšanās.

Ķirbis liels — ieguvums.

Ķirbis zaļš — lielāks iepriecinājums.

Ķirbis sapuvis — sarūgtinājums, bēdas.

Ķirasiers — trūkums.

Ķirzaka — skauģi



Ķirzaku saķert — apkaunosat savus skauģus.

Ķirzaku nosist — no skauģiem atkratīsaties.

Ķirurgs — slimība.

Ķirurga instrumenti — grūtības.

Ķirurģisko operāciju piedzīvot — jūtu maiņa.

Ķiršu ogas — laipnos ļaudīs par viesi tikt uzņemts.

Ķiršus ēst — labklājība.

Ķiršus lasīt — laba nākotne.

Ķiršus kokā redzēt — cerības piepildīsies.

Ķiršus pirkt — dāvanu sniegsat.

Ķīvīte — nemiers.

Ķīvīti redzēt — noslēpumu atklāšana.

Ķīvīte, skrejoša — ziņas.

Klaigāt, pats — dusmoties.

Klajumu redzēt — brīvs ceļš.

Klajumā stāvēt — noslēpumi visiem zināmi.

Klajums, zaļš — par jums runā labu.

Klajums, kails — trūkums.

Klajums, ziedošs — cerības.

K1anīt i es — liekulība.

Klanoties redzēt — ar liekuļiem nedraudzējaties.

Klaudzināt, vai klaudzinājot dzirdēt — vaj;

dzības.

K1 auši n āt — kādu lietu meklēsat.

Kļava — patīkamas ziņas.

Klavieres — laimīga nākotne.

Klavieres spēlēt — strīds viesos.

Klavieres spēlējot dzirdēt — kaimiņos
Klavieres pirkt — intrigas.
Klavieres pārdot — no intrigām atsvabināties.

Klavieres skaņot — izlīgt,

kliegt — grūtības,

Mēdzot dzirdēt — briesmas tuvojas.

lēpi sēdēt — labvēlība.

pī sēdināt mīļāko — mīlestībā pievilsaties.

ipis liels — dzīves ērtības.

inia su n i redzēt —ar vecām dāmām darīšana.

\ja suni, no tā kosts tikt — ienaidnieki,

ti redze i —pilnība.

redzēt tukšu — raizes,

tī b ū vai gulēt — mīlestība aplaimos,

ti nojaukt — izpostīt saimniecību.
"

x

ets, jauna — laibs stāvoklis.

1 i cd c r s (cerīnes) — jauna mīla, af.c1



Klieders ziliem ziediem — laime mīlā.

Klieders, nokaltis — skumjas.

Kleite, balta — liels prieks.

Kleite, raiba — slimība.

Kleite, saplīsusi — strīds.

Kleite, netīra — kauns.

Kleite, melna — bēdas.

Kleite, dārga — gods.

Kleite, zila — uz savu draugu var paļauties.
Kleite, zaļa — cerības.

Kleite, dzeltēna — skaudība.

Kleite, sarkana — slimība, drudzis.

Kleiti degot redzēt — apmelots tiksat.

Kleiti lāpīt — uzlabošanās. �

Kleiti mazgāt — ielūgums uz balli.

Kleiti noģērbt — zaudēt draugu.

Kleiti pirkt — laime mīlestībā.

Kleiti gludināt — viesi.

Kleiti šūt — maiņa.
Kleiti tīrīt — atsvabināties no nepatīkamiem cilvēkiem.

Klepojot dzirdēt — slimnieku sastapt.

Klibs — apdomība vajadzīga.
Klibot — citiem pakaļpalikt.

Klibus redzēt — jukas.
Klīs tērēt — saprecināt.
Klīst c :;

'

izliet — noslēpumi nāks gaismā.
Klīsteris — ķeza.
Klīsteri d p t — kukuļot vai pabalstīt kādu.

Klīsterēt logus — noslēpumu apslāpēt.

Klijas redzēt — nepatikšanas.

Kliņģeri redzēt — bēdas.

Kliņģeri ēst — nepatikšanas.

Kliņķi pie durvīm tīrīt — viesi.

Kliņķi nolauzt — raizes.

K1 m t s kalni — kavēkļi.
Klints kalni, uz tiem uzkāpt — darīšanas ātri nobeigsat

Klintis, augstas redzēt— nelaime.

Klintsrags — kavēkļi.
Klints, notās nogāzties — krīze

Klints, no tās nokāpt — nodoms izdosies.

Klints aiza — patvērums.
Klinti d r v p i n ā t— laimei ceļu taju^lt.
Klintīs iegulsies — patvjīTlms.

Klintsrags — kavjkļi.
Klonu re d z ."t

— grūti darbi.



Klons, uz tā kult labību — panākumi.

Klons, uz tā dancot — bezbēdība.

Klosteri redzēt
— brīvību zaudēt.

Klosterī ieiet — cietums.

Klosters, sieviešu — panākumi.

Klūdziņas redzēt — derīgas lietas.

Klūdziņas, iz tām kurvi pīt, vai pinot redzēt

— uzlabošanās mājās.

Klūdziņas griezt — sodība.

Klūdziņas s a v ī t — pūles.

Klūdziņas sadedzināt — zaudējums.

Klupt, vai citu klūpot redzēt — kavēkļi.
Kniebt citam — aizkaitināt kādu.

Kniebts tapt — zaudējums caur draugiem.

Kniepadatu redzēt —ar nekrietnu sievišķi darīšanas.

Kodolu, rieksta ēst — panāksiet labumu.

Kodes redzēt — apkaunot ienaidniekus.

Kodes iznīcināt — labu darbu padarīsat.
Koka kājas (pašam) — bēdīgs piedzīvojums, šķēršļi.

Koka kājas citam — bēdīga nākotne.

Koka kājas, ar tām staigāt — zaudējums caur paša

vainu.

Kokā uzkāpt — gods.

Koks ar augļiem — cerēto nolūku panāksiet.

Koks, nokaltis — neizdosies darbi.

Koks, ziedu pilns — laulības dzīve laimīga,

Koks ar skaistiem augļiem — miers.

Koks sakaltis — nepatikšanas.
Koka kājas — nederīgs cilvēks.

Koks, ar košām, zaļām lapām — laime.

Koks, no tā nokrist — slimība.

Koku stādīt — svētība laulībā.

Koku aplauzīt — savu laimi postīt.

Koku degot redzēt — cerībās vilties.

Koks no zib c ņ a sašķelts — draugu zaudēt.

Koks, lapains — gods un bagātība.

ziedošs — vinnests.

\oks, apa.kštā sēdēt — priecīga ziņa.

\oks, no tā augļus plūkt — mantošana.

f*loks, vecs — lielu vecumu sasniegsat.
f\oks, uz tā sēdēt — viss izdosies.

\oks, taisns — laba vēsts.

<oks, līks — ģimenes strīds.

•Coka mizu ēst — izveseļošanās no ilgas sb>- &*kaštjģģ^....



Koka tupeles pirkt — grūtības.

Koka kājas — nepastāvīga dzīve.

Koku stādīt — laulībā laime.

Koku apliet — peļņa.
Kokā uzkāpt — izdošanās.»

Koku nocērtam redzēt — slimība, nelaime, nāve.

Koku nolauztu redzēt — krīze.

Koku mizas — uzvara pār ienaidnieku.

Koku apgriezt — tāpat.

Koku dārzs — bagātība.

Koku degam redzēt — nodomos vilsaties.

Koku redzam lokāmies — tapsat cienīts.

Koku skola — ienākumi.

Kokli spēlēt — miers, garīgs darbs.

Kokli dzirdēt spēlējam — simpātija.
Kokarde — valsts dienests.

Komēta — priecīga ziņa.
Komētu pie debesīm redzēt — karš.

Kompasu redzēt — mainīsat orientāciju.
Konfektes ēst — raizes.

"

Konfektes dāvināt — apbēdināt citus.

Konfektes pirkt — ķerties pie nelaba darba.

Konfektes redzēt — nevajadzīgas lietas iesākt.

Koncerts — sdrdsēsti, paspēle, skandāls.

Korintes
— mīla.

Koridoru redzēt — panākumi.

Koridors, pa to staigāt — izdošanās.

Kovārņus redzēt — skauģi.

Kovārņus brēcot dzirdēt — dabūt ziņas par skauģiem.
Krācot vēju dzirdēt

— nemiers.

Krācot ūdeni dzirdēt
— valodas.

Krāsot — nemiers, nepatikšanas.

Krāsas maisīt — iejaukties valodās.

Krāsas gaišas — prieks.
Krāsas:

;
b ? H a — panākumi, mīla.

melna — sēras.

sarkana — slimība, drudzis.

zaļa — izdosies nodomi.

dze 11 sna — blēdība.

zila — v ticība draugos, mīlā.

brūna - maiņa, nenoteiktība.

viol ē t a -
- mīla.

-'rāšot uzvalkus — mājas dzīvē nemiers,

'rāsojot redz "t — strīds, slimība.



Krāsns — pārticība, labklājība.

Krāsns, aizkurta — dabūt labu vietu.

Krāsns, bez uguns — spaidīgi apstākļi.

Krāsns, kvēlojoša — izdošanās.

Krāsnī izdzēst uguni — mīlu apslāpēt.

Krāsns, pie tās sildīties
— savs ērts kaktiņš.

grūtā brīdī.

Krāsns auksta — neatsaucīgi ļaudis.
Krāsns sagruvuši — iziruši dzīve.

Krāsns tukša — spaidīgi apstākļi.
Krāsni tīrīt — trūkums.

Krāsni kurināt — uzsākt karstu mīlas romānu.

Krāsns pelnos oglītes vēl zvēro — slepena mīla.

Krāsnī cept — viesi.

Krāce (ūdenskritums) —lieli kavēkļi.

Krāce, strauja — bīstami brīži.

Krāns — veltas pūles.

Krampis durvīs — palīgs.

Krampēt durvis
— patvērumu reālizēt.

Kramplauzis — sāncensis mīlā.

Krastu redzēt — miers.

Krastā būt* — laimi atrast.

Krasts, no tā krist — visu zaudēt.

Krasts lēzens — laime.

Krasts stāvs — laimi sasniegsat ar grebām.

Krāns — panākumi.
Krāns vaļā — jaunas ziņas.

Kratīts tikt — kavēkļi.

Kraukļus dzirdēt brēcot — mirs kāds paziņa.

Kraukļus ķert — uzvarēt ienaidnieku.

Kraukļus redzēt skrejot — zaudējums.

Kraut akmeņus — smags darbs.

Kravāties — dzīvokļa pārmaiņa.

Krēj v mv ēst — panākumi.

Krējumu ēst — labklājība.

ies lasīt — priecāties.

Krējumu redzēt — labi radi.

Krējumu kult — izdošanās.

Krējumu dzert — tāpat.

Krējuma ķērne — draudzība ar vecāku dāmu.

Kreklu mazgāt — laime dzīvē.

Kreklu novilkt — slimība.

Kreklu šūt — laime mīlā.

Krekls saplīsis — šķēršļi.

Krekls, jauns —
derības.

81



Kreklu dabūt — mājās laime.

Kreklu, baltu, redzēt —ar patīkamu cilvēku iepazīties

Kreklu, raibu, redzēt — jaunu ko dzirdēt.

Kreklu apvilkt —
atsvabināšana no bēdām.

Kreklu, redzēt — Prieks, labklāšanās.

Krelles redzēt — ārišķīgs prieks.

Krelles valkāt — jūs iemīlēs.

Krelles dabūt dāvināt — iepriecināts tiksat.

Krelles dāvināt — izdevumi.

Krēsls — atpūta.
Krēslu atzvelteni — gods.

Krēsls, uz tā sēdēt — labs stāvoklis.

Krievu redzēt — uzticams cilvēks.

Krīts — no nelabiem parādniekiem jāsargās.

Krīts, ar to rakstīt — Laimīgi veikali.

Krītam redzēt — paaugstinājums.

Krītot noturēties — izsargāsaties no ļauna.
Krist uz. trepēm — nepatikšanas.

Krist no zirga — zaudējums vietā.

Krist iz ratiem — tāpat.
Krist uz līdzenas vietas- nelaime.

Krist bedrē — tāpat.
Krist ūdenī — laba maiņa.
Krist netīrā ūdenī — ļaunas valodas.

Krist no torņa — vietas zaudējums.

Krist no jumta — tāpat.
Krist grāvī — kļūdas darbā.

Kristības — svētki.

Kristu dzirdēt runājam — laime.

Kristu pielūgt — panākumi, laime.

Krogu redzēt — nepatīkamas darīšanas.

Krogū ieiet — neslava.

Krogū būt — zaudējums, īgnums.

Krogū žūpojot redzēt — zaudējums, vieglprātība.
Krodzinieku redzēt — nekrietni draugi.
Krokodilu redzēt — laupīšana; zudības.

Kronis — gods.

Kronis galvā — slava.

Kronis, bēru
— skumjas, bēres.

Kroni pīt — ievērojams darbs.

Kroni saplēst — nelaimīgs darbs.

Kronis, miršu — kāzas.

Kroni nest — pārsteigums.

Kroplis — taupāt spēkus.

Krūkļu ogas lasīt — neapdomību izdarīt.



Krūkļu ogas ēst — slimība.

Krūmos slēpties — briesmas.

Krūmus redzēt — raibi piedzīvojumi.
Krūmus nocirst — nepatikšanas beigsies.

Krūmus degot redzēt — mīla un pretmīla.

Krūmi nokaltuši — zudušas cerības.

Krūmi ar ziediem — slimīga mīla.

Krūzi nest — panākumi.
Krūzi redzēt — prieks.
Krūzi sasist — izpostīt laimi, darbu.

Krūzi sasitam redzēt — kāds nodarīs jumis zaudējumu.

Krūze, no tās dzert — laime.

Krūze tukša — māņi.
Krūzi pirkt — panākumi mīlā.

Krūti bērnam dot — svētība, laime.

Krūtis lielas — laime laulības dzīvē.

Krūtis ar spalvām noaugušas — bagātība.

Krūtis kailas — būs vajadzīgs sargātājs.
Krūtis taustīt — kaislība.

Krūtis atsegt — strīdu sākt.

Krūtis glītas — kaislība.

Kruķis — cilvēki jums palīdzēs.

Kruķi dabūt
— bēdas.

Kruķi, uz tiem iet — zaudēt mīļo.

Krunkas ģīmī — grūts mūžs.

Krokas drēbēs — rūpes.

Krokas drēbēs iešūt — rūpes uzņemties.

Krupi redzēt — naidnieki.

Krupi ūdenī redzēt — bēdas.

Krupis uz sausuma — tuvi ienaidnieki.

Krupjus atrast — ķildas.
Krupjus nosist — pārspēt ienaidniekus.

Krusa — konflikts, bāršanās.

Krusa liela — ass strīds.

Krusa maza — pļāpāsi, strīds.

Krusas mākoņus redzēt — nemiers.

Krusu krītot redzēt — nepatīkams notikums jūs pār-

steigs.
Krusu uz zemes redzēt — mantas zaudējums.
Krustu salauzt — izdošanās.

Krustu apgāztu redzēt — kavēkļus pārspēt.
Krustu redzēt — bēdas.

Krustu ar zārku redzēt — ģimenē slimība va ; nāves ga-

dījums,

sts, dzelzs — slimība.

83



Krusts, zelta — miers.

Krusts, sudraba — darbs.

Krustu nest — par ticību karosat.

Krustceļš — šaubas.

Krustu mest vai metot redzēt — turēties pie reliģijas

Krustmāti redzēt — pieaugums ģimenē.

Krusttēvu — tāpat.

Krucifiks — apmierinājums.

Kuģot —
labklāšanās.

Kuģis viļņos — tāpat.

Kuģis ostā — labas ziņas.

Kuģi uz jūras redzēt — labas ziņas;

Kuģi redzēt izlādējām — vēlēšanās piepildīsies.

Kuģi būvēt — lieli nodomi.

Kuģi redzēt caur tiltu cauri braucam — no ne-

laimes izglābties.

Kuģi redzēt grimstam — bēdīgas

Kuģi redzēt degam — aizkavētas mīlas vēstis.

Kuģis uz vietas — pie savas apņemšanās paliksat.

Kuģis uz sēkļa — grūtības.

Kuģis ar cilvēkiem — piedzīvot labus laikus.

Kuģis pilnām zēģelēm — panākumi.

Kuģis bez zēģelēm un mastiem — krize. »

Kuģis, uz tā braukt—jauna dzīve.

Kuģa lietas redzēt — ziņas dabūt.

Kuģa lietas redzēt uz ūdens peldam — bēdas.

Kuģinieki, ar tiem kopā dzert — kritisks stāvoklis.

Kuģiniekus redzēt — apmierinājums.
Kūkas cept — kādam iegriezīsat.
Kūkas ēst — nepatikšanas.

Kūkas griezt — no ļaunuma izvairīsaties.

Kūkas redzēt
— slimība.

Kūkas dāvināt— kādu apvainosiet.

Kūļi — svētība.

Kūļus siet — laime mīlestība.

Kūļus kult — ienākumi.

Kūļu nest — panākumi.

Kūļi lielām vārpām — bagātība. *

Kūļi iziruši — zaudējums darbā, mājā.

Kūļi tii k š i — darbs bez svētības.

Kūļus ē likt kaudzē — panākumi.

Kaplis — palīgs grūtā brīdī.

Kaplis a.. to strādāt — panākumi.
1 v mest — neprātības.

Kūmās atā v^t"— vinnests loterijā.

84



Kūmas redzēt — dāvanas dabūt.

Kūti pilnu ar lopiem redzēt — turība.

Kūti degošu redzēt — vairosies lopi.

Kūti redzēt tukšu — trūkums.

Kuili, melnu, redzēt — ienaidnieki.

Kuili, baltu, redzēt — saviem draugiem neuzticaties.

Kuili redzēt — nelaime,

i Kuili redzēt rakņājot — strīds.

Kuili nošaut — izdošanās.

Kuiļa zobs — naids.

Kukaiņus redzēt — liela apgrozība.

Kukaiņus ķert — vinnests.

Kukaiņus nomaitāt — zaudējums.

s Kukaiņi, utis —
nauda.

Kukaiņus izķemmēt — ieguvums.
Kult — veselība.

Kukuli (klaipu) redzēt — dzīve bez rūpēm.

• Kukuli griezt un ēst — ar savu dzīvi būt mierā.

Kukuli cept — viesi.

Kukulis baltmaizes — nepatikšanas.

Kublu redzēt — ceļojums.
Kulstīt linus — naudu dabūt.

Kulstiklas — naudas iekasēšana.

Kult labību — ķildas.

Kuļot redzēt — darbs.

Kumēdiņus redzēt — vilšanās.

Kumeļu redzēt — veselība, arī jaunas ziņas.

Kumeļu audzināt — nepatikšanas.

Kumeļu dancojot redzēt — vieglprātīga līgava.
Kumelīšu tēju dzert — krize.

Kumelītes lasīt — slimība.

Kundzes redzēt — apmelojums.

Kundzes skūpstīt — nepatikšanas, slimība.

Kundzes labi ģērbtas — ļaunums.

Kupenas sniega — kavēkļi.
Kuplu koku redzēt — mīlā laime.

Kuplu labību redz ēt — turība.

Kuprainu redzēt — strīdīgs draugs.
Kurlu redzēt — nepatikšanas.
Kurls kļūt — zaudējums.
Kurmis — raizes.

Kurmjus ķert — vinnests.

Kurmi nosist — laimi izpostīt.

Kurpes — ceļojums.

Kurpes jaunas dabūt — draugs palīdzēs.



Kurpes, koka, valkāt
— kavēkļi.

Kurpes mazas — spaidos nāksat.

Kurpes noaut — slimība, krize.

Kurpēm mēru ņemt — apņemšanās ir labas.

Kurpes dāvināt — kādam palīdzēsat.

Kurpēm papēžus noraut — zaudējums.

Kurpes pirkt — domāsat par ceļu.

Kurpes, jaunas — laime.

Kurpes, saplīsušas — trūkums.

Kurpes sagriezt — slimība kājās.

Kurpnieku redzēt — draudzību slēgt.

Kurtu redzēt — slimība.

Kurvi redzēt — labāki laiki.

Kurvi dabūt — pārmaiņa.
Kurvi ar vēžiem — vecas valodas.

Kurvi, pilnu, nest — pārsteigums.

Kurvi, tukšu, nest — atraidījums.

Kurvi ar puķēm nest — mīla

Kurvi ar zivīm nest — nauda.

Kurvi pīt —
iesāksat romānu.

Kutināt — mīļāko sadusmot.

Kučiers būt — panākumi, gods.
Kviešu vārpas — progress.

Kviešus sēt — palīdzēsat kādam.

Kviešu lauks — gods, bagātība.

Kviešus pļaut — labklājība, liela bagātība.

Kvēpi n
" t — izdevīgs process.

Kvēpus -c d z ē t — labi ienākumi.

Kvēpi, ar tiem nosmērēties — nepatikšanas.

Kvēpus noslaucīt — laba peļņa.
Kvīti redzēt — apmierinājums.
Kvīti dabūt — labas liecības.

Kvīti saplēst — strīds.

Kvīti izdot — trūkums.

L.

Labība graudos — laime, bagātība.

Labība, zaļa — neizdošanās.

Labība, sausa — prieks.

Labības kūļi — bagātība.
T nbioas lauks — mīlestībā laime,

kopt — panākumi.

redzēt — labklāšanās pavairosies.



Labību redzēt — patīkama vieta, dzīve.

Labību dabūt — vinnests.

Labību nopļaut — prieks.

Labību kult — turība.

Labību malt — atsvabināties no raizēm.

Labību pirkt — pārtikas trūkums.

Labību sēt — par nākamību rūpēsaties.

Labību redzēt — turība

Labībā puķes — nepatikšanas.

Labība pilnās vārpās — labi laiki.

Labdarības koncerts — skandāls.

Labdarību piekopt — zaudējums.

Labdarības biedrība— strīds.

Laba smarža — viesi.

Labrītu sacīt vai saņemt — gods.

Lācis — ļauni draugi arī vinnests loterijā.
Lāci piesiet — uzvara.

Lāci atlaist — krize.

Lācis, ar to cīnīties —ar grūtībām kauties.

Lāči vairāki — apmelojums.
Lāčus dancināt, dīdīt — strīds.

Lācis, nošauts — peļņa, ieguvums.

Lācis, rūc — ienaids draugos.

Lācis, ķēdēs — drošs stāvoklis.

Lāča āda — mantojums.

Lāča kažoku nēsāt — gods, manta.

Lādi redzēt pilnu — pārticība.

Lādi redzēt tukšu — trūkums.

Lādēties
— kļūmīgi sarežģījumi.

Lādoties dzirdēt — strīds.

Lādiņš (kuģa) — bagātība.

Lādiņš liels — miers, laime.

Lādiņš mazs — trūcīga dzīve.

(šautenes) — prieks.

Lāpu gājienu redzēt — gods.

Lāpu nest — nāve draugos.

Lāpīt drēbes, vai lāpot redzēt — nabadzība.

Lāpsta — grūti pūliņi.
Lāpsta, ar to rakt — dzīves apstākļi sarežģīti.

Laidars pilns lopu— laba dzīve.

Laidars tukšs — trūkums.

Laiks jauks — izdošanās.

Laiks slikts — šķēršļi.
Laikraksti — valodas, jaunas ziņas.
Laikrakstus pasūtīt — uzsākt valodas.

8?



Laimi izliet — īss panākums.

Laimē smiet — izdošanās dzīvē.

Laimē raudāt — laimīga maiņa, panākumi.

Laimesratā (loterijā) spēlēt — kavēkļi, cerību nepie

pildīšanās.

Laipa pār ūdeni — krize.

Laipu taisīt — slēgt draudzību.

Laipa, salūzusi — kavēkļi.
Laipa, pār to iet — šaubīgs stāvoklis.

Laipa, no tās nokrist — ienaidnieki jūs pārspēs.
Laiva uz rāmaūdeņa — prieks.

Laiva, ar to pa zemi braukt — liela laime.

Laiva, ar to apgāzties — nelaime.

Laiva — īsāks ceļš.

Laiva, ar to pa tīru ūdeni braukt — prieks.

Laiva, pār netīru ūdeni braukt — šaubīga reputā
ci ja.

Laivā ar savu mīļo sēdēt — laimīga nākotne.

Laivu redzēt grimstam — mīlas nāve.

Laivinieku redzēt — iegūsat laulātu draugu.

Lakats, rupjš — laiskums.

Lakats, smalks, košs — miers, turība

Lakats, zīda — labklājība.

Lakats, vilnas — palīdzība no citiem.

Lakatu redzēt — trūkums.

Lakatu pirkt — izdošanās.

Lakstīgala — mīlas vēstis, draudzība.

Lakstīgala būrītī — skumja vēsts.

Lakstīgala pogājot — laime draudzībā, mīlā.

Lakta — darbu izdošanās.

Lakta, uz tās kalt — laime.

Laktu taisīt — grūts darbs.

Lamatas rezēt — nepatikšanas.

Lamatas izlikt — no ienaidniekiem jāsargās.
Lamatās peli noķert — sagūstīt zagli.

Lampa — kāda lieta noskaidrosies.

Lampa, degoša — laime, mīla.

Lampu sasist — caur nāvi kādu no savējiem lacekļiem
zaudēt.

Lampu pirkt — prieks.

Lampu aizdegt — nodomi izdosies.

Lampu izdzēst — paspēle, zaudējums.

Lapas, sakaltušas — slimība.

Lapas, lielas — prieks un līgsmība.

Lapas, zaļas — mīla.



Lapas, mazas — nobīlis.

Lapas no kokiem birstot redzēt — slimība, nāve

Lapas plaukstot redzēt
— prieki.

Lapas šķirstīt — rūpes.

Lapas izplēst — laimi izpostīt.

Lapene — mīlā panākumi.

Lapeni taisīt — prieki mājā.

Lapeni noārdīt — nepatikšanas mīlā.

Lapenē sēdēt — slepena mīla.

Lapsa, ar to kauties — pretinieks uzmanīgs.

Lapsa, lēna — viltīga dāma.

Lapsu ķert — no viltīgiem draugiem izvairīties.

Lapsas kažoku valkāt — blēdība.

Lapsu redzēt — viltība gaida.

Lapsu šaut — no blēžiem vaļā tikt.

Lapsa nosprāgusi — laime.

Lapsa nošauta
— tiesā izdošanās.

Lapsenes redzēt — ienaidnieki.

Lašus ķert — ieguvums.
Lašu gaļu ēst — kaislība.

Ļaudis melnās drānās — sēras, nepatikšanas.

Lauku mēslot — labklājība.

Lauku izpostīt — nepatikšanas.
Lauku apart — uzcītība un laime.

Lauks ar nezālēm — nemiers.

Lauks zaļš — laime.

Lauku irbes — zaudējums.

Laulībā doties — prieks.

Laulību pārkāpt — nepatikšanas.

Laulību redzēt izšķiram — tikt pie taisnības caur tiesu.

Laulības gredzenu pirkt — drīza laulība.

Laulības gredzenu pazaudēt.— šķiršanās.
Laulība ar šķirtu vīru — bagātība.

Laulība ar šķirtu sievu — nebūs bērnu.

Laulībai par liecinieku būt — laimīgi cilvēki.

Laulībā ar jaunu meitu doties — laime.

Laulībā iedoties — prieks.

Ļaundari ķēdēs redzēt — no ļaunā atsvabināties.

Ļaundarus 1 redzēt — vinnests.

Laupītājus redzēt — manta.

Laupītājs, no tā sagūstīts tikt" — mantošana.

Laupītājs, no tā tikt aplaupīts — piedzīvot krizi.

Lauru koki — laime.

Lauru koks nokaltis — sēras.

Lauru zari — gods, pfn.lkums.



vaiņags — slava.

Lauru vaiņ a gs, baltām lentām — popularitāte.

Lauru vaiņags, melnām lentām — bēres.

Lauva, saslēgta — bīstami apstākļi.

Lauva, ar to kauties — ienaidniekus uzvarēt.

Lauva, ar to spēlēties —ar ienaidniekiem jokosat.

Lauva ar bērniem — nelaime.

Lauva būrī — ienaidniekus uzvarēt.

Lauvu redzēt — bagāta precība.

Lauvu nošaut — uzvara.

Lauvu dzīt — tāpat.
Lauvu rūcot dzirddēt — bīstams stāvoklis.

Lavīna — krize, sabrukums.

Lāva pirts — slikta mājas dzīve, strīdi.

Lāvā pērties — strīds mājā.
Lāvā peramies redzēt — dzirdēt strīdu.

Lāva sabrukusi — mājas apstākļi sarežģās.
Lazdu redzēt — mīļš draugs.

Lazdi, no tiem riekstus raut — ieguvums.

Lēcas — nepatikšanas.
Lēcas pirkt — zaudējums.
Lēcas pārdot — izdošanās.

s c t — rūpes.

Lēcas zaļas — šķēršļi.
Lēcas gatavas— nepatikšanas.

Lecekti taisīt — uzlabošanās.

Lecekti ravēt — strīds.

Lecekti apsēt — vāja peļņa.
Lecektis — ciešana.

Ledus, pa to staigāt — nedrošas spekulācijas.
Leduslāci redzēt — muļķīgs draugs.

Ledus — neuzticība.

Ledus, uz tākrist — mīlā viltus.

Ledus kalnus redzēt — briesmas.

Ledus bedrē iekrist — zaudējums.
Ledus lāstekas — māņi.
Ledus vasarā — māņi solījumos.
Ledu ēst — paspēle.
Ledu pirkt —■ slimība.

Ledu redzēt lūstam — nepatikšanas.
Ledu redzēt pret straumi peldam — nelaimīga mīla.

Leijerkasti redzēt, jeb to spēlējot dzirdēt —

pļāpas.
A-»"kasti h i r k t — strīdā iet.

t — uzsākt strīdu.



Leijerkaste veca — valodas.

Leijerkaste jauna — izsmiekls.

Leijerkasitnieku redzēt — strīds.

Leju košu un zaļu redzēt — laime, prieks.

Leja, sausa — bēdas.

Leja, tukša — mīlestību neiegūsiet.

Leju redzēt — bēdas.

Lēkt — izvairīsaties no ienaidniekiem.

Lēnkrēslus pirkt — patīkama dzīve.

Lēnkrēslis salūzis — drauga nāve.

Lēnkrēslā sēdēt — nodrošināta dzīve.

Lēles redzēt — darīšanas ar augļotājiem.
Lēles pielikt —

naudu izdosat.

Lēles pirkt — zaudējums.
Lēles pārdot — prieks.

Lelli redzēt — vilšanas.

Lelle, ar to rotāties
—

nodoties flirtam.

Lemeši — saimniecību kopt.

Lemeši, salūzuši — saimniecības nīkšana.

Lemešus redzēt kaļam — mantošanas.

Lielgabali — liktenīgi notikumi.

Lielgabalus dzirdēt šaujam —
strīds.

Lielgabalu šaut — svarīgas ziņas dabūt, izdošanās.

Lielgabala lode — panākums.

Lielgabalnieku redzēt — kroņa dienests.

Lielceļš —
dzīrās.

Liepa, ziedos — laime, uzplaukšana.

Liepa nokaltusi — bēdas mīlestībā.

Liepa zaļa — laime,

liepu cirst — naids.

Liepa nolauzta — drauga nāve.

Liepa liela, kupla — uzticams draugs, mīļākais.
Liepu lapa — slepus mīlēsat.

Lietus lēns — svētība.

Lietus stiprs — skumjas.
Lietus ar pērkoni — nelaime.

Lietussargs — patvērums.

Lietussargs melns — nepatīkama palīdzība.

Lietussargs balts — palīdzība no dāmas.

Limuzīns — gods.

Limuzins, vecs — sašķobīti apstākļi.
Limuzins jauns — panākumi jaunā vietā.

Limuzins salauzts — krīze.

*
— paaugstinājums,

rt — nauda.



Līdakas vārīt — dzērāju vīru dabūt.

Līdakas cept — aprunāšana.
Līdzenums — miers.

Līdumu redzēt — dzīves maiņa.

Līdumu dedzināt — kopdarbība ar citiem.

Līdumu līst — laba alga.

Līgt ar kādu — darbus uzņemties.

Ligzda, pūces — ļaundaru miteklis.

Ligzda, zvirbuļu — pļāpas.

Ligzda, strazda — rūpes.

Ligzda, stārķa — gaidības.

Ligzdu, stārķu, izpostīt —
aborts.

Ligzda, kovārņa — zagļi.
Ligzda vārnas — tas pats.

Ligzda, bezdelīgas — tuvumā atrodas mīla un prieks

Ligzda, cīruļa'— jaunas ziņas.

Ligzda, ērgļa — laupītāji.

Ligzda, baloža — mīla, aizmiršanās, laime.

Līķi s, sevi kā tādu redzēt — ilga dzīve.

Līķi redzēt — slikts laiks.

Līķi, redzēt kapā laižam — drīz jāšķiras no mīļā.

Līķi pavadīt — jautras ziņas.

Līķi aprakt — prieks.

Līķi izrakt — raizes.

Līķi uzmostoties redzēt — slikts laiks.

Līķa drēbes
— slimība.

Līķa gājienu redzēt — bēdīgas ziņas.

Līķa ratus redzēt — grūta ceļošana.
Līķa smaka — slimība.

Līķu nams (morgs) — briesmas.

Līķa kambaris kapsētā — uzsildīta veca Meta.

Līķi šķērst — ieņēmumi.

Liķieri redzēt
— īss prieks.

Liķieri dzert — nepastāvīga mīla.

Līmi pirkt — raizes.

Līmi vārīt — nepatikšanas.
Līmēt — draudzību atjaunot.
Līmi zvejot — muļķīgi klienti.

"

nu s ēst — laba pārtika.
:

n
— uzticams draugs.

11a — no nevainīgas dāmas mīlēts tiksat.

zeltena — uzticību zaudēt,

novītusi — mirs kāds bērns,

tabā — mīļa sirds,

kt — mājā nemiers.



Liliju nolauzt — strauja mīla.

Lindrakus redzēt
— flirts.

Limonāde — mīlas prieks.

Lingu redzēt vai ar to sviest — izdošanās.

Lini — bagātība, ari panākumi.
Linus pirkt — nedrošu veikalu uzsākt.

linus pārdot — tirgošanā tiksat piekrāpts.

Linus vērpt — laba dzīve.

Linus sēt — labs darbs.

linus plūkt — maza peļņa.
Linus mērkt — nepateicību iemantosat.

Linus mīstīt — draugam neslavu celsat.

Linu audekls — laime.

Linu audekls smalks — priecīgas ziņas.
linu audekls, ar to tirgoties — veikals plauks.

linu lakats — slimības.

Linsēklas — laimīga laulība.

Linsēklu eļļa — laime.

Linsēklu eļļu vārīt — veselība.

Linsēklu eļļu pirkt — izdošanās.

Linsēklu eļļu izliet — trūkums.

Ligzdu redzēt — pats sev namu taisīt.

ligzdu ar putna bērniem redzēt — bērnu svētība.

Ligzdu saplēst — dzīves pārmaiņa.
Ligzdu nogāzt — mājās ķilda.
Ligzda tukša — dzīvē vientuļš.

Locekļus pazaudēt — bēdas.

Locekļus ievainot — bailes.

Locekļus lauzt — trūkums.

Lodi redzēt — riskants stāvoklis.

Lodi atrast — bēdas.

Lodi meklēt — briesmas.

Lodi liet — kas labs tuvojas.
Lodi redzēt krītam — zaudējums.

Lode, no tās trāpītam tapt — nāve.

T ode, ar to spēlēties — mājas miera traucējums

odes, namā iešautas —
briesmas,

ī/odes pirkt — labklājība.

z — šķēršļi '

jo-gsi- kāds griD^R^rtfer.
x>gs, no tā skatītita mainīt.

ogs, pa to izkāpt — nelaime.

,ogs, b ē g t pa to — tiesāšanās.

ogs, iekāptpato — mīla.

■p-s, izdauzīts — nepatiV''



Logs, pa to izkrist — kauns.

Logs, mazs — draudzība.

Logs ar restēm — prāva.

Loga rūts — sarežģītas lietas.

Logu redzēt degam — drauga nāve.

Logu redzēt saplīstam — zaudējums.

Logu redzēt uz galvas uzkrītam un saplīstam — šķir
šanās no mīlas.

Logu vaļā ieraudzīt — laime.

Logu, lielu, ieraudzīt — pārticība.

Logu aizslēgtu redzēt — smags apvainojums.

Logu priekškari — noslēpums.
Lokomotīve — vēstule.

Lokomotīvi svilpjot dzirdēt — jaunas bēdas.

Lokomotīvi vadīt — izteiksat jaunas domas, ierosinājumus.
Lokomotīvi kurināt — saņemsat mīlas vēsti.

Lokomotīve noiet no sliedēm — jaukas ziņas kavēsies.

Lokomotīve, maza — īsas, bet labas ziņas.
Lokomotīve tālbraucēja — ziņa no tāluma.

Lokomotīves katastrofa — sēru ziņa.
Loks — prieks.

Loks, zaļš — panākumi.

Loks, melns — bēres.

Loku liekt — mīlā panākumi.
Loku krāsot — izdaiļot dzīvi.

Loku salauzt — savu mantu izputināt.
Lokus (sīpolus) redzēt — prieki.

Lokus ēst — veselība.

Lopi, trekni — laba raža.

Lopu bars — labklājība.

Lopu ti rg v s — aukcions.

Lopus ēdināt — svētība.

Lopus barot
— turība.

Lopus ganīt — labklājība.

Lopus sist — trūkums.

Lopus dzirdēt maurojam — nemiers.

Lopus redzēt ganam — strīds.

Lopus pārdot vai pirkt — prieks.

Lopus, v ā j v s,. re d z ē t — trūkums.

Lopus badāmies redzēt — strīds.

Lopus redzēt lēkājam — neapdomīgi draugi.
Lornete — gods.

Lornete, zelta — augsts amats.
"

sudraba — atbildīgs darbs.

salauzta — kļūmīgs stāvoklis.



mēti pazaudēt — stāvoklis kritisks.

tērējas spēle — panākumi.

erejas loze — laimīga izdošanās.

z ber v lapas — slimība.

,beru koks — gods, izdošanās.

beru kroni uzlikt — pateicība.
> :beru kroni dabūt — ātrs paaugstinājums.

beru lapas plūkt — cerība uz labu.

z i vilkt — vinnests.

kus plēst — sīkas rūpes.

pas, bālas — daudz runāt dabūsat.

pas uzpampušas — nevarība,

tpas zilas — nepatikšanas.

pas sarkanas — veselība,

ās i s — sāncensis mīlā.

i nosist — no krāpnieka tikt vaļā,
kturi redzēt

— svētki ģimenē.

:turis ar degošu sveci — mīla, saderināšanās.

turis ar izdzēstu sveci — bēres.

turis zelta — ticībā pieņemsaties.

kturis sudraba — laulības,

ikturis koka — nabadzība,

upatas pirkt — niecīgas lietas darīt..

atas nest —* nabadzība.

atas mazgāt — rūpes,

itas nosviest
— tas pats.

itas redzēt — darbs,

'.tas krāt — bēdīgi laiki,

tas valkāt — trūkums.

;patas pārdot — uzlabošanās,

•īpatlasd redzēt — nabadzība.

M.

e~tājs — tiesa.

ī tā j v sēde — bēdu dzīve.

r tāju mirušu redzēt — tiesā izdošanās.

tājs altārī — nelaime.

tājs kancelē — tiesā apvainojums.

i t i vīri — labklājība.

i vīri strīdās — zaudējums.

īties — laime.

iekli redzēt — "imīgs kļūsat.
">nes — sftirī-



M'.gones sarkanas — lepnība.

Magones sēt — neuzticība.

Magones plūkt — iemantot neuzticību.

Magones redzēt ziedam — laime mīlā.

Magones kopt — slimība, netikums.

Magoņu sēklas ēst — mīlai nodoties.

Magoņu zieds — pastāvīga mīla.

Maij puķes — labklājība.

Maijpuķes dabūt dāvinātas — ziedonis nesīs laimi.

Maijpuķes lasīt — domās kavēsaties.

Maij vaboles redzēt — nepatikšanas.
Mainīt naudu — krāpšana.

Mainīt kādu lietu — kļūda.

Maizi, baltu, ēst — laba dzīve.

Maizi griezt — mājas ļaudīs strīds.

Maizi, ru p j v, ēst — grūta dzīve.

Maizi, siltu ēst — slimība.

Maizi cept, vai cepjot redzēt — labklājība.

Maizi pirkt — nepatikšanas.

Maize, veca — naids.

Maize, sapelējusi — slimība.

Maize, slikta — rūpes.

Maizi mērcēt — mainīga dzīve.

Maizi mīcīt — pūles priekš cita. •

Maizi redzēt cc] im — čaklums.

Maizi 1.l bu ēst — draudzība.

Maize, sagrauzdēta — grūtības.
Maizi mīkstu ēst — labvēlība no citiem.

Maizes garozas — ilgs mūžs.

Maizes garozas krāt — laime.

Maizes ceptuve — slikta nākotne.

-]v
£.

:

st>i\n s — turīga dzīve.

Maiss tu
.
š s — trūkums.

Maiss caurs — krāpšana.
Maisu nesot redzēt — izdevumi,

vlaisā bērt labību — par saimniecību gādāt.
Maiss saplīsis — trūkums.

Maiss ar miltiem — labas izredzes ģimenes dzīvē.

Maiss, rupjš — rūpes.

Maiss, smalks — laba laulības dzīve.

Maiss, smags — labklājība.

Maiss, piebērts ar labību — laime.

Maisus k p dz ē redzēt — labs veika1

Maisus redzēt — drīza uzla1

Mai t m

96



Maitas smaka — ļaunas baumas.

Maitu aprakt — izglābsaties no nepatikšanām.

Mājas vecas — ilgs mūžs.

Mājas redzēt būvējam —

s
būsat darbīgs.

Mājas redzēt noplēšam — nepatikšanas.

Mājas lielas — lielas lietas izvedīsat.

Mājas mazas — saderība.

Mājas pirkt — uzlabosat stāvokli.

Mājas pārdot — dzīve iet atpakaļ.
Māju būvēt — labāka dzīve.

Māju noplēst — nepatikšanas.

Māju atstāt — vinnests.

Māju redzēt — ērtība.

Māju redzēt iegrūstam — krize.

Māju redzēt degam — vecs strīds.

Māju apjumt — laime, labklājība. v

Mākoņus redzēt — skumjas.

Mākoņi, no tiem krist — raizes.

Mākoņi, ātri skrejoši — ātra ziņa.

Mākoņi, pāršķelti — zaudējumi.

Mākoņi, tumši — bēdas.

Mākoni, gaiši — prieks.

MākoņiPfc-iļi — nemiers.

Mākoņus uz kalna redzēt — bēdas.

Maksāt algu — izdevumi.

"Maksāt nomu — naudas trūkur^s..

Maksāt parādus — raizes beigsies.

Makšķere — peļņa.

Makšķere jauna — izdošanās.

Makšķere veca — darbi neveiksies.

Makšķere glīta — labos rados tiksat.

Makšķere neglīta — neizdošanās.

Makšķere satrūkusi — kavēkļi.

Makšķeres āķis — intriga.

Makšķeres aukla — izdevīgs līgums.

Makšķeres kāts — rūpes naudas lietā.

Makšķerēt — jauni nodomi.

Makšķerējot redzēt — cerības piepildīsies.

vlakšķerējot lielu zivi izvilkt — laime.

vlaku atrast — pieticīga dzīve.

vlaks ar naudu pilns — trūkums..

laks tukšs — naudu zaudēt.

laku tukšu atrast — miers.

akstis ar dunci — strīds.

'cstis ar zobenu — nepatikšanas.



Mālderi redzēt — liels vecums.

Mālderis darbā — panākumi.
Maldīties — kļūmīgs stāvoklis.

Maldīties laukos — krāpšana.
Maldīties mežā — nepatikšanas, arī laba pazīšanās.

Maldīties dārzā — noslēpumu atklāt.

Maldīties purvā — nelaime.

Malka, uz ūdeņa peldoša — veltīgas cerības.

Malka, satrūdējusi — kavēkļi.
Malku skaldīt — gods.

Malku zāģēt — pie bagātības nāksat.

Malku ugunī mest — izšķērdība.
Malku lasīt — skumjas.

Malku redzēt cērtam — nāve, slimība.

Malku nest — nabadzība.

Malku degot redzēt — nesaticība dzīvē.

Malku vest vai vedot redzēt — grūti laiki.

Malku pirkt — izdosies darbs.

Malkas klucis — neaprobežots stāvoklis.

Malkas praulus redzēt spīdot — ārīgs spožums.

Māli, ar tiem mūrēt — neizdošanās.

Mālu kaudze — vilšanās.

bedrē iekrist — drauga pievilts tiksat.
A dre — neizdosies ceļojums.

f
— nepatīkams darbs.

„arīds.

i l ņ v s — labklājība,

te — nabadzība,

.-c ar draugiem — savu mantu taupāt,

ūdeļu koku redzēt — cerības nav veltas,

tdelu koks ziedos — mīlestība nebūs bez sekmēm.

Mandeles ēst — sirdssāpes,

iandeles pirkt — svētki ģimenē.

Mandeļu kodols
— bēdas.

Mandeles redzēt — bagātība,
ā n še tes — svētki.

;anšetes netīras — pazaudēsat vietu.

|anšetes valkāt — gods.

Kasetes, ar m c ž ģi nē m — paaugstināts tiksat.

īvi a n to š a r a — trūkums,

ttesffc*» zaudēt — ļaunums,

an
4 ās rak f

— grūts darbs.

*no l
'

ārauga aprunāts.



Mantu iepakāt peļņa.

Mantu ieķīlāt — paspēle.

Mantu vadāt — nepatīkami kaimiņi.

Mantu, lielu, atrast — bagāts tiksat.

Mantu, mazu, atrast — prieks.

Mantu krāt — nemiers.

Markas pirkt — iepazīšanās.

Markas pārdot — trūkums spiedīs.

Markas lipināt — jaunas ziņas.

Marmora krustu redzēt — drauga nāve.

Marmors — bagātība.

Mārrutkus rīvēt — asaras.

Mārrutkus pārdot — no raizēm atsvabināties.

Mārrutkus ēst — apvainots tiksat.

Mārrutkus stādīt — mīļam bēdas darīsat.

Mārrutkus rakt — neizdošanās.

Māsa — veselība.

Masu redzēt — ilgs mūžs.

Māsu skūpstīt — prieks.

Māsu sist — no draugiem nievāts tiksat.

Māsu redzēt strīdamies — priecīgas dienas.

Masalas — prieks.

Masku balle — intrigas.

Masku redzēt — tas pats.
laskā būt — citiem ko uztiept.
lasku pirkt — kāds slepena nodom*.

Maskoties — viltība.

VI a š as, zaļas — prieks.
Masti — prieks.

Masti ar būrām — jaunas ziņas.
Māti redzēt

— prieks.

Māte, ar to runāt — labas ziņas.
Māti nomirušu redzēt — mantojums.
vlāti godāt — tev daudzi mīlestību parāda.
Māti apbēdināt — strīds.

Matrožus redzēt — ziņa no drauga.
Mati nogriezti — slimība.

Mati uz rok ā m — bēdas; izdošanās.

Mati dzelteni — maiņa.
«lati brūni — ar likteni būs grūti karot.

Mati sirmi
— nepatikšanas.

Mati īsi — pazemojums.
Mati gari — pagodināšana.
Mati sarkani — lišķi.
lati melni — veselība.



[Ati balti — prieks.

: lati gaiši — laime.

lati liekie — nabadzība.

lati izspūruši — nesaticība.

lati sveši — slimība,

blatus augam redzēt — laime.

latus pazaudēt — nelaime.

Matus ķemmēt — laime.

Matus pīt — panākumi.

latus nogriezt — paspēle.

Matus redzēt izkrītam — kāda drauga nāve.

Matus mazgāt — kļūdas.

Matus griezt citam — kaislība.

Matus sadedzināt — no nepatikšanām izvairīties.

Matus uz krūtīm redzēt — labklājība.

Matus ēdienā redzēt — nepatikšanas.

Matu eļļu pirkt — gods.

Matu sprogas — augstprātība.
Matu adatas daudz redzēt — viesības.

Matu ķēdi nēsāt — dāvinājums.

Matu ķēde — slimība.

Maurs, zaļš — mīlestībā zaudējumi

Maurs, pa to staigāt — laimīgus brīžus pavadīsat.

Mazgāties vannā — bēdas.

Mazgāties upē — laime.

Mazgāties vētrainā jūrā — traucēts mājas miers.

Mazgāties aukstā ūdenī — veselība.

Mazgāties siltā ūdenī — bēdas.

Mazgājams trauks — laba izdošanās.

Mazgāts- tapt — apvainojums.

Mazgāt drēbes — viesus uzņemt.

Mazgāt bērnu — atsvabināties no nepatikšanām.

Medīt — panākumi dzīvē.

Medījot redzēt — pūle°

Ķēdi nieku redzēt — drīz precēties.
Medinieka rīkus redzēt — nodomi izdošu

vledinieka suni redzēt — laime.

Medinieka tarbu redzēt — mīlestībā viltus.

Medīt lielu zvēru — panākums.

Medībās b fi t — veselība.

Medījumu = ē s 'abklājība.

Vledīi'iTmt red*ēt — prieki.
Medni es t —

nemiers.

Medni cept — nepatikšanas.



Medni šaut — liels panākums.

Medni pārdot — turība.

Medus — viltus.

Medu griezt — nelaime rados.

Meijas pārnest — svētki.

Meijas, ar tām pušķot — dzīrās.

Meistaru redzēt — labs draugs.

Meita, ar to jokoties — mīla, flirts.

Meitu redzēt — slimība.

Meitu, vecu, redzēt — nepatikšanas.

Meitu, skaistu, re dz ē t — flirts.

Meitu redzēt dejojam —
slimība.

Meitu apkampt — tāpat.
Meitu redzēt raudam — izdošanās.

Meitu redzēt dienestā — paaugstinājums.

Meitu no briesmām izglābt — sirsnīgi mīlēts tiksat.

Meitu bučot — slimība, kaislība.

Meitu redzēt skrējām — kādai lietai uz pēdām nāksat.

Meitas, pulka — nepatikšanas.

Melders — draudzība.

Meldrus ēst — mainīgi prieki.

Meldrus plūkt — būs jābūt padevīgam.

Meldirū krēsli — īsa laime, īsi prieki, arī rūpes.

Melodijas dziedāt — strīds.

Melodijas daudzas — naidošanās.

Melodija jautra — bargs naidnieks.

Melodija, žēlīga — strīds ar nepatīkamiem ļaudīm.
Mēli ēst — krize.

Mēli redzēt — baumas.

Mēli rādīt — strīds.

Mēli izraut — tiesāties.

Mēli nogrieztu redzēt — baumas izbeigsies.
Melones ēst — laulāts draugs uzjautrināsies. Jm

Melones redzēt — mīla.

Melot — kauns.

Mēms būt — sirdsēsti.

Mēmus redzēt — gods.
Mēnesi redzēt — laime mīlā.

Mēneši, vairāk — kāzas.

Mēnesi aptumšotu redzēt — ko labu pazaudēsat.
Mēnesi krītot redzēt — stāvoklis grozīsies.

Mēnesis gaišs-— noslēpumi tiks zināmi.

Mēnesis smejošs — viesības.

Mēnesis ar riņķi apkārt — veltas c



Mēness sarkans — viltus.

Mēness pilns — tāpat.
Mēness jauns — krietni draugi.

Mēness ceturksnī — jaunas ziņas.

Mēnesī sevi redzēt — labs.

Mēness tumšs — neizdošanās.

Mēness caur mākoņiem — labi ies tikai pa laikam.

Mēness aiz lapenes — bēdas.

Mēness melns — slava zudīs.

Mēness saulei blakus — liels notikums.

Mēness dzeltens — ķildas.
Mēness atspīdums ūde|nī — darīšanas ar skaistu si-

vieti.

Mēris — saslimsat.

Mērdēt, vai mērdēts tikt — trūkums.

Mērķi sasniegt — izdošanās.

Mērkaķis kāpelējot — intrigas.

Mērkaķis kož — nepatīkama iepazīšanās.

Mērkaķis — slimība, mīlā šķēršļi.

Mērkaķus medīt — sāncenšus dabūsiet pie malas.

Mērkaķus šaut — izdošanās.

Mērkaķus redzēt — mīlestībai cels neslavu.

Mērkaķus dancojot redzēt — jautrība.

Mērķī šaut — mīlē taisnas lietas.

Mērkt linus
— grūts darbs.

Mēru redzēt
— domu starpība.

Mērnieku redzēt — nodokļu paaugstināšana.
Mērnieku redzēt mērojam — neizdošanās.

Mēru ņemt — jauns apģērbs.

Mēsli, gov v — bagātība.

Mēsli, pa tiem iet — dusmas.

Mēsli uz lauka — amatā labi strādāsat.

Mēslus vest — izdošanās.

Mēslus kraut
— ilgs darbs.

Mēslus redzēt — labklāšanās.

3Weslus izārdīt — darbs neveiksies.

Mēslus i c art — bagāta pļauja.

Mēslos iekrist — nepatikšanas.
Mēslos brist — apsmiekls.
Mēst istabu — viesības.

Mēšt pagalmu — precinieki.
Mētelis

— drn

Mētelis, j a r

Mētelis, 1- va.

natoS.



Mēteli aplikties — daudz ko panākt.

Mēteli pazaudēt — krize, nelabvēlība.

Mēteli saplēst — strīds.

Mētras plūkt — līgaviņu bildināt.

Mētras ost — patīkamas vēstis.

Mezglu atraisīt — izbeigt konfliktu.

Mezglu redzēt — konflikts.

Mezglu sasiet — konflikta sarežģījumā iekļūt.
Mežu redzēt — laimīga laulība.

Mežs, degošs — bēdas.

Mežs, tumšs — briesmas.

Mežs, zaļš — laime.

Mežs, nocirsts — lipīgas sērgas.

Mežs, klajš — bēdīga nākotne.

Mežs bez lapām — ģimenē nesaskaņas.
Mežs ar labiem kokiem — cerība uz labiem laikiem.

Mežā nomaldīties — kavēkļi.
Mežā būt — slepena mīlestība.

Mežā braukt — mīlas ceļi.
Mežam grūti cauri tikt — daudz pielūdzēju.
Mežacūka — ļauns cilvēks.

Mežacūku šaut — kavēkļus pārvarēt.

Mežacūku redzēt nošautu — savus ienaidniekus uzva-

rēsiet.

Mažacūka, no tās dzenāts — vajāts tiksat.

Meža zvērus redzēt — bagāts tapt.

Mežkungs (ar to bārties) — ļaužu valodas.

Mežkungs, (arto satikties) — ielūgums.

Mežkungs (no tā tikt ķerts) — godu apdraudēs.

Mežkungs (arto runāt) — noslēpumi tiks zināmi.

Mežkopis — labs draugs.

Mežsargs — laulāts draugs.

Mežsargs ķīlājošs — slepeno mīlas romānu atklās laulāts

draugs.

Mežsargs miris
— šķiršanās.

Mežsargs medījošs — gaidītās laulības dzīves laimes bau

dījums.
-~.0-orq. -f

o,r mjj — laulāts draugs kroņa vīrs.
~

— laba otrā puse.

draugs.



Miegs, traucēts — naids.

Miega zāles dzert — darbs bez atpūtas.

Mielot viesus — daudz darīšanu,

Mielot svešnieku — pateicība.

Mieles — maiņa.

Miets — kavēkļi.

Mietu zemē iespraust — grūtības darbā.

Mietu te s t — tāpat.
Mietu sētā iestiprināt — panākumi mājas dzīvē.

Mieru salīgt — prieks.

Miesas, tīras — mīla.

Miesas, netīras — rūpes.

Miesas ar vātīm — ļaunums.
Miesā griezt — ļaunums.

Miesu apģērbt — gods.

Miesa kaila — kauns.

Miesnieks — zudusi mīla.

Mi ezeri redzēt — viesi.

Miežus redzēt — trūkums.

Miežus ēst — bēdas.

Miežus sēt — raizes.

Miežus pļaut — pūliņi.

Miežus kult — prieks.
Miežu maize — grūtības.
Miežu grauds acī — drauga viltība.

Midzenis — intrigu kamols.

Midzenis lapseņu — ļaunu cilvēku grupa.

Midzenis peļu — lišķi un blēži.

Midzenis žurku — zagļi un ļaundari.

Midzenis bišu — ieteicams neiejaukties citu darīšanās

Miga lapsas — blēži, lišķi, ļauni sievieši.

Miga seska — nepatīkami ļaudis, skauģi.

Miga — patvērums.

Miga lāča — patversaties pie dīvaina cilvēka.

Migu taisīt — silta vietiņa.

Migu postīt — krize.

Migla — grūtības.

Migla no zemes paceldamās — gT"**

Migla, bieza — nepatikšanas.

Migla, plāna — 1°~

Migla, s a "
1 *



M ī k 1 v (maizes) redzēt — bagātība.

Mīļāko apkampt — šķiršanās.

Mīļāko pavadīt — laimes brīži.

Mīļāko zaudēt — šķiršanās.

Mīļākā, ar to tērzēt — kārdinājums.

Mīļākais, jeb mīļākā būt — spēlē zaudējums.

Mīlestību atklāt — slepena mīla.

Mīļāko redzēt — kārdinājums.

Mīļāko bučot — sanaidosies ar to.

Mīlēts tapt — laime.

Mīstīt linus — ienesīgs darbs.

Mīcīt maizi — priecāties.

Miljonārs — darīšanas ar lepnu cilvēku.

Miljonārs būt — vēlēšanās izdosies.

Miljonu vinnēt — rūpes, tomēr labas.

Miljonus pazaudēt — neatkarība.

Miljonus skaitīt — nevajadzīgas rūpes.
Milzis — daudz uz citiem cilvēkiem necerat.

Milzi redzēt — darbi izdosies labi.

Milti — laime.

Miltu bārī h ā - '" •~'

„ vet — jauns idejisko pasālrums.
iM i na — cuaudoša krize.
Mina sprāgstoša- katastrofa arī jaunas zinas.
Mina peldoša- baumas par kādu katastrofu'
Mma tu k,s a — veltīgas bailes.
Ministrs būt

— krize, rūpes
Ministri redzēt

— rūpes
Ministrs skrejošs- rūpes par mājas lietām
Ministru kabinets- sarežģīts stāvoklis.
Ministri iecelt -atsvabināšanās no rūPērn
Mfnistrs miris — rūpēm gals
Ministrijā kalpot — intrigas, rūpes

'

Mironis gan pa lielākai daļai nočaukstu laiku, salu Jj»
ķersļus, taču tam bieži ir arī citaoa .oz.me. kas

sevsķi vecajas sapņu grāmatās sastopams. .

Mironis npts h "+ ļip..,

VpQr ■ -
.

-



Mironis, ar to ēst — gods.

Miroņa galva — mīļo pazaudēsat.

Mironi zārkā redzēt — prieks.

Mironi apdziedāt — ļaunumi caur salu.

Mironi pušķot — iegūsat mantu.

Mironi aprakt — beigsies bēdas.

Mironi izrakt — ļaunums.
Mironi redzēt atdzīvojamies — laime, slikts laiks.

Miroņi, ar tiem sastapties — svētība.

Miroņu kauli — grūtums un nepatikšanas.

Miroņus redzēt uzceļam ies — veca mīla.

M. irstam citu redzēt — skumjas.
Mirstam sevi redzēt

— vinnests.

Mirt un atkal atdzīvoties — ilgs mūžs.

1 i r te — derības.

Mirte, ziedoša — laimīga precēšanās.

Mirte, nok a 11 uSj — mīlas bēdas.

Mirte bez ziediem,— raizes mīlas lietā.

Mirtes griezt — priecīgas kāzas.

Mirtes zarus griezi — greizsirdība.
Mirtes zars ar ziediem — laime mīlestībā.

Misiņa trauks —

v

"
Misiņa bļoda — māj?
Misiņa b 1 ek i s

j Mrršu k i ga. .
- atra*>

Mi za — izšķērdība. *

Mizot ka v tko — izpildīsat uzdevumu,

t -Mocīt cilvēkus — pārgalvība.

\ Mocīt lopus — apbēdināt citus,

1
Mocīties ar lietuvēnu— grūts stāvoklis.

Mokas — nāk prieki.

Moku beņ ķ i s —
sods

.

.Moku rats — ātrs piemeklējums.

Moku kambaris — ilga slimība.

i,I o r i s — ziņas iz tāluma.

Moris, ar to runāt — apdāvināt radiniekus.

] Muca — bagātība.

Mucu, pilnu ar alu redzēt — bagātība.

Mucu, tukšu, redzēt — slimība.

Mucu taisīt — slikta kritika.

Mucu r«■ d ?, ētr tai s a m — savus draugus aprunāt,

nieks, ar to runāt — valodās nākt.



Mucenieku redzēt — stīrds, māņi.

Mufi valkāt — aizstāvēs labs draugs.
Mufi pirkt — nieki.

Mufe — slikti laiki.

Mugu r a, taisna — viegla dzīve.

Mugura, līka — smaga nasta.

Muguras kaulu lauzt — zaudēt naudu.

Muiža, pašam — laba dzīve.

Juižu redzēt — uzlabošanās.

vluižu celt — laba alga.

luižu dabūt — labu veikalu taisīsiet.

Muižu pirkt — krāpšana.
Muižu mantot — rūpes uzņemties.

Muižu re n tē t — atkarība no citiem.

Muižkungs — labklājība.

luižkurigs, ar to runāt — zaudējums.

īuižnieku redzēt — bagātība, stāvoklis

vi v i tas namu redzēt — tapsiet apķīlāts.
Muitu maksāt — atbildība jādod.

lūķ ē t d v rv i s, vai mūķējot redzēt — blēdība.

Mūks — nabadzība.

lūku dzirdēt dziedam — slimība.

i ū ķ c ne — liekulība, arī panākumi.

īūķene, ar to runāt — dzīves maiņa.
lūķeni dzirdēt dziedam — strīds.

lūķeni redzēt strādājam — ātrs darbs.

tf. i\ klāju redzēt — apmelošana.

tuklāju iž brist — pārspēsiet ienaidniekus.

Muklājā brist — nepatikšanas.

Muldu redzēt — droša vieta.

Muļķi redzēt — slikts biedrs.

Mundieru nēsāt — gods.

Mundieru saplēst — nepatikšanas ar policiju.

fundiers, virsnieka — lielas rūpes.

iundiers, kara — kroņa darbs.

[undiers, i erēd ņa — rūpes darbā.
, Tundiers, ugunsdzēsēja — strīds mīlā.

Mur d v rcrlz ē" t pilnu ar zivīm — laime.

Murdu tukšu redzēi~ināisvētības,
vlūra velve — nāves gadijurns.

Tūra drupas — stāvokļa uzlabo&a

f
ūri redzēt — strādāsat.

r,>*i. saplaisājušu, redzēt — dzīvē bažas

-iekšā — nepatikšanas.
~ t —■ stāvoklis



Mūri, sagruvušu, redzēt — no draudošas nelaime

sargās.

Mūris
— šķēršļi, arī stipra draudzība.

Mūris, uz tā stāvēt — izdošanās.

Mūris, no tā nolekt — maiņa.

Mūri pārkāpt — pārspēsat kavēkļus.
Mūrnieki — dzīvē pārgrozības.

Mušas ķert — aizliegta mīlestība.

Mušas gaisā redzēt — skauģi.
Mušas redzēt — valodas.

Mušas nosist — draudzība.

Mušas, no tām tapt kosts — Ļaunas mēles.

Mušmiras redzēt — kārdinājums.

Mušmiras lasīt — skaists piedzīvojums.
Mute — valodas.

Muti skūpstīt — kaislība.

Muti nevarēt atvērt — nāves briesmas.

Mute, skaista — no liekulības jāsargās.

Mute, maza — liela laime.

Mute, liela — slava.

Mute, mēma — ļaunas valodas.

Mutes dabūt — godāts un cienīts tiksat.

Mūziku dzirdēt — strīds.

Mūzicēt
— bēdas.

Mūziku pasūtīt — strīdu sākt.

Mūziku mācīties — strīdīga sabiedrība.

Mūzikas instrumenti — rūpes.

N.

Nabags — laime, panākumi.

Nabags būt — raizes.

Nabags, lūdzošs — labas cerības.

Nabaga tarbu nest — nīkšana saimniecībā.

Nabagu apdāvināt — gods.

Nabagu redzēt — strīds.

Nabags mājās ienāk — nepatikšanas.

Nabagu atraidīt — negods.
Nabadsība

— skuinjā&^j^
Nabags, spēcīgs .— atsvabināšana no nepatikšanām
Nabagu dā v a nu s izdalīt — darbs izdosies.

Nabagu dāvanas saņemt — sliktāks stāvoklis.

Naj? --mjpp vinaiasts.
listi — gods.



i J agi, īsi — skopums.
N

ags>, i c p 1 ī s i s — sāpes.

'-ags, liels — liels vecums.

agus plēst — kaprīzes.

agus nogriezt — strīds ģimenē.

agias kur iesist — mājā nekārtības ieviesīsies.

'agilas, salūzušas — nīkšana.

> aglas, sarūsējušas — vecs naids,

aglas atrast — laime.

j■. aglas redzēt — tas pats.

Naglas kalt — prieks.

\aglas pirkt — izdevumi.

Naglas pazaudēt — lietu trūkums.

.N ak t s gaiša — skaidra sirds.

Jakts, tumša — nemiers.

Nakts laikā apkārt staigāt — liels prieks.

Nakts mice — zādzība, laiskums.

Jakts, vētraina
— zaudējumi.

Nakts, nozvaigžņojusies — prieks.

Nakts putnu dzirdēt brēcam — slikta vēsts.

Nakts putnu redzēt skrējām — sliktas domas.

Nakts putnu redzēt — viltīgi kolēģi.

Nakts putns — ļauna ziņa.

Naktssargi — nepatikšanas.
"Nams — laime, patvērums.

"Nams, vecs — vecus paziņas atkal redzēsat.

Nams, uz tā uzkāpt — laime.

Namu pirkt — uzvara, laba dzīve.

Namu atstāt — nepatikšanas.

Namu būvēt — labklājība.
Namu redzēt degošu — paspēle, nelaime.

Mannu apjumt — ieguvums.
Namu noplēst — naids.

Namu redzēt sagāžamies — nelaime.

NT
āras redzēt — mīlā laime.

Nāras dzirdēt dziedam — mīlā nelaime.

Nāras redzēt peldam — mīļo skumdināt.

Nāras, no tām tapt v ī ļ ā t s — ar sievietēm uzmanīties.

T a s t a — grūtums.
Tastu vilkt — kavēkļi.

Nastu nomest — atsvabināties no nelaimes.

Nastu siet — grūti darbi.

«astu atraisīt — vieglas dienas.

tu nesēju redzēt — palīdzību no draugiem saņemt



Nastu nest — grūtums.

Nātras redzēt — nikna māļākā.
Nātras plūkt — mīlā nepateicība.

Nātrasi, ar tām tapt dzelts — kaimiņos naids.

Nātras, ziedošas — mieru salīgsat.

Nauda, zelta — laime spēlē, loterijā, mantā.

Nauda, sudraba — asaras.

Nauda, vara — prieks.
Naudu zagt — strīds.

Nauda, neīsta — mantošanā zaudēt.

Naudu krāt — labklājība.
Nauda pašam — atsvabināšanās no bēdām.

•Naudu redzēt — nemiers.

Naudu pazaudēt — cerības' nepiepildās.
Naudu skaitīt — bagātība.
Naudu dabūt dāvinātu — izdevumi.

Naudu paspēlēt — mīlā laime.

Naudu izdot — ienākums.

Naudu dabūt — nemiers.

Naudu atrast — vinnests.

Naudu vinnēt — nabadzība.

Naudu paspēlēt — bagātība.

Naudas kaste vai pods — parāds.
Naudas spēle — strīds.

Naudas maku šūt — tas pats.
Naudas maku atrast — piedzīvosat raizes.

Naudas maku pazaudēt — negaidīts prieks.
Naudas maks, tukšs — priecīga izdošanās.

Naudas maks, pilns — grūtums.

Naudas sods — vinnests.

Nāvi redzēt — ilgs mūžs; arī slimība.

Nazis — strīds.

Nazi pirkt — viesi apmelos.

Nazis, ar to griezt — atriebība.

Nazi dabūt
— intrigas.

Nazi pazaudēt — slimība.

Nazi, sarū sēj ušu, redzēt — tas pats.

Nazis, ar to durt — ieguvums.

Nazis, nolūzis — kavēkļi.
Nazi ar skaistu spalu redzēt — dāvinājums.

Nazi, ar to pats sev iegriezt — neizdošanās.

Nazi trīt — skandāls.



Neaismirstuli dabūt dāvinātu — garāmejoša mv*

Neaizmirstuli plūkt — maza aizraušanās.

Neaizmirstules redzēt ziedot — mīlēts tiksat.

Neaizmirstules dāvināt mīļo atrast.

Neaizmirstuļu kronis — laulība.

Negaiss — briesmas.

Negaisā skriet — pēc bēdām prieki.

Negaisā būt —slimība.

Nēģus ēst — viltus.

Nēģus pirkt — viltīgi draugi.

Nēģeris — slikts pakalpojums.

Nēģeris, ar to runāt — no viltīgas mīlas sargāties.
Nelaimi piedzīvot — laime.

Nelaikā dzemdēt — strīds, slimība.

Nelaikā dzemdējot redzēt — tiesa.

Neļķes plūkt — labs veikals.

Neļķes samīt — nepatikšanas.

Neļķes stādīt — mīlas augļus baudīt.

Neļķes, baltas — prieks, panākumi.

Neļķes, sarkanas — kaislība, mīla.

Neļķes, melnas — ļauna mīla, bīstams sakars.

Neļķes griezt — daudz mīlas prieku.

Neļķes, kopā ar citām puķēm — slimība.

Neļķes dāvināt — padoties kaislībai.

Neļķes dabūt dāvinātas — pavedinājums uz mīlu.

Nemiers — darbs neizdosies.

Neredzīgs būt — lielas bēdas.

"Neredzīgs palikt — bēdas, zādzība.

Neredzīgu vest— labdarīgs būsat.

Neredzīgu redzēt — šķēršļi. v..

Ner s būt — uzslava.

Nera cepure — izsmiekls, arī slava.

Neru redzēt — piekrāpts tapt.

Nezāles izraut — kavēkļus iznīcināt.

Nezāles redzēt — uz kavēkļiem atdurties.

<
r
cv a i nī b v zaudēt — kaislība, mīla.

; iedru nolauzt — viltība.

Tiedru redzēt — dzīvi pārgrozīsat.
Miedras spieķis — slikts atspaids.

Niedras spieķis, ar to sist —"nākotnē neizdošanās. «ļjļ
Nieri ēst — īgnums.

*

Nieri griezt — ienaids. ■

Nieres redzēt — šķelšanās.

Niez galva — bēdas.

Nobālēt — slimība.



Nocirst zarus no kokiem — uzvara pār ienaidnieku

Nodurt sevi — zaudējums.

Nodurt citu —
ienaidnieku uzvarēt.

Nodurts tapt — jūs iemīlēs.

Nodurtu redzēt — laime.

Nadurtu kādu zvēru redzēt — izdošanās.

Noģērbt citus — noslēpumi atklāsies.

Noģērbt kleiti — vecos notikumus aizmirst.

Noģērbties — laimīgāka nākotne.

Noģībt — slimība, zaudējums.

Noģībušu redzēt — tas pats.

Noģībušu atdzīvināt — izveseļošanās.

Noģiftēties — nepatikšanas, konflikts.

Nogriezt matus — bēdas.

Nokārties — nelaime.

Nokost sev kaut ko — zaudējums.

Nokrist no koka — nelaime.

Nokrist no galda — cerības izjuks.
Nokrist no torņa — vietas un stāvokļa zaudējums.
Nokrist no jumta — neizdošanās.

Nokrist no trepēm — tas pats.

Nokritušus augļus redzēt — nelaime mājas lietās.

Nolādēts tapt — iepriecinājums.

"Nomērīt — slimība.

.Nomērīt zārku — nāve.

No miruši, ar tiem kopā ēst — gods, slikts laiks.

Nomirušu draugu redzēt — lietus.

Nomirušu i pašu redzēt
— prieks, il£ ~ i .ūžs.

Nomirušu atkal dzīvu redzēt — laime.

redzēt — rūpes, slikts laiks.

Nomirušus uz kara lauka redzēt — strīdi vecās lietās.

Nomirušus uzmostamies redzēt — laime.

Nomirušus izrakt
— veci strīdi.

Nomirušus ar kroni pušķot — slimība.

Nopļaut labību — nāve.

Nopūstam redzēt kādu koku — paspēle.

Nopūst putekļus no lietām
— dzīves pārmaiņa.

Norāts tikt — uzlabošanās.

Nošaut kādu — izdošanās. -

Nošaut putnu — laba ziņa.
Nošaut zirgu — sev izdarisat zaudējumu.
Nošaut suni — izveseļošanās.
Noslāpt

— slimiem izveseļošanās; veseliem briesmas,

ušiem dot dzert — labs.

■X o s 1 ļ k t — ieguvums.

112



Noslīkušus izglābt — amatā celsaties.

Noslīkušus atdzīvināt — veikšanās darbos.

Noslīkušus redzēt — slikts laiks.

Noslīkstam citu redzēt — pazaudēt draugu.

Noslīcināts tapt — paspēle.

Noslīcināt citu — zaudēt draudzību.

Noslaucīt putekļus —
viesības.

Noslaucīt asaras — bēdas beigsies.

Nosmērēt citu — aprunās draugus.

Nosmērēt rokas — darbā nepatikšanas.

Nosmērēt ģīmi — liekulis.

Nosmērēts tapt — izsmiekls.

Nosmērēties —
nedabūsit darbu.

Notārs, ar to darīšanas — drīzas kāzas.

Notāru redzēt — mantošana.

Notāru redzēt nākot — svarīgas ziņas.
Notiesāts tapt — pēc bēdām prieks.

Notiesātus redzēt — zudīs draugi.

Notiesāšanu redzēt — bēdas.

Notis redzēt — strīds.

Notis rakstīt — tas pats.

JSTotraipīts tapt —
nelādzība.

Notraipīts staigāt — tas pats.

Nozagt ko — vēlēšanu izpildīšanās.

Nozagts tapt —
neīsti draugi.

Nozagt zirgu —
atriebība.

Nozagt naudu — strīds.

Nozagt citam līganu vai sievu — ieskriet r

Slimība.

Nozagt cepuri — otru aprunāt.

Nozagt drēbes — kādu apstrādāt.

Noziedzniekus, saslēgtus, redzēt — nauda.

Noziedzniekus aizbēgam redzēt — goda laupīšana

Noziedznieku gūstīt — neizdošanās.

Nožņaugt kādu — ķildas.

Nožņaugt mīļāko — skumjas.

Nožņaugts tikt — krize.

Nūdeles ēst — jauna draudzība.

Nūdeles vārīt — neslava.

Nūdeles redzēt — draudzība.

Nūju redzēt — atbalsts.

Nūja, ar to s i s t — uzvara.

Nūja, resna —
vara.

Nūja, tieva — vājš atspaids.

Nulles redzēt — laime.

113



Numurus redzēt — laime spēlē.

Numurus izdzēst — laimi aizdzīt.

o.

Obelisks — gods.

Obelisku celt — liels panākums.

Obligāciju dabūt — iedzīvoties īpašumā.

Obligāciju izrakstīt — mantu zaudēt.

0 d a 1 i s ka — mīla.

Odalisku skūpstīt — karsta mīla.

Odalisku nests — kaislība, saderināšanās.

Jdaliska dejojoša — bezbēdībā zaudējums.

Odaliska r audoša — uzvara.

Oderi redzēt — citu noslēpumus uzzināt.

>deri pirkt — sliktas valodas.

»deri izliet — aprunāsat kādu.

Ir oJons — pārmaiņa, uzlabošanās.

dāvāt — kādam palīdzēsit darbā, vai vietu ap-

āt.

z 1 i c t — labdarība,

d z ē t — viltīgi draugi,

n tapt dzelts — mīlā apvainots tikt.

t — atstāt viltīgu draugu,

īvas — viltus,

z redzēt — tas pats.

riņķojam — ļaužu valodas,

t — ienaidnieki' tiks uzvarēti.

)sts — skumjas.

— nesaderība.

— asaras.

~,<ts, sarkanas, redzēt — tas pats.

)gas, zilas — slimība.

Ogas, melnas — lielas bēdas.

Ogas;, aveņu — prieks.

)gas, liv ' ā kaudzē — bēdas.

>gas i r k t — sUmība.

Oga t — tas pats.

Og T
es redzēt — laime.

Ogles ēst — nelaime.

Ogles, degošas — vinnests, panākumi.

Ogles, m c I n asi — zaudējums.

Ogles, izdzisušas —
mfourf mHa.

Ogļo bed re — precē
.

: raitm.



Ogļu bedrē strādāt — daudz enerģijas izlietot.

Ogļu bedrē iekāpt — grūtumu uzņemties.

Olas, akmeņu, ar tām svaidīties — nepatikšanas.

Olas, putnu* ar tām tapt mētāts — neslava.

Olas redzēt —
slimība.

Olas atrast — tas pats.

Olas, dzeltenas — liela slimība.

Olas, sarkanas — naids.

Ola®, sapuvušas — neslava.

Olas ēst — slimība.

Olas nomest zemē —
nesaderība.

Olas skapī turēt — vinnests.

Olas pirkt — nelaime.

Olas vārīt — uzlabošanās.

Olas, ligzdā — svētība laulībā.

Olas, daudz — paspēle.

Olas mazas — nepatikšanas.

Olas sasistas redzēt — strīds.

Olas sasist — tas pats.

Olekts —

:
slikta alga.

Olekts, ar to mērot — vinnests.

Olives ēst — mīla.

Olives uz kokiem — iepriecinājums.

Ordeņus dabūt — negods, apvainojums.

Ordeņus pazaudēt — izveseļošanās.
Ori redzēt — ziņas dabūt.

Ormanis — nelaime.

Ormanis, ar to braukt — ķildas.
Ormanis, ar to braukt un apgāzties — nelaime.

Ormanis, ar to runāt — blēdība.

Osi redzēt zaļu — slava.

Osi redzēt nokaltušu — nabadzība.

Osta, iz tās izbraukt — strīds ar laulāto draugu

Ostā daudz kuģu redzēt — piedzīvot laimi.

Ostu redzēt — prieks mīlā.

Ostā iebraukt — ģimenes laime.

Ozols — laimīgs mūžs.

Ozols, zaļš — bagātība.

Ozols, nokaltis — skumjas.
Ozols no z i b c ņ a sasperts — mirs kāds draugs.
Ozola zīles — peļņa.
Ozola zīles lasīt — vinnests.

Ozola kronis — goda amats, ilgs mūžs.
Ozolu nocirst

— pazemojums.



Ozolu lapas — mīla pastāvīga.

Ozolā kāpt — liels gods.

p.

Pabarot zirgu — labas izredzes.

Pabērni — bēdas.

Padomu pieņemt — viltus.

Padomu dot — rūpes.

Padzīt — pārvērtīsies apstākļi.
Pa c g 1 c — strīds.

Paegle ar ogām — strīds ai* asarām.

Pagalmu redzēt — laimīga dzīve.

Pagalmu m ē s t — viesības.

Pagali redzēt degot — karsta mīla.

Pagale, nodzisusi — mīla nepastāvīga.

Pagrabs ar dzērieniem — veselība.

Pagrabs pilns ar precēm — māju svētība.

Pagrabu redzēt — slimība.

Pagrabu izslaucīt — neizdošanās.

Pagrabu rakt — nodomi neizdosies.

Pagrabu mūrēt — savu mērķi sasniegt.

Pagrabu redzēt mūrējam — noslēpumi.

Pagrabā iekrist — kauns.

Pagrabu tukšu redzēt — nabadzība.

Paipalas dzirdēt bļaujam — tāļa ziņa.
Paipalas redzēt — ātra izdošanās.

Paipalas ķert — auglīgs gads.

Paipalas ēst — naudas izdevumi.

Pakārties pašam — uzlabošanās.

Pakārtus redzēt — nepatikšanas piedzīvot.

«Pakārties mežā — iemīlēsaties līdz ausīm.

Pakārts tapt — pie liela goda nākt.

Pakavu redzēt — bagātība.
Pakavu redzēt piesitām — darbs, pūliņš.
Pakavu dabūt — liela laime.

Pakavu redzēt kaļam — izdošanās.

Pakavu kalt — ceļojums.
Pakavu pazaudēt — nīkšana.

Pakšķi redzēt — laba dzīves vieta.

Pakrēslī būt — bēdas.

Pakulas redzēt — trūkums.

Pākstes šķīt — patīkams atradums.



Pāksbes, pilnas —
vēlēšanās piepildīsies.

Palags, netīrs —
strīds laulībā.

Palagu aust —
saimniecības ierīkošana.

Palagu šūt — kāzas.

Palagu redzēt — slimība, laiskums.

Palagu mazgāt —
laulības laime.

Palmas nest — bagātība, laime.

Palmas zars — paaugstinājums.

Palmu, z a J v, redzēt — gods.

Pannu redzēt — gardumus ēst.

Pannu pirkt —
viesus gaidīsiet.

Pankūkas mīcīt —
valodas celt.

Pankūkas cept — valodas izlaist.

Pankūkas ēst — pļāpas.

Papagaili redzēt — aprunāts tikt.

Papagaili dzirdēt runājam — nepatikšanas.

Papardes redzēt — neizprotama palīdzība.

Papardes plūkt — palīdzība laikā.

Papēdis, nolūzis — nelaime.

Papēdis augsts — gods.

Papēdis ar piešiem — ātrs ceļš.

Papīra fabrika — ar cilvēkiem satikties.

Papīra naudu redzēt — dāvanas.

Papīra naudu dabūt — sliktas ziņas.

Papīra rullis — ziņas.

Papīrs, raibs — ko patīkamu dzirdēsat.

Papīri, baltu, redzēt —
viltība,.

Papīri redzēt — rūpes.

Papīri redzēt ar drukātiem vārdiem — tas pats.

Papīri redzēt aprakstītu — strīdu ievilkts tiksat.

Papīri parakstīt — zaudējums.

Papīri saplēst — lielas dusmas.

Papīri krāsot — maiņa.
Papīri sadedzināt — ļauno iespaidu iznīcināt.

Papuvi art — rūpes.

Papuvi mēslot — caur pūliņiem ieguvums.

Parādnieks — darīšanas laimīgi izdosies.

Parādā būt
—

slimiem veselība; veseliem nāve.

Parādu maksāt — strīds.

Parāde — ārišķīgs prieks.
Paradīze — mīlā savienots tikt.

Paradīzē būt — tas pats.
Parūka — gods; arī viltus.

Parūku taisīt
— nepatikšanas.

Pārdot ko
— vinnests.



Pārmācīt kādu —
ienaidnieku uzvarēt.

Pārmācīts tikt —
naids.

Pārpilnība naudā — trūkums.

Pasakas dzirdēt stāstam — meļi.
Pasakas stāstīt — melot.

Pasi izņemt — paaugstinājums.

Pasi pazaudēt — nepatikšanas.

Paspārnē būt — pret raizēm nodrošināties.

Pastalas valkāt — nabadzība.

Pastaigāties — labklājība.

Pastēti redzēt vai ēst — slimība, strīds.

Pastmarku redzēt — vēstule gaidāma.

Pastmarku uzlīmēt — vēstule.

Pasta ratus redzēt — ciemiņi.

Pasta ratos braukt — dzīves vietas pārmaiņa.

Pastnieku redzēt — oeļošana.

Pastnieku dzirdēt pūšam — jaunas ziņas.

Pazudušu meklēt — sāks darbs.

Patēvs, pamāte — nelaime.

Patvērumu atrast — vājība.

Patvērumu meklēt pret ienaidniekiem — vilšanās.

Pātaga — apvainojums.

Pātaga, pārtrūkusi — veca ģimenes locekļa nāve

Pātagu vīt — ļauns nodoms.

Pātagu redzēt vijam — prāva.

Pāvs — ārišķība.

Pavārs būt — svētku dienas.

Pavāru redzēt — labas dienas.

Pavedienu notīt — intrigas.

Pavediens, garš — ilgs mūžs.

Pavediens īss — nāve.

Pavedienu uztīt — noslēpumi.

Pāvestu redzēt — tiesa.

Pāvestu runāt — gods, laime. .
Pāvesta krēsls — sods.

Pelni — bēdas.

Pelnus kaisīt — sēras.

Pelnus redzēt gaisā — lielas bēdas.

Pelnus, karstus, redzēt — nepatikšanas.

Pekas lasīt — maza peļņa.
Pekas ēst — vāja pārtika.

Peldēt, aukstā ūdenī — ilgs mūžs.

Peldēt siltā ūdenī — slimība.

Peldēt pilnā vannā — labs.

Peldēt — izdošanās.



Peldēt pār strauju upi — doties riskantā uzņēmumā.

Peldēt pār tīru ūdeni — laba izdošanās.

Peldēt pār netīru ūdeni — slikta zīme.

Peldēt un krastu sasniegt — vēlēšanās piepildīsies.

Peldēt un slīkt — lielas briesmas.

Peldēt un kādu glābt — no briesmām izglābties.

Peldot redzēt — draugiem izdosies.

Peldot redzēt jūrā — dzīrošana.

Peļķe, pār to lēkt — nelaimei izbēgt.

Peļķes, mazas — naids.

Peļķē iekrist — negods.

Peļķi redzēt — kavēkļi.
Peles redzēt — zaglis.
Peles ēst — darbs atlīdzināts.

Peles ķert — laime laulībā.

Peles dzirdēt pīkstam — nelaimei izbēgsat.

Peļu daudz — strīds.

Pērienu dabūt — slimība.

Pērienu dot kādam — tā persona saslims.

Pērkons ar zibeni — atkalredzēšanās.

Pērkons bez zib c ņ a — prieku ziņa.
Pērkonu redzēt iesperam — zaudējums.
Pērkonu dzirdēt — prieks.
Pērles pirkt — sirdsēsti.

Pērles — asaras.

Pērles uz diegu uzvērt — skumja dzīve.

Pērles zvejot — slimība.

Pērles valkāt — asaras.

Pērles dabūt — bēdas.

Pērles atrast
— bēdīga ziņa.

Pērles pazaudēt — sēras ģimenē.

Pērļu virkne — piekrāpts tikt.

Pērļu vista — māņi, vilšanās.

Pērties pirtī — strīds.

Pētersīli jas redzēt — kaimiņu valodas.

Piedzēris būt — draugus atrast.

Piedzerties — izprieca.
Piedzērušu redzēt — muļķis draugs.
Piedzērušu vest — tas pats.
Piedurknes, garas — gods.
Piedurknes, platas — devība.

Piedurknes pazaudēt — nekas neizdosies.
Piedurknes redzēt izārdām — ienaids rados.

Piedurknes, saplīsušas — nepatikšanas.
P i c g v ļ ā j ā t — atpūta.



Pieguļnieku redzēt — laba dzīve.

Piemineklis, balts — apvainojums.

Piemineklis, melns — nāve.

Piemineklis sabiris — izinišas cerības.

Piemineklis, akmeņa — negods uz ilgāku laiku.

Piemineklis, koka — nelādzība rados.

Piemineklis — negods.

Pieminekli celt — negodā iekļūsat.

Piena pods — laimīga laulība.

Piena pagrabs — laime darīšanās.

Piens — labklāšanās.

Piens, salds — kāzas.

Piens, skābs — nepatikšanas.

Piens traukā — veselība.

Pienu pirkt — izdošanās.

Pienu dzert — tas1 pats.

Pienu izliet — nepatikšanas.

Pienu slaukt — laime veikala darīšanās.

Piena rausis — pļāpas.

Piepes redzēt — kavēkļi.

Piere, augsta — gudrība.

Piere, zema — neizdošanās.

Piere, smaidoša — viltība.

Piešus nēsāt — ceļš.
Piešus redzēt — bagātība.
Piesti redzēt — garlaicīgs darbs.

Piķis — nelaime.

Piles — slimība.

Piles dzert — veselība.

Pilienu redzēt — labs.

Pili redzēt — uzticība, labklājība.
Pili redzēt degam — slimība.

Pili redzēt noplēšam —
nemiers.

Pili redzēt sašaujam — nodomi irst.

Pili būvēt — trūkums.

Pils ar torņiem — uzslava.

Pilis, sagruvušas — skumjas.

Pilis, sagruvušas, no tām nokrist — zaudējums.
Pilī dzīvot — daudz skauģu.
Pilī ieiet — kroņa māja.

Pilssargs — prieki.
Pilns mēnesis — labs.

Pilsēta, liela — nepatikšanas.

Pilsēta, maza — darbs ar panākumiem.

Pilsēta ar daudz torņiem — liels darbs.



Risēta, nopostīta —
krize.

Pilsētu degot redzēt — skauģi.

Pilsētā dzīvot — darbību paplašināt.

Pīlādžu ogas ēst — slimība.

Pīlādžu ogas uz koka redzēt — laimīga nākotne.

Pīlārus redzēt — gods.

Pīlāri, apgāzti — krīze.

Pīlāru rinda — panākumi.
Pīlesēst — slikta ziņa.

Pīles ķert — labs.

Pīles — slikta ziņa.

Pīles redzēt peldam — aprunāšana.

Pīles redzēt — slikta ziņa.
Pīles šaut —

slimība.

Pīles plūkt — neizdošanās.

Piles gaļu ēst — strīds.

Piļu olas redzēt — nepatikšanas.

Pīļu olas ēst — slikts.

Pindzele — slikta mīla.

Pindzele, ar to strādāt — maldīties.

Pinekļi — nelaime.

Piņģerots — sk. uzpirkstenis.

Pipari — laime mīlā.

Piparus ēst — dusmas.

Piparus malt — ļauns prāts.

Piparus redzēt — tas pats.

Piparus pirkt — slikts.

Piparus grūst miezerī — strīds.

Pīpe — veselība, miers.

Pīpe, saplīsusi — slimība.

Pīpi saplēst — draugus pazaudēt.

Pīpi dāvināt — draugus iemantot.

Pīpi dabūt dāvinātu — draudzība.

Pīpi smēķēt — labi.

Pīrāgu redzēt — pļāpas.
Pīrāgu ēst — nepatikšanās iepīties.

Pirksts, slims — kavēkļi.
Pirksti vairāk nekā pieci — laimīga nākotne.

Pirksti, sāpīgi —
dusmas.

Pirksti, skaisti — labs.

Pirkstu nogriezt — zaudējums.

Pirkstu sadedzināt — neizdošanās.

Pirkstu pazaudēt — zaudējums.

Pirkstu nocirst — nelaime.

Pirkstā iegriezt — šķēršļi mīlestībā. -



Pirkt namu — patvērums.

Pirkt dārzu — labklājība.

Pirkt drēbes — uzlabots stāvoklis.

Pirkt cepuri — uzlabots gods.

Pirkt nazi — atriebība.

Pirkt puķes — slimība.

Pirkt zirgu — liels ieguvums, jauns pasākums.
Pirkt lopus — saimniecībā uzplaukšana.

Pirkt zābakus — ceļš.
Pirkt gredzenu — saderināšanās jeb jauns sakars.

Pirkt grāmatu — nepatikšanas.

Pirkt sienu vai salmus — slimība.

Pirkt suni — slimība.

Pirkt ratus — nepastāvīga dzīve.

''Pirti redzēt — strīds.

Pirts, tajā pērties — strīds.

Pistole — uzvara.

Pistoli lādēt — labi nodomi.

Pistoli šaut — laime mīlestībā.

Pistoli redzēt plīstam — briesmas.

Pistoli dabūt dāvinātu — labs.

Pistoli dāvināt — atsacīties no laba.

Pistoli pirkt — nodomi izdosies.

Pistoli pazaudēt — zaudējums.
Pīt — šķēršļi.
Pīt valgu — nepatīkams darbs, arī atriebība.

Pīt grozu — saimnieciska uzlabošanās.

Pīt vaiņagu — slimība komplicējas.
Pīt bizi — labklājība.
Pīt krēslus — sīki darbi.

Pīt pātagu — atriebība.

Pīt zirgam kājas — pats saviem nodomiem liksat šķēršļus.
Pīt sētu — aizsardzība pret ļaunu.
Pīt kājas — šķēršļi.
Pīt cepuri no salmiem — liels darbs, mazs gods.

Plāksteris — ievainojums.
Plāksteri taisīt — palīdzēt kādam.

Plāksteri sevim uzlikt — slimība.

Plankumu redzēt — nepatikšanas.
Plaušas pirkt — ienākumi.

Plaušas ēst — ienākumi.

Plaušas redzēt — nenozīmē neko labu.

Pļāvējus redzēt atdusamies — saticība.

Pļāvējus redzēt pļaujam — laime, svētība.



Pļaut — labs darbs. , ~

Pļaujot redzēt — ieņēmumi.

Pļaušana, bagāta — vēlēšanās piepidīsies.

Pļaušanu nobeigt labā laikā — slikta zīme.

Pļaušanu nobeigt sliktā laikā — bagātība.

Pļava, nepļauta — mīlas prieks.

Pļava, nopļauta — mīlā viltus.

Pļavu redzēt pļaujam — mīlā skumjas.

Plēšas — strīds.

Plēšas redzēt pūšam — ar augstprātīgiem cilvēkiem sa-

tikties.

Pletdzelzi (gludinātāju) redzēt — laime..

Pletdzelzs, ar to gludināt — labs.

Pleci, pa tiem sitienus dabūt — sievieši piekrāps.

Pleci, gaļīgi — laime.

Plecu kaulu salauzt — nepatikšanas ar sieviešiem.

Plikgalvi redzēt — apsmieklis.

Plikus redzēt — bēdas.

Pliku sevi redzēt — apvainots tikt.

Pliķus dabūt — ļauna sabiedrība.

Pliķus dot — uzvara.

Pliķus redzēt dodam — no nepatikšanām jāsargās.

Plosts — lēni panākumi.

Plosts, uz tā būt — šaubīga mīla.

Plostu taisīt — nedrošu darbu uzsākt.

Plūdi — panākumi.

Plūmes — prieks.

Plūmes, dzeltenas — neuzticība.

Plūmes, sarkanas — ieguvums.

Plūmes, zilas un mazas — nepatikšanas.

Plūmes, skābas — trūcīga līgava.

Plūmes), žāvētas — bēdas.

Plūmes, dārgas — vēla precība.

Plūmes dāvināt — pazudušu līgavu atkal redzēt.

Plūmes ēst —
bēdas.

Plūmes lasīt — nepatikšanas.

Plūmes no koka ņemt — slikti.

Plūmes pie koka redzēt — kārdināšana.

Plūmes vārīt —
slimība.

Plucināt vilnu — rūpes.

Poda gabalu atrast — vinnests.

Poda gabalus redzēt — apņemšanās neizdosies.

Pods — nodoms izdosies.

Pods ar skaistām puķēm — augoša bagātība.

Podi, sasisti — strīds.



Podi uz Uguns — kāzas.

Podu redzēt — labs.

Podu sasist — draugu jeb draudzeni pazaudēt.

Pogas redzēt — vinnests.

Pogas nokrītot redzēt — zaudējums.

Policija — rūpes.

Policijā kalpot — apsmiekls.
Pomādi ost — slimība.

Pomādi taisīt —
valodas.

Pomerances ēst — nemiers.

Pomerances redz ēt — gods.

Pomerances pirkt — iepazīšanās.

Porcelāns — viesībās aprunāts tikt.

Precēt jaunu meitu — slimības.

Precēt atraitni — grūts mūžs.

Precēti es — slimība.

Precībās būt — prieks, laba vēsts.

Priede — labs.

Priede, zaļa — pastāvīga veselība.

Priede, nokaltusi — skumjas.
Priedi nocirst — slimība.

Priežu mežs — laimīga mīla.

Priekšauts — dāvanas.

Priekšauts, zīda — labklājība.

Priekšautu atrast — labs darbs.

Priekšautu lāpīt — uzlabošanās.

Priekšautu mazgāt — skaidrību meklēt.

Priekšautu pazaudēt — kaunu zaudēt.

Priekšautu redzēt — sirdslietas.

Priekškars, aiz tā stāvēt — noslēpumu atklāt

Priesteris tapt — lielā godā nākt, arī tiesā.

Pudele, iz tās dzert — dzīres.

Pudeli redz ē t — paģiras.
Pudeli saplēst — laimi zaudēt.

Pudeli skalot — peļņa.
P ū dc 1 i s — sb'mība.

Pūdeli pirkt — slimība.

Pūderēt savu galvu — apslēpt kļūdas.
Pūderēt citus — izklaidēšanās.

Pūpēdi redzēt — māņi.

Pūpolus plūkt — laba vasara.

Pūrs, ar to mērot — bagāta saimniecība.

Pūšļotāju apmeklēt — tiksat pievilts.
Pūce — kāds līķis būs jāpavada.

Pūci dzirdēt brēcam — nelaime.



Pūķis — viltīga laime.

Puķes apliet — bēdas.

Puķes, ar tām pušķoties — slimība.

Puķes dabūt dāvinātas — slimība.

Puķes izraut — uzlabošanās.

Puķes izkaisīt — neprātība, slimība.

Puķes krāt v n siet — ātra apprecēšanā®.

Puķes laistīt —
bēdas.

Puķes noplūkt — prieks.

Puķes, novītušas —
slikta slimība.

Puķes ost — nelādzābas dzirdēt.

Puķes pīt vaiņagā — drīzas kāzas ari slimība.

Puķes pirkt — slimība.

Puķes, podos — pārsteigums.

Puķes stādīt —
labs darbs.

Puķes, skaistas, redzēt — prieks.

Puķu kāposti — nepatikšanas.

Puķu podus redzēt tukšus — veltīga cerība.

Puķu pušķi dāvināt — vinnests.

Puķu pušķi nest — necerēti prieki.

Puķu pušķi siet — kāzas jeb kristības.

Puķu sīpoli — vēlēšanu piepildīšanās.

Puļķi redzēt — kavēkļi.
Pulksten 9, zelta — čaklība padarīs ātri bagātu.

Pulkstens, sudraba — uzslava.

Pulksteni dāvināt — prieku sagatavot.

-
Pulksteni dzirdēt sitam — izdošanās.

Pulksteni izārdīt — ar savējiem naidoties.

Pulksteni nomest zemē — lielas bailes.

Pulksteni uzvilkt — labs.

Pulksteni sasist — nemieru piedzīvot.

Pulksteņa rādītājs — nemiers.

Pulvera tornis — krize.

Pulveri aizdedzināt — briesmas.

Pulveri dabūt — citam dusmas aizdot.

Pulveri redzēt degam — nelaime.

Pumpēt — palīdzība.
P um p i s — pārsteigums.

Pumpis, tukšs — nelaime.

Pumpurs — prieks.

Pundurs — vāji ienaidnieki.

Pupas, dīgstošas redzēt — apņemšanos izdarīt.

Pupas, ziedošas — vēlēšanās piepildīsies.

Pupas, sarkanas — strīds.

Pupas sadedzināt — nepatikšana*.



Pupas šķīt — panākumi.

Pupas stādīt — dabūt vietu.

Pupas ēst — strīds.

Pupas lobīt —
strīds.

Pupas, negatavas — kavēkļi.

Pupas no pākstēm izlobīt — rūpes par nākotni.

Pupas redzēt — ienaids.

Pupas pļaut vai kult — ienaids.

Pupas, vārīt — tavs stāvoklis kļūs sliktāks.

Purenes lasīt — viltus kaimiņi.
Pur v ā iekrist — nelaime.

Purvu redzēt — izvairīties no ļauna
Putnu ligzda ar bērniem — laimīga laulība ar bērnu

svētību.

Putnu ligzda ar olām — māju miers.

Putnu ligzda, iz tā olas izņemt — strīds.

Putnu ligzdu atrast — prieks.

Putnu baidekli redzēt — bēdīga ziņa.

Putni, raibi — draudzības stāvoklis grozīsies.

Putnu bļāvienu dzirdēt — nodevība.

Putnu būris, tukšs — drīzas precības.

Putnu olas — svētība.

Putnu olas. ēst — sirdēsti.

Putnus ar skaistām spalvām redzēt — ārišķīgi pa-

nākumi.

Putnus bez spalvām redzēt — bēdas.

Putnus bez galvas redzēt — bēdas.

Putnus būrī redzēt
— droša vieta.

Putnus dzirdēt dziedam — prieks.
Putnus ēst — izdošanās.

Putnus redzēt — laime.

Putnus redzēt tupošus — skumjas.

Putnus redzēt skrejot — panākumi.

Putnus ķert — īsa laime, vinnests.

Putnus sist — zaudējums.

Putnus šaut — izdošanās.

Putraimus redzēt — rūpes.
Putru vārīt — liela saimniecība.

Putru strēbt — rūpes.
Putas redzēt

— cerības izputēs.
Puc n a z i s (bārdas nazis) — atsvabināties no šķēršļiem

R.

Rabarbers — nepastāvība.

Rabarbera ķīselis — ļaunas valodas.



Rabīners — laime. ,
,

Rabīners, ar to runāt —
naudas darīšanās vilties,

Rabīners, ar to strīdēties —
vinnests loterejā.

Rabīneri redzēt mūsu baznīcā —
laime visās

šanās.

Sabīners smejošs —labas- ziņas,

lāceni — laime mīlā.

Rāceņi,'ar tiem barot lopus — visu par labu gri*

Rāceņus nokopt — par saimniecību rūpēties.

Rāceņus ēst — labklāšanās.

Rāceņus sagriezt — kļūda.

Rāceņus stādīt — aizliegtas mīlas augļus baudīt.

Rāceņus uz lauka redzēt — izpildīsat apņemšanos

Rāceņus mizot — nelietības piedzīvot

Rāceņus rakt — svētība.

Radus redzē t — lieli apsolījumi.
Radus apkampt — naids.

Radus apdāvināt — izdošanās.

Radus, mirušus, redzēt — mantojums.

Ragana — vilšanās.

Ragana, ar to runāt — vilšanās.

Raganu redzēt buram — mīlā saistīts tiksat.

laganu redzēt sadedzinām — mīlas laime.

agu dreijāt — uzcītība

Ragu pūst — strīds, kāzas,

īgus nest — apsmieklis.

agus citam redzēt — neuzticība,

agus lauzt —
radi meklē kaitēt,

agavas redzēt — ziņas,

gavas, pašam — zaudējums,

avas nest — zaudējums.

Hvas taisīt — teļojuma nodoms izjuks,

avas apgāzt — no mīlas tik-t aiztīts.

! vās vizināties — cerību izjukšana

tētes iededzināt — izprieca, pani

96 gaisā laist — laime, pārmaiņa,

ēveles redzēt gaisā laižam — maiņa.

Raķetes dzirdēt sprāgstam — strīds.

Rakstīt — dabūsi naudu.

Rakstīt ļoti glīti — uzslava.

Rakstam redzēt — nepatikšanas.

Rakstāmistaba — parādnieki uz kakla.

Rakstāmas lietas redzēt — no
.

elaimes

glābtam.
Rfiks t ii s *ļ s r* *>i t — sūdzība vmnēt.



s a — mierīga dzīve,

sā bradāt — asaras,

sā gulēt — pilnība,
ti ar daudz zirgiem — bagātība,

bez zirgiem — kavēkļi,
grezni — augstiem vīriem kalpot,

i., iz tiem izkāpt vai izkrist — vietu pazaudēt

.ti, tiem pakaļā uzsēsties — aprunāšana

vti, divjūgā — miers un labklājība

..tus smērēt —
būs jāceļo,

tus redzēt salūztain — kavēkļi,
•itus redzēt taisot — citieim palīdzēsat.

•jtus ar ko piekraut — veikala lietās nelaimēsies,

tos braukt — godā celsaties.

tus, vienjūgu, redzēt — laimīga darba sākums,

tus apgāztus redzēt — tuva nelaime,

tinu redzēt — uzcītīga darbošanās,

tinu pirkt — labs pasākums,

tinš, ar to vērpt — izdošanās.

11 sna m s — nelaime, sods.

audāt — laime.

udam redzēt — iepriecinājums,

tugu redzēt — dzīrās,

ušus redzēt — slimība,

"šus ēst — nepatikšanas.

as cept — labklāšanās.

vēt — labs.

c dēles redzēt — bagātība, gods.

Redeles taisīt — nodoms neizdosies.

Redeles nest — kāds lūgs palīdzību.
.ai. +

~

m barī b it bāz & -

1 h eja i — galvas sāpes. ■-

' inā l. — j^iP'-s
.varēt galā tikt — nepatikšanas.

,gļ.i o v — krāpšana.

Cekrūti redzēt — rūpes, trūkums,

eņģes — grūta dzīve,

eņģes ēst —
nabadzība.

eņģes zvejot — pie daudz darba maz nopelnīt,

ezgali redzēt — par citiem spēcīgāks kļūt.
vesns būt — veselība,

esns tapt — laime.

*•" 1u m v zaudēt — zaudējums,

t i — sarežģījumi,

iz kokiem — izdošanās.



Rieksti, ar tiem spēlēties — strīds.

Rieksti, slikti — skumjas.

Riekstu kodols — ieguvums.

Riekstu čaumala — vilšanās.

Riekstus lasīt — necerēti prieki.

Riekstus ēst — laime, arī strīdus.

Riekstus sasist — prieks.

Riekstus redzēt — necerēta laime.

Riekstus samīt — laimi izšķērdēt.
Ribas — slimība.

Rīkli pārgriezt, vai arī pārgrieztu redzēt —

briesmas.

Rīkste — sodība.

Rīkste, ar tokādam sist — gods.

Rīkstes dabūt — slimība.

Rija — grūti darbi.

Rijā strādāt — smaga dzīve.

Ripu sist
— jautra sabiedrība.

R i ten s — strīds laulātu draugu starpā.

Riteņi — prieks, ari strīds.

Riteņus redzēt griežamies — savu nodomu ātri iz-

darīsat.

Riteņus taisīt — rosība.

Riteņus salauzt — necerēti kavēkļi.
Riteņus redzēt — strīds.

Rīsus ēst — slimība.

Rīsus redzēt — ienākums.

Rīta blāzma — cerība uz labu.

Rīve, uz tās rīvēt — nemiers.

Rīve, pašam — ienaidnieki.

Robežas mērot — slavējama kārtība.

Robežas izart — svešās tautās iet.

Roka, liela — prieks.

Roka, maza — nabadzība.

Roku lauzt — kavēkļi.
Roku nodedzināt — naids.

Roku mazgāt aukstā ūdenī — prieks un laime.

Roku mazgāt siltā ūdenī — nepatikšanas.
Roku izmežģīt — kavēkļi.
Roku noņemt — krize.

Roku sniegtu dabūt — cita palīdzība.
Roka cimdā — panākumi, gods.
Roku sniegt — draudzība.

Roku daudz — liels darbs.

Rokas, jēlas vai netīras — netīra lieta.



Rokas, uzpampušas — nesaderība.

Rokas, tīras — patīkams darbs»

Rokas mazgāt — gods, labums.

Rokas pazaudēt — zaudējums.

Rokas, ievainotas jeb netīras — zaudējums.

Rokās kurvis — rūpes.

Rokā iegriezt — zaudējums.

Rokas ratiņi — grūtības darbā.

Romānu lasīt — izklaidēšanās.

Romānu rakstīt — darbus kavēt.

Ronis —bagātība.

Roņa taukus redzēt — derīgi padomi.

Rozes, sarkanas — laime mīlā.

Rozes, dzeltenas — mīlā viltus.

Rozes, baltas — izdošanās.

Rozes, brūnas — slimība.

Rozes, novītušas — mīla dziestoša.

Rozes dāvināt — iemīlēties.

Rozes dabūt dāvinātas — sbrnība.

Rozes plūkt — priecīgas dienas.

Rozes stādīt — ilgs mūžs.

Rozes ost — prieks.

Rožu pušķus siet — kāzas.

Rožu pumpurs — atklāt mīlestību.

Rožu krūms ar daudz rozēm — vairāk mīļo.

Rožu krūms, pie tā sadurties — pārsteidzīga mīla.

Rožu krūmā stāvēt — laba slava.

Rozi (slimību) dabūt — bēdas.

Rozīnes pirkt — skūpsti.

Rozīnes ēst — bēdas.

Rozīņu kūkas — slimība.

Rozīnes baltmaizē — asaras.

Rubeni dzirdēt rubinājot — ziņas dabūt.

Rubļus redzēt — daudz naudas.

Rubļus skaitīt — skopums.
Rudzu vārpas pilnas — bagātība.
Rudzu vārpas tukšas — slimība.

Rudzu puķes — augsti ciemiņi.
Rudzu puķes plūkt — iemīlēties.

Rudzu puķes saplūkt — iemīlēties.

Rudzus redzēt augam — mīlas laime plauks.
Rudzus sēt — laba pārtika.
Rudzus pļaut — gods arī slimība.

Rudzus redzēt savācam — mantojums.
Rudzus redzēt kuļam — prāvas vinnēšana.



Rugāju lauks — žēlums.

Rugājus art — vērtīgas pūles mīlā.

Rulli (veļas) redzēt —
rīkošanās uz svētkiem.

Rulli (zemes) redzēt — labs sējams laiks.

Rullēt — gādība.

Rumba, saplīsusi — kavēkļi.

Rumbu redzēt — nepatikšanas.

Runāt, gulēdams — necerot godā nākt.

Runu turēt — paaugstinājums.

Runā apstāties — slikti.

Runga, ar to sist — uzvara.

Rungu redzēt — strīds.

Runci dzirdēt ņaudam — kristības.

Runci redzēt peles ķeram — draugs atņems mīļo.
Runci redzēt ieplēšam — greizsirdība.
Runcis — nejauša satikšanās ar naidnieku.

Rupuci nosist — zaudējums pie lopiem.

Rupuci redzēt gultā — mīlā piekrāpts tikt.

Rupuci redzēt nedzīvu — laime mīlā.

Rupučus redzēt lēkājam — krāpts tiksat.

Rupuču ligzdu atrast — nepatīkami piedzīvojumi.
Rūsa — ļaunums.
Rūtis saplēst — neuzmanība, zaudējums.

Rūtis, gaišas — prieks.
Rūtī iešaut — izdošanās.

R v t k i s — nepatikšanas.
Rutkus stādīt — strīdu celt.

Rutkus ēst — uzvara.

Rutkus izraut — no bēdām atsvabināts tiksat.

s.

Sadedzināties — liela mīla.

Sadegt — kaislība

Sagūstīts tapt — kavēkļi.
Sādžu redzēt — laime.
Sādžā dzīvot — jauka nākotne.
Sādžu degot redzēt — labā mantas stāvoklī tikt.
Sāls — turība.

Sāli laizīt
— slimība.

Sāli ugunī mest — ļaunums.
Sāli kaisīt — naids.

Sālīt gaļu — rūpes par turpmāko.
Sāļu ēdienu ēst — grūtības.



Saimnieks būt — rūpes.

Saimnieku redzēt — enerģiska darbība.

Saimnieeii redzēt — nemiers.

Saimniecības rīki — progress.

Saknes — saimniecība.

Saknes priekš zālēm — ilgs mūžs.

Saknes meklēt —
veselību uzlabosiet.

Saknes vārīt — nepatikšanas izbeigsies.

Sala — vientulība.

Sala, uz tās būt — tāpat.

Salātus ēst — pārbaudījums.
Salātus sēt — izdošanās.

Salātus* labi augušus redzēt — labi ienākumi.

Saldumus ēst — krāpšana, nepatikšanas:

Saldumus dzert — iemīlēties.

Salmi — uzticīga mīla.

Salmi, uz tiem gulēt — trūkums.

Salmu kūļi —
labklāšanās.

Salmu maiss — laba atpūta, sajūta.

Salmu jumts — nabadzība idejās.
Salmu gulta — laime.

Salmus redzēt degot —
laime mīlā.

Salmus izkaisītus redzēt — nepatikšanas.

Salmu vīrs — pārsteigšanās.

Salnu redzēt — mīlas nāve, iziruši draudzība.

Samts — ērtības.

Samts, melns — slimība.

Samts, balts — krize, nāve.

Samts, sarkans — glaimotāji.

Samts, zils — laime mīlā.

Samts, zaļš — pārmaiņa.

Samtu valkāt — gods.

Sāpes — laime.

Sārms — nepatikšanas.
Sārmu taisīt — slimība.

Sārmā mazgāties — Netīrus darbus darīt.

Sārts — laime.

Sasiets būt — kavēkļi.
Saule — neaptraipīta slava.

Saule, sark an a, uzlēcot — nelaime tuvu.

Saule, tumši spīdoša — nepatikšans.

Saule, ūdenī spīdēdama — tukši solījumi.

Saule, gultā spīdoša — slimībā atveseļošanās.
Saule aiz mākoņiem — grūtības.
Sauli redzēt no debesīm krītam — valdnieka nāve,



133

Sauli uzlēcot redzēt — kļūsiet laimīgs.

Sauli norietotredzēt — cerības veltas.

Saules aptumšošanās — zaudēsiet draugu.

Saules gaisma — labas izredzes.

Saules sargs — palīdzība.

Saules stari —
laba rekomendācija.

Saules puķes — bēdīga mīla.

Sēdeklis,' raibs — mainīgi laiki.

Sēdeklis, smuks — augsts amats.

Sēdeklis, melns — miršana.

Sēdeklī šūpoties —
veselība nebūs stipra.

Sēdeklis, salūzis — nemiers.

Seglos kāpt — ceļojums.

Seglos sēdēt — lielas lietas izdosies.

Seglus redzēt — par augstām lietām domāt.

Seglus redzēt taisām — jaunas idejas.

Sēja bez vārpām —
nodoms neizdosies.

Sēkla — auglība, vinnests.

Sēkla, dzeltēna — nodomi neizdosies.

Sēkla, zaļa — nodomi izdosies pēc kāda laika.

Sēklu lētu dabūt — laba peļņa.
Sekste — gods.
Seminārs — tiesa.

Sēnalas redzēt — piekrāpts tiksat.

Sēnes vārīt — neslava.

Sēnes iesālīt — nepatikšanas.
Sēnes — viltus.

Sēnes lasīt — ātras mīlas piedzīvojums.
Sēnes ēst — raizes mSā.

Sēnes cept — tāpat.
Sēru mūziku dzirdēt — trūkums.

Sermu 1 i ņ š— augstāks amats.

Sermuliņu redzēt skrējām — ātrs paaugstinājums.

Sermuliņu nosist — zaudēt draugu.
S c s k i s — slimība, skauģi.
Seskis slazdos — viltīgs draugs.
Sesku redzēt vistu noķerot — mīlā blēdības.

Sesku nosist — izbēgt briesmām.

Sēt — laime, panākumi.

Sēta, pār to kāpt — aizliegta mīla.

Sētu taisīt — ātras kāzas.

Sētu salauzt — padoties kaislei.
S i c ka las — slimība.

Siens — nelaime.

Siens, smirdošs
— veikals izputēs.

Siens, smaršīgs — labas vēstis.



Siena kaudze
— nepatikšanas.

Sienu redzēt — tāpat.

Sienu pļaut — rūpes.
Sienu vest —

strīdi.

Sienāzis — flirts.

Siers — valodas.

Sieru ēst — apmierinājums.

Sieru siet — mīlu iemantosat.

Siets — nepiepildīšanās.

Siets, ar to sijāt — pazaudēt mīļo.

Siets, saplīsis — nabadzība.

Siets, liels — bagātība.

Sietiņš — mīlēts tikt.

Sieva, jauna — laime.

Sievu skaistu redzēt — mīla.

Sieva, pie tās piemīlināties — vilšanās.

Sieva, lūgdama — izglābšanās no slimības.

Sieva, no tās mīlēts tikt — strīds.

Sieva, grūta — laba ziņa.

Sieva, brunete— slimība.

Sieva ar melniem matiem — tāpat.
Sievu ar gariem matiem redzēt

— gods.
Sievu ar baltiem matiem redzēt — sēras.

Sievu skūpstīt — kaisle.

Sievu dzirdēt runājam — jaunas ziņas.
Sieva sarkaniem matiem — intrigas.

Sieva, nepazīstama — iepazīšanās.
Sievas vairāk — valodas.

Sievas dzirdēt baramies — slimība.

Sievietes, negodīgas — godu zaudēt.

Sieviešu au b c — nepatīkams sakars.

Sieviešu aubi nest — negodīgs sakars.

Sīpolus ēst — asaras.

Sīpolus griezt — bēdas citiem sagādāt.

Sīpolus stādīt — labdarība.

Sīpolus vārīt — nabadzība.

Sīpolus redzēt — noslēpumus uzzināt.

Siksna, artcapjosties — spēks.
Siksnu redzēt — izturība.

Sikspārni ķert — jaunas ziņas.

Sikspārnis — ļauni biedri, noslēpumi.

Sile, tukša — daudz darba, trūkums.

Sile, pilna — bagātība.

Siļķes ķert — slimība, arī mazāka nauda.

Siļķes sālīt — ienaidniekus uzvarēt.



Siļķes ēst — nesaskaņas mājās.

Sils, zaļš — vinnests, arī mīla.

Sils, sauss —
neveiksmes.

Šils, pato staigāt — veselība.

Sils, nocirsts — mīlas zaudējums.

Sinepes, smalkas — baumas, nepatikšanas.

Sinepes, stipras — veselība.

Sinepes, rupjas — ļauns.
Sirdi asiņainu redzēt — žēlums.

Sirdi ēst — stipri mīlēt.

Sirdi, redzēt — sirsnīga mīla.

Sirdi sagriezt — nesaskaņas.

Sirdsēstus just — laimīga maiņa.

Sirms būt — veiksme.

Sirmgalvi redzēt — laimīgs mūžs.

Siseņi — neveiksmes.

Sitienus dot — ienaidniekus uzvarēt.

Sitienus dabūt — nepatikšanas.

Sivēns — tiesa.

Sivēna gaļu ēst — tiesāšanās.

Sivēnu barot — ķildoties.

Sivēnu, treknu, redzēt — intriga.
Sivēnus kaut — bēdas pārciest.
Skābenes ēst — veselība.

Skābenes noplūkt — priecīgas dienas.

Skārdu redzēt — nepastāvība.

Skārņus redzēt — strīdi.

Skaidas redzēt — slimība, nāve.

Skaitīt — rūpes.

Skalus plēst — tiesāšanās, zaudējums.
Skalus dedzināt — laime mīlā.

Skaldīt malku — rūpes.

Skapi redzēt — mantu zaudēt.

Skapi likt taisīt — noslēpumu apslēpt.

Skapi krāsot — meli.

Skola — strīds.

Skola ar daudz bērniem — nepatikšanas.
Skolā ieiet — paaugstinājums.
Skolā bērnus vest — rūpes.

Skolotājs būt — nepatikšanas.
Skolotājs — slikta vieta.

Skriet pa gaisu — laime.

Skriet pret debesīm — slimiem nāve, ceļojums.
Skriet un krist — nepatikšanas.
Skriet un nevarēt paskriet — veltīgas pūles.
Skrējām redz ē t — ko vēlaties panāksat.



Skrīveri redzēt nākam — jaunas ziņas.

Skrīveris raksta — testaments.

Skrīveri®, ar to darīšanās nākt — apprecēšanās.

Skroderis — silkts draugs.

Skroderi redzēt strādājam — mantkārība.

Skroderi redzēt mēru noņemam— nodoms izdosies pa

daļai.
Skrotēs — ienaidnieks.

Skrotēs makā — ienaidniekus uzvarēt.

Skrūvbeņķi s— drošs uzņēmums.

Skudras redzēt — darbs.

Skudras uz galvas — nāves ziņa.

Skudras, no tām tapt kosts — zaudējums.

Skudras ēst — tāpat.

Skudras nospiest — atriebšanās.

Skudras ķert — vinnests.

Skudru pūzni redzēt — patīkams pārsteigums.
Skudru oliņas lasīt — zaudējums.

Skujas redzēt — bēres, svētki.

Skujas kaisīt — bēres.

Skurstens — labklājība.

Skursteņslaucītājs — laime.

Slāpes — darbs.

Slāpēs ļoti dzert — laime.

Slāpt un nevarēt nodzerties — veltas pūles.

Slaukām redzēt — drīzas kāzas.

Slaukt govis — bagātība.
Slaucam redzēt — kāds atņems peļņu.
Slaucīt — laime.

Slavēts tapt — krišana.

Slavēt kādu citu — celšanās.

Sliekas — bēdām izbēgt.
Slieces — liekuļi.
Slēģus redzēt — laba maiņa.

Slēpties — mīla vai krize.

Slepkava — maiņa.

Slepkavību redzēt — nelaime.

Slepkavību padarīt — liktenīga maiņa.

Slidas, ar tām redzēt skrējām — risks.

Slidas, ar tām skriet — riskants stāvoklis.

Slīkoni redzēt
— slikts laiks, naudas krize.

Slīkt — maiņa.
Slīmesti redzēt — dabūt darbu.

Slims būt — nelaime.

Slimi, tos apmierināt — vēlēšanās piepildīsies.

136



Slimus apkalpot — miers.

Slimība —
krize.

Slimnieku apmeklēt — izpalīdzēsat.

Slimnieku kopt — tāpat.

Sloguredzēt — krize.

Slotu redzēt — ķildas.
Slotu sējējs — zādzība, naids.

Slotas, vecas — strīds, process.

Slotas, jaunas —
kaušanās.

Slotas, ar tām slaucīt — maiņa, nesaticība.

Slotas kāts — ass naids.

Slūžas redzēt — jautra uzdzīve.

Smadzenes redzēt — padoms trūks.

Smiešanās — īgnums.

Smiešanos dzirdēt — skandāls.

Smieties pašam — asaras.

Smēde — gods.
Smēdē kalt — izdošanās.

Smēdē redzēt kalēju — godāts tikt.

Smelt ūdeni — pelņa.
Smilgas redzēt — vientulība.

Smilkstēšanu dzirdēt — ļauni draugi.

Smiltis — vilšanās, nepastāvība.

Smiltis, baltas
— sēras.

Smiltis, dzeltenas — ļauns cilvēks.

Smiltis kaisīt — līgavu dabūt, kāzas.

Smiltis rakt — uzticību iemantot.

Smiltis redzēt — nepastāvība.
Smilšu kāpas — paviegli draugi.

Smilšu pulkstens — slimība, nāve.

Sniegs, pa to braukt — jaunas ziņas.

Sniega 1 a v i ne s — bēdas.

Sniega pikas redzēt — skumjas.

Sniegā gulēt — panākumi.

Sniegu kausēt — negaidīta ziņa.

Sniegu redzēt krītam — tukšs laikmets.

Sniegu redzēt kupeņos — cerība uz laimi.

Sodrēji — jauki laiki, sauss laiks.

Spaļus redzēt — daudz naudas dabūt.

Spalvu nazis — nelaime.

Spalvu cepure — paaugstinājums.

Spalvas raibas — apņemšanos izpildīt.

Spalvas, ar tām tapt apsegts — saimniecība plauks.

Spalvas, ar tām rakstīt — laba ziņa*



Spalva® redzēt pa gaisu skrējām — veltīga laimes gaidīšana

Spalvas, melnas — nepatikšanas.

Spalvas, baltas — prieks.

Spalvas pašam — attaisnojums tiesā.

Spainis — prieks.

Spainis, tukšs — trūkums, izredzes.

Spaini nest — goda amats.

Spainis, pilns — panākumi.

Spāres redzēt — nemiers.

Spārni — ļoti liels gods.

Spārni, ar tiem skriet — laime.

Spārni, apgriezti — kavēkļi.

Spārni balti — liels sasniegumsi

Spogulis — uzticīgs draugs.

Spogulis, sasists — nelaime.

Spogulis zelta rāmī — uzlabot stāvokli.

Spogulī sevi ieraudzīt — viltīgs uzaicinājums.

Spoguļa priekšā pārģērbties — viesības, maiņa.

Spēlēt vai spēlējot dzirdēt — strīds.

Spēlēt uz naudu — nesaderība.

Spēlēties ar sievietēm — strīds mantošanas dēļ.
Spekulantu redzēt — daudz naudas.

Speķi ēst — laba lieta.

Speķi redzēt — tīkama dzīve.

Spieķis, koka — atspaids.

Spieķis, dzelzs — stiprs atspaids.

Spieķis, garš — ilgs atspaids.

Spīķeris — pūles.

Spīķeris, pilns — bagātība.

Spīķeris, tukšs — trūkums.

Spilvens, mīksts — palaišanās darbos.

Spilvens, ciets — grūts darbs.

Spilvenu pirkt — mantošana

Spilvenu pārdot — trūkums.

Spļaujam redzēt — dusmas.

Spoks — izdošanās.

Spoku vairāk — maiņa.

Spriguļi, ar tiem kult — darbs.

Spriguļus taisīt — naids ar kaimiņiem.

Sprediķi dzirdēt — ķildas, tiesa.

Sprediķi lasīt — naidoties.

Sprogas — mīla.

Spunde — šķēršļi.

Stabs — drošs stāvoklis.

Stabu ierakt — spēks.



Stabu izrakt — nespēcība.

Stabu apgāzt — kļūda.
Stabuli pūst — strīds.

Stādīt kaut ko — labas cerības.

Stallis — veselība, ieguvums.

Stalli būvēt — prieks.

Stalli noārdīt — neveiksme.

Stallī zirgus kopt — panākumi.

Stārks — mīla, jaunas ziņas, draudzība.

Stārki — laulībā svētība.

Stārku ligzda, tukša — skumjas.
Stārku ligzda pilna — laime.

Starus redzēt — gaiša dzīve.

Statiņus redzēt — zādzība.

Stiebru redzēt — viltus.

Stedeli redzēt — veselība, draudzība.

Stērķeles lietot — dzīrās.

Steķis — pārgalvība.
Stelles redzēt — labs darbs.

Stellēs aust — darbs izdosies.

Stenderi izgāzt — vietas zaudējums.
Stenēt — grūtības.

Stīpa — uzticība, laulība, sakars.

Stīpu liekt — draugus iemantot.

Stīpu pārlauzt —
draudzībai beigas.

Stilbi, resni — vāji balsti dzīvē.

Stilbi, tievi — izturīgas kājas; stipri balsti dzīvē.

Stirna — precība, līgava.

Stirna, pāršauta — nevainības zaudēšana, atdošanās.

Stirnu nošaut — mīļāko iemantot.

Stirpas redzēt — bagātība.

Stopu redzēt — mērs dzīvē.

Stostīties — kavēkļi.
Strādāt — darbs.

Strādājam redzēt — progress.

Strazds — nepastāvība, jauna ziņa.
Strazdi — apmēļošana.
Strauss — jauna ziņa, pārmaiņa.

Strauts — mierīga dzīve.

Streņģe — palīdzība dzīvē.

Strīds ar mīļāko — precība.
Strīds starp draugiem — zaudējums.
Strīdēties — maiņa.

Strīdēties un virsroku dabūt — grūti laiki.

Strīdu redzēt — strīds.



Striķis — palīgs.

Striķi vīt — draudzības saites.

Striķis, ar to s i c t — sakars, mīla, kontrakts.

Stūrēt kuģi — progress.

Stūrēt laivu — mīla.

Sudmalas maļam redzēt — jauni apstākļi.
Sudmalu ritenis, tanī ievilkts tapt — bēdas.

Sudmalu akmens — nelaime.

Sudmaliņas, ka f c j a s — trūkums.

Sudrabs — laimīga izdošanās.

Sudrabs, ar to tirgoties — ieguvums.
Sudraba sīka nauda — nepatikšanas.
Sudraba rubli redzēt — prieks.
Sudraba lietas — nesaskaņas.
Sudraba lietas nest — kalpot citiem.

Sudraba grasis — īss prieks.

Sudrabu redzēt kaļam — dzīve izveidosies citāda.

Sudrabu pārdot — stāvokli uzlabot.

Sudrabu redzēt — izdošanās.

Sudrabu redzēt ka v s ē ja m — maiņa.
Sūdzību vest — draudzība.

Sūdzībā vinnēt — pārsteigums.
Sūkalas — veseļosaties.
Sūkalas dzert — savu veselību uzlabosat.

Sūkalas izliet — slimība ievilksies.

Sūnas — ērtības.

Sulainis — apkaunojums.
Sulaiņus daudz redzēt — nepatikšanas.

Sulaiņus turēt — neveiksmes.

Sulaiņus atlaist — uzlabosies stāvoklis.

Suns, ar to spēlēties — neprāts.

Suns, kašķains — likstas.

Suns, kas iekož — slimība.

Suns, kas grib kost —
neveiksmes.

Suns, mazs — lielas nesaskaņas.

Suns, sarkans vai melns — slikti.

Suns, traks — briesmas.

Suni dzīt — uzvara.

Suni dzirdēt kaucam — tas pats.
Suni redzēt — slimība.

Suni glaudīt — kļūda.

Suņi, balti — slikti paziņas.

Suņu daudz — daudz ienaidnieku, slimība.

Suņus redzēt plēšamies — strīds mantošanā.

Svārki ar kažoka oderi — gods.

140



Svārki, jauni —
dāvanas.

Svārki, melni — bēres, sēras.

Svārki, pelēki — slimība.

Svārki, plankumaini — ļaunas runas.

Svārki, saplīsuši — krize.

Svārki, sieviešu — kimīga laulība.

Svārki, vīriešu — mantojums.

Svārki, šauri — nepatikšanas.
Svārkus1redzēt mazgājam — laba sieva.

Svarus redzēt, vai ar tiem svērt — tiesa.

Svari, lieli — liels process.

Sviedri
— grūtums.

Sviestu ēst — naids.

Sviestu taisīt — neizdošanās.

Svētīts tikt — prieks.
Sveicināt — ar ienaidniekiem izlīgt.
Sveicināts tapt — krize.

Sveķus redzēt — uzbāzīgs cilvēks, neveiksmes.

Sveci iededzināt — laime.

Sveci izdzēst — ļauni ceļi.
Sveci izdzēstu redzēt —

slimība.

Sveci redzēt tālumā — laimīga nākotne.

Sveci redzēt gaiši degot — labklāšanās, veselība.

Sveci redzēt taisām — darbs.

Sveci redzēt tumšu — slimība

Sveci nest — nāve.

Sveci no vaska taisīt — labs amats.

Svece, tauku — daudz sūra darba.

Svilpot — strīds.

Svilpojam dzirdēt — intrigas.
Svins — kavēkli.

Svins, ar to apdedzināties — šķēršļi.
Svina lode

— priecīga ziņa.
Svina lodes lādēt — ļauns nodoms.

Svina lodes liet — citiem iegriezt.
Svinu liet

— laime, prieks.
Svinu kausēt — bēdas.

š.

Šampanjas vīnu dzert — īsi prieki.

Šampanjas vīna pudeles — tukši vārdi.

Šaujami rīki — šanses uz izdošanos,

šaujam redzēt — labi.



Šaujami rīki, ar tiem šaut — izdošanās,

šaujami rīki spīdoši — labi.

Šaujamus rīkus nest — gods.

šaujamus rīkus nesam redzēt — no tuvas nelaimes jā-

sargās,

šaut — laime.

Šeņ ķ i s (krogs) — strīds.

Šķaudīt — veselība.

šķaudām redzēt citus — labi padomi.

Šķielējot redzēt — viltīgs cilvēks.

Šķēli griezt — no citiem nodalīties.

Šķēps, ar to durt — panākumi.

Šķēps, ar to durts tapt — kāds jūs uzvarēs.

šķēpu redzēt — viltīgs ienaidnieks.

šķēpu trīt — nemiers.

šķēpu spožu redzēt — mīlā strīdi.

Šķēres redzēt — sirdsēsti.

šķēres, ar tām griezt — strīdēties.

šķēres dabūt dāvinātas — skaudīgi ļaudis.

šķēres dāvināt — slimība.

Šķēres pirkt — kļūmīgs stāvoklis.

šķēres trīt — naids rados.

šķēru slīpētājs — nesaderība.

šķetināt diegus — panākumi.

šķīt zirņus vai pupas — skumjas.

Šķīvi saplēst — strīds mājās, trūkums.

Šķīvi nopirkt — nepatīkams biedrs.

Šķīvi mazgāt — svētki.

šķīvis — patiesība, atklātība.

Šķīvis, porcelāna — slīpēti draugi.

šķidrauts, balts — laba sirds.

Šķidrautu nēsāt — sliktums.

Šķidrautu kādam noņemt — atklāt melus.

Šķidrautu saplīsušu redzēt — atklājums.

šķidrautu taisīt — slēpsat kautko.

šķidrautu pārdot — labi.

Šķiņķi ēst — bērnu pieaugums.

Šķiņķis, balts — labs.

šķiņķis, biezs — ģimenes pavairošanās.

Šķiņķis sagriezts — ķilda.

Šķirties — maiņa.

Šķirties no mīļākās — saderība.

Šķirties no vecākiem — patstāvība.

Šķūnis, pilns — necerot bagāts tiksat.

Šķūnis, tukšs — cerības nepiepildīsies.



Šņabi dzert — nāksat kompānijā.

Šnepes — reta laime.

Šnepes ēst — bēdas.

Šnepes redzēt skrējām — maiņu piedzīvot.
Šnepes šaut — izdošanās.

Šņākt — sabīsaties.

šņaukt tabaku — sirdsēsti.

šņaucama tabaka — nepatikšanas.

Šņore, zelta — vinnests.

šņore, sapiņķējusies — nepatikšanas.

Šņori, sapiņķējušos, atraisīt — noskaidrot kādu lietu.

Šņores un striķi — kavēkļi.
Šokolādi dzert — nepatikšanas.
šokolādi taisīt — skriet nelaimē.

šūpulis — kristības.

šujamās lietas pazaudēt — bagātību zaudēt.

Šujmašīna — panākumi kaut arī grūti.
Š v a m m c — mīlā pazemošanās,
švammi pirkt — skaidrība.

Švammis mazgāšanai — vilšanās.

T.

Tabaku izbērt — neveiksmes sabiedrībā.

Tabaku dāvināt — nepatikšanas.
Tabaku uz zoba likt — bēdas beigsies.

Tabaku smēķēt — ar sievietēm viegls flirts.

Tabaku šņaukt — jaunas ziņas.

Tabakas maks — labklājība.
Tāfele — sabiedrība.

Tālskatu redzēt — ziņas.

Tāļskatā skatīties — interesantas ziņas.
Tārps — kaite.

Tārpu rokā turēt — nepatikšanas.

Tārpu nonāvēt — no bēdām atsvabināties.

Tārpu mīt — iznīcināt sliktas kaites.

Taisnību aizstāvēt — cienību iemantot.

Tapu, mucā, redzēt — priecīga dzīve.

Tarbu redzēt — trūkums.

Tauki
— bagātība.

Taukus ēst — nepatikšanas.
Taukus kausēt — bagātība.
Tauri pūst — nemiers.

Tauri redzēt — jautrība.



Tauriņu noķert — jautras aamas.

Tauriņu redzēt skrējām — mīļākā aizlidos.

Tauriņš — pavedīgi cilvēki.

Tauriņš, raibs — īsa draudzība.

Teātrs — meli.

Teātri spēlēt — melot,

Tec c le, uz tās1ko trīt — priecīga darbība.

Teceli redzēt — labs.

Tēju pirkt — grūti uzdevumi.

Tēju redzēt — izskaidrošanas.

Teka, plata — laime.

Teka, pa to staigāt — progress.

Teka, meža — prieks mīlā.

Teka šaura — neveiksme.

Teļu kaut — atveseļoties.

Teļu redzēt kaujam — lielas bēdas.

Teļš — muļķu joki.

Telts — patvērums.

Tērauds, ar to uguni šķilt — noskaidrosat lietas.

Tēraudu kalt — uzticamu mīļo dabūsat.

Tēraudu redzēt — spēks.
Tēraudu salauzt — šķirties.
Tesmens liels — panākumi.

Tesmens, mazs — trūkums.

Testamenti lasīt — nesaderība.

Testamenti uzplēst — cietums, spriedums.
Testamenti citam redzēt — prieks.
Tēvs būt vairākiem bērniem — raizes.

Tēvs kļūt — bēdas.

Tēva brālis — strīds.

Tēva slepkava — nelaime.

Tēvu dzirdēt runājam — prieks.

Tēvu, mirušu, redzēt — mantošana, arī slikts laiks.

Tēvu redzēt — prieks.
Tiesā būt par liecinieku — uztraukums.

Tiesā vests tikt — bailes.

Tiesāt kādu — mīlā piekrāpts tikt.

Tiesāt galvu nocērtam — mīlā vilties.

Tiesas priekšā zvērēt — māņi.
Tiesas sulainis — slikta pavēste.
Tiesas sulainis, ar to runāt — krāpšana.
Tiesnesi redzēt — strīds.

Tiesnesis būt — rūpes.

Tiesnesis, ar to runāt — grūtumus uzņemties.

Tīkls, pilns — nauda, bagāts pūrs.



Tīkls, tukšs — neizdošanās.

Tīklu aust — blēdis.

Tīklu redzēt — cerība.

Tilts, ap ak š tā iet — kavēkļi.

Tilts, pār to iet — sasniegums.

Tiltu redzēt — veiksme.

Tiltu redzēt būvējam — izredzes, izlīgšana.

Tiltu, salūzušu, redzēt — kavēšanās.

Tiltu, sapuvušu, redzēt — nelaime.

Tiltu, stipru, redzēt — darbā palīgus iemantosat.

Tinte — ziņa no tāluma; arī nelaime.

Tinte, ar to rakstīt — veikalu uzsākt.

Tinte, sarkana, ar to rakstīt — mīļākais uzticams.

Tinti izliet — naida.

Tinti pirkt —
sazināties ar citiem.

Tinti redzēt — jauni draugi.

Tīrums, bagāts — darbs.

Tīrums, neapkopts — bēdas.

Tīrums, no krusas apskādēts — nelaime.

Tīrumu kopt — precība, manta.

Tīrumu redzēt — darbs.

Tīt dziju — laikā nobeigt darbu.

Tītavas redzēt — pūles, šķēršļi.
Tuksnesis — bēdas.

Tulpes — pazemojums.

Tulpes daudz — dzīves kārtā maiņa.

Tulpes pirkt — sagatavot pats sev pazemošanu.

Tumsa — slimība.

Tumsa, no tās gaismā nākt — glābšanās no nelaimes.

Tumsā būt — ļaunums.

Tumsību pie saules redzēt — karš.

Tumsību redzēt pazūdam — saulaina dzīve.

Tupeles, ar tām iet — miers.

Tupeles, novalkātas — nepatikšanas.

Tupeles redzēt — no sievas ļoti mīlēts tiksat.

Turku pupas ēst — asaras.

Tvaika katlu kurināt — darbs sabiedrībā.

Tvaika mašīnu redzēt — veikala palielināšana.
Tvaika mašīnu redzēt plīstam — bankrots.

Tvaikonis, ar to braukt — ceļojums, ziņas.

Tvaikonis, uz tā būt — prieks.



v.

Übags — panākumi.

Übags būt —
raizes.

Übags, lūdzošs — labas cerības.

Übaga tārb a — saimniecībā nīkšana.

Übagu apdāvināt — gods.

Übags mājās ienākošs — nepatikšanas.

Uguns — mīla

Uguns, pār to skriet — pārbaudījums mīlā.

Uguni iededzināt — nezinot mīlēts tiksat.

Uguni izdzēst — mīlas nāve.

Uguni pazaudēt — ļauna nozīme.

Uguni redzēt izdegam — slimība radu starpā.

Uguni redzēt no gaisa krītam — karsta mīla.

Ugunskuru redzēt — mājas laime.

Ugunskuru izdzēst — nāve.

Uguns putns — laime.

Ugunī iekrist — zaudējums.

Ugunsgrēks ar dūmiem — nelaime.

Ugunsgrēku, gaišu, redzēt — laime, gods.

Ugunskurs — mājas laime.

Ugunsdzēsēji — ļauni cilvēki.

Ugunssprices — kavēkļi mīlā.

Ūdens — taisnību dzirdēsat.

Ūdensl
,
auksts — prieks.

Ūdens, burbuļodams — daudz valodu.

ūdens, dziļš — briesmas.

ūdens, glāzē — ātras kāzas.

Ūdenskritums — prieks, valodas.

Ūdens putns — nelaime.

ūdensplūdi — nesaderība.

Ūdens, skaidrs — skaidrība.

Ūdens sudmalas
— laime, bagātība.

Ūdenī brist — nelaimes izbēgt.

Ūdens, netīrs — ļaunums.
Ūdenī gāžamies — labs.

Ūdeni, sajauktu, dzert — slimība.

Ūdeni, siltu, dzert — naids.

Ūdeni, skaidru, dzert — izdošanās.

Ūdenī iekāpt — labs.

Ūdenī mazgāties — veselība.

ūdenī nogrimt — valodas.

ūdri nošaut — necerēta laime.

Ūdri redzēt — rets viesis.



Ūpis — skauģi.

Upe, aizsalusi — nepatikšanas.

Upe ar sajauktu ūdeni — pārmaiņa.

Upe, dziļa — briesmas.

Upe, liela — šķēršļi, valodas.

Upe, pār .klinti gāzdamās —
nodoms neizdosies.

Upe, pār to iet —
uzvarēsit savus ienaidniekus.

Upe, pāri pār krastiem uzplūduši — sensācija.

Upe, pilna zivju — mantojuma

Upe, plata — šķēršļi.

Upe, skaidra un klusa — prieks.

Upē iekrist — nepatikšanas, tomēr pārsteigums.

Upē peldēt —
ienaidniekus uzvarēsat.

Upi dzirdēt krācam — valodas.

Upi redzēt — jaunas dzīves posms.

Upurēt — laime un mīla.

Ūsas, apsvilušas — iemīlēšanās.

ūsas, mehas — veca mīla.

Ūsas nodzīt — kauns.

ūsas, sarkanas — viltus.

ūtrupe — skandāls.

Utis nokaut — bēdām beigas.

Utis pašam — naudu dabūt.

Utis redzēt — nauda nākotnē.

Uzacis, melnas — labs.

Uzacis izkrītošas — nelaime.

Uzkāpt uz trepēm — paaugstinājums.

Uzpirkstenis — veltīgas pūles pie dāmām.

Uzpirkstenis, sudraba — bagāts mīļais.

Uzpirkstenis, caurs — draugs atstās.

Uzpirksteni dabūt dāvinātu — līgavaiņi vai līgavas.

Uzpirksteni pazaudēt — šķiršanās.
Uzcelties no gultas — atspirgšana, jauna dzīve.

Uzcelties no krēsla — apmeklējums.

Uzcelties no zemes — veiksme.

V.

Vabole — skauģi mīlā.

Vadmala, smalka — laba dzīve un darbs.

Vadmala, rupja — grūtāka dzīve.

Vadmalu velt — draudzība.

Vadmalu griezt — mantā plēsties.

Vadmalu pazaudēt — zaudēt vietu.



Vadzis — laba vieta.

Vagu redzēt — ievērojams darbs.

Vagot — atzinību mantosat.

Vaigi, bāli — slimība.

Vaigu apsegt — neslava.

Vaigus, iekritušus, redzēt — slimība.

Vaigu mazgāt — uzlabošanās.

Vaigu ūdenīredzēt — ilgs mūžs.

Vaigus, sarkanus, redzēt — veselība.

Vaigus, saskrambātus, redzēt — strīds.

Vaiņ a g s ar baltām puķēm — bēru ziņa.

Vaiņags ar sarkanām puķēm — laba ziņa.

Vaiņags no lapām — cerības.

Vaiņags no mirtēm — precības.

Vaiņags, savītis — jaunībā mīlas raizes.

Vaiņags uz galvas — uzvara.

Vaiņags uz kapa — mantojums, aizmirstība.

Vaiņagu pīt — cerību piepildīšanās.

Vainadziņu uzlikt — precības, sakars, mīla.

Vainadziņu noņemt — laulāts draugs zudīs, arī neslava.

Vainadziņš par lielu — vecāku draugu iegūt.

Vainadziņš par mazu — jaunāku draugu gūt.

Vainadziņš satrūcis — iziruši dzīve.

Vakarēdienu baudīt — laime.

Vakaros dzirdēt zvanam — bēdas par priekiem pār-

vērtīsies.

Vakara blāzma — kluss miers.

Vakara zvaigzne — veltas cerības.

Vaktnieks — mantas pieaugums, arī labdarīgs draugs.
Vāks — patvērums.

Vāle, velējamā — smags darbs.

Valgs — nodevība, slikts sakars.

Vaigs, ar to siet — savaldzināt kādu sirdi.

Valgu saraut — šķiršanās.
Valgu vīt — tiesa, strīds mājā.
Vālodzi dzirdēt — aprunāšana.
Valzivs — dzīves maiņa.
Vannā mazgāties — parādus maksāt.

Vannu izliet — neslava.

Vannu taisīt — attaisnoties.

Vanags — lielas bēdas, skauģis.

Vanagu nošaut — ienaidnieku uzvarēt.

Varde — nelaime, slikts laiks.

Vardes dzirdēt kurkstam — slava.

Vardes ēst — slepeni ko gatavot.



149

Vardes ķert — sev skādēt.

Vardes nonāvēt — sauss laiks.

Vardes redzēt peldam — apslēpt darījumus.

Varu atrast — valodas.

Vara nauda — rūpes.
Varavīksne — miers, saderība.

Vārdu, savu, dzirdēt saucam — priecīga ziņa, panākums.

Vārdu, citu, pieņemt, — nāve.

Vārīt — pļāpāt.
Vārna uz koka — apciemos radi.

Vārnas — skauģi.
Vārnas dzirdēt brēcam —'■ zagļus ķersat.

Vārnas redzēt skrējām — nāve, bēdas.

Vārnu noķert — bēdas.

Vārpas — laime.

Vārpas griezt — slepeni prieki.

Vārpas izbirušas — skauģi, kaites.

Vārpas kult — labklājība.

Vārpas lasīt — grūta dzīve.

Vārpas piebriedušas —
svētība un prieks.

Vārpas siet — īpašuma palielināšana.

Vārpsta — slimība.

Vārti aizslēgti — neizdošanās.

Vārti vaļā — draugus dabūt, panākumi.

Vārtus taisīt — naids kaimiņos.

Vārtus salauzt — strīdi rados.

V a s k i s — citi jūs izmantos.

Vaskis, dzeltēns — apdraudēta nevainība.

Vaska sveces — laime.

Vaska sveces, degošas — kāzas.

Vaska sveces pirkt — bēres.

Vāts — bagātība.

Vāts, maza — pieticība.

Vātis, pilnas vīna, redzēt — ienākumi aug.

Vāverīti redzēt — neprecētiem laimīga precēšanās,

precētiem bēdas.

Vecmāte — valodas.

Vecāki, ar tiem strīdēties — slikta nozīme.

Vecākus nomirušus redzēt — prieks.
Vecākus redzēt — dāvana.

Vecas drēbes redzēt — ugunsgrēks.
Vēders, nevesels — tiesa.

Vēders, resns — labklājība.

Vēders, uzpampis — nelaime, izmišana.

Vējlukturs — vāja orientācija.



Vējlukturs bez sveces —
nezināšana,

Vējlukturs, degošs — redzēsiet zudušu draugu.

Vējlukturs, liels — nelieli panākumi.

Vējlukturs, mazs — slikts.

Vējlukturs ar drāti apvilkts — cietums.

Vējlukturs, salauzts — neveiksme.

Vējš — krize.

Vējiņš, lēns — patīkama ziņa.

Velns — kārdinājums.

Velns, ar to cīnīties — gods.

Velnu redzēt ugunī — sāncensis mīlā.

Velvi redzēt — patvērums.

Veļas mazgātāju redzēt — jaunas ziņas.

Vergi — bēdas.

Vērmeles — nospriesta dzīve.

Vērpt —
tikt uz priekšu.

Vērpt linus — panākumi.

Vērpjam redzēt — panākumi.

Vērša gaļa — labklājība

Vērša gaļu pirkt — viesības.

Vērša ragus redzēt — laba vieta.

Vēršus dzirdēt baurojam — mērķi nesasniegt.

Vēršus redzēt — labi.

Vēršus redzēt arklā iejūgtus — bagātība.
Vēršus redzēt badāmies — nelaime.

Vēršus redzēt dzenam — komercijā panākumi.
Vēršus redzēt dusmīgus — nelaime.

Vēršus redzēt iejūgtus — ātras kāzas.

Vēršus redzēt liesus — slikti laiki,

Vēršus redzēt kaujam — prieks, laime.

Vēršus redzēt treknus — labi laiki.

Vēršus redzēt uz ganībām — gods, panākumi saimniecībā

Vēstuli saņemt — dokumentu dabūsiet.

Vēstuli sūtīt — darīšanas iestādē.

Vētīt labību — svētība.

Vētru redzēt — ļaunums.
Vētru apsaukt — varens kļūt.
Vētras laikā braukt — nepatikšanas.
Vēveri redzēt aužam — tīkama dzīve.

Vēveris — ceļš.
Vēži — slimība.

Vēžus ēst — slimība.

Vēžus ķert — precinieki.
Vēžus redzēt — zagļi.
Vieši, no tiem šķirties — miers.



151

Viesis būt — caur draugiem palīdzību dabūt.

Viesus ēdināt —
strīds.

Viesi —
labi.

Viesus saņemt — apmeklējums.

Vietu dabūt — labas cerības.

Vietu zaudēt — maiņas.

Vīģes ēst —
valodas.

Vijoli redzēt —
vilšanās mīlā.

Vijoli redzēt saplēstu — no mīļā atstāti tiksiet.

Vijoli saplēst — mīļo apbēdināt, strīds.

Vijoli spēlēt — naidoties.

Vijoli tai s 11 —uz strīdu taisīties.

Vijolīte — precības.

Vijolīte, dubulta — labs.

Vilks, no tā tapt kosts — aprunāšana.

Vilku nošaut — no ienaidnieka izglābties.

Vilku redzēt — naids.

Vilnu kārst — pilnība.

Vilnu pirkt —
laime komercijā.

Vilnu redzēt — pārpilnība.
Vilnu vērpt — bagātu līgavaini dabūt.

Vilnas maiss — draudzība.

Viļņi, lieli — mainīga laime.

Viļņi, mazi — izprieca.

Vinnēt spēlē — viltīgi paziņas.

Vīns, ar to piedzerties — laime.

Vīns, balts — sliktas izredzes.

Vīns, sarkans — jauka nākamība.

Vīna glāze — priecīga vēsts.

Vīna kalnu redzēt — nodoms izdosies.

Vīna koks — saticība.

Vīna koka lapas — uztraukums.

Vīna ķekars — strīds.

Vīna ogas dāvinātas — labi draugi.

Vīna ogas nogriezt — necerēta šķiršanās, sabiedrībā strīdi.

Vīna ogas redzēt — laime nav pastāvīga.

Vīna ogu lasīšana — bagātība, laime.

Vīnu dzert — izdošanās.

Vīnu dzert ar ūdeni sajauktu — slimība.

Vīnu izliet — godu zaudēt.

Vīriešus redzēt bučojamies — aizliegta mīla.

Virsnieku redzēt — pagodinājums.

Virvi sagriezt — citiem zaudējumus nodarīt.

Virve, par to zemē laisties — krize.

Virve, ar to siet — vara.



Virvi redzēt taisām — izdošanās darbos.

Vista ar cāļiem — bagātība, svētība.

Vista, liela — laime mīlā.

Vista, trekna — ieguvums.

Vista, vāja — zaudējums.

Vistu dzirdēt kladzinām — bagāta precība.

Vistu redzēt olas dējam — mantojums.
Vītols — vientulība.

Vītolus nocirst — nelaimīga mīla.

Vītolus redzēt — tavas bēdas beigsies.

Vizbuli, zili — pastāvīga draudzība.

Vizbuli, balti — uzticams kolēģis.

z.

Zābaki, labi — gods.

Zābaki saplīsuši — apsmiekls.

Zābaki, jauni — laba vieta.

Zābaki, veci — trūkums.

Zābakus lāpīt — parādu aizmaksāt.

Zābakus apvilkt — ceļš.
Zābakus taisīt — strīds.

Zābakus redzēt taisām — izdošanās.

Zābakus novilkt — miers.

Zaf t i (sulu) izspiest — gādā par nākamību.

Zafti ēst — atspirgšana.
Zafti pirkt — viesus dabūt.

Zafti slimniekam dot — prieki.

Zagļi — sāncenši.

Zagļus redzēt iekāpjam pa logu — izdošanās.

Zagļus ķert — ātra ceļošana.

Zagļus redzēt saslēgtus — vinnests loterejā.

Zagļus redzēt tiesas priekšā — neizdošanās.

Zagt — sirdi nozagt.

Zāģis, ar to zāģēt — plēšanās.

Zāģis — darbā izdošanās, arī strīds.

Zāģis, salūzis — apkaunoti ienaidnieki.

Zāģis bez spala — trūkums.

Zāģi vīlēt — draugi apbēdinās, arī strīdēties.

Zāģēt koku — zaudējums.

Zaķa skābenes ēst — trūkums.

Zaķi ēst — miers.

Zaķi šaut — laimīga izdošanās.

Zaķi redzēt pār ceļu pārsk rejam — nelaime.

152



Zaķi redzēt nošautu — nodoms izdosies.

Zaķis — risks.

Zaķene (cepure) — attapība vietā.

Zāle (istaba) pilna ar ļaudīm — iepazīšanās.

Zāle tukša — vientulība.

Zāle jauki apgaismota — balle.

Zāle ar lietām — dzīvē panākumi.

Zāles, jauki smaržojošas — paaugstinājums, arī

valodas.

Zāles dzert — laime, vinnests.

Zāles redzēt parakstam — sods.

Zāle (pļavā) balta — bagātība.

Zāle zaļa — veselība, ilgs mūžs.

Zāle, nokaltusi — zaudēt draugu.
Zāli redzēt augam — labs.

Zāli pļaut — slimība.

Zāli ugunī mest — sev skādēt.

Zāli ēst — veselība.

Zaļā vārna — skumjas.

Zaļā varde — nelaime, kļūda.

Zari, zaļi — laime.

Zari, sausi — trūkums.

Zaru nasta — nelādzības.

Zarus kokiem nogriezt — rūpesti.
Zarus nolauzt — pazaudēt piederīgo.
Zarus cirst — strādāt uz kredita.

Zārks ar līķi — saderināties.

Zārks, tukšs — ilgs mūžs.

Zārkā gulēt — līgavainis vai līgava.

Zēģeles, kuģa, redzēt — labs kredits.

Zēģeli dabūt— drošs ceļojums.

Zeķes — šaubīgs ceļš.

Zeķes uzvilkt kājās — šaubīga laime.

Zeķes, zīda, uzvilkt — nabadzība.

Zeķes, saplīsušas — mainīga nākotne.

Zeķes lāpīt — zaudēto labot.

Zeķes adīt — labklājība.

Zeķes novilkt — laime atgriezīsies.

Zelts, gabalos — nepatikšanas.
Zelts pašam — draugi nelaimē.

Zelta nauda — nemiers.

Zelta un sudraba lietas — glaimotāji.
Zelta pieši — nemiers.

Zeltu izdot — nesaskaņas.
Zeltu rakt — panākumi.
Zeltu krāt

— skopums.



Zeltu kalt — kārdināšana.

Zeltu zagt — nepatikšanas.

Zeltu redzēt — nemiers.

Zeltu pazaudēt — prieks.

Zeltu dāvināt — kāzas, kontrakts.

Zeltu atrast — mājās maiņa, apstākļu labošanās.

Zelta kronis galvā — negods.

Zelta pulkstens — ilgas neveiksmes.

Zeltu kaus ēt — viļinājums.

Zeltu citiem redzēt — cerības piepildīsies.

Zeltu dabūt dāvinātu — ļauns.

Zeme — auglība.

Zeme, sveša — nelaime.

Zeme, uzarta — labklājība.

Zeme, liela — bagātība.

Zeme, palaista — trūkums.

Zemes gabalu pirkt — pastāvīga dzīve.

Zemestrīce — nepastāvība, pārvēršanās.

Zemesvēzis — ļoti jauns cilvēks.

Zemesvēzi dzirdēt brēcam — briesmas.

Zemi art — laime.

Zemi apstrādāt — darbs, turība pavairosies.

Zemi, dzeltēnu, redzēt — draudzība, izturība.

Zemes plaisa — nelaime.

Zeme, melna — nepatikšanas.

Zemnieks, ar to runāt — saderība.

Zemnieku redzēt — uzticība.

Zemnieka būdiņā dzīvot — pieticīga dzīve.

Zemnieka meitene — strīds, zaudējums.
Zemnieku ēdienu ēst — veselība.

Zemeņu ogas — vēlēšanos piepildīšanās.

Zemeņu ogas ēst —
veselība.

Zemeņu ogas, lielas — prieks.

Zemeņu ogas noplūkt — mīla, prieks.

Zemeņu ogas dāvināt
— mīļa atmiņa.

Zēnus redzēt kaujamies — nepatikšnas.

Zēnus redzēt — nemiers.

Zēnus redzēt rotaļājamies —
strīdi.

Zēnus redzēt lēkājam — nepatīkama ziņa.

Zēvele — nepatīkams piedzīvojums.
Zēveli aizdedzināt — slimība.

Zēvelkociņi — sāpes.
Zibens — pri^s.
Zibeni redzēt — nemiers.

Zīds — maiņa, nepastāvība.



Zīdis, sarkans — apvainojums.

Zīds, melns — sēras.

Zīds, balts — nevainība apdraudēta.

Zīds, dzeltēns — viltība.

Zīda drēbes — labklāšanos panākt.

Zīda drēbes, saplīsušas — neveiksmes.

Zīda kāpuri — uzticīgi draugi.

Zīdu valkāt — nabadzība.

Zīdīt b ē-rn v — bēdas.

Ziemassvētkus svētīt — priecināšana skumjās.

Ziemeļblāzma — gods. t

Ziepes — slikti ceļi.
Ziepes, pašam — no draugiem palīdzību dabūt.

Ziepes dabūt — palīgs.

Ziepes, ar tām mazgāties —
viesības.

Ziepju burbuļus redzēt — gaisa pilis.

Zīles — laime un prieks.

Zīles lasīt — vinnests.

Zīlēt — nesaskaņas.
Zīlēt likt — vilšanās.

Zilonis uz tā kāpt — panākumi.

Ziloni barot — liela alga.
Ziloni dīdot redzēt — izdosies darbs.

Ziloni redzēt — laime tirdzniecībā.

Ziloni nonāvēt — nāve, sēras.

Ziloni nonāvētu redzēt — neizdošanās.

Zilonim mugurā sēdēt — panākumi.
Zīmēt — jaunas domas.

Zirgs — prieks, ceļš.
Zirgs, brūns — pārsteigs.

Zirgs, balts — bēdas, nāve.

Zirgs, traks — krize.

Zirgs, nosprādzis — vinnests.

Zirgs, ar to braukt — jaunas ziņas.

Zirgs, uz ta jāt — panākumi.

Zirgs, no tā tapt kosts — ienaidnieki.

Zirgs, no tā tapt nomests — kritisks brīdis.

Zirgs, no tā tapt sperts — nelaime.

Zirgu redzēt aizskrējām — briesmas.

Zirgu redzēt noslīkstam — krize.

Zirgu aizdot — līgavu zaudēt.

Zirgu brīvā redzēt — draugs.

Zirgu melnu izjūgt — izglābties no nepatikšanas.

Zirgu baltu izjūgt — tikt vaļā no mīļākā.
Zirgu, labi barotu, redzēt

— labs draugs.

155



Zirgu, vāju, redzēt — neslava.

Zirgs, seglots — ātra nelaime.

Zirgs iejūgts — viesus sagaidīt.

Zirgs, melni segts — sēras.

Zirgu redzēt lēkāja m — jaunas ziņas.

Zirgu pirkt — jauns kompanjons.

Zirgu, traku, savaldīt — gods.

Zirgu redzēt apkalām —
laime.

Zirgu pats apkalt — panākuma. *

Zirgu lietas — labklājība.

Zirgam āderi laist — tuvākam kaitēt.

Zirnekli nomīt — zaudējums naudā.

Zirneklis, dzīvs — bēdas.

Zirneklis, nosprādzis — laime.

Zirņus, ziedošus, redzēt — viss labi izdosies.

Zirņus ēst — asaras, slimība.,,

Zirņus redzēt — jautrība.

Zirņus sēt — cerība uz labu.

Zirņus kult — peļņa.

Zivi dabūt — nauda.

Zivi ēst — darbs veicīgs.

Zivi ķert — kredits.

Zivis — nauda.

Zivis, dažādas — naudas apstākļi labi.

Zivis, glumas, rokā turēt — naudas krize.

Zivis, lielas ķert — komerciāla veiksme.,.

Zivis, lielas, redzēt — laime.

Zivis, mazas — maza nauda.

Zivis, nosprāgušas — katastrofa, krize.

Zivis pirkt — maza uzlabošanās.

Zivis pārdot — zaudējums.

Zivis redzēt spē lēja m i c s — mainīgs stāvoklis.

Zivis, ceptas — naudas grūtības.
Zivis ar dubļiem — veltīga cerība.

Zivis ar makšķeri ķert — piekrāpties.

Zivis ar tīklu ķert — ienākumi labi.

Zivju zupa — slimība, krize.

Zobi, balti — liels gods.

Zobi, gari — bargums.
Zobu ārsts — uzlabošanās.

Zobu bakstāmais — strīds draugos.
Zobu birste — labas attiecības.

Zobu ielikt — labs.

Zobu izraut — no nepatikšanas atsvabināties.

Zobu redzēt augam — daudz laimes.

156



Zobu pulveris — nesekmes.

Zobus nolauzt — nepatikšanas.

Zobus pazaudēt — miršana.

Zobus redzēt izkrītam —
mirs kāds rads.

Zobus tīrīt — labu piedzīvot.

Zobens
— gods.

Zobens sarūsējis — kavēklis.

Zobens, ar to kauties — Kgsme.

Zobens, ar to briesmās nākt — laime darbosi

Zobens, ar to ievainots tapt — ienaidniekus uzvarēt.

Zobenu no kāda valdnieka saņemt — vara, goda amata.

Zobenu rokā turēt — gods, slava.

Zobenu ļoti asu redzēt — no saviem draugiem jāsargās.

Zobenu nest — gods, uzvara.

Zobenu pazaudēt — nabadzība, krize.

Zobenu salauzt — zaudējums.
Zobenu iz makstīm izraut — taisnību apliecināt
Zobenu dabūt — varu iegūt.

Zobs, stikla jeb vaska — viltus.

Zobs, zelta jeb sudraba — liela bagātība, vara.

Zobs — draugs.
Zosi redzēt — draudzība.

Zosis — dāmu sabiedrība.

Zosis cept — viesības.

Zosis redzēt skrējām — ziņas.
Zosis nokaut — viesi.

Zosis dzirdēt klaigājam — vēlēšanās piepildīsies.
Zosu gaļu ēst — laime.

Zuti ēst — slīpēti blēži.

Zuti iz ūdens izvilkt — svarīgas ziņas.
Zuti redzēt lokāmies — krāpšana. *

Zuti redzēt nodīrātu — uzlabošanās.

Zuti nokautu redzēt — labs.

Zuti ķert — sirdsēsti un bēdas.

Zutis — veikls blēdis.

Zvans pie māju durvīm — mājās nesaderība,

Zvanu dzirdēt zvanam — ļaunas mēles; arī nāve.

Zvanu redzēt — jauns laikmets.

Zvanu tornis
—

slikta kritika.

Zvanus redzēt lejam — draudi.

Zvaigzne, bāla — zudīs cerības.

Zvaigzne, gaiša — laime.

Zvaigzne, tumša — bēdas.

Zvaigznes daudz — izdošanās.

Zvaigznes redzēt no debesīm krītot — amatu zaudēt.



Zvērēt — strīdi, nepatīkamas ziņas.
Zvērus barot — laime, bagātība.

Zvērus redzēt cīnāmies — politisks pretinieks.
Zvērus visādus redzēt — politiska sabiedrība.

Zvērus lēkājam redzēt — sods.

Zvejot — veikalu uzsākt.

Zvirbulis — prieks.

Zvirbuļu daudz — flirts.

Zvirbuļus ķert — tukšs flirts.

Zvirbuļus šaut — mīla.

ž.

žagata — viltnieki.

žagatu brēcot dzirdēt — melu ziņas.

žagatu nošaut — no mēlnešiem atsvabināties.

žagarus redzēt — blēdības.

žagarus vest — rūpesti.

žagarus cirst — nepatīkams darbs.

žīdu redzēt — nauda.

žīds, no tā tapt apkalpots — laime.

žīds, no tā ko pirkt — risks.

žīds, tam ko pārdot — tāpat.

žīds, ar to biedroties kādā darbā — naudā ienāks,

žults — kaitināšana,

žurkas ķert — strīds.

žurkas nosist — no ienaidniekiem atsvabināties,

žurka® redzēt — nemiers.



Astroloģiskais dekaniskais kalendārs.

Janvāris Februāris

|
Zodiaiku Planētu

|
Zodiaku Planētu

B zīm. iespaids ■§ zām. iesipaids

,

1 11 1 12

2 12 |
2 13

3 13 | visnelab-
3 14

g
I

4 14 fl j
4 15 I

5 15 1 I vēlīgā- 5 16 I I neitrāl9

6 16 *
tf

' 6 17 g >

7 17 JA |
kais

7 18 |
8 18

50 I 8 19 i

9 19 X 9 20

10 20 10 21

11 21 11 22

12 22 I 12 23

13 23 *
visnelab-

13 24
g
j

14 24 | | 14 25 | j
15 25 I ļ vēEgā- 15 26 § |

neitrāls

16 26 * | 16 27 g
.

17 27 JA 1 kais
17 28 1

18 28
"8 18 29 |

19 29 5 19 30 H

20 30 20 1

21 1 21 2

22 2
g 22 3 |

23 3 1 23 4

24 4 1
*

lab- 24 5!
B

W
nelab-

-26 6 I '
26 7

27 7 2 vēlīgs
27 8 cf vēlīgs

28 8 « I 28 9 |
29 Qy

M 29 10

30 10 M

11



Marts. Aprīlis.

Zodiaku Plenetu
_

Zodiaku Plaoetu
Vi zl

E E

B "S zīmes iespaids -2 zīmes iespaids

Q O Q O

i

1 11 1 12

2 12 § 2 13 |
3 13 ļ, f 3ļ 14 |
4114 I |

*

...

4 15 Iļ -

.J - visl&b- B -i
5 15 «3 j 5 16 <J 3

6!16| AI M 6 17
«f vēlīgo

7 17
Tf i kais 7 18 *,§

8I 18 | 8 19 |
9! 19 9 20 ļ-j

10 ļ2O
~

10 21

11 , 21 11 22

12 j22 | 12 23 §
13 ;23 | 13 24 |
14 !24 \,ļ es 14 25 g .

15 :25|
S ļ nelaib- 15 26 ļ< ļ lab-

-16 '26'
fi ■ vSlliļņa 18 27 feļ vēlāgis

17 |27
?* | 17 28

* S
18 128 | ļ 18 29 %
19 29 , H 19 |30 y
20 30

"

20 1
C

21 1
21 2 '

22 2
I 22 3 i

23 i 3 | 23 4 J I

3- s
§ J visnelab-

24 sļi* "

•< ā 25 6 i
26 I 6

B
I vēlīgā- j 3 neitrāls

26 7 >

27 7! £ I kais
27 8i *

ļ
28 8

I 28 9 I
29 ļ 9

29 10 73

30 10
30 n

U

31 | 11 ;



Maijs Jūnijs

| ļ Zodiaka Planētu
|

"

Zodiaka Planētu

•§ 'l
zīmes iespaidīs

-1
zīmes iespaaidsf

1 12
_
ļ 1 i 12

2 13 $ 2j 13 |
3 14 | 3 14 |

4-i 15 I * 4!15 i % 4 i
5
/

16 i | neitrāls 5 16 ļg £
nelab"

6 17
p

6 17 §f vēlīgs

7 18 Sf I 7i 18 s 1
8 19 3 8ļ 19 -5

9 ļ 20 ļ_ļ 9 ļ 20 X

10 ļ 21 10

* U 22
g

11 21 '
12 !23 ~ 12 |22 j
13 ļ24 | 13 |23 m

|
14 |25 | ci 14 ļ24 -a | I
15 i26 g | ne,ab"

15 ļ25 |1 |
16 |27 -ģ vēlīgs 16 ;26 g I
ir !29 IŽ, I 17 !27 8 |
.8 I 29 I ■§ 18 j 28 * I

19 30 g 19 129 ti

20 1 ļ 20 !30 i
—\ ļ

21 ! 1
£

21 1
'

22 2 I 22 2 | i
.23 3 "t 23 3| J ļ

I 24 4.-a 24 I 4| g |
!25ļ5 • 1 3 25 5i g 3 M>-

V 26 6
*

vēlīgs 26 6ļ r ļ vēlJgß
27 7 * 1 27 7 &I i

l 28 8 |ļ "

28 s |
\29 9 i / 29 !- 1 •
%30ļ 10 30 ! ļ

I 31 ļ 31 ļ '



Jūlijs Augus

g
Zodiaka Planētu Zoiiak Planētu

■I zīmes iespaids g zīme.s | iespaids
Š ē Šo

i i i

1 10 ļ g
19

g
2 11 I 2 10 I

3ļ 12 |
1 3 11 I I

4 ļl3lll 4 12 ļS *
L

5 14 I ļ neitrāls
5 13 J

7; 16
V 1 7 15

*

8 17 ļ | 8 16 i

9 18
ļ-H

9 17

10 ļl9 10 18

i

11 20
a

11 19

.? ļ2l 12 2C

'22 | 13 21 I S

I j 14 22 | |
II 15 23 1 nelab-

neitrāls •

jvjļ g
16 24 t» vēlīgs

*

j 17 25 W I
| 18 26

™

eļ ; 19 27

20 28

1

i

30 21 29

1
a

22 ļ 30

23 2 % 23 1 g I
24 3ļ | 1 24 , 2 J *

ļ25 415 -8 nekb-
25 3 I | M>-

-26 5 | 26 I 4
* *

27 6ļJg * V 27 5 *.|
vēh~*S

28 7 28 1 6

29 8 ļ i ' h4

30 < w 30 8 ļ
31 I



Septembris Oktobris

a Zodiaka Planētu g
Zodiaka Planētu

-g g zīmes iespaids -§ g zīmes iespaads

w c§ w■[g [ - -
j

191 9
8

2j 10
«5

S 2 10

3 11 |i > 3 11 -| $

4| 12 I
|

4 12 £ ļoti

5!13 ! I 1 5 13 | nelab_

7I It «« }
7

!s -c |7 i 15 irt 7 15 *• ieS

8 ļ 16 8 16

9 ļ 17 £ 9 17 hJ

10 ' 18 10 18

ļ l

ļ | '
11 !19

g
11 19

g
12 20 ļ i

12 20 1
13 21 I | 13 21 %

I
14 22 ļ| m 14 22 | j
15 23 | 1

.. 15 23 1 M>-

> neitrāls >

16 |24 | « 16 24 j. vēligs

17 25 «i i 17 25 "C I

18 26 I 18 26 I
19 27 S 19 27 H

20 28 20 28

I

21 ļ 29 21 29

22 ļ3O I 22 30
«

I
23 ļ 1 « I I 23 1 1 |
24 2 I

*
24 2 | 3 }oti

" 3
1 neitrāls

25 3 * 1 nelab-
-26 4

>
26 4

,
-

27 ļ5! < | 27 5

28 6 I 28 6 I
29 7 I 29 7

30 8 30 8

31 i 9



Novembris Decembris

i i i
I Zodiaka Planētu 2 Zodiaka Planētu

Sļ M zīmes ' iespaids ti p zīmes iespaids
Q1 °

I | Q ā

1ļ 10 | 1 10

2 11 | 2 11 ļ
3 12 J i 3 12 i |

5

r
j;

* 1 14 1 i
neMls

" I uj £ vēlīgs 6 15

; srl 7 16 *f
8 17 8 17 I
9 18 H 9 18 h

10 19 10 19

II 20 11 20

12 |21 | 12 21 1
13 22 || 13 22 | |
14 23 &

I 14 23 I
-

15 24 $ | 15 24 | |
nelai>-

-16 j25 ļ g vēlīgs 16 25 - vēlīgs

17 ļ26j * | 17 26 i
18 ļ27 i ~

18 27 1
19 i2B | 19 28 d

20 ļ29 20 29

1 ļ

21 30
. 21 30

22 1 1 22 1 |
23 2 f I 23 2 | ļ
2411 S 24 3 1 £

25 4' i | i
B,

25 4 *I' lab"

p ! neutrals
26 5ļ .

> I 26 5 P
vēlīgs

27 6' I 27 6 M 1
28 7 I 28 7 I
29 8 29 I 8

30 9 ļ 30 | 9

I 10



Zvaigznes un cilvēku liktenis.

Būtu aplam domāt, ka okultisms un astroloģiskie likumi

varētu saistīt tikai vientiesīšus. Mūsu nopietnie žurnāli bieži

piegriež šim jautājumam pienācīgu vērību. „Atpūta", kuru iz-
.

dod un rediģē pietiekoši nopietnas personas, ievieto labi sastā-

dītus rakstus par zvaigznēm un cilvēku likteņiem un man šķiet,

ka tīri muļķi to „Atpūtu" tak nelasa. Skarot astroloģijas jau-

tājumus, es arī uzdrošinos še dažas frāzes pievest no minētiem

rakstiem:

Astroloģija ir veclaiku zinātne, ko tagadl noliedz un

ironizē. Bet kādreiz viņā ar bijāšanu klausījušies bagāti un

nabagi; daudzu zemju un valdnieku likteņi izlemti pēc zvaigžņu

rakstiem. Astroloģija māca, ka debesu spīdekļiem ir dievišķas

īpašības un viņi iespaido zemes notikumus un cilvēku likteņus.

Zeme, griežoties ap savu asi, izveido fenomēno zodiaka

apkartlīniju un saule stāv ik gadus apmēram vienā un taī pašā

zodiaka vietā. Saule, kopā ar attiecīgām zodiaka „zvaigzņu zī-

mēm", veido zemes cilvēka raksturu un viņa mūža gaitas. At-

karībā no saules un zvaigžņu zīmju jeb debeszīmju iespaida, cil-

vēci sadala divpadsmit divizionos un katra cilvēka dzimšanas

diena iekrīt vienā no šiem divizioniem, pēc kura tad arī veido-

jas viņa zemes gaitas.

Vislaimīgākā dzimšanas stunda ir no pīkst. 11—12 priekš-

pusdienā. Tad meridiānam vistuvāk stāv Merkurs, Venēra un

Saule. Sevišķi izdevīgs dzimšanas laiks ir starp 23. un 27. jū-

niju. Priekšpusdienas stundās dzimušiem dzīvē pastāvīgi vai-

rāk laimes un tie gūst lielākus panākumus, kā vakarstundās

dzimušie; tie pa lielākai daļai ir paši par sevi kungi. Sliktāks

dzimšanas laiks ir no pusnakts līdz pīkst. 2 naktī.

Planētu iespaida paskaidrojumi.

Šeit pievedu paskaidrojumus, kas sagaidāms dzīvē zem at-

tiecīgas planētas dzimušo.

Saule.

Zem saules dzimušais iemanto populāritāti, pasaules slavu,

savu līdzpilsoņu un apkārtējās sabiedrības ievērību un cieņu. To



sagaida dzīvē labs un augsts stāvoklis vai ievērojams amats.

Saule sniedz dzimušam pacilātu garu, cēlas domas un jūtas,

tieksmi' uz mūziku, mākslu un aristokrātiskām baudām, šajā
laikā dzimušais mīl taisnību, labprāt iestājas par citu tiesībām

un sekmē katra veida garīgu kultūru un mākslu.

Mēnesis.

Zem mēneša dzimušos dzīvē sagaida daudz ceļojumu, da-

žādi piedzīvojumi un dēkas, kuras bieži vien mēdz būt tīri spe-

kulatīvas dabas. Dažreiz valda neprāts, šādu cilvēku bieži ap-

stāj „fiksas" idejas, ar burām kaudamies tas var nokļūt arī

kļūmīgā stāvoklī. Raksturā bieži vien nepastāvīgs, mīl sapņot

un piekopt dzeju. No šinī laikā dzimušiem ļoti daudzi izveido-

jas par dzejniekiem, rakstniekiem. Diena un nakts tiem paiet

sapņos.

Marss.

Marsā dzimušos viegli modināmas tieksmes uz strīdiem,

cīņām un citādiem enerģijas pierādījumiem': aprunāšanu, eks-

cesiem, tiesāšanos, naidu, cīņu-, skaldīšanos, nodevību, rupju

varas pielietošanu un pat noziegumiem. Marsā dzimušais ir

dirošsirdīgs 1
,

nekad neatsakās no cīņas un paņēmienos nav

skops, šāds cilvēks nevar ilgi mierā nodzīvot. Viņā atrodam

uzstāšanos, patvaldību, lielību, tieksmi nostādīt sevi jaukā ap-

gaismojumā un savas īpašības padarīt ievērojamākas. No šā-

diem iznāk dažreiz drošsirdīgi karavīri.

Merkurs.

Merkurā dzimušos atrodam lielu ziņkāri un praktiskā ap-

rēķina. Viņi mīl krāt piedzīvojumus un no šiem piedzīvoju-
miem mācīties. Garīgā attīstībā tie tāļu progresē un saviem

līdzdarbiniekiem sagādā pārsteigumus ar savu veselīgo un ko-

mercionālu apķērību. Merkura ļaudis ir attapīgi un bieži iz-

gudro no grūtā stāvokļa vieglas un labas izejas. Viņu darbā

daudz veiksmības. Tie ir labi runātāji, oratori un aģitātori.
Pie labas gribas un situācijas viņi pat visstiprāko opoziciju
samulsina un iebāž (tā sakot) maisā.

Merkurā dzimušie mīl arī dabu, dzīvniekus un pret pēdē-

jiem bieži vien tie ļoti rūpīgi. Ja arī tie nav tik cēli un augsti

sapņotāji, kā Saulē un Venērā dzimušie, tad tomēr daba un

dabasskati parasti saista viņu uzmanību, citādi būdami pavisam

praktiskas dabas.

Jupiters.

Jupiters ir piektā planēta, kas tajā dzimušam nes līdzi

laimi materiālos ieguvumos, ievērojamos amatos un stāvokļos.



No viņiem bieži iznāk (pasaules ievērojamās personas. Viņiem

iet līdzi auglība un svētība. Jupiters dod labsirdību, jutību,

labvēlību', arī novēlību. Tas ir cilvēks tiešam ideālus cienošs,

vienalga, vai tā būtu iekšēja vai ārēja tīrība, garīga vai prak-

tiska. Tīrība un kārtība ir šo cilvēku jaukās īpašības. Tā kā

viņam piemīt arī jūtīgums, tad 1pie visas viņas mostas arī pat-

valdība.

Vēnas vai Venēra.

Venērā dzimušos sagaida mīla stipra un kaislīga. Viņu

dzīvē ievērojamu lomu spēlē apgarotas lielas domas, kā arī

kaislības, greizsirdība, prieks, baudījumi. Venēra ir sieviešu

un mīlas labvēle. Tā cieša draudzībā tuvina gan vienāda rak-

stura personas, gan arī gluži pretējas dabas ļaudis. Venēra

modina pastiprinātas» jūtas un tieksmes, iemīlēšanos, simpāti-

jas, maigumu, mīlu uz mākslu, dzeju, mūziku un deju un sirs-

nīgu draudzību. .Venērā dzimušie var būt kā baloži maigi un

padevīgi, dažreiz tieši kūstoši, bet ja viņu jūtas tiek kājām mī-

tas, tad tie uzliesmo savā temperamentā spoži un asi kā uguns

un sāpīgi dzeļ vainīgo. Viņi grib no dzīves smelt pēc iespējas

daudz skaista. Tie ir arī ļoti ziņkārīgi. Pēdējais nenozīmē —

aiz durvīm klausīties un pa atslēgas caurumu vērot, bet izzināt

visu, kas notiek ap tiem un tajos.

Saturns.

Septītā planēta, sekojošā aiz Vēnus, ir Saturns. Pēc sa-

vas dabas tā ir drusku nelabvēlīgāka par priekšteci.

Saturnā dzimušo dzīvē sagaida kavēkļi, šķēršļi, nokavēša-

nās, bīstami stāvokļi un uz kādu laiku trūkums. Taisni cīņas

ar šķēršļiem ir raksturīgākās Saturnā dzimušo īpašības. Starp

Satuma vīriešiem ir daudz tādu, kas nīst sievietesl, mīlu uz sie-

vieti un laulību. Saturnā sievietēs bieži novērojam antipātiju

pret bērniem, arī pašas tās nevēlas sev daudz bērnu. Saturns

sniedz nopietnību, koncentrāciju, stingrību savu pienākumu iz-

pildīšanā. Šāds cilvēks bieži vien iegrimst skumjās domās, no-

spiestā gara noskaņā. Viņu izredzes kā iekšējā, gara, tā ārējā

pasaulē bieži vien tiem attēlojas viņu acupriekša vistumšākās

krāsās. Melancholija ir viņu dzīves īpatnība.



Debesszīmju iespaids uz dzimušo raksturu

Rakstībā bieži tiek lietots teiciens ~zodiaka 12 zīmes", un

dažam šis izteiciens šķietas svešs un pārāk noslēpumains, tādēļ
nebūs lieki, ja atgādināšu, ka zodiaka zīmes nav it nekas cits,
kā tās pašas 12 debeslszīmesi Viss gads sadalās divpadsmit

debesszīmju laikos, šos 12 debesszīmju laikus mēs viegli va-

rētu nosaukt par 12 gada mēnešiem, un tas patiesībā gandrīz

tā arī iznāk. Tikai debesszīmju iedalījumi neiesākas ar pirmo

mēneša dienu, bet ap 20. datumu.

Tā debesszīmes (zodiaka zīmes) ir sekošas: auns, vērsis,

dvīņi, vēzis, lauva, jumprava, svari, skorpions, strēlnieks, mež-

āzis, ūdensvīrs un zivis»

Lai vieglāki būtu iegaumēt, tad sāksim ar gada pirmo mē-

nesi — janvāri.

Janvāra 20. dienā ūdensvīra iespaids', kas velkas

līdz 18. februārim.

Februāra 19. dienā sākas Zivju iespaids, kas valda

līdz 20. martam.

No marta 20. dienas līdz 20. aprilim sāk valdīt Auns.

Apriļa 21. dienā pie vārda tiek Vērsis, kas noteic

līdz 20. maijam.

Maija 21. dienā sākās Dvīņu iespaids, kas velkas līdz

20. jūnijam.
No 21. jūnija līdz 22. j ū li j a m valda Vēzis 1.
No 22. jūlija līdz 21. augustam uz mums runā

Lauvas iespaids.
No 22. augusta līdz 21. septembrim esam padoti

Jumpravai.
No 22. septembra līdz 22. oktobrim noteic Svari.

Bet 23. oktobrī līdz 21. novembrim stājas pie val-

dīšanas Skorpions.

Ar 21. novembri savāsi tiesībās nāk Strēlnieks

un paliek tajās līdz 20. decembrim.

Bet jau ar 21. decembri valdīšanu uzņemas Mežāzis,

kas noturās 19. janvāri m.

Tagad iesāksim ar pirmo mēnesi — janvāri.



Ūdensvīrs.

No 20. janvāra līdz 18. februārim valda ūdensvīrs.

Ūdensvīrā dzimušais pēc savas garīgās noskaņas vai-

rāk piemērots minoram. Ar to nav teikts, ka viņam jābūt

skumjam un bēdīgam, tomēr viņa dabai, dzīvei, domām un

ideāliem mēs nevaram noliegt zināmu mazliet sēru noskaņu.

Tas bieži mīl vientulību, dziļas un izsmeļošas domas, nododas

mistikai, reliģijai, mūzikai un mākslai, ir ļoti rūpīgs un strā-

dīgs (protams, visvairāk tur, kur tas atrodas savā elementā) .

Bieži tam> tīri neizprotot uznāk skumju noskaņu pilni momenti,

kurus izskaidrot tas neprot. Starp ūdensvīrā dzimušiem ļoti

daudz spiritistu, mistiķu, gaišreģu, dabasārstu. Ūdensvīrā dzi-

mušais ir sabiedrībā nepieciešama persona, kas ar savu no-

jautu, iedvesmu un ierosinājumiem modina citus no bikluma,

snaušanas, laiskuma un noguruma. Viņš patstāvīgi izveido-

jis sev ideālu, pēc kura cenzdamies tas aizrauj pat nejēdzī-

gākos skeptiķus. Tas iejūsmina un iepriecē sirdis kā starp

ievērojamiem vīriem, tā skaistām dāmām. Viņš intuitīvi uz-

tver patiesību un to mēdz rādīt citiem, caur ko bieži tam jāpie-

dzīvo arī uzbrukumi un naids no galīgiem materiālistiem un

aprobežotiem cilvēkiem. Viņi ir jūtu un atziņas cilvēki, kas

arvien raisīdami dzīves mezglus, var sasniegt pasaulē ievēro-

jamu stāvokli un ievērību savu līdzcilvēku starpā. Otrā dzīves

pusē tiem bieži jāpiedzīvo, ka viņu agrākie skauģi un nīdēji ir

pārvērtušies to cienītājos un klusi bīstās no tiem, jo, kur mate-

mātiķu un fiziķu prāts beidzas, tur tikai sākas īsā ūdensvīra

nojautu pasaule. Viņi pēc dabas ir jūtīgi, humāni, izturīgi.

Mīl literatūru un mākslu. Viņi mācās novērtēt savas garīgās

spējas. Temperaments tiem diezgan spēcīgs. Tie ir strādīgi,

un mīl žēlot, apbrīno labu un ar laiku kļūst bagāti. Sievietēm

ir aukstāka sirds. Tie ir godīgi, asprātīgi domātāji, pieklājīgi

kā sabiedrībā, tā mājā, uzticīgi, bet zināmā mērā arī godkārīgi.

Tie mīl darboties sabiedrībā un bieži sastopami kā labi

mūziķi, literāti, mākslinieki un atklātības darbinieki.

Tomēr, ja viņi morāliski vāji attīstīti, tad tajos varam sa-

skatīt arī negatīvās puses, kā nenosvērtību, untumainuegoismu?.

Vislabākā saskaņa ūdensvīra tipam dzīvē, ir ar tādu pašu, kas

dzimst Svaru valdīšanas laikā, t. i. 23. septembra līdz 28. okt.

Astrologs R. Bethors skaisti apzīmē Ūdensvīra tipus par

cilvēkiem, kas pār citiem izlej dzīvinošo ūdeni.

No 21. līdz 31. janvārim dzimušie ir enerģiski, gudri,

kaisli, asi novērotāji.

No 1. līdz 10. februārim: vaļsirdīgi, asprātīgi, centīgi,



laipni, bet var būt ari stipri no sevis ieņemti, pašmīlīgi, kaprizi

u<n kritizētāji.

No 11. līdz 20. februārim: ļoti jūtīgi, labsirdīgi un simpā-
tiski. Tiecas pēc studijām. Ļoti uzmanīgi visos pasākumos,

bet bieži izšķērdīgi, greznuma kāri.

n.

Zivis.

Valda no 19. februāra līdz 20. martam.

Zivīs dzimušos sagaida panākumi, viņi diezgan viegli iegūst
materiālus tlabumus. Dažas nelielas nelaimes un kāda lielāka

nelaime. Viņi uz savas ādas piedzīvo likteņa kaprīzes, kļūst

populāri, ir gudri, saprātīgi, viņos slēpjas tieksmes uz justici,
strīdiem un procesiem, mīl sevi reklamēt un nostādīt redzamā

vietā sabiedrībā. Viņi apdāvināti runātāji, jautras un kaislīgas

dabas. Bieži tomēr uzskatāmi kā grūti izprotami raksturi. Ta-

jos daudz iekšēja spēka un enerģijas. Viņu nodomi tiem iz-

dodas pēc daudz pūlēm un rūpēm Svešumā tie taisa labāku

karjeru kā dzimtenē. Zivīs dzimušais bieži vien grib padarīt

savu apkārtni daiļāku, skaistāku, bet viņa labajiem nodomiem

stājas ceļā neparedzēti apstākļi un ļaužu nevērība. Viņiem
bieži jāuzpurējas un jākalpo savai apkārtnei. Kaut gan tos

parasti uzskata kā vieglāk domājošus cilvēkus, tomēr viņi pa-

tiesībā ir daudz nopietnāki. Viņiem netrūkst garīgas un mie-

sīgas attīstības, tie prot novērtēt citu cilvēku raksturus un īpa-

šības, mīl sportu un sabiedriskas izpriecas. Sievietēm piemīt

šarms, tomēr to temperaments un jūsma mīlas lietās nav diezcik

liels, toties tās ir labas sievas un sliktas atraitnes, kurām skaista

āriene. Zivīs dzimušām jāpiesargājas no pārmērībām mīlā, caur

ko draudētu dilonis. Daudzi no Zivīs dzimušiem kļūst par dabas

pētniekiem, rakstniekiem, publicistiem, teologiem, astronomiem

un jūrniekiem. Vislabākā saskaņā ar tādām personām, kas dzi-

mušas skorpiona valdīšanas laikā.

No 21. līdz 28./29. februārim dzimušie ir diezgan uzņēmīgi,

apdāvināti un temperāmentīgi, bet bieži neapdomīgi un viegl-

prātīgi.
No 1. līdz 10. martam: uzticīgi, draudzīgi, taisnīgi, atta-

pīgi, filantropi, mākslas un zinātnes draugi.
No 11. līdz 20. martam: enerģiska uzstāšanās, bieži strī-

dīgi, labi runātāji, pašapzinīgi un konservatīvi.

m*

Auns.

No 21. marta līdz 20. aprīlim saule stāv Auna zīmē.

Zem šīs zīmes dzimušie enerģiski iet savu dzīves ceļu. Pret



saviem līdzpilsoņiem viņi dažreiz ir nevērīgi un brutāli. Droš-

sirdība, pašpaļāvība, atklātība un despotisms ir viņu rakstura

galvenās īpašības. Zem auna zīmes dzimušie ir tipiski cīņas

cilvēki, bet draudzībā uzticīgi un izpalīdzīgi. Šie ļaudis ļoti

darbīgi un bieži iesāk jaunu, kad vecais darbs vēl nav pabeigts.

Šiem ļaudīm ir tieksmes nodarboties techniskās, industriālās

un militārās nozarēs, kur viņi gūst arī zināmus panākumus.

Šīs personas ir taisnas, godīgas un labsirdīgas, zin naudas

vērtību un to pie laika krāj. Tā kā tās ir pārliekošas, tad tem-

peramenta straujums tām ātri pāriet. Viņu dzīve pilna pār-

maiņu. Sievietes ir ļoti greizsirdīgas un pļāpīgas, mīli likt kār-

tis un laulībā valdīt. Viņu sirdis labprāt nesās uz vīriešiem, no

kuriem tās prot savus trūkumus slēpt. Vīrieši ir labi mate-

mātiķi. Auna tipa personas tiecās pēc reformām, pārmaiņām

un jauninājumiem. Viņi ir stūrgalvīgi un ļoti impulsīvi., pie

kam bieži vien neievēro norunu. Savos spriedumos dažreiz

pārspīlē un redz visu labākā mērogā, kā tas patiesībā ir. Marss

ir Auna zīmes valdnieks, caur ko prāts un cīņasprieks ir ļoti

dzīvi izteikts.

Sastopami trejādi Auna zīmes tipi:

No 21. līdz 31. martam dzimušie ir stipras gribas cilvēki,

enerģiski, izturīgi, mīl pār citiem valdīt un pavēlēt — dzimuši

valdnieki un vadoņi.

No 1. līdz 10. aprilim: impulsīvi, uzņēmīgi ļaudis — dzi-

muši tirgotāji.
No 11. līdz 20. aprilim: tieksmes uz sportu, medībām, ceļo-

šanu, dzīves pārmaiņām. Ne tik izturīgi kā pirmie, bet ļoti

viesmīlīgi. — Pārdroši piedzīvojumu meklētāji.

IV.

Vērsis.

No 21. aprīļa līdz 20. maijam saule stāv Vērša zīmē.

Vērša tipa personām daudz enerģijas, apņemšanās, aukst-

asinības un intelekta. Viņi tomēr ir arī lieli joku pēteri un

šķelmji. Mīl justies brīvi, labprāt muzicē un dejo. Viņus sa-

gaida pārticība vecumā. Savus šķēršļus tie izveicīgi pārvar.

Laulība tiem vairāk blakus lieta, tie padodas acumirkļa im-

pulsam. Dāmas ir skaistas un mīl piedzīvojumus. Visizdevī-

gāks vērša tipa personām ir jauns mēnesis.

Zem vērša zīmes dzimušie dabas mīļotāji, pacietīgi radošā

darba strādnieki. Pret citiem neuzticīgi, grūti pierunājami un

ļ>ieži sevi iedomīgi, ietiepīgi un varaskārīgi. Bet visumā, š!

zīme dod daudz intelligentu, ievērojamu ļaužu. Viņiem labi

veicas ar lauksaimniecību un citiem nekustamiem īpašumiem.

Viņi noderīgi reprezentācijai, kur nepieciešama savaldīšanās un



„
fasons". Viņi prot ilgi sevi uzglabāt savu dabas doto enerģiju.

Neattīstītie vērša zīmes tipi var kļūt pilnā mērā par savu in-

stinktu vērgiem un padoties pārliecīgas kaislības dzinuļiem. Ja

raksturā tie nav stabili, tad no tiem varam sagaidīt skaudību,
greizsirdību un naidu. Sastopami divējādi vērša zīmes tipi:

1) mierīgi, filozofiski noskaņotie un 2) dzīvnieciskie, slinkie.

No 21. līdz 30. aprilim: ietiepīgi, spriešanas spējīgi, paš-

apzinīgi, intelligenti, bet bieži vēsi, kundziski ļaudis.
No 1. līdz 10. maijam: tieksmes uz jautru, vieglu dzīvi,

mīl ceļot. Izveicīgi, daiļrunīgi un glītu ķermeņa būvi.

No 11. līdz 20. maijam: ķildīgi, pie kāda darba vai pa-

sākuma ķeras ar Helu enerģiju un bieži gūst ievērojamus pa-

nākumus, bet citu iejaukšanos savā darbā necieš.

V.

Dvīņi.
No 31. maija līdz 20. jūnijam saule stāv Dvīņu zīmē.

Dvīņos dzimušos dzīvē sagaida panākumi. Viņi ir uzticīgi

sev. Labi draugi un bārgi ienaidnieki. Retiem no viņiem ne-

izdodas karjera. Pa lielākai daļai tie visi precas un laulībā ir

svētīti ar bērniem. Materiālā labklājība tiem droša. Viņi

iemanto sabiedrības ievērību un to prot arī nezaudēt. Maija
sievietes ir jautras un labsirdīgas un tām ir daudz draugu. To-

mēr arī iedomību nevar noliegt, sevišķi dāmām. Sievietēm

liela bagātība mazāk iespējama, citādi tās ir čaklas un rūpīgas.

Zem dvīņu zīmes dzimušiem intellektuālas dāvanas uz

tirdzniecību, valodām, zinātnēm, ceļošanu un mākslu. Viņi ļoti
kustīgi, attapīgi, viegli maina savu nodarbošanos. — Noderīgi,
kur vajaga ātri domājošu, attapīgu darbinieku.

No 21. līdz 31. maijam: tieksmes uz sportu, nemierīgi, pār-

maiņas mīloši, lepni un bieži zobgalīgi skeptiķi.
No 1. līdz 10. jūnijam: bezrūpīgi humoristi, ļoti darbīgi,

steidzīgi, talantiem bagāti un pievilcīgi.
No 11. līdz 20. jūnijam: interesējas par jaunizgudroju-

miem, zinātni un mākslu. Gūst dzīvē panākumus ar savu

ģenialitāti.

VI.

Vēzis.

No 21. jūnija līdz 20. jūlijam saule iestājas Vēža zīmē.

Vēzī dzimst darbīgas dziņas pilnas personas. Viņi mīl paši

piedzīvot un no piedzīvojumiem mācītiesi. Viņu dzīve pilna

pārmaiņu. Vēzī dzimušās personas ir greizsirdīgas un mēdz



uztraukties par sīkumiem. Sievietes ir ar karstu tempera-

mentu un precas agri. Viņās savienots sievišķais maigums ar

vīrieša izturību. Kaut arī labsirdīgas, tās tomēr neļaujas sev

iestāstīties un pāri darīt.

Vēzī dzimušo īpašības vēl ir taupība — viņi saprot naudas

vērtību un prot viņu saturēt. Viņi ir jūtīgi un vidēji apdā-

vināti.
, .

šī zīme sevišķi iespaido sievietes. — Zem vēza zīmes, dzi-

mušās sievietes ir jūtelīgas un untumainas. Šaīs ļaudīs ātri

mostas neuzticība un diplomātiska viltība.

No 21. līdz 30. jūnijam: uzmanīgi, gudri un neuzticīgi.

Izturīgi, melancholiski un var būt labi runātāji.

No 1. līdz 10. jūlijam: pārdroši piedzīvojumu meklētāji,

lepni un reizēm augstsirdīgi.

No 11. līdz 20. jūlijam: simpātiski, gudri un modri ļaudis.

VII.

Lauva.

No 22 jūlija līdz 21. augustam saule ieņem stāvokli Lauvā.

Lauvas zīmē dzimušie ir godkārīgi, jūtīgi, bet prot saval-

dīties. Raksturīgākās īpašības ir uzticība un godprātība. Viņi

necieš ļaunumu un viltu. Strādīgi, uzsākto darbu izpilda go-

dīgi un apzinīgi. Ātri iegūst citu ļaužu simpātijas. Bet bez

šīm labajām īpašībām, zem lauvas zīmes dzimušiem ir arī ne-

gatīvas īpašības, un tās ir tieksme uz despotismu. Bieži gadās,

ka šie ļaudis pielieto varas līdzekļus, lai gūtu uzvaru.

Lauva ir viena no izdevīgākām zīmēm. Tajā dzimušie pa

lielākai daļai sasniedz pasaules slavas augstumus kā ievēroja-

mas un cienīgas personas. Lauvas zīmes personām ieteicams

vienmēr klāt nēsāt kaut ko, kam sakars ar sauli un zenītu,

piem., gluds zelta gredzens, purpura krāsas priekšmeti. Vī-

rieši ir ļoti apdāvināti, tomēr tiem vajaga censties savas dāva-

nas parādīt. Tie ir varonīgi, bet bieži arī tīri spekulatīvi un

precē sievas tikai ar naudu jeb stāvokli. Dāmas tiecas pēc

kultūras un izglītības, bet ir vājas mājasmātes, jo to gars

turas uz garīgām lietām. Citādi tās ir godīgas, mīļas un

krietnas laulātās draudzoaes.

No 21. līdz 31. jūlijam: bezbailīgi, līdz nežēlībai nesaudzīgi,

augstprātīgi egoisti, bet dzīves priecīgi. — Dzīvē sasniedz lie-

lus panākumus.
No 1. līdz 10. augustam: sev uzticīgi, labi runātāji, prot

atmaksāt ļaunu ar labu, ļoti labi novērotāji un ļaužu pazinēji.

No 11. līdz 20. augustam: impulsīvi, varas un cieņas kāri,

bieži untumaini, bet vai* būt arī nopietni, dziļdomīgi. — Grūti

uz kaut ko pierunājami.



VIII.

Jumprava.

No 22. augusta līdz 22. septembrim saule stāv Jumpravas zīmē.

Jumpravā dzimst praktiskas dabas cilvēki, labi veikalnieki,

šaī laikā dzimst ļaudis, kuri mīl mācīties un citus mācīt. Ap-

galvo, ka zem šīs zīmes dzimst ievērojamākie paidagodi, pro-

fesori un tirgotāji. Jāsaka, ka jaunavas zīme iespaido ļaudis

diezgan dažādos virzienos, bet galvenā kārtā uz grāmatu lasī-

šanu un pētījumiem.

Jumpravas zīmē dzimušas personas ir vieglprātīgākas un

uzrāda stipru tieksmi uz mīlas lietām. Vīrieši ir greizsirdīgi

un prot to maskēt un apvaldīt. Viņu dzīve pilna mīlas dēku

un piedzīvojumu. Tādēļ viņi daudz aizraujas, šaī laikā dzi-

mušās sievietes iekāro daudzi vīrieši, jo tās ir līdzcietīgas, lab-

darīgas un mīl kustoņus. Tak viņi arī ir lēni, mierīgi un pār-

domājoši. Viņi ir mākslas un mūzikas cienītāji, humorā ba-

gāti un veikli runātāji, apķērīgi un gudri. Pie tiem daudz kas at-

karājas no dzimšanas stundas. Tiem ieteicams ātri precēties,

jo laulība tiem sagādā mieru un laimi, kaut gan tiem nav daudz

bērnu. Tie ieņem labas vietas. Dāmas mīl, lai citi pastāvīgi

par tām interesētos un rūpētos. Kā jau minēju, viņas mīl

kaķus un suņus, un bieži paliek jumpravas.

No 21. līdz 31. augustam: asprātīgi novērotāji, čakli un

praktiski. — Dziļa, labsirdīga rakstura ļaudis.

No 1. līdz 10. septembrim): gudri, bet mazliet nenoteikta,

nepastāvīga rakstura ļaudis. Asu intellektu, radoša, ziniska

darba strādnieki.

No li. līdz 20. septembrim: plašu fantāziju, gaiša, tīra

rakstura ļaudis. Optimisti, labi runātāji, spējīgi aizstāvēties.

— Jauna, nebijuša meklētāji.

IX.

Svari.

Saule stāv Svaru zīmē no 22. septembra līdz 22. oktobrim.

Šī zīme sevišķi iespaido sievietes, jo dod skaistus, maiga,

sirsnīga rakstura cilvēkus, kuri jūt dziļu tieksmi palīdzēt ap-

spiestiem un nelaimīgiem. Zem svaru zīmes dzimušie ļoti jū-

tīgi un izpalīdzīgi. Bieži vien šiem ļaudīm jūtas stiprākas par

orātu.

174



.Svaros dzimušais ii un heuierīga darba vedējs.

Ja jaunībā vīrieši ir vieglāki, tad vēlāk tie kļūst nopietni un

prātīgi. Svaru personas ir rūpīgas, noteiktas un uzmanīgas.

Sievietes prot sevim izmeklēt vīrus un ir lieliskas kā mātes.

No 21. līdz 30. septembrim : labsirdīgi, taisnīgi, klusi, in-

telligenti ļaudis.
No 1. līdz 10. oktobrim: ģeniāli, taisnīgi, devīgi, viesmīlīgi

un dzīvespriecīgi ļaudis.
No 11. līdz 20. oktobrim: intellektuāli, interesējas par

mākslu un zinātni, enerģiski, cenšas pēc izglītības, mīl pārmai-

ņas un ceļošanu, r

X«

Skorpions.

Saule ieiet Skorpionā 23. oktobrī un atrodas tur līdz 21. nor1
.

Skorpiona zīmē dzimušais žr īsts mīlētājs caur un cauri.

Viņu var uzskatīt zināmā mērā kā „sistu" ar mīlestību. Un ja
tie spēj zemo, zemisko pārvarēt un apspiest, tad viņu darbi un

domas mums pamirdz kā skaisti meteori, uz ilgāku laiku apžil-

binādami savu apkārtni un sabi«irību!. Netrūkst viņiem arī zi-

nāmas pastāvības an pašsavaMīšaaiās. Plašākā sabiedrībā šie

}*tu*iis vēsi, atturīgi, pret tuvākiem drtugiem Tjuctacīgi uri-iap

,SAfei, pret ienaidniekiem cieti, nepielūdzam-. —
~ šie ir cieta

'i&ibav; cilvēki, kuri savus nodomus un ])asākumus arvienu iz-,

vod līdz labvēlīgām beigām. Viņi ir diezgan karsti un -ātri uz-

iies vricjoii ar ugunīgu temperamentu. Viņu laulības svētītas ar

dttfdz ibērniem. Ir izturīgi, godīgi un nemīl pļāpību. Dāmas ir

augstsirdīgas un pacietīgas.

: 21. līdz 31. oktobrim: centīgi, daudzās nozasēs apdāvi-
i/āt), mēdz arī doties. bīstamos ceļojumos.

' 1. līdz 10. novembrim-; augstprātīgi, pārliecināti
savām augstām garīgām spējām. Daudzi ieņem augstu, cieni

jamu sUīvc'rdi sabiedrībā.

iW LI, līdz 20. novembrim: 'stipras gribas cilvēk',, tiec?

)ēc ziniska darba, pēc dzīves pārmaiņām. Sabiedrība klus

XI,

Strēlnieks.

ias Strēlnieka zīmē no 21. novembra lidz 20. dc



sasniegtu savus spraustos mērķus, lai gan šāda pārāk liela aiz-

raušanās tiem var nākt citādi par sliktu. Viņu nodoms tiem

izdodas, savus mērķus tie sasniedz, kaut ari pēc sīvām cīņām un

krizēm. Dāmas ir vieglprātīgākas un mīl ārēju spožumu. Mā-

jas dzīvē tās tomēr ir labas sievas.

Zem šīs zīmes dzimušie pozitīva, bet strauja rakstura ļau-
dis. Pie darba, vai kādā pasākumā ķeras ātri, bez ilgākas ap-

domāšanās, kādēļ bieži cieš neveiksmes. Laulības dzīvē diez-

gan nepastāvīgi, mēdz šķirties un otrreiz precēties. Daži zem

strēlnieka zīmes dzimušie labi sportisti, bet vislabāk šiem ļau-
dīm padodas tirdzniecībā.

No 21. līdz 30. novembrim: godīgi, gudri, sabiedrībā pat:-

kami. Mazliet meīancholiski, mīl nodoties studijām.
No 1. līdz 10. decembrim: vaļsirdīgi, asprātīgi, attapīgi,

bet ātri uzbudināmi un dusmās asi, skarbi, nesavaldīgi.
No 11. līdz 20. decembrim: dzīvi, kustīgi, darbā čakli un

uzticami, skaidri domāļOši, bet reizēm ietiepīgi, stūrgalvīgi.

ļ S i XIL

Mežāzis.

Saule atrodas Mežāzī no 21. decembra līdz 19. janvārim.

Mežāža zīmē dzimušos astrologs R. Bethors skaistos vār-

dos salīdzina ar vientuļiem kalnā kāpējiem, kas rāpjas pār fcU-
vām klintīm. Viņiem piemītot stipra tieksme tikt

priekšu, sasniegt slavas, goda un varas augstumus.. Tic ir ajj
dāvināti inteingenti un cenšas pēc izglītības. Viņk mācās B

vērtēt savas spējas. Viņu terperāments diezgan spēcīgs. Tie

ir strādīgi,-Uf* viņu darbs tad panāk to, kas trūkst taiantam.
No viņiem iznāk pasaules ievērojamas personas. Viņi mīl žē-

lot, apbrīnot dabu. Ar laiku kļūst bagāti. Sievietēm auksta

sirds, tomēr mīl flirtēt (pat ar vairākiem, uz reizi).
Zem mežāža zīmes dzimušiem veicas un labi padodas k.trs

darbs un studijas. Sabiedriskā dzīvē viņi ar maz izņēmumiem
mērer.:. Veikaliskos darījumos noteikti, stingri un labi aprē-

ķināt-l. Dažiem bieži mainīgs garastāvoklis, bet lielākā tiesa

no šiem ļaudīm ir nopietnu, nosvērtu raksturu un tiec.-is pēc
nopietna ziniska vai sabiedriska darba. Mīl cīnīties. <■

No *£%. līdz 31. decembrim: dziļi domātāji, taisnīgi, mīl ci-

tiem palīdzēt, prot patīkami, saistoši runāt, taupīgi.
No 1 līdz 10. janvārim: laipni, saticīgi, sabiedriski '

i isti. optimisti, bet arī stipras gribas cilvēki.

Žfarffi0 Janvārim: nododas ziniskam <b**/

biedrībā laipni, pievilcīgi, bet nomanāmas tieksmes c.

dīgi — iet cīņā par brīvju un neatkar!!



Stumda»
•

no 9aules

Svētdiena

Pirmdiena

Otrdiena

Trešdiena

Ceturtdiena

Piektdiena

Sestdiena,

lēkta 1

Saule

ļ

Mēness

Miaras

Merkurs

Jupiters

Vēnu®

Satuirns

2

Venus

Saturns

Saule

Mēness

Marss

Merkurs

Jupiters

3

Merkurs

Jupiters

Venus

Saturns

Saule

Mēness

Marss

4

Mēness

Marss

Merkurs

Jupiters

Venus

Saturns

Saule

5

Saturns

Saule

Mēness

Marss

Merkurs

Jupiters

Venus

6

Jupitera

Venus

Saturnis

Saule

Mēness

Marss

Merkurs

7

Marss

Merkurs

Jupiters

Venus

Saturns

Saule

Mēness

8

Saule

Mēness

Marss

Merkurs

Jupiters

Venus

Saturns

9

Venus

Saturnr

Saule

Mēness

Marss

Merkurs

Jupiters

10

Merkurs

Jupiters

Venus

Saturns

Saule

Mēness

Marss

11

Mēness

Marss

Merkurs

Jupiters

Venus

Saturns

Saule

12

Saturns

Saule

Mēness

Marss

Merkurs

Jupiters

Venus

13

Jupiters

Venus

Saturns

Saule

Mēness

Marss

Merkurs

14

Marss

Merkurs

Jupiters

Venus

Saturns

Saule

Mēness

15

Saule

Mēness

Marss

Merkurs

Jupiters

Venus

Saturns

16

Venus

Saturns

Saule

Mēness

Marss

Merkurs

Jupiters

17

Merkurs

Jupiters

Venus

Saturns

Saule

Mēness

Marss

18

Mēness

Marss

Merkurs

Jupiters

Venus

Saturns

Saule

19

Saturns

Saule

Mēness

Marss

Merkurs

Jupiters

Venus

20

Jupitera

Venus

Saturns

Saule

Mēness

Marss

Merkurs

21

Marss

Merkurs

Jupitera

Venus

Saturns

Saule

Mēness

22

Saule

Mēness

Marss

Merkurs

Jupiters

Venus

Saturns

23

Venus

Saturns

Saule

Mēness

Marss

Merkurs

Jupiters

24

Merkurs

Jupitera

Venus

|

Saturns

Saule

Mēness

Marss

Stundas

jāskaita
no

saules

lēkta

un-nevis
no

pīkst.

12

naktī.

Planetu

stundu

tabele.

177



178

Katras planētu stundas nozīme attiecībā uz ikdienas dzīvi, no-

darbošanos un tieksmēm.

Saules stundās izdevīgi iegūt bagātu un augstāk stā-

vošu personu labpatiku, iemantot uzticamus draugus. Šī stunda

izdevīga publiskās un iestāžu Metās un tajā iespējama lietu pā-

virzīšana uz priekšu.

Mēneša stundas.

Vispār mēneša stundas nav labvēlīgas. Tajās jāizvairās

uzsākt veikalus un komercijas lietas.

Marsa stundas nav laimīgas.

Merkurā stundas labas tirdzniecībai, vēstuļu rakstī-

šanai un nosūtīšanai, medicīnai un ārstniecības zāļu ieņemša-

nai. Šai stundai liela nozīme pie bērniem, kas pirmo reizi tiek

vesti uz skolu, pie būvdarbu uzsākšanas, pie stādīšanas, kā arī

labvēlības iegūšanai no augstāk zituētām un ievērojamām per-

sonām, svaigu dokumentu parakstīšanai studijām un tiesas

Metām.

Jupitera stundai ir laba nozīme attiecībā ar amata per-

sonām, garīdzniekiem, tiesnešiem, ceļojumu uzsākšanai un citām

tamlīdzīgām lietām, kas saistīts ar iziešanu no sava nama. Laba

nozīme šai stundai vēl ir sēšanai un stādīšanai, kā arī naudas

aizdošanai un aizņemšanai.

Neizdevīga, turpretī, lopu iepirkšanai un kāpšanai uz kuģa.

Venus stundā ir labi uzsākt īsākus ceļojumus, kā arī at-

griezties savā namā. šī stunda izdevīga sportam, rotaļām un

izpriecai, ārstniecības līdzekļu ieņemšanai un satiksmē ar sie-

vietēm. Sevišķi labi šie brīži precību piedāvājumiem, laulībām.

Venus pārvalda sievietes mīlu, visas mākslas, mūziku, izpriecas

un baudas, kā arī apģērbus un ornamentus. Neizdevīgi drēb-

mecību tieši iesākt.

Saturnā stundā jāizvairās iesākt ceļojumus, ieņemt

ārstniecības zāles, pieņemt kalpotājus, šaī stundā valda node-

vība, maldīšanās un krāpšana, tā valda arī par vecākiem ļaudīm

Izdevīgāka šī stunda ir māju un īpašumu pārdošanā jeb

izrentēšanā, labības iepirkšanā, naudas aizdošanā jeb aizņem-

šanā. Saturnā stunda ir slikta, ja tajā sasMmsfc.



Laimīgās un nelaimīgās mēneša dienas,

zvaigžņu un debeszīmju vērošana un

darbu rīkošana pēc tām.

Ari mūsu latviešu vecie ļaudis pie malkas ciršanas, sēša-

nas jeb labības novākšanas stingri raudzījušies uz mēneša un

debesszīmju stāvokli. Kā zināms, tad arī astrologi pie laimīgo

(izdevīgo) un nelaimīgo (neizdevīgo) dienu noteikšanas rīkojas

pēc sekošām divpadsmit debesszīmēm: auna, vērša, dvīņiem, vē-

ža, lauvas, jumpravas, svariem, skorpiona, strēlnieka', mežāža,

ūdensvīra un zivīm.

Ja pie likteņu, raksturu un citu īpašību noteikšanas grie-
žam vērību uz to, kad saule atrodas kādā zīmē (piem. ūdens-

vīrs no 20. janvāra valda līdz 18. februārim un zivis 19. februāra

līdz 20. martam un t. t.), tad pie laimīgām un nelaimīgām die-

nām mums jāievēro, kā mēnesis atrodas kādās debesszīmēs.

Un te nu mēs nonākam jau pie parastā kalendāri ja. Šeit piem.

auns nevalda viss veselu mēnesi, bet tikai 2 vai 3 dienas mēnesī.

Katrā kalendārā atradīsim pretī datumam arī dēbesszīmi. Tās

tad nu jāņem vērā pie laimīgo un nelaimīgo dienu noteikšanas.

Auns:

Labi izdodas: Neizdodas:

Rūpniecība un technika, kam sa- Operācijas galvā,

kars ar dzelzi un tēraudu, ķī-
mija. Auna dienas ir izdevīgas

sēšanai, sarunām ar augsti stā-

vošām personām un priekšnie-

cību. Auns vēl ir izdevīgs ceļo-
jumiem (sevišķi ceļojumu uz-

sākšanai), vēstuļu un ziņnešu
sūtīšanai, uguns un metāla dar-

biem. Aunā ir labi uzvilkt jau-

nas drēbes. Aunā nedrīkst sa-

derināties jeb kāzas rīkot, mā-

jās iekravāties un māju sākt

celt, kā arī matus griezt.



Vērsis.

Labi izdodas: Neizdodas:

Vērsis ir izdevīgs stādīšanai, Operācijas kaklā un

liellopu pirkšanai un pārdošanai, steidzami uzdevumi,

kā arī viena dzimuma attiecī-

bām ar otra,. Mīlēj ošiem vērša

zīme var nest daudz jaukuma un

virzīt visu lietu vairāk uz

priekšu. Šai zīmē ir vislabāk

saderināties un kāzas rīkot,

ūdensdziedniecībai, mākslas pa-

sākumiem, sakari ar mākslinie-

kiem.

Dvīņi.

Labi izdodas: $ Neizdodas:

Dvīņi ir izdevīgi satiksmei, sa- Operācijas plecos un

biediriskā dzīvē, vēstuļu sūtīša- rokas stilbos. Neiz-

nai, dažādu priekšmetu un māk- devīgs laulības lie-

slu studēšanai. Lietas, kuras tām, vietu vai jaunus
būtu vēlams ātri nobeigt un no- pienākumus uzņem-

kārtot, jādara dvīņos, bet jāiz- ties, kam sakars ar

sargājas no lielākiem ceļiem. nekustamiem īpašu-
miem un gruntsgaba-

liem.

V c z i s.

Labi izdodas: «gg Neizdodas:

Vēzis ir izdevīgs mazākiem ceļo- Operācijas kuņģī, ak-

jumiem, vēstulēm un tīrošām nās un liesai. Arī

zālēm, arī jūras ceļojumiem, naudas lietas, nama

veikaliem, kam no svara ātra celšana,

apgrozība, mājlopu pirkšanai.

Lauva.

Labi izdodas: Neizdodas:

Lauva labs tirdzniecībai, celt- Operācijas vēderā,

niecībai, uguns- un metāla dar--

biem, bet ļauns visam, kas

ievilcies ilgumā, kā arī ārstnie-

cības zālēm. Draudzības slēg-
šanai ar ievērojamām personām,

greznumlietām.



Jumprava.

Labi izdodas: & Neizdodas:

Jumprava labvēlīga studijām, Kāzu rīkošana,

zinisku pētījumu uzsākšanai, grunts īpašumu pirk-

rakstu darbiem un nterāriskiem šana un pārdošana,

uzņēmumiem. Veikala kores- Jāsargās no operāci-

pondencei, tirdzniecībai, bankas jām nierēs. Slikts

un maiņas lietām, veikala grā- izsēšanai, pārstādīša-

matu

'

noslēgšanai, misiņa nai un rūnīšanai.

priekšmetu uzglabāšanai.

Svari.

Labi izdodas: Neizdodas:

Svari sevišķi izdevīgi mīlas lie- Dzelzs priekšmetu

tām, zemes un gaisa ceļoju- pārdošana un pirkša-

miem, pirkšanai un pārdošanai, na. Jāsargās no ope-

attieeībām ar tuvākiem, misio- rācijām nierēs, gā-

nām un garīdzniekiem. žās un rūnīšanas.

Skorpions.

Labi izdodas: 4£ Neizdodas:

Skorpionā neko jaunu nevajag Izsargāties no operā-

uzsākt. Izdodas kārbas, dzelzs, cijām pūslī, tūpE,

tērauda un ugunsrūpniecība, ķī- dzimumorgānos, ce-

miski darbi, pārdošana, zvejnie- ļojumiem, naudas lie-

cība un sēja. tām un arī lopu rūnī-

šanas.

Strēlnieks.

Labi izdodas: Neizdodas:

Jauniem uzņēmumiem, veikalu Operācijas gūžās,
dibināšanai, biedrību pabal-

stiem, savienību dibināšanai,
kalnu sportam, attiecībām ar

mācītājiem, garīdzniekiem, tie-

sas procesiem, saderināšanai,
precībām, juristiem, kāzu ceļo-
jumiem, pārvietošanai, kapitāla
ieguldīšanai, aizņēmumiem, aiz-

devumiem.



Labi izdodas: Neizdodas:

Mežāzis labs lauksaimniecībai, Gurnu un ceļakaulu
alus un vīna darīšanai un zemā- operācijas. Augsti
kiem arodiem, bet ļauns sa- stāvošu personu ap-

tiksmei ar zemākiem apakšnie- meklēšana, visas no-

kiem (neizdevīgs kalpotāju pie- runātās mīlas satik-

ņemšanai). šanās uri naudas lie-

tas.

Od ensvlrs.

Labi izdodas: Neizdodas:

Ūdensvīrs sevišķi izdevīgs tādām Draudzības un mīlas

lietām, kurām jābūt ilgstošām sakari, ceļkaula ope-

(izņemot pirkšanu un pārdosa- rācijas,
nu ). Studijām, radio, pasta un

telegrāfa lietām, senatnes un ci-

tu lietu pirkšanai.

Zivis.

Labi izdodas: jjj Neizdodas:

Zivis ir izdevīgas mierīgiem Operācijas kājās un

darbiem un darījumiem, kuri pēdās,
stāv sakarā ar ūdeni, bet ļauns
naudas lietām. Zivīs neko jau-

nu neuzsākt.

Darbi, kurus būtu vēlams ātri un apmierinoši nobeigt, ir jā-

dara, kad mēnesis atrodas dvīņos, aunā, vērsī, svaros un mežāzī.

Saderināties un precēties ir visizdevīgāk vērsī, svaros, strēl-

niekā un ūdensvīrā. Mājas celt — vēzī, lauvā, jumpravā un

ūdensvīrā.

Ļoti daudz vērtīga materiāla astroloģisku pravietojumu

ziņā lasītājs atradīs arī Ralfa Bethora „īsto senču pravietojumu"

kalendārā, kuru sastāda jau labi pazīstams un iecienīts astro-

logs. Viņa izdevniecībā ~Sfinks", Popova ielā 7, iznākusi ve-

sela sērija dažādu rakstu, kas interesentiem dos daudz materiāla

un ierosinājuma pārdomām okulto zinātņu lietās.



Iepriekšēja laika paredzēšana.
Dzīvnieki un stādi dzīvo dabā pavisam citādi, kā cilvēki.

Viņi neapšaubāmi apveltīti ar smalku atmosfērisko, kā arī vis-

pār apkārtnes sfērisko apstākļu pārmaiņas izjūtu. Ir zināma

lieta, kad suns ēd zāli, tad laucinieki saka, ka būs lietus. Tāpat

ja suns bieži kratās, noguris un rūcot skraida apkārt, tad var

būt pārliecināts, ka 24 stundu laikā notiks laika maiņa. Dabas

pētnieks Linnē pat apgalvo, ka lietum tuvojoties, suns izplata

savu specifisko, nelabo smaku. Daudz jūtīgāks kā suns laika

pārmaiņas ziņā ir kaķis. Ja kaķis guļ uz mūrīša un žēli ņaud
vai šķauda, tad saimniece zin — labam laikam beigas. Arī

zirnekļi, kurmji un vardes noder par gaidāmā laika pareģiem.

Odi sevišķi nikni kož lietum tuvojoties. Arī blusas un mušas

tad kļūst uzbāzīgas un bites lido uz stropiem čaklāk atpakaļ, kā

citos gadījumos. Lieliski laika apstākļu vēstneši ir putni. Kad

vālodzes kliedz, gaiļi dzied vakaros un pīles dīķos sevišķi ne-

mierīgas un saceļ Melu troksni, tad gaidāms lietus. Bezdelīgas,

kas lido ļoti augstu (ap 100 līdz 300 metrus) vēsta, ka jauks

laiks pieturēsies apmēram veselu nedēļu. Turpretī, ja bezdelī-

gas laižas tikai ap 20 metru augstu, izredzes uz saulaino laiku

jau ir šaubīgas. Bezdelīgām laižoties gluži pa zemes virsu, jā-

gaida drīzumā Metus. Arī stādi vēsta Metus tuvošanos. Bērzi,
mežrozes un citi stādi lietum tuvojoties stipri smaržo. Laika

pārmaiņu novērošana pēc dzīvniekiem un stādiem nav māņ-

ticība, bet dziļa dabas izpratne.
Senie latvieši ļoti Melu vērību piegrieza arī laika noredzē-

šanai pēc planētām, jeb debesspīdekļiem.
Saule. Ja saule lec sarkana un pēc tam paliek melna,

tā zīme uz lietu. To pašu nozīmē, ja saules staros nojaužami
tumšāki plankumi. Sārti mākoņi vakarā nozīmē vēju.

Mēness1. Kādas ir mēnešgrieža pirmās 2—3 dienas,
tāds pieturēsies viss ceturksnis. Ja jaunais mēnesis ir melnīgs
un radziņš tumšs — tad tas vēsta lietu.

Lietu nozīmē vēl, ja pilnam mēnesim apkārt ir plankums,

jeb klajumiņš ar tvaikam līdzīgiem mākoņiem. Ja ziemā šis

plankums ir sevišķi caurspīdīgs, tad sagaidāms sals.

Zvaigznes. Ja zvaigznes nemirdz — tā zīme, ka sa-

gaidāms mitrs laiks. Plankumiņi ap zvaigznēm nozīmē lietus

tuvošanos. Ja septiņzvaigžņājs skaidrs, — tas norāda uz sausu

laiku, ja tumšs, — mitru laiku.

Mākoņi. Sarkani mākoņi nes zibeni, kas aizdedzina. No

melniem mākoņiem pērkons ducina gan stiprāk, toties zibens

no tiem neaizdedzina.

•\ Migla. Ja migla krīt — būs labs laiks. Ja migla ceļas
— būs Metams.

183



„Ļaunās acis".

Dieva radībā gan vispārini sastopam daudz brīnišķu lietu,
bet to starpā ievērojam arī tādas, kuras izviļina no mums se-

višķu apbrīnošanu. Viena no šādiem radības brīnumiem ir acs

ar viņas spēku. Šo Dieva mākslas darbu apdziedājuši savās dze-

jās un dziesmās dzejnieki jau vispirmākā senatnē. Par to ir

izteikušies slavenākie un ievērojamākie pasaules vīri, zinātnieki,

pētnieki un filozofi. Viena daļa rakstnieku parasti attēlo acu

laimes, prieka un svētības izteiksmi, turpretim otra un lielākā

rakstnieku daļa jo dzīvi attēlo „ļauno acu" maģisko iespaidu.

Kaut arī no sākuma mums varētu, varbūt, izlikties šis „ļaunais"
iespaids, jeb burvība tīri smieklīgi, tad nopietnāk iedziļinoties
šajā lietā, atklājas pārsteidzoši fakti. Mūsu pašu vecie cilvēki

zin par „ļaunām acīm" jeb tā sauktajām „skauģu acīm" pastā-

stīt brīnišķus notikumus. Ceļojot pa Vidzemi un Kurzemi un

atzīmējot šos dažādos nostāstus, es salīdzināju tos ar zinātnisko

pētījumu augļiem un gala iznākums bij tas, ka pie mums kaut

arī atklātībā maz runā par „jauno acu" burvību, tomēr paši

fakti ir tikpat ievērojami, kādus zinātnieki sastapuši pie citām

un sevišķi Vakareiropas tautām.

Visai izplatīts uzskats, ka ja kāds atklāti slavē jeb uzteic

zināmu priekšmetu, dzīvnieku jeb arī cilvēku, tad ar to modina

un pievelk arī „skauģa" un „ļaunā acis", kas metot skatu uz

šiem priekšmetiem vai cilvēkiem, var atnest tiem ļaunumu, sli-

mību, izpostīšanu un pat nāvi. Uz laukiem „ļauno acu" burvību

ļotFlabi pazīst modernieki un lopkopji. Bieži vien lopkopis sveš-

rdeku ne labprāt laiž kūtī, kur slauc govis. Tiklīdz šāda „ļaunā

acs" ir uzlūkojusi govi, pēdējās piens vai nu saejot, vai pārvēr-

šoties nederīgā šķidrumā, jauktā ar asinīm vai ūdeni. Bieži

vien šādu „ļaunu acu" īpašnieks pats apzinoties savu acu sliktās

īpašības un tomēr nekādi nevarot no šī lāsta atsvabināties. Tā

Vidzemē kādā muižā (ja nemaldos Veselauskā) nesen vēl bijis

modernieks, kas pie savām govīm nedrīkstējis pielaist muižas

īpašnieku, baronu Tr., kura acis bijušas „ļaunas". Tiklīdz tas

uzlūkojis kādu slaucamu govi, tā tūliņ uz vietas pārtraukusi

piena došanu. Ar baronu Tr. tas esot piedzīvots daudzkārtīgi

un „ļauno acu" iespaids bijis jūtams ne tikai vien uz govīm, bet



ari uz citām lietām. Beidzot lietas apstākļus sapratis arī pats

barons un lai nenodarītu tīšā prātā ļaunu, tas vispār izvairījies

no daudzām lietām.

Citā vietā dzīvojis kāds dienderis, kuram bijusi „skauģa

acs". Kādā dienā, viens no kaimiņiem būvēdams sev jaunu

istabu, uzcēlis jau jumta spāres un uzlicis vaiņagu un beidzot

sācis jaunceļamo māju slavēt, ka tā tik nu būšot skaista. Viņš

pasaucis pat savu tumšo kaimiņu, lai parādītu savu darbu. Kai-

miņš ar „skauģa aci" apskatījis jaunbūvi, bet jau otrā dienā tā

sabrukusi. Vēlāk vecie iedzīvotāji paskaidrojuši, ka ar minēto

tumšo cilvēku līdzīgi gadījumi esot bieži notikuši jau arī agrāk.
Attiecībā pret bērniem, „skauģu acs" visvairāk esot sasto-

pama pie vecmeitām, atraitnēm un sievām, kurām kāda nebūt

iemesla dēļ nav bērnu. Viegli saprotams, ka tās patiešām ap-

skauž laimīgās mātes un skaistos, veselīgos bērnus. Skaudīgā
vecmeita un atraitne arī pie krieviem, vāciem, frančiem, an-

gļiem, itāļiem un visām mazākām tautām ir iezīmēta kā ļaunu

iespaidu nesoša.

„Skauģu acs" postot arī visus citus labus pasākumus un

darbus, ko tā uzlūkojot. Skauģī jūtams kāds tumšs un ļauni
burvīgs tuvums sātanam.

Bet lai arī cik liels un stiprs nebūtu „ļaunās" vai „skauģa
acs" iespaids, pēc tautas uzskatiem tomēr ļaunais nepaliek bez

soda. No dabas jau tā iedalīts, ka skaudīgie ilgi nedzīvo, vai

dzīvo visai reto3izņēmumu gadījumos. Bet pats galvenais to-

mēr paliek tas, ka „skauģa" un „ļaunā acs" visvairāk saēd pati

savu īpašnieku. Tādēļ arī dzīvē esot sastopami skauģi, kas da-

žos gados ātri sakrīt un viņu skauģa seja pārklājas grumbām

un dziļām asām un stūrainām līnijām.
Ar „skauģa aci" nācies bieži sastapties arī Luteram

(1483.—1546.). Lai gan visādas tā laika spokainās un dīvainās

lietas nosauca par „Romas māņticību", tomēr tas viss nekavēja

viņu 1519. g., kad tas rakstīja latiņu komentārus galatiešu grā-

matai, minēt arī raganas, kuras ar savu skatu spēj apburt un

uzlaist bērniem slimības. Pēdējie, kā tas daudzkārt tautā plaši

novērots, dabūjot pārliecīgus krampjus, un

vispār ilgstošu nemieru un bailes, kas bieži gluži veselu bērnu

novedot nāvē. Cik nopietni Luters uz šādu raganas, vai „skauģa
aci" skatījies, to pierāda vēl tas; ka viņš nav zinājis šai burvī-

bai nevienu citu pretlīdzekli, kā vienīgi raganas sodīšanu ar nāvi.

Arī Kaizerbergas Geilers (1445.—1560.) pret skauģa skata bur-

vībām ieteica nāves sodu kā vienīgo apkarošanas līdzekli. Pro-

tams, šādi Lutera un citu mācītu vīru atzinumi ļaužu ticību un

burvju spēkiem nevien nepamazināja, bet vēl jo lielā mērā pa-

vairoja.



Mūsu dienās slavenākais itāļu profesors Gvido Bakčelli, kad

tam jautājuši, vai viņš ticot „ļaunajai acij", atbildējis: „Es< tam

gan neticu, bet tādas lietas patiešām ir". Maakaņji, slavenais

komponists, pastāvīgi nēsājis līdz vairākus amuletus pret „}auno
aci", šim ļaunam burvju spēkam tic liela daļa itāļu labās sabie-

drības, un pat Viktors Emanuēls, Ferdinands 1., Krispi Lam-

brozo un citi nav bijuši no tā brīvi.

Cilvēkus, kam piemīt „ļauno acu" burvju spēks, vēl sauc

par jetatoriem. Itālijā šādu jetatoru ārkārtīgs daudzums. Se-

višķi tas sakāms par Neapoli, kur bieži dzirdams sakāmvārds:

— „Neapole ir velnu paradīze". Un tiešām šejienes ielās sasto-

pamas īpatnējas cilvēku figūras ar šausmīgām (vai briesmas

vēstošām) sejām. šo cilvēku skatā ir daudz sātaniska-ļauna

prieka. Nikola Valeta, romiešu tiesību profesorsi, rakstīdams

par jetaturu un „ļauno aci", atzīstas, ka par šo lietu nešaubās ne

acumirkli.

Itāļiem ir sakāmvārds: „Casa 'nvidata, o iddu ē provira a

iddu ē malata". (Apskausta māja, vai nu nabaga vai slima).

Itālijā izšķīra pat divējādus „skauģu skatus" — tā saukto ma-

-1 occhio un jetaturu, „Marocchio" pazīst vairāk Itālijas vien-

kāršāko sabiedrības slāņu sievietes un vīrieši, turpretī jetatu-

rai tic un no tās bīstas daudzi mācītie vīri, bagātnieki un patri-

cieši. *

„Ikviens pats ir savas laimes kalējs," saka kāds bieži lietots

sakāmvārds. Tomēr dzīve bieži rāda, ka cilvēka laime vai ne-

laime neatkarājas no viņa paša. Kā vienu tādu, bieži maz ie-

vērotu iemeslu, kas var izjaukt daudzu apkārtējo laimi, daži min

„skauģu aci". „Skauģu acs" diezgan pazīstama ar! mūsu lauku

iedzīvotājos, kur bieži šiem apstākļiem piedod lielu nozīmi. Pēc

„skauģu" jeb „ļaunās" ac& pētnieku apgalvojumiem, tomēr vis-

vairāk apdraudētas skaistās un sabiedrībā ievērojamās personas.

Labu stāvokli un skaistu dzīvi drīz vien sāk apskaust daudzi

apkārtējie, kolēģi, konkurenti v. t. t. Apskaušana pati par sevi

vēl ļauna apskaužamam nevarot nodarīt. Tik tad, ja skauģī

mājo kāds lielāks magnētisks spēks, kas viņa ļaunajām īpašī-

bām liek izlauzties uz āru, uz apkārtni ļaunu skatu veidā, tik tad

šī skaudība varot atnest ļaunumu, šādu ļauno cilvēku acīm. pie-
mīt pa daļai hipnotizējošs jeb suģestējošs spēks un pašam skau-

ģim nemaz nav jācenšas kādu hipnotizēt vai iedvest tam ko

ļaunu, bet tikai uz to jāpaskatās un nelaime jau tuvojas ātri

vien. No lielā daudzuma pazīmēm par šo tēmu, te pievedīšu

dažus izvilkumus, kas attiecas uz pazīstamiem māksliniekiem.

Jāpiezīmē vēl, ka „ļauno aci" neuzskata par attīstāmu īpa-

šību, bet pilnīgi iedzimtu. Daži pat apgalvo, ka pie bērna jau

no septītā mēneša var parādīties šī postošā „velna dāvana".



Kā zināms, arī pazīstamais komponists Ofenbachs (1819.—

188a) pieskaitīts pie ievērojamu „ļauno acu" īpašniekiem. Viņu

ļauno iespaidu apzīmē kā iemeslu skaistās dejotājas Emmas

Livry nāvei. Viņa dzīva sadega Ofenbacha rakstītā baletā „Tau-

riņi". Otra dejotāja atrada nāvi gāzes eksplozijā, baleta „Ga-

niņš" ģenerālmēģinājumā. Arī šim baletam mūziku bij rakstījis

Ofenbachs. Teātri, kuros gribēja uzvest Ofenbacha operas, no-

deg viens pēc otra. Pirmo partiju dziedātājas, izpildot viņa

operas, pazaudēja balsis un nebij spējīgas nekur neko vairs

dziedāt. Dejotājas izlauza un izmežģīja locekļus, vai pazaudēja

savu pievilcīgo ārieni. Pat publika kļuvusi idiotiska un negri-

bējusi Mocartu vairs klausīties. Vienu laiku pat baidījās iz-

runāt Ofenbacha vārdu, lai neatsauktu nelaimi, vai to izrunājot

turēja rādāmo un mazo pirkstus (ragu veidā) pretī. Pēdējais

uzskatāms kā ļaunu atbaidošs žests. Gandrīz visa teātru sa-

biedrība zināja šīs baumas un faktus par Ofenbachu, tomēr

daudzi par to smīnēja. Tadarī drīzumā notika viens no lielākiem

nelaimes gadījumiem, kas cirkulējošās baumas apstiprināja.
1881. gadā Vīnes lielā Ringteātrī sagatavoja „Hofmaņa stāstus".

8. decembrī notika pirmā izrāde, kurā tad neizprotamā kārtā

liesmām par upuri krita viss milzu nams un daudz cilvēku dzī-

vības. Pēc tam veselus 25 gadus Ofenbacha operas Vīnē neuz-

veda. Pazīstamais franču dzejnieks un mākslas kritiķis/ —

Teofils Gotjē, kurš pastāvīgi pie kakla saitiņā nēsāja korāļu

radziņu (aizsargs pret „ļauno skatu"), bijās pat uzrakstīt

Ofenbacha vārdu savos mākslas apcerējumos. Izvairīdamies,

tas arvien vārda vietā atstāja baltu laukumu, kurā tad vēlāk

Gotjē meita ierakstīja Ofenbacha vārdu. Tikko to bij ierak-

stījusi, te ienāca daži paziņas un uzteica viņas skaisto apģērbu.

Taī pašā acumirklī apģērbs aizdegās. Katru reiz, kā Gotjē pa-

ziņas vai draugi muzicēdami sāka spēlēt kaut ko no Ofenbacha,

tā tūliņ vai nu saplīsa lampa, vai kādai dāmai kleita, kā to ap-

galvo savās piezīmēs Gotjē meita, Judīte. Par Ofenbacha po-

stošo iespaidu raksta arī slavenais Viktorjens Sardū. Ofenbacha

izskats vien jau bijis ļoti savāds. Viņa skats bijis suģestējošs,

līks deguns un plāna sarkana bārda. īsts ~Hofmaņu pasaku"

tips. Sardū Ofenbachu saticis taī brīdī, kad tas izteicis vēlē-

šanos tikt uzņemts franču dramatisko rakstnieku biedrībā. „Un

no tās dienas pagāja veseli 5 gadi, kamēr es biju spējīgs uz-

rakstīt lugu ar panākumiem". Neapolē dzīvoja kāds apdāvināts

un garīgi ļoti attīstīts hercogs, kuru vārdu itāļu pētnieks baidās

pieminēt, un kurš labprāt rakstījis joku lugas. Katrā no viņa

lugām tomēr jau pašā sākumā piepeši nomiris pa aktierim, pēc
kam lugas nav gribējis vairs- uzvest neviens teātris. Beidzot



kādam no San-Karlo teātriem bij tā nelaime minēto hercogu

pieņemt kā intendantu. No šīs dienas sākās nelaimes pēc ne-

laimes. Jaunie iestudējumi netika līdz izrādēm. Vienmēr gar

dījās šķēršļi. Publika katrā izrādē dauzīja kājām un kliedza.

Kāda no labākām dziedātājām iznākusi uz skatuves, taisījās ie-

sākt savu iemīļoto āriju. Bet te aiz kulisēm parādās hercogs

un sāk slavēt skaisto dziedātāju un tiesām nākošā acumirklī

dziedātājas balss nesāk vis āriju, bet publika ar izbrīnu dzird

nožēlojamu ņaudēšanu. Kāds rakstnieks, negribēdams noslēdza

ar hercogu draudzību un no tās dienas visiem draugiem par lie-

lumlieliem brīnumiem, sāka rakstīt tikai muļķīgas dziesmas un

krogus kuplejas. Drīz tas saslima un nomira pirms 40 gadiem.

Uz sava mūža beigām hercogs nopirka sev nelielu pili uz augstas

klints. Tikko viņš bij tur iekravājies, te visa pils nogrūst no

augstās klints, pie kam galu dabū desmitiem cilvēku, bet pats

hercogs paliek neievainots. Viņš saistījās ar diviem laikrak-

stiem un sāka tur rakstīt. Abi šie laikraksti bij spiesti ap-

stāties. Universitātes medicīniskā fakultāte hercogu uzņem par

profesoru un jau otrā dienā nomirst universitātes, rektors un

nākošā dienā otrs ievērojams zinātnieks spiests atkāpties. Tā-

lāk hercogu ievēl senātā. Tiklīdz viņš ierodas uz sēdi, visi se-

natori aizmieg kā no miega pulvera. Kā uzticīgs katolis, tas

ievēlēts arī baznīcas padomē. Drīz pēc tam garīdzniecība kon-

statē, ka pārējie draudzes locekļi neticīgi. Vēl dīvaināks ir at-

gadījums ar komponistu Verdi 1849. gadā. Verdi ieradās Ne-

apolē, lai uzvestu savu jauno operu „Luize Miller". Pirms pāris

gadiem diezgan savādos apstākļos taī pašā Neapolē jau bij caur-

kritusi lielā meistara opera „Alžira" un tādēļ Verdi draugi atkal

šķita visai norūpējušies. Visi ticēja, ka pie neveiksmes vainīga

kapelmeistara Kapečelatro „ļaunā acs". Lai gan Kapečelatro

bijis karsts Verdi mūzikas cienītājs un paša komponista dievi-

nātājs, tomēr draugi to lūguši atturēties no „Luizes Miller"

pirmizrādes apmeklēšanas. Tas nu Kapečelatro bijis sāpīgs

tiens, — tomēr beidzot viņš ļāvies pierunāties. Pienākusi pirm-

izrāde. Nams izpārdots. Publika pēc pirmā cēliena skaļi sumi-

nājusi Verdi. Pēc otrā cēliena applausu vētrai nebijis gala. Pa

sajūsmas laiku tomēr zālē nepamanīts iespraucies arī Kapeče-

latro un Verdi draugiem par lielu izmisumu, drāzies uz skatuvi,

lai kristu komponistam ap kaklu. Asarām acīs tas gratulējis
lielo meistaru. Sācies trešais cēliens. Jau pirmajā skatā publika

kļuvusi nemierīga. Atskanējušas balsis un svilpieni. Uz cē-

liena beigām sacēlies troksnis un vispārēja publikas demonstrā-

cija pret Verdi, tā kā galu galā vajadzējis priekškaru nolaist

pirms operas beigām. Tādā kārtā Kapečelatro „ļaunās acis"

pazudinājušas arī „Luizi Miller".



Noslēpumainās liesmiņas un senatnē

apraktās mantas.

Reti atradīsim zemi, kas tik bagāta apraktiem naudas po-

diem un zelta lādēm, kā mūsu mīļo Latviju. No agra pavasara

līdz vēlam rudenim, kad tik zeme atlaidusies rakšanai, no visām

malām dzirdam par racējiem, naudas meklētājiem, bet vēl jo

vairāk dzirdam par zelta naudas un vērtslietu patiesu atrašanu

gan Rīgā, zem ielām caurules liekot, gan uz laukiem, laužot

vecās fundamentes.

No vienas puses visa šī doma — ka pie mums apslēptas

lielas bagātības — izliekas smieklīga, bet no otras, kā piemēri

rāda, tomēr ir ganatrodamas šādas bagātības.
Rodas jautājums, kā tad nu ļaudis nāk uz domām' par zi-

nāmā vietā apslēptām un apraktām mantām? Uzzināšanai ir

četrējādas iespējas. Vispirms mantu atrod netieši, uzrokot;

otrkārt, šādu naudu uzmeklē ar brīnumrīkstiņas vai pendeļa pa-

līdzību, treškārt (un ļoti bieži) ļaudis „nosapņo", ka tur un tur

tos gaida un sauc apraktā manta. Ceturtkārt, dažam naktīs

parādās zaļganas un zilganas fosforiskas liesmiņas, kuras, kā

ļaudis mēdz teikt, rādās tādās vietās, kur „nauda kaltējas".

Beidzamā variācija, kad liesmiņas naktī rādās, ir visai in-

teresanta, bet, par nožēlošanu, dod vismazāk pozitīvus panāku-

mus. Liesmiņas rādās ļoti daudziem un diezgan noslēpumainās

un aizdomīgās vietās, šīs vietas ir kapsētas, vecas pilsdrupas,

purvu "kalniņi un meži. Uguntiņas redzējuši ļoti daudzi un

vairāk vēķa reizē, tā kā optiska kļūdīšanās nav iespējama.

Šo rindiņu rakstītājam nācies vairākas reizes novērot ma-

zās, zaļganās liesmiņas, kas lēni dejodamas pāriet no vienas

vietas uz otru, brīžam pavisam nozūdot. Uguntiņa atgādina gā-

zes tiesmiņu, kas gatava katru acumirkli nozust. Liesmiņas,
pēc dažu domām, varot būt tīri okulta parādība, bet tikpat labi

tās var būt arī tīri ķīmisku reakciju rezultāti, sevišķi vēl pur-

vainās vietās. Man nācies tomēr zaļgani gailējošas liesmiņas
novērot arī uz tik veciem kapiem, zem kuriem gan ķīmiska sa-

stāva maiņa vairs nav domājama. Vislabāk tāda liesmiņa re-

dzama tumšākās pavasara, vasaras un rudens naktīs. Ziemā

tās sastopamas retāk. Brīnišķu iespaidu viņa atstāj mēnesnīcā,



kad par zemi stiepjas koku un lapu ēnas. Tuvojoties šādai lies-

miņai, tā paHek (ja tā varētu teikt) no bezbēdīgi līgojošas —

nervoza v sāk raustīties. Vēl» tuvāk pieejot, tā uz brīdi nozūd,

lai parādītos drusku tālāk, citā vietā. Tuvāk par 3—4 metriem

neesmu varējis tai pieiet, tad tā arvien nozudusi. Visskaistākie

novērojumi man bijuši Rīgas Lielajos kapos.
Cēsu apkārtne ir bagāta romantiskām un vēsturiskā ziņā

ievērojamām vietām. Un man jāsaka, ka nekur Latvijā nav

tik daudz neizskaidrojamu dīvainību, kā taisni šaī apvidū. Ļau-
dis te bieži ar neatlaidību nododas senatnē noslēpto mantu mek-

lēšanai. Par tādu meklēšanu gluži smieties arī nevar aiz diviem

svarīgiem iemesliem. Vispirms, šaī apvidū senatnē notikuši da-

žādi kara gājieni, pie kam kritiskos momentos, ielencot vai pie-

peši atkāpjoties, kara vadonības naudas lādes mēdza norakt

zemē. Tad vēl nav noliedzams, ka Cēsu un Raunas apkārtnē
senāk dzīvojuši turīgi ļaudis, bet tā kā toreiz banku nebdj un

ikviens gribēja savu mantu pēc iespējas rūpīgāk noslēpt savā

tuvumā, tad tīri dabiski, ka naudu un vērtslietas māla podos

un dzelzs katliņos vajadzīgā brīdī slepeni noraka zemē vai ie-

mūrēja ēku pamatos un pagrabos. Ka tas tā, to pierāda samērā

lielais skaits šaī apvidū savā laikā atrasto, uzrakto un izcelto

mantu.

Pirms dažiem gadiem man nācās piedzīvot ap Cēsīm sekošu

dīvainu atgadījumu ar naudas rādīšanos. Kādu lielāku lauku

māju saimnieks bij nonācis materiālās grūtībās un sācis aizrau-

ties no idejas par naudas meklēšanu, jo pats un arī citi apkār-

tējie kaimiņi bij viņa zemes gabalā bieži redzējuši lielas uguns-

liesmas.l Tiesa, taī vietā bij sīks un ļoti rets mežiņš, kurā va-

karos varētu apmesties vai nu čigāni vai ceļa braucēji, tomēr

tūliņ pēc uguns parādīšanās pārmeklējot mežiņu, tur ne reizi

nevarēja uzdurties uz vismazākam cilvēku pēdām Kopā ar

kādu okultdstu, sabiedrībā plaši pazīstamu personu, man gadījās

braukt pajūgā garām šai dīvainai vietai. Pirms tam man vēl

par apzīmēto vietu nekas nebij zināms. Bij vasaras nakts, ap

pulksten 11, kad mūsu zirgs, kāpjot pakalnā, palika lēnāks. Mēs

līnijdroškā sēdēdami pagriezām sejas atpakaļ, kur lejāk klusi

snauda mežs. Nevienas mājas ceļa malā nebij redzamas. Te

piepeši soļus 500 aiz mums izšāvās meža milzīga sarkana liesma.

Es klusi sarāvos un mēmi piegrūdu savam biedrim pie sāniem.

Liesma bij tik dīvaini četrstūraina un noturējās kādas sekundes,
tad tā izdzisa un parādījās mums trīs reizes no vietas. Mans

draugs izbrīnā teica, ka tā bijusi kāda spokaina zīme. Es tur-

pretī varēju zvērēt, ka četrstūrainā liesma bij apgaismots liela

logs vai durvis kādā mājā. Tik skaidri par to biju pārliecināts,
kā 2X2=4. Lai pierādītu savu taisnību un kolēģa maldus, es



apgriezu zirgu un mēs braucām atpakaļ — raudzīt. Bet kāds

bij mans pārsteigums, kad pusversti visā tuvumā mēs nevarē-

jām atrast nevienas būves, ne citu ko līdzīgu. Meklēšana bij
velta. Un tikai otrā dienā, izstāstot piedzīvoto minētam saim-

niekam, tas man izstāstīja baumas par uguni un to vietu, kur

arī mēs to redzējām. Labi aplūkojot vietu, atradām, ka te jau,

redzams, no daudziem meklēts pēc šīs „kaltētās naudas". Ap-
kārtnē izraktas lielas un mazas bedres un izgāzti koki. Par

tālāko man nav ziņu, tomēr ticu, ka par šo vietu kādreiz ko

dzirdēsim.

Tagad pāriesim uz nākošo naudas meklēšanas paņēmienu
— brīnumrīkstīm. Kā pagatavo šo daiktu, par to mi-

nēšu vēlāk. Pagaidām tik aizrādīšu, ka ~brīnumrīkstiņa"

(Glūcksrute, Wunschelrute, Caduceum dievišķā rīkste, Jēkaba

spieķis, pareģošanas zariņš, Baguette) tiek minēta jau no Ci-

cero laikiem. Viņš to nosauc par māģisko sprūsliņu. 1490. gadā

viņu atkal pagatavo un ar Meliem panākumiem pieMeto benedik-

tīniešu mūks BaziMks Valentins. Arī Hermesa rokās aizvien

redzam koku".

Tie, kas par šādām lietām būs paši drusku painteresējušies,

au zinās, ka par šo jautājumu ir sava literātūra. „Brīnumrīk-

tiņa", kura pie mums, varbūt, vēl tiek uzskatīta kā smejama

eta, citās tautās jau labi pazīstama. Ir zināms, ka to bieži

ielieto pie apakšzemes ogļu slāņu un ūdens „āderu" atrašanas,

isvairāk par to interesējušies veikalnieciskie amērikāņi. Man

it gribētos teikt, ka nekur tā nepiegriež vērību okultām zi-

itnēm, astroloģiskiem pareģojumiem un gaišredzībai, kā Amē-

kā. Pasaules karā ~brīnumrīkstiņa" bieži palīdzēja vajadzī-

bas brīdī atrast neredzamos ūdens avotus un ienaidnieka ie-

lietās minas. Nemeklējot tāļu, atcerēsimies, ka arī mums,

itvijā, pazīstami šādi ~brīnumrīk&tiņu" nesēji. Kā labākie

aitās divi mācītāji: luterāņu māc. L. Vidzemē un kāds pa-

zticīgais garīdznieks. Vidzemē pie aku un sūkņu ierīkošanas

Metota „rīkstiņa" un, ja nemaldos, tau . pazīstami

ptrālūdeņi atrasti ar rīkstiņas palīdzību.

~Brīnuanrīkstiņa" pastāv no divžuburaina i :da,

t, liepas vai bērza zariņa, kas nogriezts vai sagatavots pēc

niecīgiem māģiskiem rituāliem. (kā viņu dēvē)

aigā pāri zināmai norādītai vietai, turēdams icatrā rokā vienu

% Lēni, soli pa soMm tas apstaigā minētās vietas un meklē,

klēšana nenotiek ar zariņu vien, bet te vislkl .kā nozīme arī

ai meklētāja intuicei un jūtīgumam vai zen
r"tīvitātei. Kad

meklētājs, soļodams, nostājas uz vietas, kur apakšā zem

nes slēpjas metāls vai ūdens, rīkstiņa, kā magnēt,, iki rauta,

191



liecas uz zemi un sāk šūpoties. Rīkstiņas kustības un to stip-

rums atkarājas no tā, kas atrodas zemē.

Gadās tomēr arī tā, ka rīkstiņa uzrāda apakšzemes vērtības,

bet rokot tās nav atrodamas. Izskaidrojums šādam gadījumam,

no okultistu viedokļa, kaut gan dīvains, tomēr pareizs. lieta

tā, ka apslēpto mantu zeme atdod tikai tieši tam, kam tā ir

vēlēta. Ja to par visu vari arī gribētu iegūt ļauns cilvēks, kas

atrasto mantu izlietotu nelietīgi, tad tāds, pēc okultistu domām,

nekad lai pie rakšanas neķeras.

Netāļ no Cēsīm kādā muižas ērbērģī dzīvo skroders, kam

viena kāja pierauta pie dibena. Reiz kāds vientiesīgs, bet na-

badzīgs vīrs skrodelim izstāstījis, ka sapnī viņš aicināts iet pus-

naktī apzīmētā vietā pie zināma ozola rakt tam nolemto naudu.

Vecais vīrs pasmējies, pabrīnījies un aiziedams teicis, sak', kād-

reiz vajadzētu tīri pa jokam pamēģināt iet un rakt. Vecais na-

bags aizgājis, bet skroders palicis gudrojot, ka vajadzētu iet

viņam un minētā vietā pamēģināt laimi. Domāts, darīts. Dū-

šas uz naudu viņam nav trūcis. Kādā tumšā naktī skroders ar

sievu arī devušies pie ozola. Līdz tam laikam viņam abas kājas

bijušas tik veselas, ka apkārtējās ballēs tas izdaudzināts par

vieglāko dejotāju. Nogājis pie ozola un sācis rakt. Bet viss

velti. Naudas lādes kā nebijis, tā nebijis. Jau taisījies mūsu

skroders uz mājās iešanu, kad lāpsta pēkšņi atdūrusies uz kā

cieta. Nu sākusies drudžaina rakšana un rušināšana un turklāt

ar vēl necerētiem rezultātiem. Bedres dibenā parādījies māla

pods, ar kaut ko pārsiets. Izceltajā podā atrasts lielāks dau-

dzums sudraba dālderu. Bedre aizbērta un ar gudru ziņu aiz-

mīdīta. Pats par sevi saprotams, skroders i domāt nedomājis
kaut ko atmest nabaga vecajam vīram. Pārnesuši podu mājās

un aizseguši logus ciet, lai neviena sveša acs neredzētu skrodera

laimi. Sievu un samiegojušos bērnus skroders izraidījis otrā

istabā un pats pie galda, ar ceļiem uz krēsla uzmeties, sācis

skaitīt dālderus. Tālāko neaprakstīšu, teikšu tikai, ka pēc kāda

brīža sieva izdzirdēsi sudraba dālderu skaņu vietā vīra vaidus.

lesteigusies, ta t dzējusi, ka vīrs mocās un nevar no krēsla tikt

zemē. i kājas c ļos pierautas rumpim.. Redzēdams, ka nelaime

fia mājās un irdsapziņas mocīts, skroders pusi no naudas'
.adevi vecajam vīram. Viena kāja pēc tam tad kļuvusi
brīvāka, bet otra palikusi joprojām pierauta.

Arī skrode>\ bērni kļuvuši gaudeni.

Nesen man bija izdevība tuvāk izrunāties ar vairākām per-

sonām, kam ffideviefi uzrakt naudas krātuves un tie nu par šīm

lietām zināja i stīt diezgan dīvainas lietas. Manā kolekcijā
atrodas pie Cē n izrakta naudas poda virsdaļa. Naudas ar

slāpšana, anr.iredzot, notikusi ļoti lielā steigā, jo traukā sabērtas

192



netikvien sudraba, bet arī alvas sīkas monētas. Nauda bijusi

no 17. gadu simteņa beigām un apglabāta čuguna vārāmā katlā

(lVs pēdas platā). Katla osa īpatnēji savīta, kā tos laikus to

mēdza darīt.

Tālāk man gribētos pakavēties pie tādas naudas, kas sapņos

rādās.

V. pagastā, netāļ no Cēsīm, kā lielāku māju īpašnieks, dzī-

voja bijušā ministra B. tēvs, apkārtnē labi ieredzēts un iecienīts

vīrs un baznīcas pērminders. Kaut gan stingri dievticīgs, to-

mēr sapņiem "un spokiem pilnīgi neticīgs. Reiz, vasarā, viņš

nosapņo dīvainu sapni, kas tam ilgi neiziet no prāta un nedod

miera. Sapnī tam parādās meža vīrs un saka: Taī un taī vietā

ir norakta lādīte ar naudu. Šī nauda ir nolemta tev. Vieta

atrodas uz tava kaimiņa lauka, tik un tik soļus uz dienvidiem

no tavas robežas. Tādā un tādā naktī ej viens un izroc.

No rīta pamostoties godīgajam baznīcas kalpam sapnī dzir-

dētie vārdi arvien vēl skanējuši ausīs. Visu dienu un arī turp-

māko, sapnis neizgājis no prāta. Beidzot viņš aizgājis pie sava

drauga un labākā kaimiņa, kam atklājis visu dzirdēto un sapnī

redzēto. Pats gan tādām lietām neticot, tak vienam pusnaktī
iet rakt dīvainā vietā arī labi vis negriboties.

„Nu, kas ir," saka kaimiņš — drošinieks, abi, vai

tad īsti mums kas notiks. Es par velniem pat nebēdāju."
Kādā no nākošām naktīm — tumšā un klusā — abi satiku-

šies ābeļdārzā pie sētas, un, nogaidījuši pusnakts stundu, devu-

šies uz sapnī norādīto vietu. Zituācija rakšanai visai izdevīga, —

otra kaimiņa lauks atrodas tāļu no īpašnieka mājām un nav labi

pārredzams. Turpretī B. mājām tā vieta gluži tuvu, bet arī tā,
kā pārējie mājinieki to nevar redzēt. Pats par sevi saprotams,
ka visa šī operācija turēta vislielākā slepenībā no pārējiem mā-

jiniekiem

Un tā nu neticīgais vīrs ar savu draugu sākuši mērīt soļus
no ežas laukā iekšā.

. Moments bijis drūms un baismīgs. Sā-

kumā gan gribējuša līdz paņemt vējlukturi, bet tad nodoms bijis

jāatmet, jo tad tos no mājām ieraudzītu.

Nomērījuši soļus, apstājušies apzīmētā vietā. Ar līdzpa-

ņemtām lāpstām sākuši rakt irdeno tīruma zemi. Pagājis brīdis,
un abi draugi apstājušies, paklausīties, vai tuvumā nebūtu dzir-

dams kāds gājējs vai aizdomīgs troksnis. Bet visapkārt valdījis

stindzis klusums un vecās apses lapās miers. Dzirdama tikai

abu satrauktā elpa. Turpinājuši rakšanu. Te pēkšņi viena no

racēju lāpstām atdūrās uz kādu cietu priekšmetu. Akmens

nevar būt, pārāk dunošs tas izklausās. Abi iemetas bedrē un

aptausta atradumu. Tas ir kāds savāds ozola kastes vāks, dzelzi

apkalts. Ātri viens no draugiem uzrauj sērkociņu. Vai tad pa-



tieši iespējams, ka šeit, klajā laukā, atrastos kas aprakts?! Vai

rokas un acis tik nemaldās? Vai tas tik nav sapnis ? Abi pa-

skatās viens otrā un nepatīkami saprot, ka ir velti smējušies par

šīm lietām. Nu tik ātrāk turpināt rakšanu līdz galam

Bet kas tad tas ? Kāpēc kokos lapas piepēši sāk čabēt. Pār

zemi pārlaižas dzestra vēsma. Kas tā par dunošu rūkoņu tu-

vojas tik spēji ? Arvien stiprāk, arvien tuvāk. Tā ir kā milzīga

elpa, kā gārdzoņa, kas rauj drēbes no muguras nost. Vienīgais

glābiņš šķiet, drauga rokā sažņaugtā bise. Bet jau nākoša

acumirklī tas jūtas kā nevarīgs bērns ar rotaļlietu rokā. Kam

tu šausi? Gaisam, vējam? Vai kokiem? Abi draugi šausmās

saspiedušies viens pie otra. Viena vienīga doma — bēgt prom

no šīs vietas. Bet atstāt svešā tīrumā bedri? Ātri tie met

zemes atpakaļ bedrē, gribēdami rakumu pielīdzināt. Nava bedre

vēl aizbērta, kad izmisumā tie redz, ka pa gaisu sāk lidot no-

lauzti koku zari. Trīcēdami un elsodami abi drošie draugi metas

jz mājas pusi.
Kas notika pēc tam, tiem grūti pat atcerēties. Pagāja labs

aiks karsonī un drudzī. Viss tai naktī pārdzīvotais ilgi vēl stā-

vējis acupriekšā. -Abi smējēji pārvērtušies par cilvēkiem, kas

ic neizskaidrojamām dīvainībām, tomēr pārdzīvot vēl reiz ko

īdzīgu, nekad vairs nevēlas. „Nekad, nekad vairs negribu ne

ekārot, ne iet rakt līdzīgas lietas," teica baznīcas kalps. Pār-

f
ieturas visu laiku viņam tik izlicies tas, ka nav gājis rakt

ienatnē, kā tam sapnī bija pavēlēts, bet ņēmis līdz vēl otru.



195

Sapņi, kas dīvaini piepildās.
Daudziem no mums zināms, ka Jaungada naktī bieži jau-

nas sievietes mīl likt pagalvī atslēgas. Kas tad nu sapnī nāk

šīs atslēgas ņemt, tas tad vēlāk esot līgavainis. Un kad jūs pa-

runāsaties ar apkārtējiem ļaudīm, tad atradīsat, ka šim

sapnim Jaungadā ir ļoti bieža piepildīšanās. Es varētu te uz-

skaitīt daudz, daudz faktus, bet, man šķiet, ka tā tik pazīstama

lieta, ka sevišķas apgaismošanas un pierādījumu nemaz neprasa.

levērības cienīgāki ir pravietojošie sapņi, kuru arī nav

mazums.

Mans kolēģis 1917. gada 15. augustā Siguldā sapņoja, ka

skaistā vasaras vakarā atdusas zālē pie prāmja. Nakts izliku-

sies tik mierīga un klusa. Te pēkšņi tas izdzirdīs no visām pu-

sēm tuvojamies čūskas. Viņš sarāvies, gribējis piecelties stā-

vus un skriet uz prāmi, lai pārbrauktu Gaujai, bet no čūskas

kodieniem sāpēs saļimis. Tad piecēlies un steidzies uz vasar-

nīcu, lūgt degvīnu, jo arī sapnī vēl apzinājies, ka degvīns der

pret čūsku indi. Bet velti bijusi visa klauvēšana un lūgšanās.
Līdz beidzot tas pats atradis; zemē pie kājām degvīna pudeli

un no tās iedzēris; pēc tam atmodies.

Pēc 5 dienām iebruka vācu karaspēks, ieņēma Rīgu un

manu kolēģi, kā karavīru, ievainoja un ievietoja koncentrācijas
nometnē. Netika dotas nekādas zāles, ne sniegta kāda palī-

dzība, līdz beidzot viņš pats bij sācis ārstēties, izārstējies un

ar savām pūlēm izkļuvis no nometnes.

Kāds ārsts man stāstīja, ka viņš pirms diviem gadiem re-

dzējis savu brāli pie viņa ierodamies ar ļoti īsu stāvu. Otrā

(ļioj
1 1 "i'i's ziņu, ka viņa brālim nobrauktas abas kājas.

Interesanti ir arī vācu laikraksta savāktie dati, kas starp

ievietoti populārajā žurnālā „Atpūta".
'veterinārārsta Dr. Mi 11er a kundze stāsta: Gadus pus-

r pēc kāzām mans vīrs ļoti grūti saslima. Stāvoklis tapa ar-

.*ir bīstamāks. Tad kādā naktī es sapņoju, ka pastaigājos

ar vīru, kurš ir vēl ļoti vārgs. Tuvojoties mūsu mājām,

"oties pēkšņi ieraudzīju nāvi, ar izkapti pār plecu

r'lšu pulksteni rokā steidzamies mums klāt. Es šausmās

Mēs skrējām, ko kājas nesa, mājup. Bet nāve mums



sekoja.. Kad beidzot aizelsušies sasniedzām māju durvis, nāve

apstājās pie dārza vārtiem, pakavējās tur un tad lēnām aiz-

gāja. „Paidies Dievam! Viņa tevi nedabūja!" es teicu vīram

un atmodos, baiļu sviedrus svīzdama. Kaut gan mana vīra stā-

voklis vēl pasliktinājās un ārsti vairs nedeva cerības, es tomēr

ticēju, piedomādama sapni. Un tiešām: vīrs sāka atlabt un iz-

veseļojās.

Drīzumā atkal redzēju neparastu sapni. Mēs sagājamies

ar kādu ģimeni, kurai bij trīs mazi bērni. Ilgi nebijām neko

dzirdējuši par mūsu draugiem. Sapnī man rādījās, ka esmu

viena viņu bērna bērēs. Gluži svešā baznīcā stāvēja zārks al-

tāra priekšā. Spraislī virs altāra bij gleznotas zilas debesis ar

zelta zvaigznēm. Nepazīstams mācītājs teica sēru runu. Bēr-

na māte gauži raudāja. Pēc divām dienām mums paziņoja, ka

nomiris mūsu paziņu vecākais zēns. Bēres norisinājās uz mata

tāpat, kā sapnī. Biju dziļi satricināta, un mans vīrs, kurš tādas

lietas mēdza apšaubīt, sāka ticēt, ka spēju nosapņot notikumus,

kas vēlāk piepildās.

Mana māte bij mirusi pirms diviem gadiem, bet mans tēvs

vēl vesels un spēcīgs. Kādā naktī sapņoju, ka stāvu blakus

mātes kapa kopai un milzums ļaužu sniedz man vaiņagus, kurus

nolieku līdzās kapam un, pietrūkstot vietai, arī uz tā.

Pēc divām dienām atradām tēvu gultā mirušu ar sirdstrieku.

Viņu guldīja blakus mātei un taisni taī vietā, kur sapnī biju

stāvējusi. Milzumu vaiņagu nolika uz viņa kapa un tā kā vi-

siem tur nebij vietas — daļu arī uz mātes kapakopas. Viss no-

risinājās taisni tā, kā sapnī bij rādījies.

Kapteinis K. v. Combats raksta: Pēc deviņiem laulībā

nodzīvotiem gadiem, nomira mana sieva. Apm. 14 dienas pēc

nāves redzēju viņu sapnī kā dzīvu garās baltās drēbēs ienākam

istabā. Viņa skumji uzlūkoja mani, pacēla savu labo roku un

teica: „D ivi simtisepti ņ dc s m i t p i c ci". Sapni pastā-

stīju viņas mātei un pierakstīju. Nākošā gadā saņēmu no brāļa

ziņu, ka mana māte saslimusi ar plašu iekaisumu un drīz pēc

tam telegrammu, ka viņa mirusi. Atgriezies no bērēm, pēkšm

atminējos savu sapni, paņēmu kalendāru un izskaitīju, ka n

manas sievas nāves, līdz mātes nāvei pagājušas 275 dienas.

Dr. Emma Hu g raksta: Jau bērnībā es bieži d d

ko nosapņoju, kas otrā dienā vai nākošā .n<

dēlā piepildījās. Tā kādā naktī sapņoju, ka mans

vocis atrasts uz lielceļa miris ar trieku. Es varēju apkārtni

rakstīt, kaut gan nezināju, kur tā atradās. Mans tēvs +r'

šis sapnis tik drīz nepiepildīšoties, jo viņš nepazīsto4"
cilvēka par savu brāli. Taisni pēc nedēļas saņēmi

196



197

ka tēva brālis atrasts uz oeļa pēkšņi miris. Visi apstākļi saska-

nēja ar sapni, ari vieta, kuru nekad nebiju redzējusi.

Vēl dīvaināks ir kāds cits sapnis, kas gadu

gaitā atkārtojās, līdz piepildījās. Kā 18 g. v.

jaunava es sapnī redzēju skaistu apvidu. Biezs mežs un krāšņi

eksotiski augi ieslēdza mazu ieleju, apdēstītu Eiropas augļu
kokiem un citiem kokiem, kuru augļus nepazinu. Ziemeļmalā

bij koša mājiņa, aiz tās dzidra upīte, kurā peldēja neredzētas

i zivis. Šo ainu redzēju 6 reizes 25 gadu laikā. 1924. g. es

kopā ar bērniem aizbraucu Brazīlija. Mums tur tik labi iepa-

tikās, ka vecākais dēls nolēma dibināt fermu, un mēs apmetā-

mies mūža mežā. Pēc 5 gadu sūra darba bijām, jau savu mērķi

sasnieguši. Reiz svētdienas atpūtā man nejauši ienāca prātā

mana sapņa aina, — tā visos sīkumos līdzinājās mūsu fermai.

Ida Fib a n jkdze raksta: šķiet, man piemīt kaut

kasnoKasandras s p ē j ā m, bet tas man nedara prieku.

17 g. v. sapņoju, ka mūsu ģimene pastaigājas pļavā. Lejāk bij

liela druva, pa kuru gāja pļāvējs —ar miroņa galvu. Mums

visiem vajadzēja iet tam garām un manu brāli skāra viņa iz-

kapts. — Taī pašā gadā brālis pēkšņi nomira, kaut gan bij

tikai 19 g. v. Dažus gadus vēlāk sapnī redzēju kādu draudzeni

raudot man garām ejot. Kad jautāju, kas viņu skumdina, tā

•-lēja: „Māte man ir mirusi!" Otrā dienā apmeklēju drau-

di un izstāstīju viņai savu sapni, jo mēdz teikt, ka tie cil-

ilgi dzīvojot, ko sapnī redz mirstam. Biju pavisam satriekta

dzirdot, ka viņas māte naktī mirusi.

Pie Ugunszemes nogrimušā lielā tvaikoņa „Monte Cervan-

tes" produktu pārziņa Cutera kundze paredzējusi

abas kuģa katastrofas. īsi pēc kuģa bojāejas viņas

vīrs raksta: 1928. g. 16. augusta naktī pēkšņi pamodos: mana

sieva nevaldāmi raudāja. Jautāju, kas viņai kait? „Monte Cer-

vantesam" notiks nelaime!" viņa atbildēja. „Nupat sapņoju, ka

kuģis sadūries ar peldošu leduskalnu un tā priekšgals grimst

ļ ūdenī. Tu skraidīji pa klāju. Daudzi vīrieši un sievietes izbai-

,lēi> ' liedza. Un tad ledlauzis „Krāsins" piebrauca klāt un tu

i '

pārgāji uz krievu kuģa." Šis sapnis piepildījās 25. augustā, kad

„Monte Cervantes" pie špicbergenas sadūrās ar ledus kalnu,

i 6. augusta rītā mums piesteidzās palīgā „Krāsins", un es uz-

i f
:*āp;i iuz tā. 1930. g. 4. janvārī saņēmu Buenos Airesā savas

Kļliav?.;? vēstuli, kurā viņa rakstīja: Uzmanies labi! šinī brau-

"

:aens, notiks nelaime. Naktī uz 11. decembri man rādījās
*

kmlg4 sapnis. Es redzēju „Monte Cervantes" lielā vētrā, ar

zem ūdens. Pasažieri kliedza. Pēkšņi kuģis sasvē-

' labiem sāniem un apgāzās. Es pati kliedzu: „Mans vīrs

Bet tad tu pienāci man klāt, paņēmi aiz rokas un



teici, uz nogrimušo kuģi rādot: „Nāc, tas nav vairs glābjams,

iesim mājās!" Tad es zaudēju samaņu. — šis sapnis piepil-

dījās 22. janvārī, kad „Monte Cervantes" Ušuaijā uzskrēja uz

klints, apkrita un nogrima.

Nennemaņa kdze, Berlīnē, man 23. janv. stāstīja, ka viņa
atkārtoti redzējusi sapnī savu kaimiņu, piena tirgotāju, līķa
kreklā vai zārkā. 28. janvārī piena tirgotājs tiešām nomira.

Nojautas un gaišredzība nomodā.

Par nojautām, kas uzskatāmas par gaišredzības paveidu,
tikai nenoteiktā formā, mācītājs Bota raksta: Mana

sieva 1914. g. 16. septembra rītā pēkšņi kļuva ļoti bēdīga un

sāka raudāt. Uz manu jautājumu viņa atbildēja: „Šorīt

mūs piemeklējušas lielas bēda s." Nedēļu vēlāk

saņēmām no Vācijas ziņu, ka mūsu svainis 16. sept. rītā franču

frontē kritis. Par līdzīgām nojautām raksta vairāki.

īsta gaišreģe ir Rūdolfa jkdze, Breslavā. Viņa
stāsta: Mūsu dzīvoklī nedēļas laikā nomira mans tēvs un mana

māsa. Gadu atpakaļ, kad viņi bij mundri un veseli, gaišā dienā

pēltšņi pašas no sevis atdarījās durvis un kāds

sparīgiem soļiem, bet neredzams, gāja istabai cauri. Nedēļu
pirms abiem nāves gadījumiem es biju Berlīnē un katru reizi,
kolīdz atvēru durvis, redzēju to priekšā dziļu bedri un lāpstu,
kas čakli raka. Bedres malas līdzinājās tukšam kapam, aplik-

tas dēļiem. Es zināju, ka bedrē kāds rok. Augšā bij nolikta

maza kūts laterna, kas meta vāju gaismu. Parādība ilga 8 die-

nas un bij skaidrāki redzama, nekā viss cits.

Gaišredzība un gaišdzirdība.

Sevišķi Vestfaļos bieži sastopami gaišreģi. Tie parādās
otras personas veidā un tos sauc par spokiem. Par tā-

diem spokiem daudz zin stāstīt Pēters Valentins no

Flensburgas, kuram pa daļai arī pašam piemīt gaišreģa īpašī-

bas: „Bērnībā, manam tēvam bij kāds strādnieks Pēters Jo-

hannsens, kuru uzskatīja kā gaišreģi. Viņš bija dievticīgs un

jautrs cilvēks. Kādu rītu viņš ieradās brokastīs un īsi noteica:

„Labrīt". Tā kā viņš parasti stāstīja vienmēr jokus, tad klu-

sēšana uzkrita manai mātei un viņa apvaicājās par iemesliem

Pēters stāstīja: „šorīt es atnācu uz bēru gājienu. Lai gani

bij tumsa, tomēr skaidri saredzēju septiņus ratus un diT

gus, brūnu un ābolainu, iejūgtus līķratos." M"

198



„Pēter, tu esi sapņojis. Visā pagastā nav nedz brūnu, nedz

ābolainu zirgu." Bet viņš atbildēja: „Es to noteikti redzēju."
Taisni pēc gada mūsu kaimiņš krita tik nelaimīgi no ābe-

les, ka bij uz vietas beigts. Tuvākam kaimiņam vajadzēja vest

līķratus. Bet naktī viņa zirgi bij izsprukuši no staļļa un tā

sasitušies, ka nevarēja kustēties. Tad apvaicājās pagastā, vai

kādam nav zirgi līķratiem. Bet visi zirgi jau bij nolemti ci-

tiem darbiem. Lielās bēdās devās uz kaimiņu pagastu, kur arī

dabūja — vienu brūnu un otru ābolainu zirgu.

Pie gaišredzības, resp. gaišdzirdības pieder arī nā-

ves brīdinājumi, par kuriem Villiams Klotes, Kalifornijā,
stāsta sekošo: „Tikko mani atcēla no sarga posteņa franču

frontē, izdzirdu saucot savu vārdu: „Villiam!" Uz manu jau-

tājumu, kas saucis, saņēmu atbildi — Neviens!" Sauciens at-

kārtojās un es instinktīvi viņam sekoju laukā. Tikko pagājis

dažus desmit soļus, izdzirdēju spēcīgu troksni un kliedzienus.

Sargu postenī bij iekritusi bumba un visi kareivji bij beigti. Ja

nebūtu paklausījis iekšējo balsi, arī es būtu kļuvis par kara

upuri. Tas notika 1917. gadā."

Ar gaišredzību izskaidrojams arī notikums,, par kuru stāsta

Maria Beckera kundze, Cotbusā, Moltkestrasse 18. Sep-

tiņas dienas pirms sava tēva nāves viņa nomodā būdama re-

dzēja V2IO vakarā pie gultas melnu, plīvurā tītu tēlu, bet tālāk,

gultas kājgalā pelēku būtni. Uz viņas jautājumu: „Kas tur

ir?" — melnā kapa balsī atbildēja: „Nelaime", pēc kam abas

parādības nozuda. Taisni pēc septiņām dienām tanī pašā laikā

nomira Beckera kundzes tēvs, kalna ekskursijā ar sirdstrieku.

Nāves brīdinājumi.

'Rakstnieks A. M. šūmans atrod, ka nāves brīdi-

nājumiem nav nekāda sakara ar gaišredzību. Viņš stāsta se-

košu piedzīvojumu: Pirms-23 gadiem dzīvojis pie kādas atrait-

nes '< Saimnieces vecākais dēls gulējis slimnīcā

ar sanami- iekaisumu. Taisni nedēļu pirms dēla nāves,

šr* .bā sienas pulkstenis, kā arī viņa kabatas pulkstenis

apejies! nāves stundā — 3 un 22 minūtēs, pie kam pulksteņi

bij uzvilkti un nekādus bojājumus neuzrādīja. Vienīgā star-

pība pastāvēja iekš tā, ka pulksteņi apstājušies svētdienas rītā,

3 un 22 min., bet pēc nedēļas saimnieces dēls mira svētdien pēc

pusdienas — 3 un 22 min.

Par pulksteņu apstāšanos kā nāves brīdinājumu zin stāstīt

arī šarlotte šach c r t, Berlīnē: „Manai vecmāmiņai bij

brālis, kas brauca pa jūru. Kad viņš nedēļām ilgi, buru laivā,

trauca uz Dienvidamēriku, kādā naktī viņas māte to modināja

199



200

un teica: kādas šausmas! Kādi vaidi! Vai tu >

dzirdi ? Tas ir mans dēls, tas ir mans dēls! Viņš atrodas dz"

vības briesmās. Bērns, es jūtu, ka viņš slīkst!" Pēkšņi pūl

stenis apstājās. Mana vecmāmiņa, tāpat kā mana māte, bl.,

dzirdējusi cilvēcīgus, dobjus vaidus. Viņa atzīmēja dienu un

stundu. Vēlāk saņēmu ziņu, ka tanī pašā laikā kuģis, uz kura

braucis viņas dēls, cietis avāriju, un viņas dēls dabūjis viļņos

galu."

Dr. mcd. dent. Fats, stāsta sekošo: ~1928. gada jūlijā

mans tēvs gulēja pie miršanas. Kādā svētdienas vakarā mani

telegrāfiski izsauca pie viņa. Pirmdienas rītā ierados pie tēva,
kurš ļoti priecājās, atvēra acis un mēģināja runāt. Kad p.sī-
chiskais uztraukums bij rimis, viņš aizvēra acis un tās vairs

neatvēra. Tā kā nāve varēja iestāties tikai vēl pēc dažām die-

nām, es pirmdien atkal atgriezos mājās un turpināju savus

darbus. Otrdien, sēžot savā laboratorijā, pēkšņi ap p. 2 dzir-

dēju, ka mans rakstāmgalds stipri nobrīkšķēja. Taisni tanī

pašā brīdī mira mans tēvs."

Rozallberg, Heiligenstadtā, raksta: „Mana vecmāmiņa
paredzēja katra tuvinieka nāvi, dzirdot klauvienus pie savas

gultas, vai kādas citas pazīmes. Tā viņa dabūja zināt sava

tēva nāvi, tieši pēc mana tēva piedzimšanas. Viņa dzīvoja to-

reiz Nordhauzenā un dzirdēja, ka tēvu mājās, Heiligenstadtā,
iebruka trepes; viņa šo pareģojumu pateica savam vīram se-

košiem vārdiem: „Pašlaik nomiris mans tēvs." Laiks pilnīgi

saskanēja. Pārējos gadījumos es biju pati lieciniece. Viņa pa-

teica tikpat savas māsas, kā svaines nāves stundu Berlīnē, jo
naktī bij dzirdējusi klauvējot pie gultas. Mans tēvs mira vie-

tējā slimnīcā. Vakarā, 5 minūtes pirms 7 viņa teica: „Tagad

mans vienīgais bēviis aizgājis Dieva mierā." Viņa nebij pār-

skatījusies ne par minū4!.'' , ,

Fabrikas īpašnieks šaf fners, Miesbachā, stāsta sekošc

Kā 12 gadus vecs zēns strādāju pie latīņu raksi., darba

vasarnīcas pirmā stāvā. Pēkšņi es redzēju, dfurvju jķi ffcv

stamies, it kā kāds to nospiestu uz leju. Durvis ari tiešān. '

vērās, bet neviens nebij redzams. Tas notika 1910. gada 5. .
nijā, manas vecmāmiņas nāves dienā. — Tanī pašā gadā o

rēja manu patēvu un viņš atradās slimnīcā. Toreiz es gu?
ar savu māti lielā istabā, bet blakus istabā manas mātes m

Taisni p. 7 izdzirdu klauvēšanu; drīz pēc tam parādījās n

krustmāte un vaicāja, vai mēs esot viņu saukuši. Mana r

klauvēšanu nebij dzirdējusi. Klauvēšana atkārtojās ik d<

minūtes un katru reizi krustmāte vaicāja, vai mēs esatjjļj%j



201

saukuši. īsi pēc p. 8 mums ziņoja no slimnīcas, ka mans pa-

tēvs nomiris taisni p. 7."

Mācītājs B. raksta: „Ap 40 g. vecumā es apdzīvoju
viens pats mācītājmuižu. Kad ap 10 vakarā gāju gulēt, bij
tikko uzsnidzis svaigs sniegs. Mēness spīdēja. Kad blakus

istabā pulkstens sita 1, es pamodos. Kad gribēju atkal iemigt,

ieraudzīju gultas galā savu bijušo studiju biedri. Nebiju domā-

jis par viņu gadiem ilgi. „Kā tu ap šo laiku te gadījies?" —

es jautāju. Parādība bij tik reāla, ka man nenāca ne prātā

aizslēgtās durvis, laiks, vieta v. t. t. Bet tūliņ viņš arī nozuda.

Es redzēju un dzirdēju, ka durvis aizvērās, dzirdēju soļus pa-

galmā, ārdurvju atslēgšanu un aizslēgšanu un klusus soļus pa

mīksto sniegu. Acumirklī izkāpu no gultas un izgāju ārā. Dur-

vis bij aizslēgtas. Ne mazāko pēdu svaigā sniegā! Pēc trim

dienām es lasīju sava drauga nāves ziņu... pulkstens 1 naktī

viņš aizgājis mūžīgā mierā
...

Tas bij noticis tanī pašā naktī..

Spokošanās.

Nennemaņa kundze, Berlīnē, stāsta sekošu gadī-

jumu: „Kad es pirms 13 g. dzīvoju Eizenachā amatu darīšanās,
tur uzturējās arī kāds no maniem amata biedriem un draugiem.

Kādu vakaru mēnesnīcā pastaigājāmies pa mežu. Tā kā bii

palicis ļoti vēls, un mans draugs labi pazina apkārtni, vir.>

ieteica iet pa tuvāko ceļu, kuru ļaužu mutē sauca par , -~; īTS*

tiltu", un kurā spokojoties. Ceļš bij tik šaurs
;

cieši blakus, lai nenokristu kraujā. Pa labi bij Jdiiit

virs mums — mežs. Visapkārt valdīja dziļš klusums. Pēkšņi,
lēnām mums tuvojās kāds stāvs, platā, melnā mētelī un tāda

pašā cepurē. Mans draugs drošības dēļ izvilka ieroci. Stā"l

virzījās mums arvienu tuvāk. Bet te — 6—B metru attālui

tas pēkšņi nozuda. Nozušana ne pa labi, ne pa kreisi neb

iespējama. Mans draugs steidzās uz priekšu, pārmeklēja visi

ceļu, bet nekā neatrada. Gājām lielu gabalu atpakaļ, lai pār

liecinātos, vai neesam redzējuši paši savu ēnu, bet neko tamilī

dzīgu otrreiz vairs neredzējām. Un mēs abi-bijām

šo parādību."

Kādu otru spoku gadījumu stāsta rakstniece H. X

kundze: „Kādā Silēzijas pilsētiņā skroderis ziņoja policijai

ka viņa dzīvoklī valdot arvienu neizprotams un neizturami

troksnis, ja pie viņa atrodoties viņa abas meitenes — 9 un lljfcg
vecumā. Kad iestājās tumsa, dzīvoklī ieradās policijas ierēdņ
un konstatēja sekošo: Dzīvoklī valdīja pilnīgs klusums, kamēr

viņā ienāca abas meitenes. Tanī pašā brīdī atskanēja šausmīg



troksnis. Rībēja, brakšķēja un kauca, bet tūliņ viss atkal ap-

klusa, tiklīdz meitenes izgāja no istabas. Bez tam katram bēr-

nam, ejot pa istabu, sekoja zila elektriska liesma, ap 5 cm virs

galvas. Kad viņas ielikās gultā, liesmas apstājās gultas galv-

galī, 'bet uz grīdas zem gultām atkārtojās atkal drausmīgs

troksnis. Tiklīdz bērni bij atstājuši dzīvokli, un vecāki iegūlu-

šies viņu gultās, troksnis tūliņ mitējās. Tā kā policija nevarēja
šo gadījumu izskaidrot, palīgā nāca vietējā tiesas iestāde. To-

mēr visu komisiju un zinātnieku spriedumi nedeva nekādus re-

zultātus. Tad sāka interesēties, kas pirms skrodera dzīvojis

šinī dzīvoklī, un vai arī tas mocīts no spokiem. Un te nu at-

klājās ļoti dīvainas lietas: viņa priekšgājējs bijis kāds vecs

vīrs, kurš par kādas jaunas meitenes izvarošanu notiesāts

spaidu darbos un cietumā pakāries. Kad nobijusies skroderu ģi-

mene izvilkās no šī dzīvokļa, un viņā ievilkās vecs bezbērnu lau-

lāts pāris, no spokiem vairs nebija ne vēsts."

Kas un kā nodarbojas ar okultismu.

Reliģijas pamatos jau no vissirmākās senatnes saskatāms

elements, kas tajā dominē visur un vienmēr, šis vadošais ele-

ments ir gara un dvēseles dzīve pēc nāves. Varam kavēties pie

visvecākām, un arī pie jaunākām dažādu reliģiju formām, tomēr

visur atradīsim vienu un to pašu — ticību uz tālāko jeb mūžīgo

dzīvošanu, šī ticība droši vien ir vecāka par ticību uz Dievu jeb

dieviem, vecāka par kuru katru dievu atzīšanu. Tiesa, šai

ticībai uz mūžīgo dzīvošanu dažādos laikmetos un pie dažādām

tautām ir arī dažādas formas, tomēr pēc būtības pamats paliek
visur viens.

Reizē ar to katrā cilvēkā piemīt vēlēšanās uzminēt un atklāt

šo Melo noslēpumu, ieskatīties nepieejamā garu valstī un pārlie-

cināties kā par fizisku aktu.

Lai gan, kā jau minēju, dvēseles dzīve pēc nāves ir reliģijas

pamatelements, tomēr vēl liela daļa šī laika zinātnieku un mā-

cītu vīru to tura par smieklīgu un šādai garu dzīvei negrib ticēt.

Turpretī tie zinātnieka un pētnieki, kas daudz ko jau sasnie-

guši spiritisma seansos, tura visu :- iepenībā, baidīdamies no iz-

smiekla no neticīgo puses. Bez tam -piritisti it labi zin savu pa-

matMikumu garu lietās — ka visi c «sperimenti garu izsaukšanā,

fotografēšanā v. t. t., gandrīz nej »az neizdodas, ja sēdē starp •
klātesošiem atrodas personas, sp ismam aktīvi naidīgas un

garu parādību apsmejošas, vai Csķsi kā grupas noskaņu trau-

202



cējošas. Daudz zinātnieku un nopietnu pētnieku, nododamies

spiritismam un gribēdami viņa parādības padarīt populāras, ir

nesaudzīgi un bez žēlastības krituši neticīgās sabiedrības izsmie-

klā. Sava laikmeta ievērojamākais spiritisks Viljam Crookes

1871. gadā uzaicināja Londonas ķēnišķo zinātņu biedrību no-

skatīties viņa eksperimentos un garu materiāiizācijas seansos.

Un lai gan šīs sabiedrības locekļi bij jau sen pārliecināti par

gani esamību, tomēr atteicās eksperimentos piedalīties, baidīda-

mies no pārējās sabiedrības izsmiekla.

„Starp citiem visai interesantiem eksperimentiem jāatzīmē

dažādo lūgumu izpildīšana no garu puses. Klātesošie lūdz spē-

lēt uz klavierēm, un tiešām, pēc maza brīža klusām sāk atska-

nēt pirmā frāze no Portugāles himnas. Vēl jāpiezīmē, ka kla-

vieres bij aizslēgtas. Pie garu parādībām visbiežāk novēro-

jami dažādi trokšņi, kā: soļu klaudzoņa, kura tuvojās un at-

tālinājās, papīru plēšana un izmētāšana, glāžu sišana. Reiz

mēs redzējām lampas cilindri krītam un saplīstam smalkās

druskās, pie tam uz grīdas un citur nebij atrodama ne mazākā

druska no sasistā stikla."

Zinātnieks Villiams Crookes savos eksperimentos darbojās

kopā ar slaveno fiziķi sēru E. F. Varley. Tie abi, pēc seansu

protokola atzīmēm, sasnieguši materiālizāciju stipri apgaismo-

tās telpās. „Pie mums tika skaitīta par ikdienišķu un parastu

lietu, ja starp mums, septiņām personām un mēdiju, parādī-

jās un pa laboratoriju staigāja materiālizētais fantoms. Pie

lielas elektriskas gaismas tomēr mēs ļoti labi varējām novērot

un aplūkot no ektoplasmas veidojušos tēlus."

Arī pazīstamais romānu rakstnieks Conan Doils stipri no-

darbojoties ar materiāiizācijas eksperimentiem un tam izdevies

izsaukt savas mātes tēlu un pat ar to sarunāties.

Krievu rakstnieks Aksākovs bij sevišķi pazīstams kā liels Mi

okultists, kas izdarījis visai interesantus eksperimentus. *

„
„Lai dabūtu materializētās rokas nospiedumus, — uzvā-

rījām parafīnu un atsevišķā traukā līdz ar aukstu ūdeni ieli-

kām kastē, kuru aizzieģelējām un to ielikām vēl otrā, drusku

lielākā kastē kā futlārī. Pēdējo atkal savukārt aizzieģelējām

un sākām gaidīt. Pēc apmēram 40 minūtēm izdzirdām kastē

dzīvu klauvēšanu. Attaisot kastes konstatējām, ka visi zie-

ģeļi neaizskārti, bet ūdenī peldošā parafīnā nospiestas rokas

formu."

Kādā citā gadījumā, tāpat hermētiski noslēgtās stikla ka-

stēs ielikām mīkstus mālus veidošanai. Pēc brīža tās atverot

ieraudzījām ļoti labi nospiestus sejas bareljefus. Izteiksme
,

tiem bij visai drausmīga — kaut kas starp dzīvību un nāvi."

203



Vairākus angļu profesorus skeptiķus pārsteidzis sekošs

fakts. Divās (vienu otrā) hermētiski slēgtās stikla kastēs

ielikti smalkie svari. Uz viena kausa uzlikta 100 grammu lode.

Pēc tam' kastes aizzieģelētas. 30 minūšu laikā caur stikla

sienām bijis redzams, ka kauss ar 100 gr. ļoti lēni pacēlies vai-

rākas reizes, it kā kāda neredzama roka otru kausu spiestu uz

leju. Okultisti izteicās, ka vispār pierādīt šos fenomenālos

spēkus un materiāiizācijas eksperimentu patiesību' varot tikai

tad, kad katrs pats ar savām acīm to visu redz.

No pirmā acumirkļa gan izliekas, ka ar „garu" jautājumu

neviens godīgs zinātnieks un pētnieks nenodarbojas un daudzi

vēl domā, ka okultiski eksperimenti var pastāvēt vienīgi „gal-

diņa sildīšanā", tomēr patiesie okultisti lieto arī citus paņēmie-

nus, lai sazinātos ar viņpasauli. Ar „garu" pasaules pētīšanu

nenodarbojas vienīgi bēdīgi slaveni šarlatāni, kas izmanto sa-

biedrības uzticību savā labā, bet vēl jo vairāk pie tās saistās

pasaules slavenākie zinātnieki. No tiem mināmi tādi vīri, kā

astronomi Skiaparelli, Celnerrs, Flammarions, ķīmiķi Kruks

(Crookes), Butlerovs. Bez Darvina, Alfrēda Russela Volessa,

fiziologa Tļharla Rišē, Lambrozo, slavenā fiziķa d'Arsonvala un

daudz citiem, vēl jāpiemin liels skaits plaši pazīstamu šī laika

ievērojamāko zinātnieku un profesoru Anglijā, Francijā, Spā-

nijā un vēl Vācijā.

Pateicoties jaunākiem atklājumiem ķīmijā un viņas noza-

rēs, ir iespējamas dažādas analīzes un pārbaudījumi garu ma-

teriāiizācijas eksperimentos (piem. ir novērots, ka materializē-

tais tēls izdveš ogļskābi, kā dzīvs organisms). Starp dažādiem

veidiem, kādiem iespējams sazināties ar viņpasauli, mināmi

vispirms „mediji", — cilvēki ar sevišķām un retām gara īpašī-

bām, kas uzskatāmi kā vidutāji starp eksperimentu vadītājiem

un gariem. Labi eksperimenti iespējami gandrīz vienīgi pie zi-

nāmā mērā noskaņotas sabiedrības, t. i. klātesošiem jābūt pil-

nīgi nopietniem savās vēlēšanās un, par visām lietām, nervu

stipriem, jo bieži gadās, ka materiālizētais fenomēns (gara ma-

terializētais tēls) var izsaukt lielu nervu satricinājumu un pat

ģīboni.

Parasti visu vada viens no vecākiem un vairāk piedzīvoju-
šiem okultistiem, kurš tad lūdz kādu zināmu jeb apzīmētu garu

dot zīmi savas klātbūtnes gadījumā.

Bieži tiek atbildēts ar dažādiem trokšņiem vai gaismas pa-

rādībām. Vēl jo interesantākas ir atbildes, kuras caur mēdija
roku gandrīz pilnīgā tumsā tiek uzrakstītas. Tāpat caur me-

diju, (kurš nekad nav mācījies zīmēt) tiek uzzīmētas pārstei-
c&ošas lietas, šeit pievedīšu dažus izvilkumus no garu mate-

204



riālizācijas eksperimentu protokoliem. 1914. gadā Lisabonā,

grāfienes Kastelvič dzīvoklī notiek sēdes, kurās ņem dalību

vairāk ievērojamu personu Portugālē un Francijā. Piedalās Li-

sabonas augstskolas medicīnas fakultātes profesors,' doktors

Jeans, Feijāo, Mmc Madeleine Lacombe Frondini, M. Pouza,
Pirre Borderieux v, c.

„10. janvāra vakarā starp citu iesākām runāt par gariem

un viņu materiālizēšanos. Beidzot norunājām tūliņ izdarīt

mēģinājumus. Neviens no mums, izņemot Mmc Lacombe, šīm

parādībām neticēja un tādēļ jo vairāk bijām pārsteigti, kad

drīzumā bij dzirdāmas savādas skaņas un klauvēšana dažādās

vietās. Mūsu interese stipri pieauga, līdz ko masīvais galds

sāka dot zīmes un kāds fenomēns, vārdā Lemoss, demonstrē

savu klātbūtni. Tā bij kāda 18 dienas atpakaļ mirusi persona,

kuru klātesošie visi labi pazina un atminējās. Es tomēr tam

visam vēl neticēju un 11. februārī lūdzu augšminētās personas

vēl reiz atkārtot 10. janvāra eksperimentus un jautāt, vai Le-

moss nevarētu reiz parādīties savā tēlā. Mums visiem par brī-

numu tas atbildēja: „Jā, tikai vēlāk". Mēs visi smējāmies, jo
tiešām šīm savādām lietām ticēt nāktos grūti. Tomēr mēs no-

griezām mazāku lampas gaismu un atstājām slēģus vaļā, jo

gaišā naktī istabā viss bij redzams. Noslēdzām visas durvis

un sēdāmies, „ķēdē" rokas savienojot. Pēc īsas, klusas gai-
dīšanas mēs sākām pie griestiem, uz sienas ieverot gaišu lodes

veidīgu plankumu, kas nāca arvien tuvāk un tuvāk. Dāmas

bailēs iekliedzās: „No otras istabas tuvojas kāds vīrietis".

Steidzīgi izslēdzām uguni un jautājam, kas ir bijis šī parā-

dība? Mums tiek atbildēts caur klauvējieniem, ka bijis Le-

moss. lesākām atkal seansu un slēdzāmies ķēdē. Aizdegtas
ir sarkanās lampas. Te piepēši aizdegās kāda elektriska lampa,
kura vairs nefunkcionēja agrāk. Gaisma kļuva lielāka, lie-

lāka. Sienā parādījās gaiši plankumi. Tiek klauvēts divas

reizes
— zīme, ka šodien seanss jāizbeidz. Daudz interesanta

sagādāja mums pirmā fantoma fotogrāfiskais uzņēmums.
-21. februārī atkal sēžam „ķēdē". Aparāts nostādīts mums bla-

kām, magnēzijs arī sagatavots. Drīzumā izdzirdam norunāto

klauvēšanu divas reizes — tā bij zīme, ka jāsāk uzņēmums.
Mmc dc Gastelvičs piecēlās un droši tuvojās magnēzijam. Aiz-

degusi dakti,, tā ātri atkal nosēdās. Tikko tā bija ieņēmusi
savu- vietu, — eksplodēja magnēzijs un mēs visi skaidri redzē-

jām mūsu priekšā gaišu tēlu, kuru pazinām kā Lemosu. Tas

bij tinies melnā togā, ap galvu un pleciem tam redzams balts

līķauts —kā tas bij gulējis zārkā. Tēls izlikās viss kā no gā-

zes, caurspīdīgs. Plate ļoti skaidri uzglabājusi šo vienu no pir-

majiem mūsu uzņēmumiem.

205



Arvienu tika caur kādu norunātu klauvējienu jeb troksni

no garu puses dota zīme seansu beigt. Vēlāk, 1915. gadā, pa-

rādījās arī kritušo kareivju tēli, no kuriem daži bij tik drau-

smīgi, ka daži no klātesošiem paģība."

Kādā citā, no vairākiem ievērojamākiem līdzdalībniekiem

parakstītā fenomenu materiālizēšanās eksperimentu protokolā

lasām:

„Izdarot garu izsaukšanas mēģinājumus caur mēdiju, pa-

rādījās kāda angļu kareivja tēls*. Uz visiem' jautājumiem tas

caur medija roku uzrakstīja atbildes angļu valodā, (lai gan

medijs nemaz neprata šo valodu un nekad dzīvē angliski nebij

rakstījis).

Kādā no vēlākiem seansiem mēs lūdzām fenomenu ar me-

dija roku uzzīmēt savu portreju. Rezultāti bija tiešām pār-

steidzoši — medijs, kas savā mūžā nebij nekad ne mācījies, ne

zīmējis, tagad uzzīmēja kāda miruša pazīstama portreju lie-

liski. Daži no gariem, kas jau senāk bij miruši, aiz kaut kāda

iemesla bij aizmirsuši savu izskatu, kāds tiem bijis zemes virsū

un tādēļ tie nevarēja sevi vairs uzzīmēt. Bij arī gadījumi, kad

kāds no gariem uzzīmēja citu sejas un beidzot pat ļoti īpatnēju

„ļaunā" portreju."

Dvēseles atdzimšana.

Pazīs: tma žurnālista piedzīvo:ums.

Kādā dienāPārī
"

staigājot pa Latiņu kvartālu antikvariā-

..em, iegriezos nelieli 3cām grāmatām pilni piekrautā tirgotavā.

Starp noputējušiem zciimentiem, noliekusies pār biezu grāmatu,

sēdēja kāda sieviete. Man ienākot, tā lēni pacēlās un izspraucās

starp grāmatu kaudzēm man pretī.

„Es vēlētos dažas grāmatas par okultismu un dvēseles pār-

dzimšanu," es nosauci, vairākus ievērojamus — „Var-
būt jums pat ir spiritista Rochas darbi?" Pusmūža sieviete uz

brīdi sastinga pārdomās, tad pazuda aiz grāmatu kaudzēm Iz-

nākot, tā sniedza man pretī reto grāmatu. „Vai jūs jau esa'

viņu lasījuši? Nē? Tid zināt, ka pulkvedis Rochas šo grāmat

sarakstījis par mani," viņa piemetināja ar klusu lepnumu. Ik

rādījās, ka šī dāma ] azīstamā Jozefina, ir viens no labākiem

Parīzes medijiem un pirms trim gadu simteņiem spiritists Ro-

chas ar viņu bij izdarījis sevišķi ievērojamus eksperimentus:
Toreiz Jozefinei bijuši tikai 17 gadi. Pulkvedis Rochsv kas

spiritismam ziedojis īsu savu dzīvi, sastapis Jozefini kādā Pa.

rlze? un tūliņ ieraudzījis viņā medija dāvana*



•ā novakarē Jozefine zem Rochas iespaida ieslīguši

sā. Rochs pavēlējis tai miegā atminēties savu bērnība

y
ēši Jozefine ir it kā 12, tad 10 gadus veca. Viņa sēž uz

;eņu skolā, četrreiz četri — sešpadsmit, četrreiz pieci .

izdevums vēl par grūtu. Tad nozūd viss un mazā

ar saviem draugiem pagalmā. Viņa jau šķietas sešus

os veca. Uz sliegšņa parādās kāda vecāka sieviete, tā Jo-

es māte. Pēc dažiem acumirkļiem viņa jau guļ šūpulī un

pēc piena.

Rochas pastiprina hipnozes spēku un pavēl Jozefinei vēl

tik iemigt. Nākošā mirklī tās dvēselei jālido vēl tālāk at-

.aļ pagātnē. Jozefine sajūt kā triecienu un tad baigu tuk-

lu. Stindzinošs klusums un bezgalīga jūra tai visapkārt,

uzaust kā gaisma un Jozefine nav vairs zīdainis, bet salīcis

alvis. Mutē tam pīpe un uz galda priekšā alus krūze,

kāda veca sieva un sirmgalvis iesāk ar to strīdu. Vecais

",as par Žani Burdonu. Vēl acumirklis un žans stāv

pie efejiem apaugušas lapenes. Viņam jau ir 2o gadi.

az soliņa sēd jauna skaista dāma, viņas skati kautrīgi

iuz leju. Viņa dod savu „ja" vārdu. Tālāk jauneklis jau

jS par zēnu un atkal par zīdaini. Jozefine aujut kā iekšķīgu

ienu, dvēseles saviļņojumu un no zīdaiņa ķermeņa viņai dvē-

elido atkal bezgalībā. Acumirklis un ap viņas dvēseli atkal

s gaisma un dzīvība.

Plašā istabā atzveltnes krēslā sēd veca dāma. Visapkārt

balojot un smejot rotaļājas bērnu pulciņš. lenāk kāda jau-

i sieviete un saka: „Vai Klepino kundze nevēlas iziet dārzā,

gā gaisā?" Vecā dāma mēģina celties, bet viņas spēks tai

s neklausa. Acumirkļi lido un Klepino kundze jau ir kļuvusi

jaunu dāmu. Svecēm apgaismotā zālē atskan klavesino nm

v instrumentu mūzika. Skaistā Klepino kundze ielenkta no

ūdzējiem, kuri godbijīgi skūpsta viņas roku. Acumirklis —

viņa bāla guļ sniegbaltā gultā. Kāda sveša sieviete nolic-

ies pār blakus gulošo sīko bērniņu. Laiks griežas atpakaļ,

pino kundze kļuva meitene, zīdainis un atkal nāca baismīgā

es. Tā pāris stundās Jozefine bij dzīvojusi divi, trīs un

i simts gadus pagātne. Tad pamazām, kā no jūras dibena,

». sāk celt as atpakaļ tagadnē. Lidojot pāri laika robežām,
'"

atgriežas savā pēdējā stāvoklī un sēd hipno-

' -grimusi atzveltnes krēslā pretī dvēseles pētniekam

v ,iš modina Jozefini un tā, kaut gan nogurusi, pie-

i
rēV. i.

~
Jau piecpadsmit gadi pagājuši, kopš es vairs

I nepiedalos," viņa saka smaidot. „Es esmu tik

n jģ
'

Jusi pagātnē, ka man tagad vajag visu to atmiņās

• ';.<• ;auna?"

207



Gaišredzība vēsturē.

Kaut gan gaišredzībai un sapņiem nav tieša sakara,

tā pieder pie tā sauktajām noslēpumainajām zinātnēm,

minēšu te dažus vārdus arī par to.

Par zīlēšanas vērtību nebūtu daudz ko runāt, jo kat

pietni domājošs cilvēks zinās un sapratīs, ka, ja cilvēk;

šam ir pietiekoši daudz spēka un palaišanās uz savām

nām un apķērību, tad tāda zīlnieka vai pareģa izjaut

pilnīgi nevajadzīga un pat zināmā mērā muļķība. T

žēlošanu (vai izbrīnu) mums tomēr jāatzīst, ka ļot
tiešām lieliem cilvēkiem, stipriem cilvēkiem, kuru pr

veselas nācijas, vienmēr ir izlicies, ka viņu

ir par mazām un viņu spēks var parādīties par nespēku.

-■■ Mes zinām veselu sēriju vēstures milžu (karāļu ur

/adoņu), kas savu darījumu sarežģītākos momentos v

griezušies pie pravieša — zīlnieka. Ikviens, kas būs

epazinies ar lielā Napoleona laikabiedru noticēm, zinās

ielu svaru Napoleona dzīvē spēlējušas zīlnieces. 17. ga*

tik slavenais karavadonis Vallenšteins ne tikai a

pie sevis z '. lieku, bet pie izdevības pats apmeklēja ievēt

astrologu un zvaigžņu pētnieku Seni, lai izzinātu savu

un uzvaru gaitu. Arī Aleksandrs Lielais mīlējis klausīt

niekos.

Daudz ziņkārīgāks par Napoleonu un Vallenštemu

(kā bībelē redzam) ir ķēniņš Zauls. Tā, pirmā Zāmuē'

matā 28. nodaļā lasām, ka ķēniņš Zauls varen nobijies

brukšanas vīlistriešiem un tādēļ sūtījis uzticamus vīrus j

kur dzīvo kāda sieva ar gari'/'. Un šim pašan

ņam, kas savā valstī bij licis iznīdēt un izdeldēt visus zīl

šim pašam nu bij radusies vajadzība rēc sievas, „kam \

gars". Bet ķēniņam ar zīlēšanu vien nepietika. Viņš g

lai zīlniece izsauktu un parādītu tam arī tā priekšteča ga

kad atgriezušies vīri izstāstīja, ka Endorā vēl ir dz.

-ālniece, ķēniņš pārģērbās nepazīstams un gāja izzir

likteni. Kā bībelē tālāk lasām, tad zīlniece arī izsa

mēļa bārgo garu un ķēniņš Zauls dabūjis krist
,
.

'<& senatnes karavadoņi un valdnieki (un viņu vaid

208



kārt labākas par modernajām valdīšanām) lielu vērību

auši zīlēšanai, pravietošanai, sapņiem un izsaukto garu \ --

īmiem, to apstrīdēt būs grūti ikvienam, kas vēsturi ķi
li pazīst.

Un metot skatu uz pašiem zīlniekiem un praviešiem, mums

šr jāatzīst, ka tie ne vienmēr ir tikai apkārtklejojoši čī-

,
kas paredz nākotnes notikumus. Arī bībeles pravieši v

eir pareģojuši lietas, kas vēlāk piepildās. Sevišķi kuripi'

.rētā Benedikta (miris 543. gadā 21. martā) piedzīvojumi

kā bērnam Benediktam bijis sirmgalvja prāts. Un kad r-:

.jun Romā bij jāstudē zinības, viņš slepeni to pēc kāda laika

atstāja, lai dotos vienatnē. Jau neskaitāmas reizes viņš bi:
lielā attālumā nojutis notiekam dažādas lietas, bij pravietojis

v. t. t., kad pie viņa nolēma griezties arī gotu.ķēniņš Totiia. ,
Gribēdams izmēģināt Benedikta izslavētās gaišreģa spējas,

Totila nosūtīja pie Benedikta vēstnieku, lai pazi jotu par ķēnir- i

tuvošanos. Pēc tam Totila licis kādam savai ļ gamiiniekai ■
uzvilkt savas karaļa drēbes un tad sūtījis to pie Benedikta.

Kad nu karalis" kāpis pār Benedi>ta slieksn'

pēdējais jau pa gabalu saucis pretī: „Liec nost,

bes, tās nav tavas!"

Nabaga galminieks tā pārbijies, ka meties klupdams kri

dams atpakaļ stāstīt ķēniņam.
Nu arī Totila sapratis, ka viņam darīšana ar patiesu gaiš-

reģi. Nogājis pie tā, ķēniņš noslīga Benedikta priekšā uz c*

ļiem. Gaišreģis Benedikts piecēla to un sacīja: „Tu, ķēniņ, dar

daudz ļauna. Tu esi pat ļoti daudz ļaunuma jau izdarījis. M-

tējies tak reiz tā darīt!"

Tad ķēniņš lūdza pazīlēt viņam nākotni, ko gaišreģis ar

darīja un pareģoja, ka Totila drīz uzvarēs Romas pilsētu, pēc

tam pārbrauks jūru. Beidzot starp citu Benedikts vēl piezl
mēja, ka Totilu pēc deviņiem gadiem sagaida nāve. Ķēniņc;
redaams, uz tik drīzu miršanu nebij sagatavojies un par gaiš-
reģa vārdiem varen sabijās. Bet liktens paliek liktens, —ķē
niņš, pavēlēdamies Benedikta aizlūgšanām, pēdējam atlīdzināj
dāvanām un devās tālāk savā ceļā.

Kā no vēstures redzam, tad gaišreģa vārdi tiešām atstājuši
uz ķēniņu Totilu savu iespaidu un tas nākotnē uzvedies daudz

cilvēcīgāk gan karagājienos, gan pret saviem pavalstniekiem
.Bet kam mums te minēt tikai senās personas. Mūsu diērflf-

valsts galvas, politiķi un karavadoņi tāpat savus spēkus un ap-
ķSrfbu bieži vērtē caur zīlnieka vārdiem. Man te gribētos mj/
nēt ikādas

(
lielas, mums draudzīgas, valsts galvu, kas nav ap-

mieasinājieiļ ar savas valsts praviešiem, bet dažus gadus atpakifa
; irrieaies pie mūsu pašu Finka un caur savu sūtni lūdza izzīlēt'

209



mi nākotni, šās zīlēšanas rezultāti nav bijuši valsta galvai

jvišķi rožaini, tādēļ tas savā zemē zīlēšanu noliedzis.

Nebūs lieki, ja pieminēsim arī Latvijas diženāko dēlu, ne-

iķi ministru prezidentu un ārlietministru Zigfridu Meieroviou,

els divas reizes uzmeklēja Finku viņa mazajā dzīvoklītī uz

askavas ielas. Tas notika taisni Meierovica slavas gaišākā

.idī. Noņēmis brilles (lai to nepazītu), tas klauvēja pie F.

ļirvīm. Finks, toreiz Meierovicu nepazinis, tomēr nojauta tam

kut ko atgādinājusi. Un kad caur logu aizkariem tie ar sievu

dzējuši, ka M., gaidot tramvaju, atkal uzlicis brilles un vēlāk

amvajā publika un konduktors bijīgi M. sveicinādami pade-

iši tam ceļu, tik tad Finka kundze iesaukusies: „Tas jau bij
eierovics!" Un nav tak arī nekāds brīnums, ka tādi vīri

ida pravietojumus. Viņu dzīvē visvairāk režģu un maiņu,

b viņu rīcības daudz kas atkarājas, un te no svara mazākā

Qda, lai cilvēks vai nu pazaudētu visu, vai tiktu celts ~debe

W'. šo lielo vīru darbi arī saista visas apkārtnes uzmanību.



Kartomantija.
(Kāršu likšana.)

kāršu likšana nebij paredzēta šaī grāmatā un
.

vji* kopēja ar iepriekšējo tekstu, tad tomēr uz iz-

īsos vilcienos aizrādu uz to kā uz laika kavēkli,

iršu likšanai lieto tās pašas spēļu kārtis ar dū-

PJ"V. kuJtem un dāmām v. t. t. Likšanai jāņem 3» kārtis.

ļpM-s siļira likšanu izdara, labi jāievēro katra kārte, Lajā, tā

(pW
f

j«pilinās, atstājot visas citas domas pilnīgi pie malas.

jaucot, tās jālaiž labi izslīdēt caur pirkstiem,

f Pie koncentrēšanās, kārtīs tam liela nozīme.

i'^ljJHftjauc kārtis un noliek tās vēlamai personai uz £<yd&.
priek" Persona, kura vēlas zināt savu nākotni, ar ki

pārceļ mdzīti trijās daļās uz savu pusi, stin

mād»a par saviem sāpīgiem vai vēlamiem jautājun

Hrsd *: jējs ņem vidējo kaudzīti, paceļ un skaU»

trīs ' vārtis. Pirmai kārtei apakšā ir galvei s

dirv paskaidrojošā nozīme. Izzīlējis tās,

Bļ&£'<: ( ivējo) kaudzīti, uzliek uz pirmās kaudzīt • >
&B

— raudzīdamies uz trim pirmām apaki

ti i. Atkad f /mai kārtei, tāpat kā agrāk, ir noteicot

!> J 'vamv r. Sām — papildinošā un paskaidrošā n<

Ta3sWtenoto (vidējo un pirmo) kaudzīti uzliek

■audzītes, tāpat vērojot apakšējās kārtis. Šo trīs -

raakšējās kārtis tad kopā dod temātu un virzienu,

Spējam jāturas. Šo apakšējo kāršu nozīme kopā iztei

par kuru jautātājs grib zināt, jeb kas nodarbina viņa

j£ad viss minētais izdarīts, no kopējās kaudzītes izvēk

rai likšana domāta —tā tad
— jautātājai. Herca kungi

. tas precējies kungs, šatens vai sirms. Karo kungu

precējies, blonds vai jauns. Pīķa kungu, ja jautā' 1
*ks tumšmatis un kreica kungu, — ja tas ir jauns t

ai šatens.

Dāmas herca un pīķa nozīmē precētās, kreica ur lo \.iu

unē neprecētās. Tā tad, izvelkot attiecīgu personī

inovieto uz galda vidu, kā Nr. 1 un tālākais jāliek, kā to kll'rt

ieliktā šēma rāda.

211



Galvenais svars piegriežams pirmajām 9 kārtīm. šajā

vietās atrodas jautātāja personas apstākļu galvenās līnijas. Tuj

klāt vietas: 3, 6 un 9 skaitās kā sevišķi laimīgas, pat tadl
, 3

tajās atrodas ne visai laimīgas kārtis. Ceturtā vieta turpre;

ir slikta. Otrā vieta nosaka, kas stāv tuvākā nākotnē. Piekt

—ka v iag piepildīties. Tā piem. liekam kārtis kādai dāma

Šema Nr. 1.

|ABHH)& izkrīt herca kungs, bet piektā karo kungs. Izs>.

tāds: dāmai tuvumā un domās mājo skaists bk

sāncensis grib to dabūt sev no ceļa. Ja ?

īgiM» 3;!āt .V. l piek! t herca desmitnieks, tad viņam t



Pirmās deviņās kārtīs redzam visas operācijas galveno vil-

inu un pārējās tikai vairāk papildinājumu. Paskaidrot jāie-

vk no personālkārtes (kas apzīmē pašu īpašnieku) krustiem'

lz augšu un sāniem.

Kāršu likšanas paņēmieni ir dažādi un pilnīgi patstāvīgi,

licējs pieradis pie savādākas šēmas un nozīmēm, arī

iīsās kārtis vienam nozīmē vienu, bet otram savukārt otru,

ss atkarājas no tā, kā pierod. lemācīties var tikai praktizē-

jos. Zinu daudzas no mūsu pazīstamām mājas mātēm, kas

k sev un vīram kārtis katru vakaru pirms gulēt iešanas un

.ņas lieliski izzīlē nākotni, labāk kā dažs slikts zīlnieks, tak,

jau teicu, vajag būt savai maņai un apķērībai.
Paskaidrot iesāk no augšējās rindas 2 ,10, 22, tad 3, 12, 28.

i 5, 10,"23, un beidzot 4, 13, 29. Pēc tam izdara paskaidro-

ju Andrēja krusta veidā X 24, 6, 1, 7, 25, un 26, 8, 1, 9, 27.

: izskaidrojuma sajauc kārtis un dod minētājam izvilkt 21

ti, kuras novieto uz gafda šādā veidā:

Šēma No 2

Te jāiesāk stāstīt no pirmās kārts, pie kam katra pirmā no

;iņām kārtīm būs galvenais motīvs.

Izstāstījuši to, ķeraties pie sajaukšanas un dodat, lai mi-

"•" T«lk 9 kārtis. Tas nu novietojiet tā:

Šēma Nr. 3.

Pirmo noskaidrojat 4, 1, un 7 kārts m 'Jmi, otru 5, 2; 8 un

6, 3, 9. Pēdējās trīs būs noteicošās un slē-d" vārtis.

213



Kāršu nozīme.

Katrai kārtij ir līdz 16 nozīmju, kuras visas uzskaitīt es

te šoreiz nevaru. Aizrādu vēl tik uz to, ka viss atkarājas no

tam, kāda kārts, tā tad: kāds iespaids iziet no blakus kārts.

Te pievedīšu tikai katras kārts atsevišķo nozīmi.

Hercs:

Dūzis: māja, pilsēta vai istaba, kur dzīvo jautātājs.

Kungs: Jautātājs pats. Ja tā ir dāma, tad viņas vīrs, pie

neprecējušamieš — līgavainis.

Dāma: jautātāja pati, vai viņa līgava, sieva, ja tas ir

vīrietis.

Kalps: jautātāja domas, kunga domas.

Desmitnieks: kāzas vai ģimenes laime.

Deviņš: klusa, slēgta mīla vai saderināšanās.

Astoņš: prieks, panākums, laimīga maiņa.

Septiņš: patiesa mīla, uzticība, bērnu svētība.

Karo:

Dūzis: laime vispārīgi, naudas vēstule.

Kungs: ievērojama persona, augstā amatā.

Dāma: kunga laulātā draudzene, bagātniece.

Kalps: kunga domas. Kārtis, kas ap šo: nozīmē kung

īpašības.
Desmitnieks: necerēts prieks, nauda.

Deviņš: gods, panākumi.

Astoņš: izstāvoša nauda, ienākumi.

Septiņš: zaudējums caur spēli, neveikls stāvoklis.

Pīķis:
Dūzis: tiesa. Ar asumu uz zemi: k&rSta mīla.

Kungs: kroņa vīrs, ierēdnis, cienījama pērs' -

a; '^^Bļ^r
Dāma: viņa kundze.

Kalps: kunga domas.

Desmitnieks: garš ceļš fļltjHE
Deviņš: ģreizs'^'ba.
Aston-5 * teSafcs ceļš. laiepPi Jtķk | i

S šķēršļi, noraidīšana.

Kreics:

Dūzis:- nelaime, kavēkļi, posts.

Kungs: garīdznieks, tiesnesis, vecāks kungs.
Dāma: atraitne.

Kalps: jauns cilvēks, uz visu gatavs.

Desmitnieks: strīds, process.

Deviņš: zaudē jrm
.

Astoņš: slimība

Septiņš: asaras

214



Māņticība un parašas.
Kamēr cilvēce vien pastāv, māņticība arvien spēlējusi lielu

nu kā atsevišķu cilvēku, tā veselu ļaužu grupu un tautu dzīvē,

c vecajiem ēģiptiešiem un ebrējiem tā tāpat bij sastopama,

pie sengrieķiem un romiešiem. Blakus tā sauktai „oficiālai"

īģijai, tika veicināti arī dažādi slepeni kulti. Parasti māņ-
ība sadalās divās dažādās nozarēs. Viena no tām caur gadī-
miem un zīmēm paredz dažādus labumus un ļaunumus,
ra atkal palīdz izsargāties no nepatikšanām, un nelaimēm,

mādama dažādām zīmēm. Visas šīs zīmes katrs māņti-
gais dažādi cenšas iztulkot un piemērot savām vajadzībām.
->metas parādīšanās jau no sirmās «senatnes nozīmē karu.

14. gadā komēta to vēlreiz pastrīpoja. Kara laikmetā māņ-
ība arvien vairāk izplatījusies. Katrs meklēja priekšvēstī-

ts ieinteresētās lietās. Kad uz kaujas lauka atradās laimīgo

nelaimīgo ģimeņu tēvi un dēli, mājinieki gāja no vienas

ētajās un kāršu licējas uz otru, gribēdami reiz dzirdēt prie-

gas ziņas. Radās arī tādas zīlnieces, kas prata sistēmatiski

strādāt un izsūkt māņticīgos pacientus. Cik nebij tādu krāp-

iču, kas nelaimīgām sievām un līgavām kara laikā sagatavoja

īīnrības" par dārgu naudu.

Ja senatnē māņticība spēlēja Melu/lomu, tad arī tagadējo

gadu simteni var pilnīgi pielīdzināt 6. gadu simtenim pr.

*tus. Pie vecākām māņticībām pieder skaitlis 13., kurš, kā

izraēlitiem, tā grieķiem un romiešiem, skaitās kā' nelaimīgs
atlis. Arī mūsu dienās izvairās saaicināt sabiedrību no 13

*onām. Viesu drīkst būt vairāk vai mazāk par 13. Ārzemes

snīcās novēroju, ka 13. istabu numurs bieži pavisam netiek

rs. Senie valdnieki zemniekiem bieži neieteica 13. datumā

ibību, vai iesākt jaunu darbu. Tāpat arī piektdiena nav

ga diena, tajā jāizvairās uzsākt ceļojumu. Nepatiesu zvē-

i var padarīt bezspēcīgu, ja tanī brīdī, kad labā roka pacelta

īstā, kreisās rokas pirksts krampjaini aptver īkšķi. No

aieku pasaules ir interesantas sekošas māņticības. Bezde-

,
kuras taisa ligzdiņas mājā — atnes tai laimi. Kaķis, tias

ē nozīmē labu laiku, to pašu rāda suņi, ja tiem staigājot
a galiņš augstu Ja kaķis naktī pārskrien pār ceļu,
;as nozīmē nelaimi; par labu to var griezt vienīgi, ja noiet

215



gabalu atpakaļ. Aitas labā ceļa pusē nozīmē nelaimi un

mv, aitas kreisā ceļa pusē — laime sveiks. Kad naktī suns

audo — kaimiņos kāds mirs. Sapņos suni redzēt — drīzumā

mzīsies un noslēgsi sirsnīgu un izdevīgu draudzību. Dzeguzi

dzirdēt kūkojot — jāpakrata makā nauda, tad šaī gadā tās būs

pa pilnam. Melnā stārķa parādīšanās nozīmē grūtus laikus, kā

arī lietu un degšanu. Zirnekli no rīta redzēt — rūpes un bēdas,

zirnekli pusdienā redzēt — nākošā dienā laimi, zirnekli vakarā

redzēt — patīkams pārsteigums.

Beidzot pat zvirbulis var- atnest lielu laimi, ja tas kādam

nelaimīgam uzķēza.
Veselu māņticības nozari sastāda dažādi atgadījumi sabie-

driskā dzīvē. Pie kafejas dzeršanas papriekšu jāiemet tasē

cukurs un tikai tad jālej kafeja un piens, pretējā gadījumā vai-

nīgais mīlēs nelaimīgi. Jauna meitene viesībās nedrīkst torti

vai cepumu pirmā griezt, citādi tai ilgi uz līgavaini jāgaida. Pie

mums pazīstama arī tā. māņticība, ka jaunava nedrīkst sēsties

galda stūrī, citādi tai 've uz savu saderēto jāgaida septiņi gadi.

Ja kas vīna pudelē atlik&šo beidzamo lāsi savā glāzē ielej, pre-

cējās taī pašā gadā. Ja kāds apciemodams (sevišķi slimniekus)

nemaz neapsēžas, tas aiziedams aiznes no tās istabas miegu.
Ja kāds slavē un uzteic ārējo skaistumu un izskatu, tad tūliņ
ar pirksta kauliņu jāpieklauvē pie kāda cieta priekšmeta, vis-

labāk pie galda virspuses un jāsaka Ja šķēres,
spalva vai nazis kādam negaidot nokrīt un paliek grīdā iedūries

stāvot, tad tam sagaidāms kāds rets apciemojums. Adatu, se-

višķi kniepadatu, aizlienot nevajag pateikties, bet pasmieties,
citādi draudzība viegli var izirt. Tāpat jādara, kad sāli pasniedz.

Sāli izbērt nozīmē nelaimi. Neizdzertu vīna glāzi pildīt — dabūt

niknu sievas māti, jeb vismaz iedzīvoties kaula sāpēs.

Ja šuvēja šūdama bieži iedur sev pirkstos — jaunā uzvalka

īpašniece daoūs daudz skūpstus.

Kurpes uz galda likt — nelaime. Ja rītā ģērbjoties uzvelk

kādu drēbju gabalu otrādi — saņems taī dienā kādu dāvanu

Veļu izkarot žāvēšanai vajaga vispirms kārt vīriešu bikses, ta

uzturēsies labs laiks. (Skaists un sauss laiks nozīmē, kavverļ r

mazgātājas izredzētais ir uzticīgs.) Ja ķēkša pazaudē priek
autu — viņas izredzētais tai neuzticīgs Ja pie uzcelšanas a

pārskatīšanās uzauj kreiso kurpi —tā diena ir slikta. Laim

novērš savu vaigu arī no tā, kurš pieceļas ar kreiso kāju p

priekšu. Ja gribi rītā agri piecelties, tad vakarā ap to pašf
stundu ar kājām vajag pieklauvēt pie gultas malas.

Ja niez kreisā acs — sagaidāms prieks, ja labā acs — n<

laimes, asaras un nožēlošana. Ja niez kreisā roka — saņems

naudu, labā — izdosi to.

216



Ja svešais apskata pa priekšu rokas — nepa.

apskata kājas — prieks. Ja kreisā auss deg — ļat.
uun uzteic, ja deg labā auss — aprunā un nievā. Ja ix

ist zobs, tad to vajaga izsviest pa logu vai iesviest krā,

nī — tad ātri izaug jauns zobs vietā. Ja sapni redz m.'

us — būs lietus; ja redz mazus bērnus
— nepatikšanas,

jņot par augļiem, olām un cepumiem — slimības, par uguni

prieks. Ja sapnī jātnieks piejāj klāt — būs darīšanas ar

su, ja redz tuviniekus — vēstuli saņems. Sapņot par karu

sanāksat strīdū. No rīta kā pirmo satikt vecu sievu — visa

na samaitāta. Ar papīru galdu slaucīt — nepatikšanas. Maizi

ežot, pa priekšu uz maizes virspuses jāuzvelk ar nazi krusts,

tās netrūkst. levelkoties jaunā dzīvoklī, priekš mēbeļu ie-

■ anas jāņem maize un sāls un jāliek uz krāsns, citādi no dzī-

ļa izzūd svētība.

Daudz māņticību saistās arī ap šķaudīšanu. Pie senajiem
)tiešiem šķaudīšanai piegriezta tik liua vērība, ka tā sada-

divpadsmit dažādās klasēs vai •pr.Jlpēs. Ne mazāk māņ-

gi pie šķaudīšanas bij senie romieši un grieķi. Plinijs

sta, ka ķeizars Tiberījs pat kādā dienā izdevis likumu —

ūdz tas braucot pa pilsētu nošķaudās, lai pavalstnieki \ū\iņ
i novēl laimi un izsargātu no nelaimes, kas citādi tam va-

rētu piesisties.

Sengrieķu šķaudīšanas formula bij: „Ceiss poliluzi". Māņ-
ba šķaudīšanā gāja pat tik tāļu, ka daudzi, dzirdot šķaudām,

I ca pie zemes un sirsnīgi noskaitīja pantiņus. Protams, par

rām lietām jau toreiz tika pieklājīgi smiets. Tā Aristotels

ā vietā jautā/vai nebūtu lietderīgi, ja līdzīgi šķaudīšanai ari

ēšanu un šņaukšanu nepadarīt par dievu signāliem. So-

ts, kas arvien labprāt redzēja un dzirdēja, ja kāds tam

udīja pa labi, turpretī šķaudīšana kreisā pusē, pēc viņa do-

m, bij slikta zīme. Arī tagad īstie māņticības likumu pa-

ēji apgalvo, ka šķaudīt no rīta tukšā dūšā esot laime. Nesen

vsļ daudzi bij tajās maldīgās domās, ka laimes vēlējums pie

,■ esot cēlies no viduslaikiem, kad ļoti reiz bij

Platīta mēra epic -~ja un kad šķaudīšana bij veselības zīme.

redzams, tad patiesībā šķaudīšanas lieta ir daudz vecāka.

Vēl varu minēt māņticību par jaundzimstošiem. Tagad vēl

Izkārt parasts, ka līdz bērna nākšanai pasaulē, nedrīkst

i rādīt mazā autiņus un drēbītes. Nedrīkst pat mājās

pirms dzemdēšanas. Lai bērnu pasaigātu no trūkuma

tad no sākuma tam jādod ēst tikai ar sudraba karoti. Lai.

Izīvē būtu bagāts, tad vanniņā, kur jaunpiedzimušo

jāieliek sudraba nauda.

217





vJ»£lU St-.AJL«JJL
atzina to patiesību, ka cilvēks var but vesels ti-

kai ar dabīgiem līdzekļiem, jo tikai ar tiem visla-

bāki : dziedēsat visas sistās brūces._ Baudai

dabas mātes dāvanas, tīras un nepārveidotas,

jo tikai dzīvība dod dzīvību! Kā to darīt, jus ļ
atradīsiet bagātu materiālu

K. Apiņa «Dabas ārstniecībā».

Šaī grāmatā nodrukāta Dr. M. Gersona*) «Mana diēte»

(Meine Diāt) līdz ar ēdienu receptēm.

Pārbaudīti līdzekļi dabīgai sejas kopšanai. .

Bez tam zāļu tēju kopojumi (receptes) ļoti daudzām un
f

dažādām slimībām. Dabas ārstniecība maksa )

Ls 3,_ un dabūjama visos Lielākos grāmatu veiskaio9.

Grāmatrūpniecības a/s

GOLTS un JURJANS,
Rīga, Mārstaļu ielā 5.

*) Meine Diat vācu valodā maksā Ls 6.—

tāda lieta — ko sauc par pieklājību. Un

viņa jāzin katram. Visvieglāki to atradīsat ne-

lielā grāmatiņā:

«SABIEDRISKAIS SMALKUMS"

jeb pareizais tonis un modernā skaistuma

kopšana.

Tekstā 65 zīmējumi ar skaistu Apsīša vāku

d ās krāsās.

Saturā: 1) Skaistums un viņa kopšana;

ingriniet ķermeni brīvā gaisa; 3) masāžas pa-

nieni; 4) matu kopšana; 5) matu kopšanas li-

3kļi; 6) skaistuma kopšanas kalendārs; 7) sa-

tīriskais smalkums.

.ma katrā grāmatu tirgotavā. Maksā

-.
Izsūta arī pa pastu, iemaksājot

iepriekš pasta tek. rēķina Nr. 10091.



io skaistums ir vara!

99
SKAISTUMA UN ELEGANCES

KALENDĀRS"
ANCES VITTENBERGS REDAKCIJA.

Iznāk katru gadu, 8 drukas loksnes biezs, ar

krāšņiem zīmējumiem un daudzām illūstrācijām.
Kalendārs sniedz:

Visjaunākās metodes un sasniegumus kosmē-

tikā, skaistuma un ķermeņa kopšanā. Praktiskas

receptes ar dabīgiem un moderniem līdzekļiem.

Vingrinājumus un masāžas paņēmienus.

Svarīgs katram kungam un dāmai!

Sabiedriskais smalkums, — mācība par pie-
klājīgo uzvešanos sabiedrībā, viesībās, pie gal-
da, uz ielas, savā ģimenes dzīvē. Katram jāseko
jaunākiem sadzīves veidiem, lai netaptu smie-

klīgs citu priekšā. Ar daudzām illūstrācijām.
Noveles, humors u. c. izmeklēta lasāmn viela.

Kalendārs iznāk katru gadu novembra mēnesi un

dabūjams katrā veikalā, kur tirgojas ar gr
tām. Maksā Ls i,—.

Vairumā: Izdevniecībā «Gaisma» Rīgf
Barona ielā 4, ieeja no Merķeļa ielas. Izsū

pa pastu, iemaksājot Ls 1,06 uz pasta tek. r

Nr. 10091, jeb pastmarkās.

Skaistums valda vienmēr un visur!



SATURA RĀDīTĀJS:

Lapp.

1) Priekšvārds
.

1

2) levads 3

8) No izdevniecības 5

4) Sapņu iztulkojumi 9

5) Astroloģiskais kalendārs
.

159

6) Zvaigznes un cilvēku liktenis 166

7) Debeszīmju iespaids uz dzimušo raksturu . . 168

8) Planētu stundu tabele 177

9) Laimīgās un nelaimīgās mēneša dienas, zvaigžņu

un debeszīmju vērošana un darbu rīkošana

pēc tām 179

10) lepriekšēja laika paredzēšana 183

11) Ļaunās acis 184

12) Noslēpumainas liesmiņas un senatnē apraktās

mantas 189

13) Sapņi, kas dīvaini piepildās 195

14) Kas un kā nodarbojas ar spiritismu ....
202

15) Dvēseles atdzimšana 206

16) Gaišredzība vēsturē 208

17) Kartomantija (kāršu likšana) 211

18) Māņticība un parašas 216

——g--








	Mūsdienu sapņu un Likteņu grāmata��������������������
	FRONT
	Cover page
	Title

	MAIN
	Priekšvārds.�����
	levads.
	No izdevniecības.�����
	Sapņu iztulkojumi.�촪ベ옪
	Zvaigznes un cilvēku liktenis.�켪���
	Debesszīmju iespaids uz dzimušo raksturu�����
	Planetu stundu tabele.
	Laimīgās un nelaimīgās mēneša dienas, zvaigžņu un debeszīmju vērošana un darbu rīkošana pēc tām.�������������������������������������������������������
	Iepriekšēja laika paredzēšana.�dienas, z
	„Ļaunās acis".������ꁟ켪၀켪
	Noslēpumainās liesmiņas un senatnē apraktās mantas.�끔켪ご켪偕켪さ켪������������⁓켪達켪
	Sapņi, kas dīvaini piepildās.�끞켪⃩츪츪Ā�Ā�큩켪끩켪
	Kas un kā nodarbojas ar okultismu.�����
	Dvēseles atdzimšana.�����
	Gaišredzība vēsturē.��Ā�邚켪炚켪傟켪ႀ켪���
	Kartomantija.
	Māņticība un parašas.���������������
	SATURA RĀDīTĀJS:����傱켪킰켪켪킱켪���


	Advertisements
	Advertisement
	Advertisement

	Illustrations
	Šema Nr. 1.
	Šēma No 2�����
	Šēma Nr. 3.�����


